
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada Ústeckého kraje

Usnesení

z 86. schůze Rady Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konané dne 13.12.2023 
od 10:20 hodin do 11:10 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/86R/2023
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 86. zasedání Rady Ústeckého kraje:

PaedDr. Jiřího Kulhánka
Mgr. Jiřího Řeháka

Usnesení č. 002/86R/2023
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 86. schůze Rady Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 2024.

Usnesení č. 003/86R/2023
3.2 Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z V. volebního období 2016 – 
2020:

1. Usnesení RÚK č. 154/106R/2020 z 19.08.2020 Nakládání s majetkem

1



splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z VI. volebního období 2020 – 
2024:

2. Usnesení RÚK č. 104/39R/2022 z 09.03.2022 Nakládání s majetkem
3. Usnesení RÚK č. 028/62R/2023 z 18.01.2023 Ubytovací vouchery České Švýcarsko
4. Usnesení RÚK č. 033/66R/2023 z 15.03.2023 B)2. Motivační program pro střední školství 
v Ústeckém kraji „Prospěchové stipendium pro žáky středních škol Ústeckého kraje ve 
vybraných oborech vzdělání“ - schválení příspěvku
5. Usnesení RÚK č. 059/70R/2023 z 03.05.2023 Naplňování podpory podnikaní – schválení 
Prováděcí smlouvy pro rok 2023
6. Usnesení RÚK č. 023/71R/2023 z 24.05.2023 B)2. Změna termínu vyúčtování účelového 
investičního příspěvku z roku 2022 pro Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, p. o.
7. Usnesení RÚK č. 013/74R/2023 z 28.06.2023 Darovací smlouvy – poskytnutí finančního 
daru pro výherce v jednotlivých kategoriích soutěže „Skleněná popelnice“ za rok 2022
8. Usnesení RÚK č. 031/75R/2023 z 19.07.2023 B)2. Stanovení závazného ukazatele - 
účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2023 – Střední škola stavební a strojní, Teplice, 
příspěvková organizace
9. Usnesení RÚK č. 022/77R/2023 z 23.08.2023 D)1. Program pro rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 – 
poskytnutí dotací
10. Usnesení RÚK č. 062/77R/2023 z 23.08.2023 B)2. Prospěchové stipendium pro žáky 
středních škol Ústeckého kraje ve vybraných oborech vzdělání, šk. rok 2022/2023 - schválení 
příspěvku
11. Usnesení RÚK č. 022/78R/2023 z 20.09.2023 B)2. Žádost o změnu projektu – prodloužení 
termínu projektu – obec Vrbičany
12. Usnesení RÚK č. 023/78R/2023 z 20.09.2023 B)2. Žádost o změnu projektu – 
prodloužení termínu projektu – obec Michalovice
13. Usnesení RÚK č. 053/78R/2023 z 20.09.2023 D)2. Návratná finanční výpomoc – NPO
14. Usnesení RÚK č. 055/78R/2023 z 20.09.2023 C)2. Dotační program „Potravinová pomoc 
dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024“ - rozdělení dotací a uzavření smluv
15. Usnesení RÚK č. 056/78R/2023 z 20.09.2023 B)1. Výzva „Potravinová pomoc dětem v 
sociální nouzi pro školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem 2023/2024“ – 
rozdělení neinvestičních účelových příspěvků
16. Usnesení RÚK č. 060/78R/2023 z 20.09.2023 B)2. Stanovení závazného ukazatele - 
účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2023 pro Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, 
Studentská 640, příspěvkovou organizaci
17. Usnesení RÚK č. 086/78R/2023 z 20.09.2023 Finanční podpora na výměnu kotlů pro 
nízkopříjmové domácnosti (kotlíková dotace) – 5. Výzva Ústeckého kraje – změna usnesení
18. Usnesení RÚK č. 184/78R/2023 z 20.09.2023 „Regionální muzeum v Teplicích - reko 
vnitřních prostor budovy čp. 517/14“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
19. Usnesení RÚK č. 185/78R/2023 z 20.09.2023 „Kojenecké ústavy ÚK - rekonstrukce 
evakuačních výtahů“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané 
formou zjednodušeného podlimitního řízení
20. Usnesení RÚK č. 186/78R/2023 z 20.09.2023 „Transformační centrum Ústeckého kraje – 
metoda BIM – manažer projektu“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
21. Usnesení RÚK č. 189/78R/2023 z 20.09.2023 „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p. 
o. - dostavba areálu školy – dodávky (odsávání)“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

2



22. Usnesení RÚK č. 023/79R/2023 z 11.10.2023 B)2.,3. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2025 – změna programu, schválení 
výzvy k předkládání žádostí o dotaci pro rok 2024
23. Usnesení RÚK č. 024/79R/2023 z 11.10.2023 B)2.,3. Program pro rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 – 
změna programu, schválení výzvy k předkládání žádostí pro rok 2024
24. Usnesení RÚK č. 026/79R/2023 z 11.10.2023 Program pro rozvoj ekologické výchovy, 
vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období 2022 až 2025 – Základní 
škola Louny, Přemyslovců 2209, p. o. – změna termínu zahájení projektu
25. Usnesení RÚK č. 027/79R/2023 z 11.10.2023 B)2.,3. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – změna programu, schválení výzvy k 
podávání žádostí o dotace pro rok 2024
26. Usnesení RÚK č. 056/79R/2023 z 11.10.2023 D)1. Dotační program "Podpora aktivit 
zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje" - vyhodnocení II. a III. 
lhůta 2023, změna přílohy č. 3 a č. 4 bodu 13.2 ZÚK ze dne 26.06.2023
27. Usnesení RÚK č. 057/79R/2023 z 11.10.2023 Stipendijní program „Stabilizace lékařů, 
zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ – žádost o odstranění tvrdosti stipendijního 
programu, dodatek ke stipendijní smlouvě
28. Usnesení RÚK č. 095/79R/2023 z 11.10.2023 „Podpora přípravy projektových záměrů v 
Ústeckém kraji 2022“ – žádosti o změnu
29. Usnesení RÚK č. 096/79R/2023 z 11.10.2023 „Fond Ústeckého kraje - žádosti o změnu – 
změna usnesení“
30. Usnesení RÚK č. 135/79R/2023 z 11.10.2023 „„Bez zámků“ Tuchořice - rekonstrukce 
budovy „Zámečku““ - zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
31. Usnesení RÚK č. 136/79R/2023 z 11.10.2023 „PPP ÚK a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, p. o. – oprava fasády, dodání a instalace výtahu a 
schodišťové plošiny“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
32. Usnesení RÚK č. 137/79R/2023 z 11.10.2023 C)1.,2. „Konzervatoř Teplice – stavební 
úpravy na objektu Diplomat“ – změna smlouvy č. 21/SML3773/SOD/INV uzavřené dne 21. 
12. 2021 na plnění veřejné zakázky na stavební práce
33. Usnesení RÚK č. 138/79R/2023 z 11.10.2023 C)1.,2. „Konzervatoř Teplice – stavební 
úpravy na objektu Diplomat“ – změna smlouvy č. 21/SML3773/SOD/INV uzavřené dne 21. 
12. 2021 na plnění veřejné zakázky na stavební práce
34. Usnesení RÚK č. 140/79R/2023 z 11.10.2023 „Knihovna Ústeckého kraje, p. o. - 
Evropská knihovna - 2. etapa - rekonstrukce vily Na schodech 4“ - vyhodnocení zadávacího 
řízení veřejné zakázky na stavební práce formou otevřeného řízení v podlimitním režimu
35. Usnesení RÚK č. 141/79R/2023 z 11.10.2023 „HŠ, OA a SPŠ, Teplice - oprava interiéru 
budovy OA Teplice“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
formou otevřeného řízení v podlimitním režimu
36. Usnesení RÚK č. 142/79R/2023 z 11.10.2023 B)2.,3. Program podpory rozvoje 
zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 – změna 
programu, schválení výzvy k předkládání žádostí o dotaci pro rok 2024
37. Usnesení RÚK č. 143/79R/2023 z 11.10.2023 B)2.,3. Program pro rozvoj eko-agro oblastí 
v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – změna programu, schválení výzvy k 
předkládání žádostí o dotaci pro rok 2024
38. Usnesení RÚK č. 146/79R/2023 z 11.10.2023 - Vyhodnocení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Pořízení 3 ks motorových vozidel pro potřeby 
ÚK“
39. Usnesení RÚK č. 147/79R/2023 z 11.10.2023 C)1. - Zahájení výběrového řízení veřejné 

3



zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Opravy a servisní práce na vozidlech v majetku 
Ústeckého kraje na období 2024 – 2025“
40. Usnesení RÚK č. 005/81R/2023 z 26.10.2023 „Provozní podpora a rozvoj elektronického 
systému spisové služby e-spis pro Ústecký kraj, e-spis LITE pro příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje a elektronické spisovny ICZ DESA“ – vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
41. Usnesení RÚK č. 006/81R/2023 z 26.10.2023 D)1. Dotační program „Podpora aktivit a 
prezentace národnostních menšin žijících na území Ústeckého kraje 2023 – vyhodnocení II. 
kola“
42. Usnesení RÚK č. 010/81R/2023 z 26.10.2023 Dohoda o vypořádání závazku
43. Usnesení RÚK č. 004/83R/2023 z 08.11.2023 B)1.,2. Projednání dopisů adresovaných 
Radě Ústeckého kraje
44. Usnesení RÚK č. 006/83R/2023 z 08.11.2023 DCÚK – prezentace činnosti organizace a 
personální záležitosti
45. Usnesení RÚK č. 010/83R/2023 z 08.11.2023 Pracovní skupina „Rekonstrukce Benešova 
mostu"
46. Usnesení RÚK č. 021/83R/2023 z 08.11.2023 Výkon zřizovatelských funkcí 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální
47. Usnesení RÚK č. 025/83R/2023 z 08.11.2023 B)1. Stanovení a změna závazných 
ukazatelů příspěvkových organizací
48. Usnesení RÚK č. 027/83R/2023 z 08.11.2023 Rozšíření pověření 1. náměstka hejtmana 
Ústeckého kraje PaedDr. Jiřího Kulhánka k podepisování dokumentů v oblasti sociální
49. Usnesení RÚK č. 028/83R/2023 z 08.11.2023 Memorandum o spolupráci s Ministerstvem 
pro místní rozvoj – Agenturou pro sociální začleňování
50. Usnesení RÚK č. 029/83R/2023 z 08.11.2023 „MULTIDISCIPLINARITA – nepodstatná 
změna projektu“
51. Usnesení RÚK č. 030/83R/2023 z 08.11.2023 Jmenování členů Řídícího výboru reformy 
péče o duševní zdraví v Ústeckém kraji
52. Usnesení RÚK č. 032/83R/2023 z 08.11.2023 Personální záležitosti příspěvkových 
organizací – hodnocení ředitelů
53. Usnesení RÚK č. 036/83R/2023 z 08.11.2023 Personální záležitosti příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje v oblasti zdravotnictví
54. Usnesení RÚK č. 039/83R/2023 z 08.11.2023 Platové výměry ředitelů škol zřizovaných 
Ústeckým krajem
55. Usnesení RÚK č. 041/83R/2023 z 08.11.2023 Školská rada
56. Usnesení RÚK č. 052/83R/2023 z 08.11.2023 Plná moc pro advokátní kancelář Skils s.r.o.
57. Usnesení RÚK č. 060/83R/2023 z 08.11.2023 Úprava rozpočtu a odpisového plánu 
Energetického centra Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023
58. Usnesení RÚK č. 122/83R/2023 z 08.11.2023 „Rekonstrukce mostu ev. č. 1985-4 
Klášterec nad Ohří – PD,IČ+AD“ – zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby 
formou zjednodušeného podlimitního řízení
59. Usnesení RÚK č. 133/83R/2023 z 08.11.2023 „Domovy sociálních služeb Kadaň a 
Mašťov, p. o. - sociálně terapeutické dílny a chráněné bydlení – PD, IČ + AD“ - zahájení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného podlimitního řízení
60. Usnesení RÚK č. 134/83R/2023 z 08.11.2023 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v 
Ústeckém kraji – žadatel Vladislav Kůžel – změna smluvního ujednání
61. Usnesení RÚK č. 136/83R/2023 z 08.11.2023 C)1.,2. Projekt „Velebudice – Centrální 
archeologický depozitář s laboratořemi a dílnami“

B) schvaluje

4



změnu termínů plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje:

1. Usnesení RÚK č. 114/65R/2023 z 01.03.2023 Nákup dodávek el. energie a zemního plynu 
na základě uzavřené smlouvy o centralizovaném zadávání pro období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 
2025 na 31.3.2024
2. Usnesení RÚK č. 139/79R/2023 z 11.10.2023 „Rekonstrukce mostu E. Beneše, ÚL“ - 
vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu na 31.12.2023

Usnesení č. 004/86R/2023
4.1 Poskytování nouzového ubytování v rámci příspěvkových organizací UK

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2024, pro 
příspěvkové organizace dle přílohy 1 předloženého materiálu na předpokládané náklady 
související s umožněním bezúplatného ubytování osob v nouzovém ubytování za předpokladu 
dodržení podmínek schválených usnesením Rady Ústeckého kraje č. 007/47R/2022 ze dne 29. 
6. 2022.

Usnesení č. 005/86R/2023
4.2 Výkon členských práv – Inovační centrum Ústeckého kraje, z.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí ročního členského příspěvku Ústeckého kraje (člena spolku) na rok 
2024 do spolku INOVAČNÍ CENTRUM ÚSTECKÉHO KRAJE, z. s., IČ 04542088 se sídlem 
Velká Hradební 2800/54, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, v maximální výši 
20.000.000,- Kč, s dílčí platbou 5.000.000 Kč k 13. 01. 2024, 5.000.000 Kč k 15. 3. 2024, 
5.000.000 Kč k 15. 5. 2024 a 5.000.000 Kč k 15. 7. 2024

B) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zajistit veškeré 
potřebné úkony vedoucí k realizaci části A) tohoto usnesení
Termín 31. 7. 2024

Usnesení č. 006/86R/2023
4.3 Žádost o změnu rozpočtu DCUK pro rok 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

úpravu rozpočtu na rok 2023 na celkový objem ve výši 36 935 tis. Kč pro Datové centrum 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci z důvodu zvýšení odpisů z movitého a nemovitého 
majetku a přijetí účelového neinvestičního příspěvku.

B) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části usnesení A) tohoto usnesení.
Termín: 18. 12. 2023

5



Usnesení č. 007/86R/2023
5.1 Informace o soudních sporech

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informaci o rozsudku Krajského soudu v Ústí nad Labem č. j. 8 Co 190/2023-114 ze dne 9. 
10. 2023 a souhlasí s doporučením dalšího postupu dle důvodového zprávy předloženého 
materiálu.

Usnesení č. 008/86R/2023
6.1 SPZ Triangle - personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, po vyhodnocení 2. pololetí 2023 odměnu Bc. Jaroslavu Krchovi, řediteli 
SPZ Triangle, příspěvková organizace, ve výši uvedené v příloze předloženého materiálu.

B) ukládá

Mgr. Tereze Bláhové, pověřené vedením odboru kancelář ředitele, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 20.12.2023

Usnesení č. 009/86R/2023
6.2 SPZ Triangle - Změna závazných ukazatelů pro SPZ Triangle, příspěvkovou 
organizaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1. upravený odpisový plán pro SPZ Triangle, příspěvkovou organizaci, pro rok 2023 dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu. V případě navýšení odpisového plánu o odpisy z 
movitého majetku jde o navýšení bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky 
vyrovnaného hospodaření,

2. úpravu rozpočtu na rok 2023 na celkový objem ve výši 39 518 tis. Kč pro SPZ Triangle, 
příspěvkovou organizaci z důvodu zvýšení nákladů a výnosů z provozování ubytovny.

B) ukládá

Mgr. Tereze Bláhové, pověřené vedením vedoucí odboru kancelář ředitele zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části usnesení A tohoto usnesení.
Termín: 31.12.2023

Usnesení č. 010/86R/2023
6.3 SPZ Triangle – uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen a 
dohod o umístění stavby se spol. ČEZ Distribuce, a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy a budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o 

6



umístění stavby se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 
24729035, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Usnesení č. 011/86R/2023
6.4 SPZ Triangle – prodej ploch o celkové výměře 3,25 ha společnosti CATE s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,
za podmínky, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovité věci 
dle části B) tohoto usnesení,
o uzavření Smlouvy o rezervaci pozemků a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy se 
společností CATE s.r.o., IČO: 28370155, se sídlem U Habeše 800/11, 154 00 Praha 5, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,
o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.p.č. 240/10 o výměře 1.552 m2, druh pozemku: orná půda,
- pozemek: p.p.č. 240/2 o výměře 14.929 m2, druh pozemku: orná půda,
- pozemek: p.p.č. 293/3 o výměře 1.127 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.p.č. 293/4 o výměře 859 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.p.č. 293/119 o výměře 163 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (dosud nezapsaný v katastru nemovitostí, oddělovaný z p.p.č. 293/94 dle 
geometrického plánu č. 237-6510/2022),
- pozemek: p.p.č. 293/117 o výměře 2.179 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (dosud nezapsaný v katastru nemovitostí, oddělovaný z p.p.č. 293/12 dle 
geometrického plánu č. 237-6510/2022),
vše k.ú. Minice, obec Velemyšleves, zapsaných na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, a dále:
- pozemek: p.p.č. 554/164 o výměře 2.270 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (dosud nezapsaný v katastru nemovitostí, oddělovaný z p.p.č. 554/6 dle 
geometrického plánu č. 218-6539/2022),
- pozemek: p.p.č. 554/162 o výměře 9.441 m2, druh pozemku: orná půda (dosud nezapsaný v 
katastru nemovitostí, oddělovaný z p.p.č. 554/2 dle geometrického plánu č. 218-6539/2022),
vše v k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, zapsaných na LV č. 104 zapsaných u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec,
do vlastnictví společnosti CATE s.r.o., IČO: 28370155, se sídlem U Habeše 800/11, 154 00 
Praha 5, za podmínek uvedených ve Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvě o uzavření 
budoucí kupní smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit na zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje návrh dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 26. 2. 2024

7



Usnesení č. 012/86R/2023
7.1 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Modernizace 
bioplynové stanice Všebořice“ oznamovatele BIOPLYN ENERGY s. r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Modernizace bioplynové stanice Všebořice“ 
oznamovatele BIOPLYN ENERGY s.r.o., takto:

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí.

Usnesení č. 013/86R/2023
7.2 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Sběr, skladování 
a úprava odpadů – KOVODEMONT CZECH, a.s. provozovna Třebušice - změna 
provozu s dopadem na kapacitu“ oznamovatele KOVODEMONT CZECH, a.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Sběr, skladování a úprava odpadů - 
KOVODEMONT CZECH, a.s. provozovna Třebušice - změna provozu s dopadem na 
kapacitu“ oznamovatele KOVODEMONT CZECH, a.s., takto:

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 014/86R/2023
7.3 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „PZ Triangle – 
areál FOR H2ENERGY“ oznamovatele FOR H2ENERGY s.r.o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „PZ Triangle – areál FOR H2ENERGY“ 
oznamovatele FOR H2ENERGY s.r.o. takto:

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 015/86R/2023
7.4 Návrh plánu péče o chráněnou krajinnou oblast Kokořínsko – Máchův kraj, 2024 – 
2033, Ministerstvo životního prostředí 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

1. návrh plánu péče o chráněnou krajinnou oblast Kokořínsko – Máchův kraj na období 2024 
– 2033 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu bez připomínek;

8



2. skutečnost, že plány péče nejsou pro fyzické ani právnické osoby závazné, pouze upravují 
postup orgánu ochrany přírody při zajišťování ochrany zvláště chráněných území.

Usnesení č. 016/86R/2023
7.5 Návrh plánu péče o přírodní rezervace Niva Olšovského potoka, 2023 – 2032, Správa 
NP České Švýcarsko

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

1. návrh plánu péče o přírodní rezervaci Niva Olšovského potoka na období 2023 – 2032 dle 
přílohy č. 1 tohoto materiálu bez připomínek;

2. skutečnost, že plány péče nejsou pro fyzické ani právnické osoby závazné, pouze upravují 
postup orgánu ochrany přírody při zajišťování ochrany zvláště chráněných území.

Usnesení č. 017/86R/2023
7.6 Přehlášení přírodní rezervace Kozí vrch a návrh plánu péče, 2024-2033, Agentura 
ochrany přírody a krajiny ČR 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

1. záměr na vyhlášení zvláště chráněného území ve smyslu ustanovení § 40 odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 
10 vyhlášky č. 45/2018 Sb. – Přírodní rezervace Kozí vrch, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 
bez připomínek,

2. návrh plánu péče o přírodní rezervaci Kozí vrch na období 2024 – 2033 dle přílohy č. 2 
tohoto materiálu bez připomínek,

3. skutečnost, že plány péče nejsou pro fyzické ani právnické osoby závazné, pouze upravují 
postup orgánu ochrany přírody při zajišťování ochrany zvláště chráněných území.

Usnesení č. 018/86R/2023
7.7 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – 
vypovězení smlouvy s žadatelem Hynek Bošina 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o vypovězení smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML1567/SoPD/ZPZ ve výši 
171 960,00 Kč příjemci dotace – Hynek Bošina, IČ 47793406 na projekt „Výsadba větrolamu 
Křimov“ z důvodu překročení limitu v režimu de minimis.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit doručení 
výpovědi smlouvy příjemci dotace.

Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 019/86R/2023
9



7.8 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Svazek obcí pro sběrné místo 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1) vzít na vědomí informaci o žádosti Svazku obcí pro sběrné místo o prodloužení termínu 
ukončení projektu „Sběrné místo pro obec Černčice, Obora u Loun“ dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu,

2) rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
22/SML4111/01/SoPD/ZPZ uzavřené se Svazkem obcí pro sběrné místo, Obora 117, 440 01 
Obora, IČ 17297508, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 22. 1. 2024

2. sdělit Svazku obcí pro sběrné místo rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 
žádosti dle bodu A) tohoto usnesení,
Termín: 29. 2. 2024

3. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 29. 2. 2024

Usnesení č. 020/86R/2023
7.9 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Městys Cítoliby 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1) vzít na vědomí informaci o žádosti Městyse Cítoliby o prodloužení termínu ukončení 
projektu „Sběrný dvůr Cítoliby“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,

2) rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
22/SML4123/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Městysem Cítoliby, Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby, 
IČ 00556262, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 22. 1. 2024

2. sdělit Městysi Cítoliby rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle 
bodu A) tohoto usnesení,

10



Termín: 29. 2. 2024

3. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 29. 2. 2024

Usnesení č. 021/86R/2023
7.10 Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 
Ústeckého kraje – změna smluvního ujednání – Základní škola Osmička, z. ú.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Základní školy Osmička, z. ú., IČ 07810091 o změnu termínu zahájení a 
ukončení projektu „ZŠ Osmička – TÝDENNÍ POBYT NA SKAUTSKÉ ZÁKLADNĚ 
MENTAUROV“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, 

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
23/SML2501/01/SoPD/ZPZ uzavřené se Základní školou Osmička, z. ú., Třída T. G. 
Masaryka 1474, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ 07810091, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. sdělit Základní škole Osmička, z. ú., IČ 07810091 rozhodnutí Rady Ústeckého kraje k 
podané žádosti dle bodu B) tohoto usnesení,
Termín: 31. 1. 2024

2. v návaznosti na rozhodnutí Rady Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 
usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 1. 2024

Usnesení č. 022/86R/2023
7.11 Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 
Ústeckého kraje – změna smluvního ujednání – Lesní klub školička ve Mlýně, z. s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Lesní klub Školička ve mlýně, z. s., IČ 06200737 o prodloužení termínu 
ukončení projektu „Zažít přírodu a tradice“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, 

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
23/SML2652/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Lesním klubem Školička ve mlýně, z. s., Fibichova 
758/7, 410 02 Lovosice, IČ 06200737, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. sdělit Lesnímu klubu Školička ve mlýně, z. s., IČ 06200737 rozhodnutí Rady Ústeckého 
kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto usnesení,
Termín: 31. 1. 2024

11



2. v návaznosti na rozhodnutí Rady Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 
usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 1. 2024

Usnesení č. 023/86R/2023
7.12 Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 
Ústeckého kraje – změna smluvního ujednání – Veřejný sál Hraničář 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Veřejného sálu Hraničář, z. s. o prodloužení termínu ukončení projektu 
„Projekty environmentální výchovy celoročního provozu Veřejného sálu Hraničář“ dle přílohy 
č. 1 tohoto materiálu, 

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
23/SML2638/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Veřejným sálem Hraničář, z. s., Prokopa Diviše 
1812/7, 400 01 Ústí nad Labem, IČ02816091, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. sdělit Veřejnému sálu Hraničář, z. s., IČ 02816091 rozhodnutí Rady Ústeckého kraje k 
podané žádosti dle bodu B) tohoto usnesení,
Termín: 31. 1. 2024

2. v návaznosti na rozhodnutí Rady Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 
usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 1. 2024

Usnesení č. 024/86R/2023
7.13 Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 
Ústeckého kraje – změna smluvního ujednání – Středisko ekologické výchovy SEVER 
Litoměřice, o. p. s

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Střediska ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o.p.s. o změně projektu 
a prodloužení termínu ukončení projektu „Modernizace zázemí ekocentra Sever“ dle přílohy 
č. 1 tohoto materiálu, 

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
23/SML2664/01/SoPD/ZPZ uzavřené se Střediskem ekologické výchovy SEVER Litoměřice, 
o.p.s., IČ 28745418, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. sdělit Středisku ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o.p.s., IČ 28745418 rozhodnutí 
Rady Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto usnesení,
Termín: 31. 1. 2024

12



2. v návaznosti na rozhodnutí Rady Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 
usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 1. 2024

Usnesení č. 025/86R/2023
8.1 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace,
- formou finančního daru od:
************************************************** ve výši 10 000,- Kč na kulturní 
a sociální účely, aktivizační činnosti uživatelů, z toho ve výši 5 000,- Kč pro Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Kadaň, Dvořáková 1128 a ve výši 5 000,- Kč pro Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Kadaň, Březinova 1093, které jsou součástí příspěvkové 
organizace

- formou věcného daru od:
ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s., Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 
28511298, v celkové hodnotě 3 101,- Kč k sociálním a zdravotním účelům, a to:

MAX BLOOD PRESSURE MONITOR – 2 ks v hodnotě celkem 1 292,- Kč, z toho 1 ks pro 
uživatele Domova pro osoby se zdravotním postižením Kadaň, Dvořákova 1128 a 1 ks pro 
uživatele Domova pro osoby se zdravotním postižením Březinova 1093, které jsou součástí 
příspěvkové organizace

Inhalátor kompresorový OMRON C101 Essential 1 ks v hodnotě 1 206,- Kč
MAX NON-CONTACT THERMOMETER 1 ks v hodnotě 463,- Kč
MAX THERMOMAX DIGITAL 2 ks v hodnotě celkem 140,- Kč
pro uživatele Domova pro seniory a Domova pro osoby se zdravotním postižením Mašťov, 
které jsou součástí příspěvkové organizace

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, formou 
finančního daru od:
- Holcim (Česko), a.s., č. p. 27, 411 12 Čížkovice, IČO: 14867494, ve výši 15 000,- Kč na 
kulturní a společenské akce uživatelů Domova Na Svobodě Čížkovice, který je součástí 
příspěvkové organizace

- Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/23, 
PSČ 186 00, IČO: 63998530, ve výši 70 000,- Kč na kulturní a společenské akce uživatelů 
Domova U Trati Litoměřice, který je součástí příspěvkové organizace

3. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

13



pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace, 
formou věcného daru od:
- Obec Háj u Duchcova, Háj u Duchcova, Kubátova 155, PSČ 417 22, IČO: 00266302, 
zahradní skleník v hodnotě 8 037,- Kč

4. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 
příspěvková organizace, formou finančního daru od:
- *************************************************************** ve výši 5 
000,- Kč na akce pořádané pro uživatele

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31.12.2023

Usnesení č. 026/86R/2023
8.2 Stanovení a změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů;

1. pro příspěvkovou organizaci, Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa:
a) o změně výše závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2023 snížením o 3 700 
tis. Kč na konečnou výši 33 976 tis. Kč (usn. RÚK č. 070/60R/2022 ze dne 14. 12. 2023, 
029/78R/2023 ze dne 19. 9. 2023, 031/83R/2023 ze dne 8. 11. 2023) za podmínky 
vyrovnaného hospodaření;
b) o stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 na akci 
„Oprava střešní krytiny na budově č. p. 630 a 356 – stř. Šluknov“ ve výši 3 700 tis. Kč s 
termínem vyúčtování do 31. 12. 2024;

2. pro příspěvkovou organizaci, Domov Brtníky:
a) o změně výše závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2023 snížením o 5 000 
tis. Kč (1 800 tis. Kč bude odvedeno do centrální rezervy rozpočtu Ústeckého kraje a 3 200 
tis. Kč bude převedeno na účelové příspěvky) na konečnou výši 43 230 tis. Kč (usn. RÚK č. 
070/60R/2022 ze dne 14. 12. 2022, 029/78R/2023 ze dne 19. 9. 2023; 031/79R/2023 ze dne 
11. 10. 2023, 025/83R/2023 a 031/83R/2023 ze dne 8. 11. 2023) za podmínky vyrovnaného 
hospodaření;
b) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na akci 
„Nákup a instalace elektrického stropního zvedacího systému s přímou kolejnicí, vč. zvedací 
jednotky s asistenčním vakem do prostoru domácnosti v objektu č. p. 281, Brtníky“ ve výši 1 
300 tis. Kč s termínem vyúčtování do 30. 6. 2024;
c) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na akci 
„Nákup a instalace klimatizačních jednotek do objektů Velký Šenov č. p. 98 a Brtníky č. p. 

14



118“ ve výši 200 tis. Kč s termínem vyúčtování do 30. 6. 2024;
d) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na akci 
„Rekonstrukce 3 koupelen – Rumburk, Matějova č. p. 1107/13 a Velký Šenov č. p. 98“ ve výši 
600 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2024;
e) stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 na akci „Oprava 
střešní krytiny a konstrukce střechy – Rumburk, U stadionu č. p. 1425/3“ ve výši 1 100 tis. Kč 
s termínem vyúčtování do 31. 12. 2024;

3. pro příspěvkovou organizaci, Domov Severka Jiříkov:
změně výše závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2023 snížením o 900 tis. Kč 
(900 tis. Kč bude odvedeno centrální rezervy rozpočtu Ústeckého kraje) na konečnou výši 16 
011 tis. Kč (usn. RÚK č. 070/60R/2022 ze dne 14. 12. 2022, usn. RÚK č. 031/79R/2023 ze 
dne 11. 10. 2023, 031/83R/2023 ze dne 8. 11. 2023) za podmínky vyrovnaného hospodaření;

4. pro příspěvkovou organizaci, Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška – 
Kamenice:
a) o změně výše závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2023 snížením o 4 270 
tis. Kč na konečnou výši 9 188 tis. Kč (usn. RÚK č. 070/60R/2022 ze dne 14. 12. 2022, 
031/83R/2023 ze dne 8. 11. 2023) za podmínky vyrovnaného hospodaření;
b) o stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 na akci 
„Oprava sociálních zařízení – DOZP Stará Oleška“ ve výši 4 270 tis. Kč s termínem 
vyúčtování do 31. 12. 2024;

5. pro příspěvkovou organizaci, Domovy sociálních služeb Kadaň – Mašťov:
a) o změně výše závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2023 snížením o 4 700 
tis. Kč na konečnou výši 29 619 tis. Kč (usn. RÚK č. 070/60R/2022 ze dne 14. 12. 2022, 
017/74R/2023 ze dne 28. 6. 2023, 029/78R/2023 ze dne 19. 9. 2023, 025/83R/2023 ze dne 8. 
11. 2023, 031/83R/2023 ze dne 8. 11. 2023) za podmínky vyrovnaného hospodaření;
b) o stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 na akci 
„Izolace vlhkosti budovy CHB Kadaň, Poštovní 951“ ve výši 200 tis. Kč s termínem 
vyúčtování do 31. 12. 2024;
c) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na akci 
„Kolejnicový transportní a zvedací systém -
DOZP Kadaň, Dvořákova 1128“ ve výši 3 000 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31.12. 2024;
d) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na akci 
„Rozšíření vstupních otvorů v 1. a 4. nadzemním podlaží DPS a DOZP Mašťov““ ve výši 1 
000 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31.12. 2024;
e) stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na akci 
„Venkovní žaluzie – Kadaň – Dvořákova 1128 a Březinova 1093“ ve výši 500 tis. Kč s 
termínem vyúčtování do 31.12. 2024;

6. pro příspěvkovou organizaci, Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice:
a) o změně výše závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na 
akci: „Elektro-centrála“ (usn. RÚK č. 009/64R/2023 ze dne 16. 2. 2023) snížením o 522 tis. 
Kč na částku 478 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;
b) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na akci: 
„Nákup stravovacího systému“ ve výši 150 tis. Kč s termínem vyúčtování do 30. 6. 2024;
c) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na akci: 
„Nákup 2 ks motomedů pro aktivní i pasivní pohyb těžce tělesně postižené uživatele“ ve výši 
372 tis. Kč s termínem vyúčtování do 30. 6. 2024;
d) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 

15



rok 2023 na akci „Přístřešek pro služební vozidla“ (usn. RÚK č. 009/64R/2023 ze dne 16. 2. 
2023) ve výši 800 tis Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023 na nový termín vyúčtování do 
31. 1. 2024;
e) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku pro 
rok 2023 na akci „Nábytek pro uživatele“ (usn. RÚK č. 009/64R/2023 ze dne 16. 2. 2023) ve 
výši 1 000 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023 na nový termín vyúčtování do 31. 1. 
2024;
f) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2023 na akci „Vybavení trenažérového bytu – kuchyně“ (usn. RÚK č. 009/64R/2023 ze 
dne 16. 2. 2023) ve výši 390 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023 na nový termín 
vyúčtování do 30. 9. 2024;
g) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
pro rok 2023 na akci „Vybavení trenažérového bytu – nábytek“ (usn. RÚK č. 009/64R/2023 ze 
dne 16. 2. 2023) ve výši 110 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023 na nový termín 
vyúčtování do 30. 9. 2024;

7. pro příspěvkovou organizaci, Centrum sociální pomoci Litoměřice:
a) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2023 na akci: „EPS – požární signalizace v Domově sociální péče Chotěšov, Domově 
sociální péče Skalice a Domova U Trati Litoměřice“ (usn. RÚK č. 070/60R/2022 ze dne 14. 
12. 2022) ve výši 7 300 tis. Kč s termínem do 31. 12. 2023 na nový termín vyúčtování do 31. 
12. 2024;
b) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2022 na akci: „EPS – požární signalizace“ (usn. RÚK č. 087/33R/2021 ze dne 15.12. 
2021, 024/60R/2022 ze dne 14. 12. 2022, 035/72R/2023 ze dne 7. 6. 2023) ve výši 3 450 tis. 
Kč s termínem do 31. 12. 2023 na nový termín vyúčtování do 30. 6. 2024;
c) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2023 na akci: „Rekonstrukce areálového oplocení – DSP Chotěšov“ (usn. RÚK č. 
009/64R/2023 ze dne 16. 2. 2023) ve výši 2 990 tis. Kč s termínem do 31. 12. 2023 na nový 
termín vyúčtování do 31. 12. 2024;
d) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2023 na akci: „Rekonstrukce fasády budovy – ředitelství Lovosice“ (usn. RÚK č. 
009/64R/2023 ze dne 16. 2. 2023) ve výši 1 368 tis. Kč s termínem do 31. 12. 2023 na nový 
termín vyúčtování do 30. 6. 2024;
e) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2023 na akci: „Rekonstrukce kotelny – DSP Chotěšov“ (usn. RÚK č. 009/64R/2023 ze 
dne 16. 2. 2023) ve výši 1 610 tis. Kč s termínem do 31. 12. 2023 na nový termín vyúčtování 
do 31. 3. 2024;
f) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 
2023 na akci: „Oprava podlahových krytin a výmalba v Domově sociální péče Skalice“ (usn. 
RÚK č. 070/60R/2022 ze dne 14. 12. 2022) ve výši 500 tis. Kč s termínem do 31. 12. 2023 na 
nový termín vyúčtování do 30. 6. 2024;
g) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele –příspěvku na velkou údržbu pro rok 
2023 na akci: „Oprava vnitřních prostor pro potřeby imobilních osob v Domově sociální péče 
Skalice“ (usn. RÚK č. 070/60R/2022 ze dne 14. 12. 2022) ve výši 500 tis. Kč s termínem do 
31. 12. 2023 na nový termín vyúčtování do 30. 6. 2024;
h) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
pro rok 2023 na akci: „Vybavení pokojů – Domov U Trati Litoměřice“ (usn. RÚK č. 
070/60R/2022 ze dne 14. 12. 2022) ve výši 3 100 tis. Kč s termínem do 31. 12. 2023 na nový 
termín vyúčtování do 30. 6. 2024;
i) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku pro 

16



rok 2023 na akci: „Oprava madel a vnitřních prvků chodeb v Domově sociální péče Skalice“ 
(usn. RÚK č. 070/60R/2022 ze dne 14. 12. 2022) ve výši 400 tis. Kč s termínem do 31. 12. 
2023 na nový termín vyúčtování do 30. 6. 2024;
j) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku pro 
rok 2023 na akci: „Oprava cest a chodníků v areálu Domova sociální péče Skalice“ (usn. RÚK 
č. 070/60R/2022 ze dne 14. 12. 2022) ve výši 250 tis. Kč s termínem do 31. 12. 2023 na nový 
termín vyúčtování do 30. 6. 2024;

8. pro příspěvkovou organizaci, Domov sociálních služeb Litvínov:
o změně výše závazného ukazatele – objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2023 
zvýšením o 735 tis. Kč na konečnou výši 112 100 tis. Kč (usn. RÚK č. 070/60R/2022 ze dne 
14. 12. 2022) bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného 
hospodaření;

9. pro příspěvkovou organizaci, Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice:
a) změně výše závazného ukazatele – objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2023 
zvýšením o 950 tis. Kč na konečnou výši 96 252 tis. Kč (usn. RÚK č. 070/60R/2022 ze dne 
14. 12. 2022, 029/78R/2023 ze dne 19. 9. 2023) bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za 
podmínky vyrovnaného hospodaření;
b) o změně výše závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2023 snížením o 4 900 
tis. Kč na konečnou výši 29 465 tis. Kč (usn. RÚK č. 070/60R/2022 ze dne 14. 12. 2022, 
017/74R/2023 ze dne 28. 6. 2023, 029/78R/2023 ze dne 19. 9. 2023, 031/83R/2023 ze dne 8. 
11. 2023) za podmínky vyrovnaného hospodaření;
c) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na akci 
„Modernizace požárních uzávěrů včetně zárubní a automatických otvíračů – Ruská 37/130, 
Dubí“ ve výši 1 400 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2024;
d) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na akci 
„Nákup dodávkového automobilu“ ve výši 1 650 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 
2024;
e) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 na akci 
„Nákup tunelové myčky včetně příslušenství – Na Výšině 494, Dubí“ ve výši 1 400 tis. Kč s 
termínem vyúčtování do 31. 12. 2024;
f) o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2023 na akci 
„Výměna osvětlení v objektu DD Na Výšině č. 494, Dubí“ ve výši 450 tis. Kč s termínem 
vyúčtování do 30. 6. 2024;
g) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2023 na akci: „Vybudování technického zázemí a skladu v bývalé prádelně – Ruská 
37/130, Dubí“ (usn. RÚK č. 009/64R/2023 ze dne 16. 2. 2023) ve výši 1 500 tis. Kč s 
termínem do 31. 12. 2023 na nový termín vyúčtování do 31. 12. 2024;
h) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
pro rok 2023 na akci: „Výměna osvětlení v objektu DD Ruská č. 37, Dubí“ (usn. RÚK č. 
029/78R/2023 ze dne 19. 9. 2023) ve výši 400 tis. Kč s termínem do 31. 12. 2023 na nový 
termín vyúčtování do 30. 6. 2024;

10. pro příspěvkovou organizaci, Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves:
a) o změně výše závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2023 snížením o 2 100 
tis. Kč (2 000 tis. Kč bude odvedeno do centrální rezervy rozpočtu Ústeckého kraje a 100 tis. 
Kč bude převedeno na účelový příspěvek) na konečnou výši 29 175 tis. Kč (usn. RÚK č. 
070/60R/2022 ze dne 14. 12. 2023, 017/74R/2023 ze dne 28. 6. 2023, 031/79R/2023 ze dne 
11. 10. 2023, 031/83R/2023 ze dne 8. 11. 2023) za podmínky vyrovnaného hospodaření;
b) o stanovení závazného ukazatele – účelového investiční příspěvku pro rok 2023 na akci 

17



„Nákup serveru“ ve výši 100 tis. Kč s termínem vyúčtování do 30. 6. 2024;
c) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2023 na akci: „Projektová dokumentace – Rekonstrukce a přestavba budovy Nová Ves v 
Horách“ (usn. RÚK č. 009/64R/2023 ze dne 16. 2. 2023, 017/74R/2023 ze dne 28. 6. 2023) ve 
výši 3 993 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023 na nový termín vyúčtování do 31. 
12. 2025;
d) o změně termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2023 na akci: „Rozšíření příjezdové pozemní komunikace v areálu Háj u Duchcova“ (usn. 
RÚK č. 009/64R/2023 ze dne 16. 2. 2023) ve výši 1 500 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 
12. 2023 na nový termín vyúčtování do 30. 9. 2024;

B) ukládá

1. Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2023
2. statutárním orgánům výše uvedených příspěvkových organizací dle části A) předložit 
vyúčtování závazného ukazatele ve stanoveném termínu.

Usnesení č. 027/86R/2023
8.3 Změna rozpočtu nákladů a výnosů pro rok 2023 příspěvkových organizací

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, úpravu celkové výše rozpočtů nákladů a výnosů pro rok 2023 
jednotlivých příspěvkových organizací v působnosti odboru sociálních věcí, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 028/86R/2023
8.4 Informace o vyúčtování účelových příspěvků pro rok 2022 a 2023 pro příspěvkové 
organizace v oblasti sociální, změny ZU

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením Oleška - Kamenice, p. o., ve výši 97 tis. Kč na akci „Studie – stavební 
úpravy objektu dílen – DOZP Stará Oleška“ (příloha č. 1 předloženého materiálu) 
poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023 a 
č. 029/78R/2023 ze dne 19.09.2023. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

2. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domovy sociálních 
služeb Kadaň a Mašťov, p. o., ve výši 200 tis. Kč na akci „Nákup 1 ks šuplíkové lékárny“ 
(příloha č. 2 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 024/60R/2022 ze dne 14.12.2022. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

18



3. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením Ústí nad Labem, p. o., ve výši 80 tis. Kč na akci „Zahradní domek – 
chráněné bydlení – Teplice, Mikoláše Alše 1738“ (příloha č. 3 předloženého materiálu) 
poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 022/55R/2022 ze dne 12.10.2022 a 
č. 023/71R/2023 ze dne 24.05.2023. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 1 tis. Kč

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů pro Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 
příspěvkovou organizaci, o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního 
příspěvku o částku 1 tis. Kč na celkovou částku 79 tis. Kč na akci „Zahradní domek – 
chráněné bydlení – Teplice, Mikoláše Alše 1738“ (poskytnutého na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 022/55R/2022 ze dne 12.10.2022 a č. 023/71R/2023 ze dne 24.05.2023) z 
důvodu nevyčerpání původní schválené částky 80 tis. Kč o 1 tis. Kč

C) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části B) tohoto usnesení
Termín: 31.12.2023

Usnesení č. 029/86R/2023
8.5 Souhlas se změnou smlouvy o dílo ze dne 25.09.2023 na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Nástavba spojovacího krčku“ vyhlášené DSS Meziboří, p. o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v přílohách 1 – 4 předloženého materiálu

B) souhlasí

s nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 
„Nástavba spojovacího krčku“ vyhlášené Domovem sociálních služeb Meziboří, p. o., a 
uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 25.09.2023 s dodavatelem ALLKON 
s.r.o., Okružní 350, 435 13, Meziboří, IČO: 25008196, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu, ve smyslu potvrzeného změnového listu č. 1 dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu

C) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, informovat příspěvkovou 
organizaci Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace, o výsledku projednání 
souhlasu se změnou smlouvy o dílo na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Nástavba spojovacího krčku“ v Radě Ústeckého kraje.
Termín: 31.12.2023

Usnesení č. 030/86R/2023
8.6 Definice poslání, cílů a okruhu osob

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

dle § 59 odst. l písm. i) zákona 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a dle ustanovení článku VII. odst. 2 zřizovacích listin příspěvkových organizací 
zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální definici poslání, cílů a okruhu osob, kterým je 

19



sociální služba určena u příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální:
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace
sídlo: Dlouhá 362/75, PSČ 410 22
IČ: 00080195
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, s účinností od 01.01.2024,

B) mění

Usnesení Rady Ústeckého kraje č. 020/23R/2021 ze dne 4. 8. 2021. V bodě II., dochází u 
Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové organizace, ke změně v předkládaném 
materiálu obsahujícím poslání, cíle a okruh osob organizace, dle přílohy 1 tohoto usnesení,

C) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, seznámit organizaci Centrum 
sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, s výsledkem a zaslat jí číslo usnesení v 
termínu do 31. 01. 2024.

Usnesení č. 031/86R/2023
8.7 Informativní monitoring sociálních služeb v Nadregionální síti MPSV

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, informace obsažené v důvodové zprávě a v příloze č. 1 předloženého materiálu

B) ukládá

1.Ing Petře Lafkové, MPA informovat jednotlivé poskytovatele sociálních o výsledcích 
předběžného monitoringu a zaslat tuto informaci na vědomí též Ministerstvu práce sociálních 
věcí
Termín: 31.12.2023

2. Ing. Petře Lafkové, MPA předložit aktuální informace o sociálních službách zařazených do 
nadregionální či celostátní sítě Ministerstva práce a sociálních věcí pro rok 2025
Termín: 30.06.2024

Usnesení č. 032/86R/2023
8.8 Smlouva o spolupráci s NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření smlouvy o spolupráci dle ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., se sídlem 
Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava, IČ: 27163059, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru SV, zabezpečit realizaci bodu A) předloženého 
materiálu
Termín: 31.12.2023

Usnesení č. 033/86R/2023
8.9 Informace o uhrazených odvodech, krácení dotace a aktuální informace o stavu 
řešení neuhrazených odvodů a neakceptovaného krácení dotace

Rada Ústeckého kraje po projednání

20



A) bere na vědomí

předloženou informaci o vrácení dotace a aktuální informaci o daňových kontrolách a 
platebních výměrech, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až 9 předloženého materiálu,

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, činit veškeré nezbytné úkony 
související s vypořádáním platebních výměrů, krácením dotace a úkony související s 
porušením rozpočtové kázně.
Termín: 30. 6. 2024

Usnesení č. 034/86R/2023
8.10 Zapojení Ústeckého kraje do připravované Výzvy OPZ+ s projektovým záměrem 
„Podpora sociálního bydlení v Ústeckém kraji“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dle ust. § 59 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
Informace uvedené v přílohách č. 1 a 2 předloženého materiálu – projektový záměr projektu 
Podpora sociálního bydlení v Ústeckém kraji

B) souhlasí

dle ust. § 59 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
se zapojením Ústeckého kraje do připravované Výzvy OPZ+ Podpora procesů ve službách – 
kraje (2) s projektovým záměrem Podpora sociálního bydlení v Ústeckém kraji dle příloh č. 1 
a 2 předloženého materiálu.

C) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zaslat projektový záměr 
Ministerstvu práce a sociálních věcí.
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 035/86R/2023
8.11 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Elektronická požární signalizace – DSP Chotěšov a DSP Skalice“ vyhlášené 
Centrem sociální pomoci Litoměřice, příspěvkovou organizací, formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol o jednání hodnotící komise ve veřejné zakázce na stavební práce s názvem 
„Elektronická požární signalizace – DSP Chotěšov a DSP Skalice“ (VZ – 35932/2023) dle 
přílohy č. 1 předloženého materiál

2. Zprávu administrátora o doložení dokladů k veřejné zakázce dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu

B) souhlasí

s výběrem dodavatele F1 facility CZ s.r.o., 17. listopadu 119, Šipší, 284 01 Kutná Hora, IČO: 
04462319, pro plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Elektronická požární 
signalizace – DSP Chotěšov a DSP Skalice“ (VZ – 35932/2023) zadavatele Centrum sociální 
pomoci Litoměřice, příspěvkové organizace, Dlouhá 362/75, 410 02 Lovosice, IČO: 
00080195, podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

21



zakázek (dále jen „zákon“), a s uzavřením smlouvy s tímto dodavatelem, a to za podmínek 
uvedených v jeho nabídce:
- celková nabídková cena v Kč bez DPH 1 839 851,90 Kč

C) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín: 31.12.2023

Usnesení č. 036/86R/2023
8.12 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Dodávka nábytku v Domově U Trati Litoměřice“ vyhlášené Centrem sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvkovou organizací, formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci včetně příloh dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu

2. Seznam členů a náhradníků komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu

3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu

B) souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka nábytku v 
Domově U Trati Litoměřice“ (VZ – 42481/2023) vyhlášené příspěvkovou organizací Centrem 
sociální pomoci Litoměřice, p. o., formou zjednodušeného podlimitního řízení podle 
ustanovení § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to v souladu se zněním přílohy č. 1 
předloženého materiálu

2. se jmenováním členů a náhradníků hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu a podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona s pověřením hodnotící komise provedením 
hodnocení a posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 
odst. 4 zákona a kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 122 odst. 3 
zákona

3. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, 
a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato změna do zadávací dokumentace 
zapracována příspěvkovou organizací bez dalšího schválení Radou Ústeckého kraje

C) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín: 31.12.2023

22



Usnesení č. 037/86R/2023
10.1 Komise pro hodnocení podaných žádostí v rámci Programu podpory 
profesionálních divadelních souborů a hhudebních těles působících na území Ústeckého 
kraje na rok 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) jmenuje

členy komise pro posouzení a hodnocení žádostí o dotaci v rámci Programu podpory aktivit 
stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících na území Ústeckého 
kraje na rok 2024 ve složení:

členové Výboru pro kulturu a památkovou péči ZÚK:
Mgr. Rostislav Kadlec
Tomáš Zíka
Ing. Věra Nechybová
Pavel Svoboda
Mgr. Jiří Adámek

členové odborné veřejnosti:
Mgr. Michaela Mokrá - ředitelka společnosti Městská kulturní zařízení Litoměřice
Jan Kvasnička, ředitel Kulturního střediska města Ústí nad Labem

B) ukládá

Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zajistit plnění tohoto 
usnesení.

Termín: 30.06.2024

Usnesení č. 038/86R/2023
10.2 Informace o vyúčtování účelových investičních a neinvestičních příspěvků a 
příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 a úprava závazných ukazatelů pro 
příspěvkové organizace v oblasti kultury

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Severočeské galerie 
výtvarného umění v Litoměřicích, ve výši 800 tis. Kč na „nákup motorového vozidla“ (příloha 
č. 1 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
036/50R/2022 ze dne 17. 8. 2022. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši.
2. vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace Galerie Benedikta 
Rejta v Lounech, ve výši 2 887 tis. Kč na akci „údržba elektronické zabezpečovací a požární 
signalizace, pultu centrální ochrany (UZ00209)“ poskytnutého na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 049/7R/2021 ze dne 27. 1. 2021 ve výši 1 000 tis. Kč, navýšeného 
usnesením Rady Ústeckého kraje č. 023/28R/2021 ze dne 13. 10. 2021 na 2 400 tis. Kč a 
usnesením Rady Ústeckého kraje č. 059/45R/2022 ze dne 8. 6. 2022 na celkovou částku 2 887 
tis. Kč (příloha č. 2 předloženého materiálu) Příspěvek byl nedočerpán ve výši 328 tis. Kč.
3. vyúčtování příspěvku na velkou údržbu organizace Galerie moderního umění v Roudnici 
nad Labem, ve výši 540 tis. Kč na akci „oprava elektroinstalace v budově Očkova 5, Roudnice 
nad Labem“ (příloha č. 3 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 070/60R/2022 ze dne 14.12.2022. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši.
4. vyúčtování příspěvku na velkou údržbu organizace Severočeská galerie výtvarného umění v 
Litoměřicích, ve výši 950 tis. Kč na akci „oprava bočního štítu městského domu Michalská 

23



č.p. 29 v Litoměřicích“ (příloha č. 3 předloženého materiálu) poskytnutého na základě 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 025/48R/2022 ze dne 20. 7. 2022. Příspěvek byl nedočerpán 
ve výši 42 tis. Kč.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:
1. o úpravě závazného ukazatele pro Galerii Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkovou 
organizace – snížení účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2021 o částku 328 tis. Kč na 
celkovou částku 2 559 tis. Kč na „údržbu elektronické zabezpečovací a požární signalizace, 
pultu centrální ochrany (UZ00209)“ (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 049/7R/2021 ze dne 27. 1. 2021 ve výši 1 000 tis. Kč, navýšeného usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 023/28R/2021 ze dne 13. 10. 2021 na 2 400 tis. Kč a usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 059/45R/2022 ze dne 8. 6. 2022 na celkovou částku 2 887 tis. Kč) z 
důvodu nevyčerpání původní schválené částky o 328 tis. Kč;
2. o úpravě závazného ukazatele pro Severočeskou galerii výtvarného umění, příspěvková 
organizace– snížení příspěvku na velkou údržbu pro rok 2022 o částku ve výši 42 tis. Kč na 
celkovou částku 908 tis. Kč na akci „oprava bočního štítu městského domu Michalská č.p. 29 
v Litoměřicích“ (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 025/48R/2022 ze 
dne 20.
7. 2022 ve výši 950 tis. Kč) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky o 42 tis. Kč;

C) ukládá

Ing. Martinovi Kohlovi, vedoucí odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2023.

Usnesení č. 039/86R/2023
10.3 Změna termínu vyúčtování účelového investičního příspěvku pro rok 2023 – Galerie 
Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o změně termínu vyúčtování účelového investičního příspěvku ve výši 2 
200 tis. Kč na „Vybavení depozitářů v Pivovarské č. p. 29 – 30, Louny sítěmi a 
velkokapacitními zásuvkami“ schválené usnesením Rady Ústeckého kraje č. 070/60R/2022 ze 
dne 14.12. 2022 Galerii Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizaci s vyúčtováním do 
31. 12. 2023, nově vyúčtování do 31. 3.2024

B) ukládá

Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 040/86R/2023
10.4 Jmenování členů komise pro posouzení a hodnocení uchazečů výběrového řízení na 

24



ředitele Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

          jmenuje

členy komise pro posouzení a hodnocení uchazečů výběrového řízení na ředitele Galerie 
moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace ve složení:
1. Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje
2. Ing. Vlastimil Skála, předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 
Ústeckého kraje
3. Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého 
kraje
4. PhDr. Magda Němcová, vedoucí oddělení ochrany kulturních statků Odboru muzeí a galerií 
Ministerstva kultury ČR
5. Ing. Bc. Richard M. Sicha, II. místopředseda Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s.
6. Mgr. Miroslav Divina, Mlog., ředitel Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, 
příspěvková organizace
7. Dita Baker, ředitelka Správy Lobkowiczkých sbírek a edukačních programů

a náhradníky členů komise pro posouzení a hodnocení uchazečů vyhlášeného výběrového 
řízení:

1. Bc. Lenka Holavová, vedoucí oddělení kultury Krajského úřadu Ústeckého kraje
2. Mgr. Eržika Kubínová, Ph.D., ministerský rada oddělení ochrany kulturních statků Odboru 
muzeí a galerií Ministerstva kultury ČR
3. Mgr. Václav Houfek, předseda Ústecké krajské sekce Asociace muzeí a galerií České 
republiky, z. s.
4. PhDr. Dana Veselská, Ph.D., ředitelka Severočeské galerie výtvarného umění v 
Litoměřicích, příspěvková organizace

Usnesení č. 041/86R/2023
10.5 Upravené rozpočty příspěvkových organizací v působnosti odboru kultury a 
památkové péče na rok 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

úpravu rozpočtu na rok 2023 těmto příspěvkovým organizacím:
a. Knihovně Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci na celkový objem 74 865 tis. Kč
b. Oblastnímu muzeu v Děčíně, příspěvkové organizaci na celkový objem 27 926 tis. Kč
c. Oblastnímu muzeu v Chomutově, příspěvkové organizaci na celkový objem 20 431 tis. Kč
d. Severočeské galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové organizaci na celkový 
objem 25 538 tis. Kč
e. Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkové organizaci na celkový objem 
12 767 tis. Kč
f. Oblastnímu muzeu v Litoměřicích, příspěvkové organizaci na celkový objem 13 840 tis. Kč
g. Galerii Benedikta Rejta Lounech, příspěvkové organizaci na celkový objem 17 967 tis. Kč
h. Oblastnímu muzeum v Lounech, příspěvkové organizaci na celkový objem 16 350 tis. Kč
i. Zámku Nový Hrad, příspěvkové organizaci na celkový objem 8 039 tis. Kč
j. Oblastnímu muzeu a galerii v Mostě, příspěvkové organizaci na celkový objem 30 871 tis. 
Kč
k. Regionálnímu muzeu v Teplicích, příspěvkové organizaci na celkový objem 47 586 tis. Kč
l. Severočeské hvězdárně a planetáriu v Teplicích, příspěvkové organizaci na celkový objem 
10 783 tis. Kč

25



dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

B) ukládá

Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 042/86R/2023
10.6 Problematika sbírek muzejní povahy – žádost o převedení sbírkových předmětů 
Město Kadaň a Biskupství litoměřické

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Žádost města Kadaň o převedení muzejních sbírek z Oblastního muzea v Chomutově, 
příspěvková organizace (dále také „OM Chomutov “) zpět do vlastnictví města Kadaň, ze dne 
20. 6. 2022 a žádost Biskupství litoměřického o souhlas s vyřazením předmětů z Centrální 
evidence sbírek, ze dne 7. 4. 2022 dle příloh č. 1 a 3 tohoto materiálu.

B) konstatuje

- pochopení důvodů, které uvádí město Kadaň ve své žádosti ze dne 20. 6. 2022, avšak 
respektuje historické události, které vedly ke změně vlastníka sbírky města Kadaň.
- ztotožnění se s variantou, která byla projednána na Ministerstvu kultury ČR, kde byla 
definována možnost bezúplatného převodu části sbírky OM Chomutov do sbírky města Kadaň 
v řádech desítek kusů sbírkových předmětů, které OM Chomutov neplánuje využít ke své 
činnosti a pokud tomu nebudou bránit zákonné důvody

C) žádá

Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvkovou organizaci, správce sbírky Oblastního muzea v 
Chomutově č. MCM/002-04-29/105002 ve vlastnictví Ústeckého kraje, v návaznosti na 
žádost města Kadaň dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, o vymezení sbírkových předmětů, které 
by bylo možné bezúplatně převést městu Kadaň v souladu se zákonem č. 122/2000 Sb., o 
ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a návrh podmínek jejich možného převodu v termínu do 5. 1. 2024.

Usnesení č. 043/86R/2023
10.7 Převod části prostředků rezervního fondu k posílené fondu investic Oblastního 
muzea v Lounech, příspěvkové organizace pro rok 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, s převodem části prostředků rezervního fondu k posílení fondu 
investic pro rok 2023 u Oblastního muzea v Lounech, příspěvkové organizace v celkové výši 
90 tis. Kč na nákup obrazu „Sv. Jana Nepomuckého při modlitbě“.

B) ukládá

Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31.12. 2023

26



Usnesení č. 044/86R/2023
10.8 „Modernizace depozitářů výtvarného umění“- změna smlouvy ze dne 6. 10. 2023 na 
plnění veřejné zakázky na dodávky

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Změnový list č. 1 včetně zdůvodnění změn dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 10. 2023 dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu

B) souhlasí

1. v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s nepodstatnými změnami závazku ze Smlouvy o dílo 
uzavřené dne 6.10. 2023 na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Modernizace depozitářů 
výtvarného umění“ dodavatele Bláha ús, s.r.o., Vraný 119, 273 73 Vraný IČ: 27940195 a s 
uzavřením dodatku č. 1 k této smlouvě, ve smyslu potvrzeného změnového listu č. 1 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu:
Původní cena dle Smlouvy o dílo: 3 068 069,00 Kč bez DPH
Původní cena dle Smlouvy o dílo: 3 712 363,49 Kč včetně DPH
Změnový list č. 1
Změna dle § 222 odst. 4 zákona:
Přípočty: 306 725,00 Kč bez DPH
Odpočty: 0 Kč bez DPH
Hodnota dodatku č. 1: 306 725,00 Kč bez DPH
Konečná cena dle dodatku č. 1: 3 374 794,00 Kč bez DPH
Konečná cena dle dodatku č. 1: 4 083 500,74 Kč včetně DPH
2. s prodloužením termínu plnění z 16 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy na 20 týdnů od 
nabytí účinnosti smlouvy. Nejde o nepovolenou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 zákona.

Usnesení č. 045/86R/2023
10.9 Změna účelu čerpání nedočerpaného účelového investičního příspěvku v roce 2023 – 
Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Oblastního muzea a 
galerie v Mostě, p. o., v celkové výši 1 000 tis. Kč na akci „Opatření oken filtračními foliemi - 
ochrana proti tepelnému a UV záření s vyúčtováním do 31. 12. 2023“ (příloha č. 1 
předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
070/60R/2022 ze dne 14.12.2022. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 115 tis. Kč.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, pro Oblastní muzeum a galerii v Mostě, příspěvkovou organizaci,
a) o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku pro rok 2023 o 
částku 115 tis. Kč na celkovou částku 885 tis. Kč na akci „Opatření oken filtračními foliemi – 
ochrana proti tepelnému a UV záření s vyúčtováním do 31.12.2023“ (poskytnutého na základě 
usnesení Rady č. 070/60R/2022 ze dne 14.12.2022) z důvodu nevyčerpání původní schválené 

27



částky
b) o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2023 ve 
výši 115 tis. Kč na „Vybavení Workshopovny“ s termínem vyúčtování do 31.12.2023

C) ukládá

Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části usnesení B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 046/86R/2023
10.10 Změna termínu vyúčtování účelových investičních příspěvků pro rok 2023 – 
Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o změně termínu vyúčtování účelových investičních příspěvků na:
- akci „Modernizace osobního výtahu v Československé armády č. p. 1360/65, Most“ ve výši 
1 700 tis. Kč schváleno usnesením Rady Ústeckého kraje č. 070/60R/2022 ze dne 14.12.2022 
Oblastnímu muzeu a galerii v Mostě, příspěvkové organizaci s termínem vyúčtování do 
31.12.2023, nově termín vyúčtování do 30.06.2024
- akci „Nákup akvizic“ ve výši 550 tis. Kč schváleno usnesením Rady Ústeckého kraje č. 
070/60R/2022 ze dne 14.12.2022 Oblastnímu muzeu a galerii v Mostě, příspěvkové 
organizaci s termínem vyúčtování do 31.12.2023, nově s termínem vyúčtování k 31.12.2024.

B) ukládá

Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části usnesení A) tohoto usnesení.
Termín: 31.12.2023

Usnesení č. 047/86R/2023
10.11 Výkon zřizovatelské funkce příspěvkové organizace Ústeckého kraje – Oblastní 
muzeum a galerie v Mostě – přijetí daru

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s Čl. XII. odst. 3 písm. c) Zřizovací listiny Oblastního muzea 
a galerie v Mostě, příspěvkové organizace, s přijetím finanční částky ve výši 307 tis. Kč od 
NADACE ČEZ, Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 14000, IČ: 26721511 a v této souvislosti s 
podáním žádosti o grant v rámci grantového řízení „Podpora regionů “, příspěvkovou 
organizací Oblastním muzeem a galerií v Mostě, příspěvková organizace, IČ: 00080730, Čsl. 
armády 1360/35, Most. 

B) ukládá

Mgr. Michalovi Vavrochovi, řediteli Oblastního muzea a galerie v Mostě, příspěvkové 
organizace, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 1. 2024

28



Usnesení č. 048/86R/2023
11.1 Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

záměr představenstva společnosti Krajská zdravotní, a.s. uvedený v návrhu ze dne 27. 10. 
2023 č. usnesení 15/12/2023 a ze dne 24. 11. 2023 č. usnesení 14/13/2023 týkající se 
rozhodnutí Rady Ústeckého kraje dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve věci jediného akcionáře v 
působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, 
Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČO: 25488627

B) žádá

společnost Krajská zdravotní, a.s., aby vypořádala připomínky a podněty dle přílohy č. 11 
předloženého materiálu a vypořádání připomínek a podnětů projednala s Ing. Radimem 
Laiblem, členem Rady Ústeckého kraje, s návrhem na další postup a to do 30. 6. 2024

Usnesení č. 049/86R/2023
11.2 Členství Ústeckého kraje v Národní síti Zdravých měst České republiky

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) ruší

usnesení č. 170/58R/2022 ze dne 24. 11. 2022, kterým doporučila Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje rozhodnout o vystoupení Ústeckého kraje z asociace Národní síť Zdravých měst České 
republiky

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout:

1. o odvolání Drahomíry Karasové, předsedkyně výboru pro sociální věci, bezpečnost a 
sociálně vyloučené lokality, z pozice gestora programu „Zdravý Ústecký kraj“,

2. o pověření Mgr. et Bc. Milana Rychtaříka, člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, gestorem 
programu „Zdravý Ústecký kraj“

C) ukládá

Ing. Radimu Laiblovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu B) k projednání v 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 31. 1. 2024

Usnesení č. 050/86R/2023
11.3 Zapojení Ústeckého kraje do Iniciativy Pro dítě 21 – pilotní projekt

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

aktivity Iniciativy Pro dítě 21 v oblasti ochrany dětí a podpory kvalitního systému náhradní 
péče, především rodinného typu

B) souhlasí

se zapojením Ústeckého kraje jako partnera pilotního projektu „Pilotní ověření využití 

29



zdravotně sociálních pracovníků při péči o ohrožené dítě a oslabenou rodinu v porodnici“ 
realizovaného nadací Sirius dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

C) žádá

poskytovatele zdravotních služeb lůžkové péče, společnost Krajská zdravotní, a.s., o aktivní 
zapojení se do pilotního projektu nadace Sirius „Pilotní ověření využití zdravotně sociálních 
pracovníků při péči o ohrožené dítě a oslabenou rodinu v porodnici“ dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu, v rozsahu zajištění potřebných úvazků zdravotně sociálních 
pracovníků v porodnicích nemocnic Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, (0,5 úvazku), 
Nemocnice Děčín (0,25 úvazku) a Nemocnice Most (0,5 úvazku), vč. jejich provozního 
financování

D) ukládá

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru ZD, ve spolupráci s Ing. Petrou Lafkovou, vedoucí 
odboru SV, zajistit aktivní účast Ústeckého kraje v projektu dle bodu B) tohoto usnesení a po 
realizaci projektu předložit Radě Ústeckého kraje, vyhodnocení aktivit projektu k dalšímu 
opatření.
Termín: 31. 1. 2025

Usnesení č. 051/86R/2023
11.4 Vyúčtování poskytnutého účelového příspěvku příspěvkové organizaci ZZS ÚK na 
projekt „Časná defibrilace v Ústeckém kraji“ pro rok 2022/2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

závěrečné vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého ve výši 600 tis. Kč 
příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o. na zajištění 
projektu „Časná defibrilace v Ústeckém kraji“ pro roky 2022/2023 na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 055/42R/2022 ze dne 06.04.2022

Usnesení č. 052/86R/2023
11.5 Veřejná zakázka Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace „Zdravotnická vozidla ZZS RLP-RV SUV 2. etapa“ - vyhodnocení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol o otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zdravotnická vozidla ZZS RLP-RV SUV 2. etapa“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Zdravotnická vozidla ZZS RLP-RV SUV 2. etapa“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Protokol o posouzení splnění účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Zdravotnická vozidla ZZS RLP-RV SUV 2. etapa“ dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu
4. Protokol o kontrole doručených dokladů vybraného dodavatele před podpisem rámcové 
dohody v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zdravotnická 
vozidla ZZS RLP-RV SUV 2. etapa“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
5. Návrh Rámcové dohody včetně příloh dle přílohy č. 5 předloženého materiálu

B) souhlasí

s vyhodnocením zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na uzavření rámcové dohody na 

30



dodávky s názvem „Zdravotnická vozidla ZZS RLP-RV SUV 2. etapa“ a podle ustanovení § 
122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) s výběrem:

- dodavatele Gerhard Horejsek a spol, s.r.o., Dlouhá 186/31, 41201 Litoměřice, IČO: 
00526282, a to bez provedení hodnocení z důvodu jediného účastníka zadávacího řízení a 
uzavření Rámcové dohody s tímto vybraným dodavatelem dle přílohy č. 5, za podmínek 
uvedených v jeho předložené nabídce tj.

celková nabídková cena za 1 zdravotnické vozidlo ZZS RLP-RV SUV včetně kompletní 
výbavy v Kč bez DPH: 1 939 922 Kč.

Usnesení č. 053/86R/2023
12.1 Platový výměr ředitelky Logopedické základní školy, Měcholupy 1, příspěvkové 
organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů
Mgr. Lence Kořínkové, ředitelce Logopedické základní školy, Měcholupy 1, příspěvkové 
organizace, plat od 1. 12. 2023 (platový výměr č. 6010).

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 054/86R/2023
12.2 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
příspěvková organizace – personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) jmenuje

dle § 1 odst. 1 a v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního 
řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, konkursní komisi pro konkursní 
řízení na obsazení pracovního místa ředitele Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy 
strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvkové organizace, ve složení:
Ing. Jindra Zalabáková, členka rady Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, 
určená zřizovatelem, předsedkyně komise
Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje a zastupitelka Ústeckého kraje, určená zřizovatelem
Mgr. Roman Kovář, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, určený krajským úřadem
PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D., ředitel Střední průmyslové školy stavební a Střední odborné 
školy stavební a technické, Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní 

31



správy, organizace a řízení ve školství
Mgr. Ingrid Štroblová, ředitelka Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a 
Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace, 
psycholog
Mgr. Zuzana Morongová, pedagogický pracovník Vyšší odborné školy a Střední průmyslové 
školy strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvkové organizace
Ing. Jana Šulcová, členka Školské rady Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy 
strojní, stavební a dopravní, Děčín
Mgr. Ilona Hronová, školní inspektorka České školní inspekce

B) zve

dle § 2 odst. 5 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, ve znění pozdějších předpisů, k jednání konkursní komise Ing. Bc. Janu Vackovou, 
ředitelku Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
příspěvkové organizace, jako odborníka s hlasem poradním, který není členem komise.

C) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 055/86R/2023
12.3 Školy a školská zařízení zřizovaná Ústeckým krajem – personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

vzdání se pracovních míst ředitelů:
Gymnázia, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvkové organizace, Mgr. Petra Dobeše 
ke dni 30. 6. 2024,
Střední školy technické, gastronomické a automobilní, Chomutov, příspěvkové organizace, 
Ing. Jiřího Mladého ke dni 31. 8. 2024,
Speciální základní školy a Mateřské školy, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, příspěvkové 
organizace, Mgr. Jaroslava Červinky ke dni 31. 7. 2024,
Základní umělecké školy, Varnsdorf, Národní 512, příspěvkové organizace, Bc. Jarmily 
Šenové ke dni 31. 7. 2024,
Dětského domova a Školní jídelny, Krupka, Libušín 151, příspěvkové organizace, Mgr. 
Radovana Konečného ke dni 30. 6. 2024,
Dětského domova a školní jídelny, Tisá 280, příspěvkové organizace, PaedDr. Milana 
Vostrého ke dni 31. 7. 2024,
dle přílohy č. 1 – 6 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, ve znění pozdějších předpisů, o vyhlášení konkursních řízení na obsazení vedoucích 
pracovních míst ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem, dle příloh 7 
- 12 tohoto usnesení.

C) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
32



veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 8. 2024

Usnesení č. 056/86R/2023
12.4 Dotační program „Sport 2024“ - rozdělení dotací

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace na projekty právnickým osobám dle 
přílohy 1 tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy 
3 tohoto usnesení.

2. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace žadatelům dle 
přílohy 2 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Romanovi Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 29. 2. 2024

Usnesení č. 057/86R/2023
12.5 „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024“ - sloučení 
příjemce dotace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi 
Ústeckým krajem a Základní školou a Mateřskou školou Ústí nad Labem, Školní náměstí 
100/5, příspěvková organizace, se sídlem Školní náměstí 100/5, 400 01 Ústí nad Labem dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony související s částí A) tohoto usnesení.
Termín: 29. 2. 2024

Usnesení č. 058/86R/2023
12.6 Stanovení závazného ukazatele – účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2023 – 
Střední škola technická, gastronomická a automobilní Chomutov, příspěvková 
organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
(UZ00209) pro rok 2023 pro Střední školu technickou, gastronomickou a automobilní 
Chomutov, příspěvkovou organizaci, sídlo: Pražská 702/10, 430 01 Chomutov, IČO: 

33



18383696, ve výši 6 tis. Kč, na pokrytí nákladů spojených se zajištěním cen a odměn pro 
účastníky okresního kola soutěže T-PROFI „Talent pro firmy“.

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 10. 1. 2024

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele účelového neinvestičního příspěvku zřizovatele.
Termín: 31.01.2024

Usnesení č. 059/86R/2023
12.7 Rozvoj nadaných žáků středních škol zřizovaných Ústeckým krajem – vyhlášení 
programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s vyhlášením programu „Rozvoj nadaných žáků středních škol zřizovaných Ústeckým krajem“ 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, informovat 
školy o vyhlášeném programu dle části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 060/86R/2023
12.8 Stipendijní program Ústeckého kraje – 16. ročník 2019/2020

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost ********************************************, č. j. KUUK/168625/2023, dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle čl. IX. bod 1. a bod 2. písm. a) Programu o odložení plnění závazku daného čl. III. 
„Závazky studenta“ Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje č. 
19/SML3787-35/SoPD/SMT (dále jen Smlouva). 
******************************************** je odloženo plnění závazku na základě 
uvedených a doložených skutečností po dobu studia dalšího bakalářského studijního programu 
od akademického roku 2023/2024 do akademického roku 2024/2025, v prezenční formě. Tuto 
skutečnost je povinna dokládat originálem aktuálního potvrzení o studiu nejpozději do 30 dnů 
po zápise do dalšího ročníku.

C) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit 
vyrozumění jmenované o přijatém usnesení.
Termín: 31. 1. 2024

Usnesení č. 061/86R/2023
12.9 Stanovení účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2023 - Gymnázium, Teplice, 
Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace

34



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku (UZ 00 209) pro rok 
2023, pro Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvkovou organizaci, sídlo: Čs. 
dobrovolců 530/11, 415 01 Teplice, IČO: 61515451, ve výši 349 tis. Kč, na úhradu faktury za 
vybavení kabinetu.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 22. 12. 2023

Usnesení č. 062/86R/2023
12.10 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení fondu investic - Střední škola 
lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, s převodem části prostředků rezervního fondu k posílení fondu 
investic, pro Střední školu lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvkovou 
organizaci, sídlo: Dělnická 825/15, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín, IČO: 14450488, ve výši 
450 tis. Kč, na rekonstrukci trafostanice.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 5. 1. 2024

Usnesení č. 063/86R/2023
12.11 Prodloužení termínu vyúčtování účelového investičního příspěvku – Dětský domov 
a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů s prodloužením termínu vyúčtování, vyplývajícího z usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 058/30R/2021 ze dne 10. 11. 2021, kterým byl změněn termín vyúčtování 
účelového investičního příspěvku pro rok 2017 pro Dětský domov a Školní jídelnu, Lipová u 
Šluknova, příspěvkovou organizaci, ve výši 1 020 tis. Kč na vybudování multifunkčního hřiště 
(Lipová 417), schválený usnesením č. 024/11R/2017 B-04 c) ze dne 5. 4. 2017, a to nově v 
termínu do 31. 12. 2025.

Usnesení č. 064/86R/2023
12.12 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

35



pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 1 tohoto 
usnesení.

Usnesení č. 065/86R/2023
12.13 Úprava celkových objemů rozpočtů příspěvkových organizací Ústeckého kraje – 
oblast školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

úpravu celkových objemů rozpočtů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
školství na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 066/86R/2023
12.14 „Rekonstrukce domova mládeže, Rumburská 778 – SLŠ a SOŠ, Šluknov“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. s výzvou k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 
domova mládeže, Rumburská 778 – SLŠ a SOŠ, Šluknov“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Střední lesnickou školou a 
Střední odbornou školou, Šluknov, příspěvkovou organizací, T. G. Masaryka 580, 407 77 
Šluknov, IČO 47274719.
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona.
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny výzvy k podání nabídky v průběhu zadávacího 
řízení, a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do výzvy k podání nabídky 
zapracována bez dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 067/86R/2023
12.15 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Učebna tisku a zázemí – Tiskový stroj“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Učebna tisku a 
zázemí – Tiskový stroj“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 
56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

36



jen „zákon“) Střední odbornou školou mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvkovou 
organizací, Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk, IČO: 00497029
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona.
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny výzvy k podání nabídky v průběhu zadávacího 
řízení, a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do výzvy k podání nabídky 
zapracována bez dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 068/86R/2023
12.16 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Učebna tisku a zázemí – Nátiskový stroj“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Učebna tisku a 
zázemí – Nátiskový stroj“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 
56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) Střední odbornou školou mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvkovou 
organizací, Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk, IČO: 00497029
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona.
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny výzvy k podání nabídky v průběhu zadávacího 
řízení, a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do výzvy k podání nabídky 
zapracována bez dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 069/86R/2023
12.17 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Učebna tisku a zázemí – CTP a vyvolávací automat“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Učebna tisku a 
zázemí – CTP a vyvolávací automat“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle 

37



ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) Střední odbornou školou mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, 
příspěvkovou organizací, Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk, IČO: 00497029
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona.
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny výzvy k podání nabídky v průběhu zadávacího 
řízení, a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do výzvy k podání nabídky 
zapracována bez dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 070/86R/2023
12.18 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Elektronika 2023 podzim“ formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. s výzvou k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. se seznamem členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. se závazným textem Kupní smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
4. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 4 předloženého materiálu
5. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Elektronika 2023 
podzim“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a) a § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) Vyšší odbornou školou, Střední průmyslovou školou a Střední odbornou školou, 
Varnsdorf, příspěvkovou organizací, Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf, IČP: 18383874
6. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona
7. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
8. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny výzvy k podání nabídky v průběhu zadávacího 
řízení, a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do výzvy k podání nabídky 
zapracována bez dalšího souhlasu Radou ÚK

Usnesení č. 071/86R/2023
12.19 Stanovení příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 – Vyšší odborná škola obalové 
techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 
2023, pro Vyšší odbornou školu obalové techniky a Střední školu, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvkovou organizaci, sídlo: Kostelní 134, 411 08 Štětí, IČO: 46773509, ve výši 1 566 tis. 
Kč, na opravu interiéru (poničení následkem živelní pohromy).

B) provádí

38



rozpočtové opatření – přesun v rozpočtu Ústeckého kraje při zachování celkového objemu 
rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2023:
- odbor ekonomický – snížení o částku 1 566 tis. Kč – centrální rezerva
- odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 54 - zvýšení o částku 1 566 tis. Kč na příspěvek 
na velkou údržbu na akci oprava interiéru pro Vyšší odbornou školu obalové techniky a 
Střední školu, Štětí, Kostelní 134, příspěvkovou organizaci

C) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 12. 2023

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 30. 6. 2024

Usnesení č. 072/86R/2023
13.1 Zvýšení objemu prostředků na platy, aktualizace odpisového plánu a úprava 
rozpočtu u Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové organizace pro rok 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1. upravený odpisový plán příspěvkové organizace Dopravní společnost Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace pro rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,

2. úpravu rozpočtu na rok 2023 na celkový objem 935 906 tis. Kč pro příspěvkovou 
organizaci Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, vlivem úpravy 
odpisového plánu v usnesení A) v bodě 1 předloženého materiálu, vyšších než plánovaných 
výnosů a nákladů vlivem vyššího počtu najetých kilometrů z důvodu uzavírek a objížděk na 
území Ústeckého kraje a dále navýšení rozpočtu z důvodu nutných účetních korekcí;

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, u příspěvkové organizace Dopravní společnost Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace o zvýšení závazného ukazatele objem prostředků na platy pro rok 
2023 o částku 1 781 tis. Kč z důvodu vyšších než plánovaných nákladů na platy řidičů, na 
celkový objem 230 330 tis. Kč; bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky 
vyrovnaného hospodaření;

C) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí usnesení A), B).

Termín: 29. 12. 2023

Usnesení č. 073/86R/2023
13.2 Návrh na odpis nevymahatelné pohledávky u příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace pro rok 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

39



dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s návrhem na odpis nevymahatelné pohledávky příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Dubí – Pozorka, Ruská čp. 260/13, v celkové výši 225 000,- Kč,

B) ukládá

statutárnímu orgánu příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Dubí – Pozorka, Ruská čp. 260/13, dle části 
A) tohoto usnesení zajistit veškeré kroky související s odpisem nevymahatelné pohledávky.
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 074/86R/2023
13.3 Úprava rozpočtu u Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
pro rok 2023 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

zvýšení rozpočtu na rok 2023 o částku 12 351 tis. Kč na celkový objem 1 888 030 tis. Kč pro 
příspěvkovou organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
úprava rozpočtu byla ovlivněna uzavřením dodatku o změně využití finančních prostředků na 
investice z rozpočtu SFDI na financování oprav silnic II. a III. tříd a na zvýšení 
protismykových vlastností vozovky, a dále navýšení v souvislosti se zapojením rezervního 
fondu na stavební opravy, dále zvýšení o úroky z dočasného zhodnocení volných finančních 
prostředků na spořicích účtech a cashpooling a dále navýšení o ostatní výnosy z činnosti;

B) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí usnesení A)

Termín: 29. 12. 2023

Usnesení č. 075/86R/2023
13.4 Nařízení Ústeckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich 
malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí

Rada Ústeckého kraje po projednání

          vydává

v souladu s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a na základě zmocnění dle ustanovení § 27 odst. 5 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, Nařízení Ústeckého 
kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

Usnesení č. 076/86R/2023
13.5 Změna smluv o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou – dodatky z důvodu změny DPH

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření:

40



1. dodatku č. 6 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou s městem Bílina, sídlem Břežánská 50/4, 418 31 Bílina, IČ: 00266230, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení;

2. dodatku č. 5 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou s městem Roudnice nad Labem, sídlem Karlovo náměstí 21, 413 21 
Roudnice nad Labem, IČ: 00264334, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení;

3. dodatku č. 9 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou se statutárním městem Teplice, sídlem Náměstí Svobody 2/2, 415 95 
Teplice, IČ: 00266621, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení;

4. dodatku č. 8 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou se statutárním městem Děčín, sídlem Mírové náměstí 1175/5, 405 38 
Děčín IV, IČ: 00261238, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení;

5. dodatku č. 8 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou se statutárním městem Ústí nad Labem, sídlem Velká Hradební 2336/8, 
401 00 Ústí nad Labem, IČ: 00081531, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení;

6. dodatku č. 5 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou se statutárním městem Chomutov, sídlem Zborovská 4602, 430 28 
Chomutov, IČ: 00261891 a s městem Jirkov, sídlem Náměstí Dr. Edvarda Beneše 1, 431 11 
Jirkov, IČ: 00261904, dle přílohy č. 6 tohoto usnesení;

7. dodatku č. 5 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou se statutárním městem Most, sídlem Radniční 1/2, 434 69 Most, IČ: 
00266094 a s městem Litvínov, sídlem Náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, IČ: 00266027, dle 
přílohy č. 7 tohoto usnesení;

8. dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou s městem Klášterec nad Ohří, sídlem Náměstí Dr. Edvarda Beneše 85, 431 
51 Klášterec nad Ohří, IČ: 00261939, dle přílohy č. 8 tohoto usnesení;

9. dodatku č. 4 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou s městem Varnsdorf, sídlem Náměstí E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, IČ: 
00261718, dle přílohy č. 9 tohoto usnesení.

Usnesení č. 077/86R/2023
13.6 Sankce za porušení smluvních povinností dopravců ve veřejné osobní dopravě

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o uložení pokuty podle článku 11 odst. 8 za porušení ustanovení článku 6 odst. 3 písm. c) 
Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast:
a) „Teplicko“ dopravci ČSAD Slaný, s.r.o., Lacinova 1366/10, 274 01 Slaný, IČ: 60193425 za 
kalendářní den 31. 10. 2023 ve výši 500 Kč (neobsloužení zastávky);
b) „Kadaň-Žatec“ dopravci UMBRELLA Coach & Buses s.r.o., Revoluční 1082/8, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČ: 02665824 za kalendářní den 20. 9. 2023 v celkové výši 500 Kč 
(neobsloužení zastávky);

41



c) „Chomutovsko“ dopravci UMBRELLA Coach & Buses s.r.o., Revoluční 1082/8, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČ: 02665824 za kalendářní dny 12. 10. 2023 a 26. 10. 2023 v celkové 
výši 1 000 Kč (neobsloužení zastávek);

2. o uložení pokuty podle článku 11 odst. 11 za porušení ustanovení článku 6 odst. 3 písm. f) 
Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast „PD Teplice“ 
dopravci ČSAD Slaný, s.r.o., Lacinova 1366/10, 274 01 Slaný, IČ: 60193425 za kalendářní 
dny 7. 9. 2023 a 10. 9. 2023 v celkové výši 4 000 Kč (vysoká teplota v interiéru vozidel);

3. o uložení pokuty podle článku 11 odst. 13 za porušení ustanovení článku 6 odst. 3 písm. i) 
Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast:
a) „Chomutovsko“ dopravci UMBRELLA Coach & Buses s.r.o., Revoluční 1082/8, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČ: 02665824 za kalendářní dny 22. 8. 2023 a 25. 8. 2023 v celkové 
výši 2 000 Kč (řidič bez stejnokroje);
b) „Vejprtsko“ dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary, 
IČ:25332473 za kalendářní den 7. 11. 2023 ve výši 1 000 Kč (řidič bez stejnokroje);

4. o uložení pokuty podle článku 11 odst. 30 za porušení ustanovení článku 6 odst. 3 písm. q) 
Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast „PD Teplice“ 
dopravci ČSAD Slaný, s.r.o., Lacinova 1366/10, 274 01 Slaný, IČ: 60193425 za kalendářní 
den 26. 9. 2023 ve výši 1 000 Kč (jednání řidiče);

5. o uložení pokuty podle článku 11 odst. 38 za porušení ustanovení článku 6 odst. 9 Smlouvy 
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti 
částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast „Teplicko“ dopravci ČSAD 
Slaný, s.r.o., Lacinova 1366/10, 274 01 Slaný, IČ: 60193425 za kalendářní dny 22. 8. 2023, 5. 
10. 2023 a 1. 11. 2023 v celkové výši 20 000 Kč (řidiči přebírali hotovost, aniž by vydávali 
jízdní doklady);

6. o uložení pokuty podle článku 11 odst. 39 za porušení ustanovení článku 7 odst. 2 Smlouvy 
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti 
částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast „Kadaň-Žatec“ dopravci 
UMBRELLA Coach & Buses s.r.o., Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 
02665824 za kalendářní den 21. 9. 2023 ve výši 500 Kč (neuznání platného jízdního dokladu);

7. o uložení pokuty podle článku 11 odst. 52 za porušení ustanovení článku 13 odst. 2 písm. b) 
Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast „Teplicko“ dopravci 
ČSAD Slaný, s.r.o., Lacinova 1366/10, 274 01 Slaný, IČ: 60193425 za kalendářní den 31. 8. 
2023 ve výši 1 000 Kč (podjetí jízdního řádu);

8. o uložení pokuty podle článku 15 odst. 7 za porušení ustanovení článku 6 odst. 6 Smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U5, U7, U32 a doplňkových výkonů v rámci 
aglomerace Ústí nad Labem dopravci RegioJet ÚK a.s., se sídlem nám. Svobody 86/17, 
Brno-město, 602 00 Brno, IČ 07544014 za kalendářní den 29. 8. 2023 ve výši 10 000 Kč 
(nedostatek zálohových vozidel);

42



9. o uložení pokuty podle článku 15 odst. 5 za porušení ustanovení článku 1 odst. 3 písm. b) 
přílohy č. 2 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U12, U14 a T7 dopravci Die 
Länderbahn CZ s.r.o., se sídlem U Studánky 39/1, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČ 
08342849 za kalendářní dny 23. 8. 2023, 5. 9. 2023, 11. 9. 2023 a 28. 9. 2023 v celkové výši 
20 000 Kč (nepřijatelné mikroklima v prostorech pro cestující – vysoké teploty).

Usnesení č. 078/86R/2023
13.7 Dodatek č. 11 ke Smlouvě o veřejných službách se společností RegioJet ÚK a.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst.. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření Dodatku č. 11 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U5, U7, 
U13 a doplňkových výkonů v rámci aglomerace Ústí nad Labem se společností RegioJet ÚK 
a.s., se sídlem náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno; IČO: 07544014; DIČ: 
CZ07544014, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle B, 
vložce 8060, dle přílohy č.1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 079/86R/2023
13.9 Souhlas se změnou smlouvy č. V/4010/2022/LN a s uzavřením dodatku č. 3 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Oprava silnice III/22712 Milčeves, sanace svahu“ zadavatele 
Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na stavební práce s názvem „Oprava silnice 
III/22712 Milčeves, sanace svahu “s dodavatelem Metrostav DIZ s.r.o., se sídlm: Koželužská 
2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ: 25021915 dle přílohy č. 1- 5 tohoto dokumentu za níže 
uvedených podmínek:
- Původní cena díla dle SoD: ..............16 886 348,96 Kč bez DPH
- Cena díla dle dodatku č. 2 ..............19 243 376,83 Kč bez DPH
- Vícepráce: .....................................753 619,75 Kč bez DPH
- Méněpráce:.............................. - 18 646,84 Kč bez DPH
- Konečná cena díla dle dodatku č. 3:.. 19 978 349,74 Kč bez DPH

Usnesení č. 080/86R/2023
13.10 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce mostu ev. č. 246-006 Orasice“ zadavatele Správy a 
údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Záznam o odtajnění elektronicky podaných nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce mostu ev. č. 246-006 Orasice“, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu;

43



2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce mostu ev. č. 246-006 Orasice“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;

3. Protokol o hodnocení a posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Rekonstrukce mostu ev. č. 246-006 Orasice“, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu;

4. Protokol o dokončení posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce mostu ev. č. 246-006 Orasice“, dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu;

B) souhlasí

s výběrem dodavatele pro plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 
mostu ev. č. 246-006 Orasice“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, podle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a uzavřením smlouvy s účastníkem AQUA zemní 
práce s.r.o., se sídlem: Mlýnská 46, 435 42 Litvínov - Hamr, IČ: 25031562, za podmínek 
uvedených v jeho nabídce, tj. za cenu 7 770 000,- Kč bez DPH.

Usnesení č. 081/86R/2023
13.11 Souhlas se změnou smlouvy č. V/4024/2023/LN a s uzavřením dodatku č. 1 na 
plnění veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce mostu ev. č. 2214-2 Běsno“ zadavatele 
Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavební práce s názvem „Rekonstrukce mostu 
ev. č. 2214-2 Běsno“ s dodavatelem FREIBAU s.r.o., se sídlem: U Demartinky 2561/1a, 150 
00 Praha 5 dle přílohy č. 1- 5 tohoto dokumentu za níže uvedených podmínek:

- Původní cena díla dle SoD:.............. 5 958 793,60 Kč bez DPH
- Vícepráce: ....................................384 664,80 Kč bez DPH
- Konečná cena díla dle dodatku č. 1: ...6 343 458,40 Kč bez DPH

Usnesení č. 082/86R/2023
13.12 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Úprava křižovatek Pražská x Přístavní x Střelecká a OK Pod Větruší v 
Ústí nad Labem“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, zadávaného formou zjednodušeného podlimitního řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Záznam o odtajnění elektronicky podaných nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Úprava křižovatek Pražská x Přístavní x Střelecká a OK Pod Větruší v Ústí 
nad Labem“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;

2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Úprava 
křižovatek Pražská x Přístavní x Střelecká a OK Pod Větruší v Ústí nad Labem“, dle přílohy č. 
2 předloženého materiálu;

44



3. Protokol o hodnocení a posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Úprava křižovatek Pražská x Přístavní x Střelecká a OK Pod Větruší v Ústí nad 
Labem“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu;

4. Protokol o dokončení posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Úprava křižovatek Pražská x Přístavní x Střelecká a OK Pod Větruší v Ústí 
nad Labem“, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu;

B) souhlasí

s výběrem dodavatele pro plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Úprava 
křižovatek Pražská x Přístavní x Střelecká a OK Pod Větruší v Ústí nad Labem“ zadavatele 
Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, podle ustanovení § 122 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon) a uzavřením smlouvy s účastníkem Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 
omezeným, se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ: 40233308, za podmínek uvedených 
v jeho nabídce, tj. za cenu 15 880 746,78 Kč bez DPH.

Usnesení č. 083/86R/2023
13.13 Souhlas se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Most 
ev.č. 568-001a Droužkovice – DSP+PDPS“ zadávané formou přímého zadání

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s přímým zadáním veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Most ev.č. 568-001a 
Droužkovice – DSP+PDPS“, kde zhotovitelem je firma PRAGOPROJEKT, a.s., se sídlem K 
Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČ: 45272387.

Usnesení č. 084/86R/2023
14.2 Aktualizace RIS3 strategie Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit aktualizaci Regionální inovační strategie Ústeckého 
kraje dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, předložit aktualizaci Regionální 
inovační strategie Ústeckého kraje (dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení) Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje ke schválení.
Termín: 26. 2. 2024.

Usnesení č. 085/86R/2023
14.3 „Fond Ústeckého kraje – žádosti o změnu“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

O uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
23/SML2095/SoPD/PIT, kterým se mění závazný ukazatel projektu z 1,79%na nový závazný 
ukazatel 2,23%, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

45



schválit změnu závazného ukazatele projektu na 45,51% a změnu termínu realizace projektu 
na 1. 5. 2024 u žadatele Salesiánská provincie Praha, dle přílohy č. 4 tohoto materiálu

C) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zajistit 
veškeré úkony související s uzavřením dodatku ke smlouvě dle bodu A) tohoto usnesení.

Termín 31. 1. 2024

D) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

Termín 26. 2. 2024

Usnesení č. 086/86R/2023
14.4 „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2023“ – žádosti o změnu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
23/SML2442/SoPD/PIT, kterým se mění závazný ukazatel projektu z 63,64% na nový závazný 
ukazatel 93,33%, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

Termín 26. 2. 2024

Usnesení č. 087/86R/2023
14.5 Finanční podpora na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti (kotlíková 
dotace) – 6. Výzva Ústeckého kraje – žádosti o dotaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové investiční dotace žadatelům dle přílohy č. 1 
která je součástí tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzoru schváleném usnesením č.092/79R/2023.

C) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 29. 02. 2024

46



Usnesení č. 088/86R/2023
14.6 Finanční podpora na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti (kotlíková 
dotace) – 5. Výzva Ústeckého kraje – změna usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 070/52R/2022 ze dne 14.09.2022 tak, že místo původně 
uvedeného tepelného zdroje typu A3a – kotel na biomasu (100%) automatický, bude dotace 
použita na nový zdroj typu A3r – kotel na biomasu (100%) s ručním přikládáním, příjemce Jan 
Chimal, číslo žádosti 000273. Maximální výše dotace ani ostatní údaje se nemění.

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 31.01.2024

Usnesení č. 089/86R/2023
14.7 „Transformační centrum Ústeckého kraje – dodatky ke smlouvám“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření

1. Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 23/SML0475/SoD/PIT uzavřené mezi Ústeckým krajem 
a RNDr. Lubomírem Parohou, Nerudova 563/21, 405 02 Děčín, IČ 67221114, ve znění dle 
přílohy č. 2 tohoto materiálu

2. Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 23/SML0465/SoD/PIT uzavřené mezi Ústeckým krajem 
a Mgr. Simonou Kosíkovou Šulcovou, Pelzova 1393, 156 00 Praha 5 – Zbraslav, IČ 
74456971, ve znění dle přílohy č. 4 tohoto materiálu

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony části A) tohoto usnesení
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 090/86R/2023
15.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 18/2023/RÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

          provádí

dle ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtová opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje roku 2023 o 71 
317 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje 33 337 221 tis. Kč podle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

Usnesení č. 091/86R/2023
15.2 Rozpočty na rok 2024 a střednědobé výhledy rozpočtů v letech 2025 - 2026 

47



příspěvkových organizací Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1. v souladu s ust. § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon č. 250/2000 Sb.):
a) rozpočty příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem na rok 2024 dle přílohy 
č. 4 tohoto usnesení,
b) střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v 
letech 2025 a 2026 dle přílohy č. 5 tohoto usnesení,

2. v souladu s ust. § 31 odst. 1, písm. a) zákona 250/2000 Sb. odpisové plány příspěvkových 
organizací zřizovaných Ústeckým krajem na rok 2024 dle přílohy č. 12 až 18 předloženého 
materiálu,

B) rozhoduje

1. v souladu s ust. § 59 odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, o stanovení závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 
krajem na rok 2024:
a) příspěvek zřizovatele, objem prostředků na platy v absolutní výši a výše odvodu z fondu 
investic dle přílohy č. 6 tohoto usnesení,
b) účelových neinvestičních příspěvků na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,
c) účelových investičních příspěvků na rok 2024 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,
d) příslib financování ve výši 1 400 tis. Kč pro Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvkovou organizaci na akci „Změna dispozic místností DOZP Březinova 1093, Kadaň“ z 
rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2024 nebo v dalších letech.

2. v souladu s ust. § 28, odst. 9, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o uložení odvodů 
příspěvkovým organizacím zřízeným Ústeckým krajem z jejich fondu investic do rozpočtu 
zřizovatele v roce 2024 v celkové výši rovnající se výši odpisů z nemovitého majetku 
příspěvkové organizace zaúčtovaných do konce roku 2024 a u Střední školy lodní dopravy a 
technických řemesel, Děčín IV, příspěvkové organizace a Gymnázia, Žatec, Studentská 1075, 
příspěvkové organizace také z titulu odpisů z movitého majetku, vyjma odpisů nevytvořených 
z příspěvku zřizovatele takto:
a) u příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 9 tohoto usnesení bude odvod realizován 
zápočtem ve výši 1/4 celkových odvodů se splatností k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí 
a maximálně do 09. 12. 2024 za IV. čtvrtletí 2024,
b) u příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 10 tohoto usnesení bude odvod 
realizován fyzicky ve výši 1/4 celkových odvodů se čtvrtletní splatností odvodu maximálně do 
dvacátého dne následujícího měsíce, za IV. čtvrtletí maximálně do 12.12.2024;
po vzájemné dohodě lze zvolit i jinou frekvenci odvodů,

3. o kompenzaci odvodů (jednostranný zápočet) dle části B 2.a) tohoto usnesení do jejich výše 
proti nesplacené části příspěvku zřizovatele na provoz příspěvkových organizací v roce 2024 a 
to u příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 9 tohoto usnesení,

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje stanovit v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů přísliby financování uvedených akcí 
realizovaných Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací z rozpočtu 
Ústeckého kraje v roce 2024 nebo v dalších letech:
a) financování stavebních a strojních investic ve výši 103 000 tis. Kč dle výčtu jednotlivých 

48



akcí uvedených v příloze č. 8 předloženého materiálu,
b) financování stavebních oprav ve výši 100 000 tis. Kč dle výčtu jednotlivých akcí uvedených 
v příloze č. 8 předloženého materiálu.

D) ukládá

1. Mgr. Tereze Bláhové, pověřené zastupováním funkce vedoucího odboru kanceláře ředitele,
Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí,
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového,
Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy,
Ing. Martinovi Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče,
Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí,
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví,
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,
Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace
a) informovat jednotlivé příspěvkové organizace Ústeckého kraje o schválení jejich rozpočtu 
na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu v letech 2025 a 2026 podle části A) 1. tohoto 
usnesení včetně uvedení čísla usnesení Rady Ústeckého kraje,
Termín: 03. 01. 2024
b) provést rozpis závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2024 
na jednotlivé příspěvkové organizace Ústeckého kraje v souladu s částí B) 1. tohoto usnesení a 
sdělit jejich výši příspěvkovým organizacím,
Termín: 12. 01. 2024
c) doručit jednotlivým příspěvkovým organizacím písemné rozhodnutí zřizovatele o uložení 
odvodu v roce 2024 podle části B) 2. tohoto usnesení,
Termín: 12. 01. 2024
d) doručit jednotlivým příspěvkovým organizacím uvedeným v příloze č. 9 tohoto usnesení v 
souladu s částí B) 3. tohoto usnesení písemné rozhodnutí o kompenzaci,
Termín: 12. 01. 2024

2. statutárním orgánům příspěvkových organizací Ústeckého kraje povinnost:
a) zveřejnit na svých internetových stránkách schválený rozpočet na rok 2024 a schválený 
střednědobý výhled rozpočtů v letech 2025 a 2026 v souladu s § 28 a) odst. 2 a 4 zákona č. 
250/2000 Sb.,
Termín: 12. 01. 2024
b) řídit se závaznými ukazateli na rok 2024 dle části B) tohoto usnesení včetně povinnosti 
předložit vyúčtování účelového příspěvku zřizovatele v uvedeném termínu
Termín: 31. 12. 2025

3. Ing. Janu Růžičkovi, členu Rady Ústeckého kraje předložit k projednání do Zastupitelstva 
Ústeckého kraje materiál dle bodu C) tohoto usnesení.
Termín: 20. 2. 2024

1
Usnesení č. 092/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru prodeje (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 2166/16 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek oddělen z p.č. 2166/1 o výměře 61586 m2 geometrickým plánem č. 

49



1537-232/2021 ze dne 5.10.2022),
obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsané na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj.

2
Usnesení č. 093/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru prodeje (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti 
Renover s.r.o., se sídlem Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 17666163, a 
to:
- pozemek: st. 247 o výměře 960 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: bez čp/če, zemědělská stavba, umístěná na pozemku st. 247
- pozemek: 34/31 o výměře 2868 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha (oddělený z pozemku p. č. 34/1 geometrickým plánem č. 1118-204/2023 
ze dne 15. 9. 2023)
obec Vědomice, k. ú. Vědomice, zapsaných na LV č. 586 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj.

3
Usnesení č. 094/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 
2023.
2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
**************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 885/11 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek je oddělen z p.č. 885/1 o výměře 1090 m2 dle geometrického plánu č. 
354-277/2023 ze dne 3.8.2023),
obec Blažim, k. ú. Blažim, zapsané na LV č. 68 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu 8.900 Kč (dle ZP č. 5584-074/21 
ze dne 17.5.2021 + ostatní náklady) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.
3. rozhodnout o náhradě za užívání nemovité věci bez právního důvodu uvedené v bodě A) 2. 
za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 1.920 Kč kupujícím 
***************************.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26. 2. 2024

50



4
Usnesení č. 095/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 
2023.
2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
***************************************************************************
**********, a to:
- pozemek: p.č. 1169/18 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek oddělen z p.č. 1169/1 o výměře 19311 m2 geometrickým plánem č. 
3150-29/2022 ze dne 8.11.2022),
obec Kadaň, k. ú. Kadaň, zapsané na LV č. 6939 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 47.000 Kč (dle ZP č. 
1400/251/2023 ze dne 10. 10. 2023) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26. 2. 2024

5
Usnesení č. 096/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 
2023.
2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
statutárnímu městu Teplice, nám. Svobody 2, 415 95 Teplice, IČO: 00266621, a to:
-pozemek: p. č. 2352/11 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
-pozemek: p. č. 2352/12 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
(pozemky byly odděleny z p.č. 2352/4 o výměře 12.269 m2 geometrickým plánem č. 
3179-192/2022 ze dne 31.10.2022)
obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsané na LV č. 6972 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 22.120 Kč (dle ZP č. 
36/32672023 ze dne 22.5.2023) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 

51



organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26.2.2024

6
Usnesení č. 097/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru darování (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje České republice, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, PSČ 140 00 IČ: 65993390, a to:
- pozemek: p.č. 874/28 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p.č. 874/2 o výměře 2340 m2 dle geometrického plánu č. 459-36/2023 ze 
dne 10. 8. 2023),
- pozemek: p.č. 874/17 o výměře 158 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p.č. 874/6 o výměře 1852 m2 dle geometrického plánu č. 459-36/2023 ze 
dne 10. 8. 2023),
- pozemek: p.č. 874/15 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p.č. 874/7 o výměře 217 m2 dle geometrického plánu č. 459-36/2023 ze dne 
10. 8. 2023),
obec Jenčice, k. ú. Jenčice, zapsaných na LV č. 250 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj.

7
Usnesení č. 098/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o záměru darování (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Slatina, se 
sídlem Slatina č.p. 50, 410 02 Slatina, IČO: 00264377 a to:
- pozemek: p.č. 1693/3 o výměře 186 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
(oddělen z p.p.č. 1693/1 o výměře 2420 m2 dle geometrického plánu č. 324-211/2022 ze dne 
30. 6. 2023),
- pozemek: p.č. 1670/6 o výměře 792 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 1670/7 o výměře 699 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
(odděleny z p.p.č. 1670/1 o výměře 6197 m2 dle geometrického plánu č. 323-210/2022 ze dne 
26. 6. 2023),
- pozemek: p.č. 1670/8 o výměře 94 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 1670/9 o výměře 111 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,

52



(odděleny z p.p.č. 1670/1 o výměře 6197 m2 dle geometrického plánu č. 322-209/2022 ze dne 
2. 7. 2023),
obec Slatina, k. ú. Slatina pod Hazmburkem, zapsaných na LV č. 231 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj.

8
Usnesení č. 099/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého 
kraje, a to:
1. obci Chbany, se sídlem Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, a to:
- pozemek: p. č. 114 o výměře 9559 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
silnice
- těleso komunikace III/22424 v délce 0,874 km, staničení 0,000-0,874 (1211A043-1211A042, 
od křižovatky se silnicí II/225 po křižovatku se silnicí II/224) včetně příslušenství a součástí,
obec Chbany, k. ú. Poláky, zapsané na LV č. 185 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.
2. obci Vilémov, se sídlem Náměstí 1, 431 54 Vilémov, IČ: 00262200, a to:
- pozemek: p. č. 114/1 o výměře 18248 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 42/5 o výměře 658 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- těleso komunikace III/22424 v délce 1,830 km, staničení 0,874-2,704 (1211A042-1211A051, 
od křižovatky se silnicí II/224 po křižovatku se silnicí III/22425) včetně příslušenství a 
součástí,
obec Vilémov, k. ú. Vinaře u Kadaně, zapsaných na LV č. 79 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 
00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26. 2. 2023

9
Usnesení č. 100/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

53



rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
obci Vědomice, se sídlem Na průhonu 270, 413 01 Vědomice, IČO: 00264598, a to:
- pozemek: p.č. 344/24 o výměře 1687 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
(oddělen z p.p.č. 344/1 o výměře 18924 m2 dle geometrického plánu č. 1115-152/2023 ze dne 
16. 7. 2023)
obec Vědomice, k. ú. Vědomice, zapsané na LV č. 343 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26. 2. 2024

10
Usnesení č. 101/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Modlany, se sídlem: Modlany 34, 417 13 Modlany, IČO:00266493, a to:
-pozemek: p. č. 581/22 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
-pozemek: p. č. 581/23 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
-pozemek: p. č. 581/24 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
(pozemky odděleny z p.č. 581/1 o výměře 24930 m2 dle geometrického plánu č. 648-8/2023 
ze dne 23.3.2023)
obec Modlany, k.ú. Kvítkov u Modlan, zapsané na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých 
věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26.2.2024

11
Usnesení č. 102/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

54



rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Měrunice, se sídlem: Měrunice 67, 418 04 Měrunice, IČO: 00266477, a to:
-pozemek: p. č. 1740/2 o výměře 82 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
-pozemek: p. č. 1740/3 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
-pozemek: p. č. 1740/4 o výměře 172 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
(pozemky odděleny z p.č. 1740 o výměře 19083 m2 dle geometrického plánu č. 
499-23008/2023 ze dne 17.3.2023)
obec Měrunice, k.ú. Měrunice, zapsané na LV č. 283 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj.
-pozemek: p. č. 642/2 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
-pozemek: p. č. 642/3 o výměře 158 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
-pozemek: p. č. 642/4 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
-pozemek: p. č. 642/5 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
(pozemky odděleny z p.č. 642 o výměře 2885 m2 dle geometrického plánu č. 189-23008/2023 
ze dne 14.3.2023)
obec Měrunice, k.ú. Žichov, zapsané na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26.2.2024

12
Usnesení č. 103/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 557/6 o výměře 153 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p.č. 557/3 o výměře 270 m2 geometrickým plánem č. 166-106/2023 
ze dne 14. 6. 2023),
obec Toužetín, k.ú. Donín, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

55



2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
ULN/107/2023 a doložky dle přílohy č. 2.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 557/6 o výměře 153 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p.č. 557/3 o výměře 270 m2 geometrickým plánem č. 166-106/2023 
ze dne 14. 6. 2023),
obec Toužetín, k.ú. Donín, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26. 2. 2024

13
Usnesení č. 104/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1962/5 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 1962/10 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 1962/11 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Jirkov, k.ú. Jirkov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem č. 214/2023 a doložky dle přílohy č. 2.4 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1962/5 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 1962/10 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 1962/11 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Jirkov, k.ú. Jirkov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov.

56



B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26. 2. 2024

14
Usnesení č. 105/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 49/2 o výměře 831 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Budyně nad Ohří, k.ú. Kostelec nad Ohří, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
5814/2023 a doložky dle přílohy č. 2.6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 49/2 o výměře 831 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Budyně nad Ohří, k.ú. Kostelec nad Ohří, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26. 2. 2024

15
Usnesení č. 106/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 189/5 o výměře 214 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

57



silnice,
obec Prackovice nad Labem, k.ú. Litochovice nad Labem, zapsaný na LV č. 60000 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
5292/2023 a doložky dle přílohy č. 2.8 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 189/5 o výměře 214 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Prackovice nad Labem, k.ú. Litochovice nad Labem, zapsaný na LV č. 60000 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26. 2. 2024

16
Usnesení č. 107/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 98/7 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 848/4 o výměře 527 m2, druh pozemku: trvalý travní porost,
obec Místo, k.ú. Místo, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem č. 211/2023 a doložky dle přílohy č. 2.10 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 98/7 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 848/4 o výměře 527 m2, druh pozemku: trvalý travní porost,
obec Místo, k.ú. Místo, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 

58



usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26. 2. 2024

17
Usnesení č. 108/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 15/1 o výměře 3570 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z p.č. 15/1 o výměře 4145 m2 geometrickým plánem č. 1359-281/2022 ze dne 23. 1. 
2023),
- pozemek: p.č. 15/2 o výměře 2411 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z p.č. 15/2 o výměře 3223 m2 geometrickým plánem č. 1359-281/2022 ze dne 23. 1. 
2023 a je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem č. ULN/14/2023 a doložky dle přílohy č. 2.12 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 15/1 o výměře 3570 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z p.č. 15/1 o výměře 4145 m2 geometrickým plánem č. 1359-281/2022 ze dne 23. 1. 
2023),
- pozemek: p.č. 15/2 o výměře 2411 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z p.č. 15/2 o výměře 3223 m2 geometrickým plánem č. 1359-281/2022 ze dne 23. 1. 
2023 a je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26. 2. 2024

18
Usnesení č. 109/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

59



1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 3462 o výměře 1699 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 3463 o výměře 18394 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
obec Spořice, k.ú. Spořice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem č. 206/2023 a doložky dle přílohy č. 2.14 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 3462 o výměře 1699 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 3463 o výměře 18394 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
obec Spořice, k.ú. Spořice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26. 2. 2024

19
Usnesení č. 110/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2598/1 o výměře 4404 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Třebenice, k.ú. Třebenice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
5779/2023 a doložky dle přílohy č. 2.16 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

60



zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2598/1 o výměře 4404 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Třebenice, k.ú. Třebenice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26. 2. 2024

20
Usnesení č. 111/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 76/10 o výměře 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 418/10 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Ústí nad Labem, k.ú. Neštěmice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem č. 21/U/Zi/2023 a doložky dle přílohy č. 2.18 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 76/10 o výměře 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 418/10 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Ústí nad Labem, k.ú. Neštěmice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26. 2. 2024

21
Usnesení č. 112/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

61



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od organizace Správa železnic, státní organizace, se sídlem: Praha 1, Nové 
Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 709 94 234, a to:
- pozemek: p.č. 1453/8 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 1453/10 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
- pozemek: p.č. 1453/11 o výměře 120 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 1453/12 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 1453/13 o výměře 1544 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
- pozemek: p.č. 1453/15 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
- pozemek: p.č. 1453/16 o výměře 177 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsaných na LV č. 90 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice
- pozemek: p.č. 1316/44 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 1316/45 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
jiná plocha,
- pozemek: p.č. 1316/46 o výměře 122 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
ostatní komunikace,
obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsaných na LV č. 235 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice
a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská 
majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 
3-Střekov, Ústí nad Labem, IČO: 00829048.

2. souhlasit dle bodu A. dopisu Správy železnic, státní organizace č.j. S014769/2020-O31 ze 
dne 26. 5. 2022 dle přílohy č. 8. 1 předloženého materiálu
- s technickými podmínkami
- s převzetím případných ekologických závazků s tímto majetkem spojených
- s tím, že předmětný majetek je dotčen stavbou dráhy či s dráhou souvisejícími zařízeními a 
technologiemi, a budou před převodem nebo v rámci převodní smlouvy bezúplatně sjednána 
tato věcněprávní omezení předmětného majetku, která budou prostřednictvím návrhu na vklad 
vložena do katastru nemovitostí: služebnost spočívající v povinnosti strpět na předmětném 
majetku v celém jeho rozsahu důsledky (škodlivý vliv) trvání a provozu dráhy, tj. např. 
prašnost, otřesy, hluk, vibrace, jiskření, vliv bludných a trakčních proudů, rušení 
telekomunikačních systémů atd., a věcněprávní vzdání se za sebe a další vlastníky 

62



předmětného majetku jakéhokoli nároku (práva) na náhradu újmy, jež by vzešla na 
předmětném majetku, případně na stavbách na něm postavených nebo na předmětech na něm 
uložených, z důvodu trvání a provozování dráhy.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil
na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26.2.2024

22
Usnesení č. 113/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, právo hospodařit s majetkem státu vykonává Správa 
železnic, státní organizace, se sídlem: Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ: 110 00, IČO: 
70994234, a to:
- pozemek: p. č. 1316/51 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsané na LV č. 235 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice,
- pozemek: p. č. 1400/3 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1404/2 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1411/21 o výměře 131 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1411/22 o výměře 198 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 90 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice,
- pozemek: p. č. 1380/36 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1391/11 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 81 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice,
- pozemek: p. č. 4620/11 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 4620/12 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 4620/13 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 5039/2 o výměře 316 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
dráha
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 7566 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

63



kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice,
pro Českou republiku, právo hospodařit s majetkem státu vykonává Správa železnic, státní 
organizace a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26.02.2024

23
Usnesení č. 114/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje
od města Česká Kamenice, IČ: 00261220, se sídlem Náměstí Míru 219, Česká Kamenice, 
PSČ 407 21, a to:
- pozemek: p.č. 153 díl „a“ o výměře 199 m2 (oddělen z p.č. 153 o výměře 1031 m2 a 
přisloučen do p.č. 1796 geometrickým plánem č. 364-133/2023),
- pozemek: p.č. 1797 díl „b“ o výměře 10 m2 (oddělen z p.č. 1797 o výměře 61 m2 a 
přisloučen do p.č. 1796 geometrickým plánem č. 364-133/2023),
obec Česká Kamenice, k.ú. Kerhartice, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 12.540 Kč (60 Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26. 2. 2024

24
Usnesení č. 115/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
obce Slatina, se sídlem: Slatina č.p. 50, 410 02 Slatina, IČO: 00624377, a to:
- pozemek: p.č. 82/2 o výměře 76 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p.č. 82 o výměře 597 m2 dle geometrického plánu č. 
322-209/2022 ze dne 2. 7. 2023),
- pozemek: p.č. 1694/61 o výměře 64 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p.č. 1694/1 o výměře 11700 m2 dle geometrického plánu č. 

64



322-209/2022 ze dne 2. 7. 2023),
- pozemek: p.č. 1694/62 o výměře 95 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p.č. 1694/30 o výměře 369 m2 dle geometrického plánu č. 
322-209/2022 ze dne 2. 7. 2023),
- pozemek: p.č. 1694/63 o výměře 85 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p.č. 1694/29 o výměře 1622 m2 dle geometrického plánu č. 
322-209/2022 ze dne 2. 7. 2023),
obec Slatina, k.ú. Slatina pod Hazmburkem, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 19.200 Kč (60 Kč/m2 – viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26. 2. 2024

25
Usnesení č. 116/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
**************************************************************, a to:
- pozemek: st. 120/1 o výměře 606 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: zbořeniště
- pozemek: p. č. 214/1 o výměře 3684 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
- pozemek: p. č. 216 o výměře 455 m2, druh pozemku: zahrada (zatížen věcným břemenem 
dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Staré Křečany, k. ú. Brtníky, zapsaných na LV č. 331 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro **************** za celkovou kupní cenu 
4.000.000 Kč (cena sjednána dohodou) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Domov Brtníky, příspěvková organizace, se sídlem: Brtníky, čp. 119, 
PSČ 40760, IČO: 47274484.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 22. 1. 2024

26
Usnesení č. 117/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle §59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

65



předpisů, o uzavření Smlouvy o nájmu č. O2024001 dle přílohy č. 19.1 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a Městské služby města Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací, IČ 
71238301.

27
Usnesení č. 118/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření Dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 18/SML2365/NSN/MAJ uzavřené mezi 
*************************************************************** a Ústeckým 
krajem pro potřeby investiční akce „II/247 Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky, II. část“, 
kterým se doba nájmu uvedená v čl. II. Smlouvy prodlužuje a to: nejpozději do 31. 12. 2030.

28
Usnesení č. 119/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření Dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 18/SML3040/NSN/MAJ uzavřené mezi 
společností Charlton a.s., se sídlem V Celnici 1031/4, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00, IČ: 
64948307 a Ústeckým krajem pro potřeby investiční akce „II/247 Přivaděč k průmyslové zóně 
Prosmyky, II. část“, kterým se mění předmět nájmu uvedený v čl. I bod 1 takto: „pozemek p.č. 
5218/1 se vypouští a upravuje se výměra u p.č. 5220/10 na 8522 m2, a bod 2 – pozemek p.č. 
5218/1 se vypouští a upravuje se výměra u p.č. 5220/10 na 1693 m2“
a mění se doba nájmu uvedená v čl. II. Smlouvy a to: nejpozději do 31. 12. 2030.

29
Usnesení č. 120/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s ukončením Nájemní smlouvy uzavřené dne 18. 2. 2009 mezi Správou a údržbou 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, a společností REAL ESTATE a.s., se sídlem 
Hollarova 1738, 434 01 Most, IČO: 25448501, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 8. 2010 a 
Dodatku č. 2 ze dne 1. 9. 2015, a to dohodou ke dni 31. 12. 2023.

30
Usnesení č. 121/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 19/SML1215/NSN/MAJ uzavřené 

66



mezi Ústeckým kraje a 
***************************************************************************
****************************** (pronájem pozemku pro stavbu „Komunikace II/240 – 
Rekonstrukce mostního objektu 240-031, 031A v Roudnici nad Labem“), kterým dojde k 
následujícím úpravám:
a) čl. II. Doba nájmu, odst. 1. se ruší a nahrazuje textem „Pronajímatelé přenechávají nájemci 
k užívání předmět nájmu na dobu určitou, a to ode dne uzavření smlouvy na dobu trvání 
realizace Stavby, nejpozději však do 31. 12. 2026.“
b) čl. III. Nájemné, odst. 1. se ruší a nahrazuje textem „Výše nájemného za užívání předmětu 
nájmu činí 24 Kč/m2/rok, tj. 888 Kč/rok (slovy: osm set osmdesát osm korun českých) za 37 
m2.“
c) čl. III. Nájemné, odst. 2. se ruší a nahrazuje textem „Výše nájemného je stanovena v 
souladu s Cenovým věstníkem Ministerstva financí, kterým se vydává seznam zboží s 
regulovanými cenami, a to Výměr MF č. 01/2023 ze dne 15. prosince 2022, ve výši 24 
Kč/m2.“
d) čl. V. Ostatní a závěrečná ustanovení, se doplňuje o odst. 7. s textem „Uzavřením této 
nájemní smlouvy nebude dotčeno právo pronajímatelů pronajmout budovu čp. 314, umístěnou 
na pozemku p.č. 4313/5, který je předmětem nájmu, jinému subjektu.“

31
Usnesení č. 122/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o pronájmu nemovitých věcí ve spoluvlastnictví 
***********************************************************, a to:
- pozemek: podíl 1/8 části p.č. 753 o zájmové výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: neplodná půda,
- pozemek: podíl 1/8 části p.č. 804/4 o zájmové výměře 77 m2, druh pozemku: orná půda, 
způsob ochrany: zemědělský půdní fond,
obec Měcholupy, k. ú. Velká Černoc, zapsaných na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro *****************, pro potřeby realizace 
stavby „II/221 Reko mostního objektu 221-003 Velká Černoc“ na dobu určitou, s platností ode 
dne uzavření smlouvy po dobu trvání realizace stavby, nejpozději do 31. 12. 2028, za cenu 24 
Kč/m2/rok, tj. celkově za 417 Kč/rok.

32
Usnesení č. 123/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovité věci od 
********************************************************************, a to:
- pozemek: část p. č. 386 o výměře 1 m2, druh pozemku: trvalý travní porost,
obec Křešice, k. ú. Třeboutice, zapsané na LV č. 435 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ******************** na dobu určitou do 31. 12. 
2030, a to ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky pro stavbu „Rekonstrukce 

67



silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany – HO Ústí nad Labem“.

33
Usnesení č. 124/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovité věci od 
***********************************************************, a to:
- pozemek: část p. č. 278/1 o výměře 2 m2, druh pozemku: zahrada,
obec Křešice, k. ú. Třeboutice, zapsané na LV č. 75 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ***************** na dobu určitou do 31. 12. 2030, 
a to ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky pro stavbu „Rekonstrukce silnice 
II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany – HO Ústí nad Labem“.

34
Usnesení č. 125/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovité věci od 
******************************************************, a to:
- pozemek: část st. p. č. 111 o výměře 11 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,
obec Polepy, k. ú. Okna u Polep, zapsané na LV č. 190 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ****************** na dobu určitou do 31. 12. 2030, 
a to ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky pro stavbu „Rekonstrukce silnice 
II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany – HO Ústí nad Labem“.

35
Usnesení č. 126/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovité věci od 
************************************************************, a to:
- pozemek: část p. č. 425/3 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 84 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro *************** na dobu určitou do 31. 
12. 2030, a to ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky pro stavbu „Rekonstrukce 
silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany – HO Ústí nad Labem“.

36
Usnesení č. 127/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

68



          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovité věci od 
***************************************************************************
***********, a to:
- pozemek: část st. p. č. 198 o výměře 6 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,
obec Polepy, k. ú. Polepy, zapsané na LV č. 427 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro ************************************* na dobu 
určitou do 31. 12. 2030, a to ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky pro stavbu 
„Rekonstrukce silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany – HO Ústí nad 
Labem“.

37
Usnesení č. 128/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovité věci od 
****************************************************************, a to:
- pozemek: část p. č. 395 o výměře 3 m2, druh pozemku: trvalý travní porost,
obec Křešice, k. ú. Třeboutice, zapsané na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ****************** na dobu určitou do 31. 12. 2030, 
a to ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky pro stavbu „Rekonstrukce silnice 
II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany – HO Ústí nad Labem“.

38
Usnesení č. 129/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovité věci od 
***************************************************************************
***************, a to:
- pozemek: část p. č. 4660/1 o výměře 10 m2, druh pozemku: orná půda,
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 4478 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro 
*********************************************** na dobu určitou do 31. 12. 2030, a 
to ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky pro stavbu „Rekonstrukce silnice II/261 
HO Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany – HO Ústí nad Labem“.

39
Usnesení č. 130/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

69



předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 20/SML5349/SoV/MAJ mezi 
Ústeckým kraje a obcí Vědomice, se sídlem Na Průhonu 270, PSČ 413 01 Vědomice 
(výpůjčka pozemků pro stavbu „Komunikace II/240 – Rekonstrukce mostního objektu 
240-031, 031A v Roudnici nad Labem“), kterým dojde k následujícím úpravám:
a) čl. I. Předmět smlouvy, odst. 2. se ruší a nahrazuje textem „Půjčitel je vlastníkem těchto 
nemovitých věcí:
- pozemek p.č. 344/10, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek p.č. 365/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek p.č. 310/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
v katastrálním území Vědomice, obec Vědomice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice.“
b) čl. I. Předmět smlouvy, odst. 3. se ruší a nahrazuje textem „Půjčitel touto Smlouvou 
přenechává Vypůjčiteli na dočasné užívání pozemky, a to:
- část pozemku p. č. 344/10 o výměře 44 m2,
- pozemek p. č. 365/2 o výměře 7 m2
- část pozemku p.č. 310/1 o výměře 322 m2
v katastrálním území Vědomice za účelem realizace stavby „Komunikace II/240, rekonstrukce 
mostního objektu 240 – 031,031A v Roudnici nad Labem dle zákresů, které tvoří přílohu č. 1 
této Smlouvy (dále jako „Předmět výpůjčky“).“
c) čl. II. Podmínky výpůjčky, odst. 1. se ruší a nahrazuje textem „Půjčitel přenechává 
vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to od podpisu této smlouvy do 
protokolárního předání díla bez vad a nedodělků mezi zhotovitelem a investorem, nejpozději 
však do 31. 12. 2026.“

40
Usnesení č. 131/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
VIKING stroj pro sečení trávy MT 795 | 607 | 2007 | 2007 | 141500 | 0
Výrobní číslo: 971052477
stroj nemá technický průkaz ani mu nebyla přidělena SPZ
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
nesený kypřič pro podmítku | 599 | 1995 | 1995 | 58140 | 0
Výrobní číslo: 066/94

z vlastnictví příspěvkové organizace Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, 
příspěvková organizace, se sídlem Vědomice č.p. 37, Vědomice 413 01, IČ: 00081701.

41
Usnesení č. 132/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání
70



          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
plynová sklopná pánev | KÚ 0334 | 2007 | 2007 | 291550 | 0
Výrobní číslo: není známo
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
neutrální pracovní plocha | KÚ 0335 | 2007 | 2007 | 128631.32 | 0
Výrobní číslo: není známo
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------
elektrická pánev Cucimax | KÚ 0332 | 2007 | 2007 | 824670 | 0
Výrobní číslo: není známo
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
sada gastronádob | KÚ 0357 | 2007 | 2007 | 62475 | 0
Výrobní číslo: není známo
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
myčka nádobí | KÚ 0352 | 2005 | 2005 | 184450 | 0
Výrobní číslo: DC008125/06/05
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
výklopný kotel elektrický | KÚ 0330 | 207 | 2007 | 1048390 | 0
Výrobní číslo: není známo

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola technická, gastronomická a automobilní, 
Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 702/10, 430 01 Chomutov, IČ: 
18383696.

42
Usnesení č. 133/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Auto Hyundai H1-3VAN long Tci | 2011003 | 2011 | 2004 | 71000 | 0
Výrobní číslo: KMJWVH7HP3U488550
SPZ 2U4 2773
počet ujetých kilometrů:138461 km

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola technická, gastronomická a automobilní, 

71



Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem: Pražská 702/10, Chomutov 430 01, IČ: 
18383696.

43
Usnesení č. 134/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Kopírovací stroj Sharp SF 2218 | 202-1011 | 2001 | 2001 | 74351.80 | 0
Výrobní číslo: 00600627

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Videodataprojektor | 239-0001/2 | 1997 | 1997 | 113934.40 | 0
Výrobní číslo: SB6610188R

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
PC AC OfficePro 3000 midi | 202-0996 | 2001 | 2001 | 53394.60 | 0
Výrobní číslo: bez výrobního čísla

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, 
Kadaň, Komenského 562, příspěvková organizace, se sídlem: Komenského 562, Kadaň 432 
01, IČ: 61342637.

44
Usnesení č. 135/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Desktop Projektor 2400 | F/212 | 1996 | 1996 | 208620 | 0
Výrobní číslo: 15L 050284F

z vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková 
organizace, se sídlem
Sady pionýrů 600/6, Lovosice 410 02, IČ: 46773720.

72



45
Usnesení č. 136/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
vypalovací pec RONDE TE 50N + poklop + regulátor | 35/06 | 2006 | 2006 | 48807.40 | 0
Výrobní číslo: 0366
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Smažící pánev sklopná | 37-08 | 2009 | 2009 | 71388 | 29
Výrobní číslo: 08110040
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Vypalovací pec KITTEC CB 80C | 29-04 | 2004 | 2004 | 69263 | 3.35
Výrobní číslo: CZ8.1204.0092

z vlastnictví příspěvkové organizace Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, 
příspěvková organizace, se sídlem Trnovanská 1331/18 , 415 014 Teplice, IČ: 70839841.

46
Usnesení č. 137/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Pračka Elektrolux 8kg | 1276 | 2009 | x | 92650.00 | 782.00
Výrobní číslo: 522/0400346

z vlastnictví Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, se sídlem Dlouhá 
362/75, Lovosice 410 02,
IČ: 00080195.

47
Usnesení č. 138/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

73



předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Ultrazvuk BTL 07 Teplice | DUZSH0004PRB | 1998 | 1998 | 56280.00 | 0
Výrobní číslo: 99170007
z vlastnictví Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková 
organizace, Na Výšině 494, Dubí 417 01,
IČ: 63787849.

48
Usnesení č. 139/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Mycí stroj na nádobí | 85097 | 1997 | 1997 | 93602.30 | 0
Výrobní číslo: T1200
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
fotometr Vitalab Eclipse | 000051 | 1999 | 1999 | 290136 | 470.00
Výrobní číslo: 4-0075
Poznámka: odepíše se v 12/2023
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
váha analytická s konduktometrem | 000052 | 1999 | 1999 | 90402 | 136
Výrobní číslo: 1547
Poznámka: odepíše se v 12/2023
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
lůžko Terno plus s příslušenstvím | 130123 | 2000 | 2000 | 43751 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
lůžko Terno plus s příslušenstvím | 130125 | 2000 | 2000 | 43752 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
lůžko Terno plus s příslušenstvím | 130125 | 2003 | 2003 | 41441 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
cvičná figurína intubační model | 150036 | 1999 | 1999 | 47174.95 | 61.65
Výrobní číslo: nezjištěno

74



Poznámka: odepíše se v 12/2023
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Ambuman D - torzo | 150038 | 1999 | 1999 | 57383 | 85
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: odepíše se v 12/2023
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Ambuman C - torzo | 150039 | 1999 | 1999 | 47723 | 66
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: odepíše se v 12/2023

z vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola 
zdravotnická, Ústí nad Labem, se sídlem Palachova 700/35, Ústí nad Labem 400 01, IČ: 
00673358.

49
Usnesení č. 140/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
pračka průmyslová Electrolux | 2207000002 | 1999 | 1998 | 100800 | 0
Výrobní číslo: 0006600805940986402155
Poznámka: Doložen posudek od firmy Vladimír Kubát, Opravy elektrospotřebičů.

z vlastnictví příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, se sídlem Husitská 
1683/2, Most 434 01, IČ: 00830577.

50
Usnesení č. 141/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Stroj prací elektrický Primus | 2220000032 | 1998 | 1997 | 290957 | 0
Výrobní číslo: 551000004

75



z vlastnictví příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, se sídlem Husitská 
1683/2, Most 434 01, IČ: 00830577.

51
Usnesení č. 142/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Lůžko VITALIA | 271 | 2004 | 2004 | 51343 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: Bez poznámky.

z účetní evidence příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková 
organizace, se sídlem Okružní 104, Meziboří 435 13, IČ: 49872516.

52
Usnesení č. 143/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
El.varný kotel EVK 481 | HIM0042 | 1999 | 1999 | 98950 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

z vlastnictví příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, se sídlem Zátiší 177, 
Janov, Litvínov 435 42,
IČ: 49872541.

53
Usnesení č. 144/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

76



Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Varný kotel EVK 150 | HIM0041 | 1999 | 1999 | 98950 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

z vlastnictví příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, se sídlem Zátiší 177, 
Janov, Litvínov 435 42, IČ: 49872541.

54
Usnesení č. 145/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Oxylog 3000 | IM00283 | 2003 | 2003 | 390644 | 0
Výrobní číslo: SRTA-0040
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
HW - IOP - HW všechny položky - projekt IOP (4 tablety posádek vč. tiskáren) | IM00949/9 | 
2016 | 2016 | 463364.16 | 0
Výrobní čísla: 4ETCA73154, MY4ADD10S3, 4ETCA73121, MY175510HT, 4ETCA73120, 
MY3A7B106B, 4ETCA73392, MY423D106D
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
PC - AtComp - OFFICE PRO 1000N MIKRO | IM00265 | 2003 | 2003 | 59958 | 0
Výrobní číslo: DA230972
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
PC - DELL - PRECISION T1650 | IM00710 | 2013 | 2013 | 44407 | 0
Výrobní číslo: 2DHKKY1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Ferno nosítka | IM00394 | 2006 | 2006 | 146475 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Ferno nosítka | IM00485 | 2008 | 2008 | 72104 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

z vlastnictví příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Sociální péče 799/7A, Severní Terasa, Ústí nad Labem 400 
11, IČ: 00829013.

77



55
Usnesení č. 146/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
skříň chladící dvoudvéřová | 27IM00123 | 2004 | 2004 | 45196 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a 
Střední odborná škola, Varnsdorf, příspěvková organizace, se sídlem Bratislavská 2166, 
Varnsdorf 407 47, IČ: 18383874.

56
Usnesení č. 147/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Fritéza plynová | HIM0167 | 1999 | 1999 | 47886 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

z vlastnictví příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, se sídlem Zátiší 177, 
Janov, Litvínov 435 42,
IČ: 49872541.

57
Usnesení č. 148/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Pánev elektrická RRB | HIM0180 | 2009 | 2009 | 139944. | 1230
Výrobní číslo: nezjištěno

78



Poznámka: Náklady na odpisy ve výši odpovídající zůstatkové ceně v době vyřazení pokryje 
organizace z vlastních finančních prostředků.

z vlastnictví příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, se sídlem Zátiší 177, 
Janov,
Litvínov 435 42, IČ: 49872541.

58
Usnesení č. 149/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů
1. s vyřazením movitého majetku z vlastnictví příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace, se sídlem Tolstého 1232/37, Střekov, Ústí nad Labem 400 03
IČ: 00829048 a s jeho prodejem formou veřejné aukce kupujícímu s nejvyšší cenovou 
nabídkou, formou internetového prodeje, prodejem prostřednictvím bazaru, nebo jinak.

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Návěs HTS 100.27 | 200146 | 2000 | 2000 | 175000 | 0
Výrobní číslo: bez výrobního čísla
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Pluh PH2-020 | 646000 | 1991 | 1991 | 87553 | 0
Výrobní číslo: bez výrobního čísla

2.s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku z vlastnictví příspěvkové 
organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem Tolstého 1232/37, Střekov, 
Ústí nad Labem 400 03
IČ: 00829048, a to v případě, že se níže uvedený movitý majetek nepodaří prodat.

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Návěs HTS 100.27 | 200146 | 2000 | 2000 | 175000 | 0
Výrobní číslo: bez výrobního čísla
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Pluh PH2-020 | 646000 | 1991 | 1991 | 87553 | 0
Výrobní číslo: bez výrobního čísla

59
Usnesení č. 150/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

79



dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů

1. s vyřazením movitého majetku z vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Neklanova 
1806, 41301 Roudnice nad Labem, IČ: 69411263 a s jeho prodejem formou dražby 
prostřednictvím Krajské majetkové, p. o. Finanční částka získaná vydražením majetku bude 
použita na tvorbu fondu investic.

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Osobní automobil Kia Rio Combi | 08209 | 2011 | 2004 | 329989 | 0
Výrobní číslo: KNEDC241246187228
Poznámka: Registrační značka 2U3 - 72 52, najeté km 179 583 km, palivo - benzín, 
převodovka manuální, výkon 60 kW, objem motoru 1343 cm3

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Osobní automobil Seat Toledo | 08147 | 1997 | 1996 | 469497 | 0
Výrobní číslo: VSSZZZ1LZTR061133
Poznámka: Registrační značka LTI - 53 78, najeté km 323 339 km, palivo - nafta motorová, 
převodovka manuální, výkon 66 kW, objem motoru 1896 cm3, tažné zařízení

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Osobní automobil Škoda Felicia Combi GLX 1,9 D | 08212 | 2017 | 1998 | 398800 | 0
Výrobní číslo: TMBEHH654W0858017
Poznámka: Registrační značka LTJ - 53 66, najeté km 131 862 km, palivo - nafta motorová, 
převodovka manuální, výkon 47 kW, objem motoru 1896 cm3, tažné zařízení

2. s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku z vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
příspěvková organizace, se sídlem Neklanova 1806, 41301 Roudnice nad Labem, IČ: 
69411263 a to v případě neúspěšné dražby.

60
Usnesení č. 151/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů

1. s vyřazením movitého majetku z vlastnictví příspěvkové organizace Logopedická základní 
škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace, se sídlem Měcholupy 1, 439 31 Měcholupy, IČ: 
61357286 a s jeho prodejem formou dražby prostřednictvím Krajské majetkové, p. o. Finanční 
částka získaná vydražením majetku bude použita na tvorbu fondu investic.

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)

80



===================================================================
=======================================
Osobní automobil Škoda Fabia Kombi | 6006 | 2001 | 2001 | 387749 | 0
Výrobní číslo: TMBHB46YX23330621
objem motoru 1397 cm3, barva 9770 červená základní metal, tažné zařízení TŘ. A50-X; TYP 
EEA 400-001A, palivo Ba 95 B
SPZ LNI 52-35, počet ujetých km: 200 624

2. s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku z vlastnictví příspěvkové 
organizace Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace, se sídlem 
Měcholupy 1, 439 31 Měcholupy, IČ: 61357286 a to v případě neúspěšné dražby.

61
Usnesení č. 152/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů

1. s vyřazením movitého majetku z vlastnictví příspěvkové organizace Podkrušnohorské 
domovy sociálních služeb Dubí-Teplice, příspěvková organizace, se sídlem Na Výšině 494, 
417 01 Dubí, IČ: 63787849 a s jeho prodejem formou dražby prostřednictvím Krajské 
majetkové, p. o. Finanční částka získaná vydražením majetku bude použita na tvorbu fondu 
investic.
Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Automobil Ford Mondeo | DUZSH00050A6 | 2012 | 2008 | 300000 | 0
Výrobní číslo: B25468WFGXXGBBG
SPZ 7U4 2024, počet ujetých kilometrů 333 502 km, objem motoru 1997

2. s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku z vlastnictví příspěvkové 
organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí-Teplice, příspěvková organizace, 
se sídlem Na Výšině 494, 417 01 Dubí, IČ: 63787849 a to v případě neúspěšné dražby.

62
Usnesení č. 153/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů s vyřazením movitého majetku a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
auto SAN 8U7 4834 VW 2,0 BiTDi | IM00803 | 2015 | 2015 | 2108550.43 | 21875.43

81



Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZFH145508
Poznámka: RZ: 8U7 4834,
typ: VW T5 4x4
stav ujetých km - 168.185 km
obsah, druh, výkon motoru: 1 968 ccm, vznětový, 132 kW

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
sanitní vůz Octavia 1U8 2808 | IM30033 | 2003 | 2003 | 878329 | 0
Výrobní číslo: TMBKS41U238688665
Poznámka: RZ: 1U8 2808
typ: Škoda Octavia
stav ujetých km - 220.823 km
obsah, druh, výkon motoru: 1 896 ccm, vznětový, 74 kW

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
auto SAN 6U6 2599 VW T5 2,0 BiTDi | IM00626 | 2011 | 2011 | 1956110 | 0
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZBH125976
Poznámka: RZ: 6U6 2599
typ: VW T5 4x4
stav ujetých km - 303.161 km
obsah, druh, výkon motoru: 1 968 ccm, vznětový, 132 kW

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
auto SAN 6U3 6141 VW T5 2,0 BiTDi | IM00616 | 2010 | 2010 | 1956110 | 0
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZBH050421
Poznámka: RZ: 6U3 6141
typ: VW T5 4x4
stav ujetých km - 283.233 km
obsah, druh, výkon motoru: 1 968 ccm, vznětový, 132 kW

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
auto SAN 9U9 9133 VW T6 2,0 TDI skříň | IM01074 | 2019 | 2019 | 2591453.56 | 1259693.56
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZKH143995
Poznámka: RZ: 9U9 9133
typ: VW T6 FM
stav ujetých km - 165.524 km
obsah, druh, výkon motoru: 1 968 ccm, vznětový, 150 kW

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
auto SAN 7U0 2920 VW T5 2,0 BiTDi | IM00656 | 2012 | 2012 | 1956110 | 0
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZHD006631

82



Poznámka: RZ: 7U0 2920
typ: VW T5 4x4
stav ujetých km - 261.979 km
obsah, druh, výkon motoru: 1 968 ccm, vznětový, 132 kW

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
auto SAN 4U2 6345 VW | IM00428 | 2007 | 2007 | 1628349 | 0
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ7H074452
Poznámka: RZ: 4U2 6345
typ: VW T5 4x4
stav ujetých km - 164.275 km
obsah, druh, výkon motoru: 2 461 ccm, vznětový, 128 kW

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
auto SAN 6U6 2612 VW T5 2,0 BiTDi | IM00628 | 2011 | 2011 | 1956110 | 0
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZBH130887
Poznámka: RZ: 6U6 2612
typ: VW T5 4x4
stav ujetých km - 208.477 km
obsah, druh, výkon motoru: 1 968 ccm, vznětový, 132 kW

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
auto SAN 3U9 0458 VW | IM00406 | 2006 | 2006 | 1112026 | 0
Výrobní číslo: WV2ZZZ7HZ7H005821
Poznámka: RZ: 3U9 0458
typ: VW T5 4x4
stav ujetých km - 274.916 km
obsah, druh, výkon motoru: 1 896 ccm, vznětový, 77 kW

z vlastnictví příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Sociální péče 799/7A, Severní Terasa, Ústí nad Labem 400 
11, IČ: 00829013 a jeho prodejem formou veřejné dražby prostřednictvím Krajské majetkové, 
p.o.

B) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
auto SAN 8U7 4834 VW 2,0 BiTDi | IM00803 | 2015 | 2015 | 2108550.43 | 21875.43
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZFH145508

83



Poznámka: RZ: 8U7 4834,
typ: VW T5 4x4
stav ujetých km - 168.185 km
obsah, druh, výkon motoru: 1 968 ccm, vznětový, 132 kW

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
sanitní vůz Octavia 1U8 2808 | IM30033 | 2003 | 2003 | 878329 | 0
Výrobní číslo: TMBKS41U238688665
Poznámka: RZ: 1U8 2808
typ: Škoda Octavia
stav ujetých km - 220.823 km
obsah, druh, výkon motoru: 1 896 ccm, vznětový, 74 kW

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
auto SAN 6U6 2599 VW T5 2,0 BiTDi | IM00626 | 2011 | 2011 | 1956110 | 0
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZBH125976
Poznámka: RZ: 6U6 2599
typ: VW T5 4x4
stav ujetých km - 303.161 km
obsah, druh, výkon motoru: 1 968 ccm, vznětový, 132 kW

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
auto SAN 6U3 6141 VW T5 2,0 BiTDi | IM00616 | 2010 | 2010 | 1956110 | 0
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZBH050421
Poznámka: RZ: 6U3 6141
typ: VW T5 4x4
stav ujetých km - 283.233 km
obsah, druh, výkon motoru: 1 968 ccm, vznětový, 132 kW

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
auto SAN 9U9 9133 VW T6 2,0 TDI skříň | IM01074 | 2019 | 2019 | 2591453.56 | 1259693.56
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZKH143995
Poznámka: RZ: 9U9 9133
typ: VW T6 FM
stav ujetých km - 165.524 km
obsah, druh, výkon motoru: 1 968 ccm, vznětový, 150 kW

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
auto SAN 7U0 2920 VW T5 2,0 BiTDi | IM00656 | 2012 | 2012 | 1956110 | 0
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZHD006631
Poznámka: RZ: 7U0 2920

84



typ: VW T5 4x4
stav ujetých km - 261.979 km
obsah, druh, výkon motoru: 1 968 ccm, vznětový, 132 kW

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
auto SAN 4U2 6345 VW | IM00428 | 2007 | 2007 | 1628349 | 0
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ7H074452
Poznámka: RZ: 4U2 6345
typ: VW T5 4x4
stav ujetých km - 164.275 km
obsah, druh, výkon motoru: 2 461 ccm, vznětový, 128 kW

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
auto SAN 6U6 2612 VW T5 2,0 BiTDi | IM00628 | 2011 | 2011 | 1956110 | 0
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZBH130887
Poznámka: RZ: 6U6 2612
typ: VW T5 4x4
stav ujetých km - 208.477 km
obsah, druh, výkon motoru: 1 968 ccm, vznětový, 132 kW

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
auto SAN 3U9 0458 VW | IM00406 | 2006 | 2006 | 1112026 | 0
Výrobní číslo: WV2ZZZ7HZ7H005821
Poznámka: RZ: 3U9 0458
typ: VW T5 4x4
stav ujetých km - 274.916 km
obsah, druh, výkon motoru: 1 896 ccm, vznětový, 77 kW

z vlastnictví příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Sociální péče 799/7A, Severní Terasa, Ústí nad Labem 400 
11, IČ: 00829013, v případě, že se výše uvedený majetek nepodaří prodat.

63
Usnesení č. 154/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================

85



Ohýbačka O200 | 30003536 | 1993 | - | 102090 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Pila rámová | 30002353 | 1983 | - | 45560 | 0
Výrobní číslo: 4488

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, 
se sídlem
Dělnická 21, Velebudice, Most 434 01, IČ: 00125423 a jeho prodejem formou veřejné aukce 
kupujícímu s nejvyšší cenovou nabídkou, formou internetového prodeje, prodejem 
prostřednictvím bazaru, nebo jinak. Finanční prostředky získané prodejem budou součástí 
tvorby fondu investic.

B) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Ohýbačka O200 | 30003536 | 1993 | - | 102090 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Pila rámová | 30002353 | 1983 | - | 45560 | 0
Výrobní číslo: 4488

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, 
se sídlem Dělnická 21, Velebudice, Most 434 01, IČ: 00125423, v případě, že se uvedený 
movitý majetek nepodaří prodat.

64
Usnesení č. 155/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Datavideoprojektor ASK | 30003444 | 2005 | - | 135703.04 | 0.00
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -

86



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Pila kotoučová okružní | 30002103 | 1983 | - | 43143 | 0.00
Výrobní číslo: 3733
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Formátovací pila s předřezem FELDER | 30003310 | 2001 | 2000 | 247203 | 0
Výrobní číslo: 79-02-054-00
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Bruska na pásové a kotoučové pily | 30002105 | 1983 | - | 54523 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Dřevoobráběcí stroj kombinovaný | 30002100 | 1983 | - | 80022 | 0
Výrobní číslo: 1573
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Zařízení odsávací na piliny | 30002337 | 1983 | - | 125818 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Stolní spodní fréza | 20056720 | 2000 | 1994 | 356284 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Pracovní dílenský vozík + zdroje el. napětí pro učebnu | 30003330 | 2001 | 2001 | 61736 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Pracovní dílenský vozík + zdroje el. napětí pro učebnu | 30003331 | 2001 | 2001 | 61736 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Pracovní dílenský vozík + zdroje el. napětí pro učebnu | 30003332 | 2001 | 2001 | 61736 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Pracovní dílenský vozík + zdroje el. napětí pro učebnu | 30003333 | 2001 | 2001 | 65466 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

87



--------------------------------------
Pracovní dílenský vozík + zdroje el. napětí pro učebnu | 30003334 | 2001 | 2001 | 65466 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Pracovní dílenský vozík + zdroje el. napětí pro učebnu | 30003335 | 2001 | 2001 | 65466 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, 
se sídlem Dělnická 21, Velebudice, Most 434 01, IČ: 00125423 a jeho prodejem formou 
veřejné aukce kupujícímu s nejvyšší cenovou nabídkou, formou internetového prodeje, 
prodejem prostřednictvím bazaru, nebo jinak. Finanční prostředky získané prodejem budou 
součástí tvorby fondu investic.

B) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Datavideoprojektor ASK | 30003444 | 2005 | - | 135703.04 | 0.00
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Pila kotoučová okružní | 30002103 | 1983 | - | 43143 | 0.00
Výrobní číslo: 3733
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Formátovací pila s předřezem FELDER | 30003310 | 2001 | 2000 | 247203 | 0
Výrobní číslo: 79-02-054-00
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Bruska na pásové a kotoučové pily | 30002105 | 1983 | - | 54523 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Dřevoobráběcí stroj kombinovaný | 30002100 | 1983 | - | 80022 | 0
Výrobní číslo: 1573
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------

88



Zařízení odsávací na piliny | 30002337 | 1983 | - | 125818 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Stolní spodní fréza | 20056720 | 2000 | 1994 | 356284 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Pracovní dílenský vozík + zdroje el. napětí pro učebnu | 30003330 | 2001 | 2001 | 61736 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Pracovní dílenský vozík + zdroje el. napětí pro učebnu | 30003331 | 2001 | 2001 | 61736 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Pracovní dílenský vozík + zdroje el. napětí pro učebnu | 30003332 | 2001 | 2001 | 61736 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Pracovní dílenský vozík + zdroje el. napětí pro učebnu | 30003333 | 2001 | 2001 | 65466 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Pracovní dílenský vozík + zdroje el. napětí pro učebnu | 30003334 | 2001 | 2001 | 65466 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Pracovní dílenský vozík + zdroje el. napětí pro učebnu | 30003335 | 2001 | 2001 | 65466 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno
Poznámka: -

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, 
se sídlem Dělnická 21, Velebudice, Most 434 01, IČ: 00125423 v případě, že se výše uvedený 
movitý majetek nepodaří prodat.

65
Usnesení č. 156/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

89



předpisů s:

vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=============
Škoda Rapid Ambition | 0220000003 | 2018 | 2018 | 280600.00 | 67455.00
Výrobní číslo: TMBAR6NH5K4020476
SPZ: 9U5 9734, počet ujetých km: 48 430

z vlastnictví příspěvkové organizace Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 400 01, IČ: 06231292 a jeho 
prodejem formou veřejné aukce kupujícímu s nejvyšší cenovou nabídkou.

B) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů s:

fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=============
Škoda Rapid Ambition | 0220000003 | 2018 | 2018 | 280600.00 | 67455.00
Výrobní číslo: TMBAR6NH5K4020476
SPZ: 9U5 9734, počet ujetých km: 48 430

z vlastnictví příspěvkové organizace Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 400 01, IČ: 06231292, v 
případě, že se výše uvedený majetek nepodaří prodat. 

66
Usnesení č. 157/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. s vyřazením movitého majetku z vlastnictví příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna 
Petrohrad, příspěvková organizace, se sídlem Petrohrad 1, 439 85 Petrohrad, IČ: 00829137

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Osobní automobil OCTAVIA | 251 | 2013 | 2013 | 495831 | 0
Výrobní číslo: TMBAJ7NEXD0028053

2. s předáním movitého majetku, a to:
Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)

90



===================================================================
=======================================
Osobní automobil OCTAVIA | 251 | 2013 | 2013 | 495831 | 0
Výrobní číslo: TMBAJ7NEXD0028053
do vlastnictví
Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace, se 
sídlem: Komenského 754/3, 41201 Litoměřice, IČ: 46773495

67
Usnesení č. 158/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. s vyřazením movitého majetku z vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Vysoká 
Pec 145, příspěvková organizace, se sídlem Vysoká Pec 145, 431 59 Vysoká Pec, IČ: 
61345717

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Citroën Jumpy | 0220200 | 2013 | 2013 | 599900 | 37436
Výrobní číslo: VF7XDAHZ4DZ058376
SPZ 7U6 3559, počet najetých km k 30. 9. 2023 - 146 852 tisíc, zůstatková cena k 30. 9. 2023 
- 37 436,- Kč

2. s předáním movitého majetku a to:
Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Citroën Jumpy | 0220200 | 2013 | 2013 | 599900 | 37436
Výrobní číslo: VF7XDAHZ4DZ058376
SPZ 7U6 3559, počet najetých km k 30. 9. 2023 - 146 852 tisíc, zůstatková cena k 30. 9. 2023 
- 37 436,- Kč
do vlastnictví
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
příspěvková organizace, se sídlem:
Špindlerova třída 690, 41301 Roudnice nad Labem, IČ: 46773762.

68
Usnesení č. 159/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)

91



===================================================================
=======================================
SOLARIS URBINO 12 | 0220000030 | 2021 | 2006 | 60000 | 37000
Výrobní číslo: SUU2411616BPN1365
Poznámka: nízkopodlažní autobus, SPZ 3U4 3991
832 000 najetých km
objem motoru 9 186 cm3

z vlastnictví příspěvkové organizace Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 400 01, IČ: 06231292.

B) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s předáním movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
SOLARIS URBINO 12 | 0220000030 | 2021 | 2006 | 60000 | 37000
Výrobní číslo: SUU2411616BPN1365
Poznámka: nízkopodlažní autobus, SPZ 3U4 3991
832 000 najetých km
objem motoru 9 186 cm3

do vlastnictví příspěvkové organizace Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, 
příspěvková organizace, se sídlem: T.G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov, IČ: 47274719.

69
Usnesení č. 160/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Posilovací stoje DELTA 100 | P-D-391 | 2003 | 2003 | 45018 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Multi-fitnes věž | P-D-392 | 2003 | 2003 | 54900 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

z vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava 
Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Stará 3299/99, Severní Terasa, 
Ústí nad Labem 400 11, IČ: 44555512.

B) souhlasí

92



dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s předáním movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Posilovací stoje DELTA 100 | P-D-391 | 2003 | 2003 | 45018 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Multi-fitnes věž | P-D-392 | 2003 | 2003 | 54900 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

do vlastnictví příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260/13, 41703 Dubí, IČ: 00080837.

70
Usnesení č. 161/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s vyřazením movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Trafostanice 2 PS 037 | 30002215 | 1983 | - | 579816.00 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Jeřáb podvěsný | 30002334 | 1983 | - | 131845 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Jeřáb podvěsný | 30002335 | 1983 | - | 145937 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Jeřáb podvěsný | 30002336 | 1983 | - | 145937 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Jeřáb podvěsný | 30002450 | 1983 | - | 135001 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

93



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Jeřáb podvěsný | 30002451 | 1983 | - | 135001 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Jeřáb podvěsný | 30002452 | 1983 | - | 153114 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

z vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola technická, Most, se sídlem Dělnická 21, 
Velebudice, Most 434 01, IČ: 00125423.

B) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s předáním movitého majetku, a to:

Název | Inv.č. | Rok.poř. | Rok.výr. | PC (Kč) | ZC (Kč)
===================================================================
=======================================
Trafostanice 2 PS 037 | 30002215 | 1983 | - | 579816.00 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Jeřáb podvěsný | 30002334 | 1983 | - | 131845 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Jeřáb podvěsný | 30002335 | 1983 | - | 145937 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Jeřáb podvěsný | 30002336 | 1983 | - | 145937 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Jeřáb podvěsný | 30002450 | 1983 | - | 135001 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------
Jeřáb podvěsný | 30002451 | 1983 | - | 135001 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

94



--------------------------------------
Jeřáb podvěsný | 30002452 | 1983 | - | 153114 | 0
Výrobní číslo: nezjištěno

do vlastnictví Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156, a jeho následným předáním k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská 
majetková, příspěvková organizace, se sídlem Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 
00829048.

71
Usnesení č. 162/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o vyřazení movitého majetku a bezúplatném převodu na příspěvkové organizace Ústeckého 
kraje a Veslařský klub Ohře Louny, dle přílohy č. 17.1 tohoto usnesení.

72
Usnesení č. 163/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení služebnosti stezky k nemovité věci, a to:
- pozemku: p. č. 1494 o výměře 131 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsané na LV č. 1331 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk.

Povinný (vlastník pozemku): Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí 
nad Labem, IČO: 70892156.
Oprávněný: město Šluknov, se sídlem: nám. Míru 1, 40777 Šluknov, IČO: 00261688.

Služebnost stezky se zřizuje na dobu neurčitou, a to ve dnech pondělí-pátek od 6.00 do 19.00 
hod. v rozsahu 45 m2 dle geometrického plánu č. 2113-65/2023 ze dne 10. 7. 2023, to vše za 
jednorázovou úhradu 4.500 Kč + DPH (100 Kč/m2 dle Ceníku pro výpočet jednorázových 
úhrad schváleného Radou Ústeckého kraje usnesením č. 153/31R/2017 ze dne 18. 12. 2017).

Pozemek p. č. 1494 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Střední lesnická škola a 
Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace, se sídlem: T. G. Masaryka 580, 
40777 Šluknov, IČO: 47274719.

73
Usnesení č. 164/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

95



předpisů o zániku věcného břemene, zapsaného do katastru nemovitostí řízením č.j. 
V-1201/2005-533, u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, k 
nemovité věci (služebnému pozemku), a to:
- pozemek: p.č. 293/8 o výměře 328 m2, druh pozemku: ostatní plocha
obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsané na LV č. 110 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR.

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 
70892156.

Povinný: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, IČ: 
65993390.

Věcné břemeno spočívá v povinnosti vlastníka služebného pozemku strpět zřízení a 
provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické průmyslové zóny 
Triangle ve prospěch vlastníka následujících panujících pozemků:
- pozemek: st.p.č. 65/1 o výměře 194 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
- pozemek: p.č. 293/6 o výměře 334 m2, druh pozemku: ostatní plocha
- pozemek: p.č. 293/7 o výměře 1289 m2, druh pozemku: ostatní plocha
- pozemek: p.č. 293/9 o výměře 1204 m2, druh pozemku: ostatní plocha
- pozemek: p.č. 293/10 o výměře 1204 m2, druh pozemku: ostatní plocha
- pozemek: p.č. 293/52 o výměře 459 m2, druh pozemku: ostatní plocha
- pozemek: p.č. 293/53 o výměře 784 m2, druh pozemku: ostatní plocha
- pozemek: p.č. 293/57 o výměře 1662 m2, druh pozemku: ostatní plocha
- pozemek: p.č. 439 o výměře 15130 m2, druh pozemku: ostatní plocha
- pozemek: p.č. 459/1 o výměře 1402 m2, druh pozemku: ostatní plocha
- pozemek: p.č. 459/2 o výměře 298 m2, druh pozemku: ostatní plocha
obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsané na LV č. 64 a 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj.

74
Usnesení č. 165/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o zániku věcných břemen, zapsaných do katastru nemovitostí řízením č.j. 
V-1201/2005-533 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec k 
nemovitostem dle přílohy č. 1.1 tohoto usnesení.

Oprávněný/povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČO: 70892156.
Povinný/oprávněný: CTP Bohemia North, spol. s r.o., CTPark Humpolec 1571, PSČ 396 01, 
Humpolec, IČO: 08783233.

Věcné břemeno spočívá v povinnosti vlastníka služebného pozemku strpět zřízení a 
provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické průmyslové zóny 
Triangle ve prospěch vlastníka panujících pozemků.

75

96



Usnesení č. 166/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovité věci, a to:
- pozemku: p.č. 403 o výměře 530 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
obec Trmice, k.ú. Trmice, zapsané na LV č. 709 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem.

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČO: 
70892156.
Oprávněný: ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČO: 
24729035.

Služebnost umístění zemního kabelového vedení NN a rozpojovacího pilíře NN SR4 č. 92 v 
rámci stavby „UL – Trmice, Lovecká, E2703 - OM“, vč. práva vstupu a vjezdu za účelem 
umístění, provozování, oprav, údržby, obnovy, výměny a modernizace se zřizuje v rozsahu 0,3 
m2 dle geometrického plánu č. 1563-116/2023 ze dne 16. 5. 2023, to vše za jednorázovou 
úhradu 2.000,- Kč + DPH (dle aplikace E-břemena + 20% bonifikace do max. výše 20.000 Kč 
+ DPH a minimální částkou ve výši 2.000 Kč + DPH na základě výjimky z „Ceníku pro 
výpočet jednorázových úhrad za zřízení věcných břemen k nemovitým věcem ve vlastnictví 
Ústeckého kraje“ na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 121/54R/2022 ze dne 27. 9. 
2022).

Pozemek p.č. 403 v k.ú. Trmice je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 
obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 
Keplerova 315/7, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 00082627.

76
Usnesení č. 167/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/2024/2023/CV) dle přílohy č. 15.7 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správou a údržbou silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizací a obcí Lužice, Lužice 77, Lužice, PSČ 435 24, IČ 00266051, 
pro stavbou dotčenou nemovitost, a to: pozemek p.č. 1007/2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: jiná plocha, stavbou bude dotčen pomocný silniční pozemek krajské 
komunikace č. III/25311 v k.ú. Lužice u Mostu, zapsaný na LV č. 128 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj a pozemek Katastrální pracoviště Most, pro účely realizace stavby "Lužice u 
Mostu - parkoviště u školky".

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 
dle bodu A) tohoto usnesení.

77
Usnesení č. 168/86R/2023

97



16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/2025/2023/CV) dle přílohy č. 15.8 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správou a údržbou silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizací a obcí Strupčice, Strupčice č.51, Strupčice, PSČ 431 14, IČ 
00262145, pro stavbou dotčenou nemovitost, a to: pozemek p.č. 814/1, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: ostatní komunikace, stavbou bude dotčena silnice č. III/25118 v k.ú. 
Strupčice, zapsaný na LV č. 305 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj a pozemek Katastrální 
pracoviště Chomutov, pro účely realizace stavby "Příprava území pro RD Strupčice, lokalita 
IV. K rybníku III. etapa - chodník, propustek a přechod pro chodce".

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 
dle bodu A) tohoto usnesení.

78
Usnesení č. 169/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/2023/2023/CV) dle přílohy č. 15.9 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správou a údržbou silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizací a městem Litvínov, náměstí Míru 11, Litvínov, PSČ 436 01, IČ 
00266027, pro stavbou dotčenou nemovitost, a to: pozemek p.č. 2558/5, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, stavbou bude dotčena silnice č. III/0138 v 
k.ú. Horní Litvínov, zapsaný na LV č. 2126 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj a pozemek 
Katastrální pracoviště Most, pro účely realizace stavby "K 1802 vybudování parkovacích míst 
v lokalitě Koldom přes ulici Podkrušnohorská v Litvínově".

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 
dle bodu A) tohoto usnesení.

79
Usnesení č. 170/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením dodatku ke smlouvě o provedení stavby (dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
VIII/6004/2020/UL)
dle přílohy č. 15.10 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správou a údržbou 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací a obcí Zabrušany, Zabrušany č.1, Zabrušany, 
PSČ 417 71, IČ 00266647, pro stavbu, kterou bude dotčena silnice č. II/258 pro účely 
realizace stavby "Rekonstrukce chodníku podél průtahu silnice II/258 v Želénkách, obec 
Zabrušany"-změna ve čl. III-prodloužení lhůty zahájení

B) zmocňuje

98



ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 
dle bodu A) tohoto usnesení.

80
Usnesení č. 171/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6076/2023/UL) k pozemku
p.č. 606/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec Zabrušany, k.ú. 
Všechlapy u Zabrušan, zapsaný na LV č. 444 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikace č. III/25329 nacházející se na služebném 
pozemku ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s, Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, 
IČO 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost zavázaného strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav zařízení, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav zařízení, a to v rozsahu 13,86 m2 
dle geometrického plánu č. 545-14/2021 ze dne 7.4.2021.
Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 13.915,- Kč včetně DPH na 
základě výpočtu v protokolu ze dne 15.9.2023.

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejímž 
předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení

81
Usnesení č. 172/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/6078/2023/UL) k pozemku
p.č. 970/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec Košťany, k.ú. Košťany, 
zapsaný na LV č. 743 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a 
komunikace č. III/25330 nacházející se na služebném pozemku ve prospěch oprávněného: 
ČEZ Distribuce a.s, Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČO 24729035. Obsahem věcného 
břemene je povinnost zavázaného strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
zařízení, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav zařízení, a to v rozsahu 1,72 m2 dle geometrického plánu č. 1254-22/2021 
ze dne 2.6.2022.
Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 4.840,- Kč včetně DPH na 
základě výpočtu v protokolu ze dne 18.5.2023.

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejímž 
předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení

82
Usnesení č. 173/86R/2023

99



16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/4036/2023/LN) k pozemku
p.č. 364/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec Krásný Dvůr, k.ú. 
Krásný Dvůr, zapsaný na LV č. 267 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec a komunikace č. III/22410 a
p.č. 753/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: bez 
ochrany, obec Krásný Dvůr, k.ú. Krásný Dvůr, zapsaný na LV č. 267 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikace č. III/22411
nacházející se na služebném pozemku ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s, Teplická 
874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČO 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost 
zavázaného strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav zařízení, jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav zařízení, a to 
v rozsahu 58,07 m2 dle geometrického plánu č. 732-163/2020 ze dne 30.5.2023.
Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 60.258,- Kč včetně DPH na 
základě výpočtu
v protokolu ze dne 11.12.2018.

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejímž 
předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení

83
Usnesení č. 174/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/2040/2023/CV) k pozemku

p.č. 1283/1, 1354/1, 1510/1, 1510/5, 1510/14, 2164/7 druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: komunikace, obec Vejprty, k.ú. Vejprty, zapsaný na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikace č. III/2195 a
p.č. 2166/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: bez 
ochrany, obec Vejprty, k.ú. Vejprty, zapsaný na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikace č. II/219
p.č. 2168/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: bez 
ochrany, obec Vejprty, k.ú. Vejprty, zapsaný na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikace č. III/21913

nacházející se na služebném pozemku ve prospěch oprávněného: Vodohospodářské sdružení 
obcí západních Čech, Studentská 328/64, Karlovy Vary, PSČ 360 07, IČO 47700521. 
Obsahem věcného břemene je povinnost zavázaného strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav zařízení, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav zařízení, a to v rozsahu 7.360,20 m2 dle geometrického 
plánu č. 1523-7200/2022 ze dne 8.4.2022.
Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 1.284.079,83,- Kč včetně DPH 
na základě výpočtu
v protokolu ze dne 9.2.2021.

100



B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejímž 
předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení

84
Usnesení č. 175/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3064/2023/LT) k pozemku
p.č. 450/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: Chráněná 
krajinná oblast-II-IV.zóna, obec Velemín, k.ú. Boreč u Lovosic, zapsanému na LV č. 121 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace č. 
III/2587A nacházející se na služebném pozemku ve prospěch oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost, Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČO 49099469. Obsahem 
věcného břemene je povinnost zavázaného strpět zřízení, provozování, udržování a provádění 
úprav zařízení, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav zařízení, a to v rozsahu 10 m2 dle geometrického plánu č. 300-294/2017 ze 
dne 8.11.2017.
Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 2.100,- Kč bez DPH.

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejímž 
předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení

85
Usnesení č. 176/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3072/2023/LT) k pozemku
p.č. 3069/39, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec Lovosice, k.ú. 
Lovosice, zapsanému na LV č. 299 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikace č. II/247 nacházející se na služebném pozemku ve 
prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost, Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 
415 50, IČO 49099469. Obsahem věcného břemene je povinnost zavázaného strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav zařízení, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav zařízení, a to v rozsahu 37 m2 dle 
geometrického plánu č. 2965-153/2023 ze dne 19.9.2023.

B) zmocňuje

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejímž 
předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení

86
Usnesení č. 177/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

101



Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o neuplatnění předkupního práva pro Ústecký kraj podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. k 
nemovité věci, a to:
- pozemek: p.č. 2550/3 o výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří (pozemek 
je zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch Ústeckého 
kraje),
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsaný na LV č. 2899 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.

87
Usnesení č. 178/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout
o uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 21/SML1123/KSN/MAJ uzavřené dne 10. 5. 
2021 mezi Ústeckým krajem a společností KOVELMONT, spol. s r.o., se sídlem Dělnická 21, 
434 01 Most – Velebudice, IČO: 49902601, kterým se prodlužuje termín pro zajištění dodávek 
elektrické energie do 31. 12. 2024.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 26. 2. 2024

88
Usnesení č. 179/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dohody o uznání dluhu mezi Lesy České republiky, s. p. a Ústeckým 
krajem dle přílohy č. 9.7 tohoto usnesení.

89
Usnesení č. 180/86R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          mění

usnesení č. 125/75R/2023 Rady Ústeckého kraje ze dne 19.7.2023 takto:

text "č. smlouvy VIII/3016/2023/CV"

se ruší a nahrazuje se textem "č. smlouvy VIII/3016/2023/LT"

1

102



Usnesení č. 181/86R/2023
16.2 Nakládání s majetkem I

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření nájemní smlouvy k nemovité věci mezi Ústeckým krajem a městysem 
Měcholupy, se sídlem: Měcholupy čp. 12, 439 31 Měcholupy, IČO: 00265233, dle přílohy č. 
7.2 tohoto usnesení, a to:
- pozemek: část st.p.č. 3/3 o výměře 1000 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,
obec Měcholupy, k. ú. Měcholupy u Žatce, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro městys Měcholupy, na dobu určitou s platností 
od uzavření smlouvy po dobu minimálně do vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Ústeckému kraji z IROP, maximálně však na dobu 5 let, za účelem realizace akce „LZŠ 
Měcholupy – Krajské SPC – rekonstrukce a přístavba budovy sýpky“, za cenu 6 Kč/m2/měsíc 
– tj. celkově za 72.000 Kč/rok.

Usnesení č. 182/86R/2023
17.1 Projednání investičních záměrů s výdaji nad 5 mil. Kč - XII/2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

Investiční záměry na akce:
1) "Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p. o. – Rekonstrukce hlavní 
kotelny Zámku" ve výši 9 130 435 Kč bez DPH dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.
2) "SZŠ a PRŠ Šluknov – výměna oken a oprava střešního pláště" ve výši 10 000 000 Kč bez 
DPH dle přílohy č. 3 tohoto materiálu.
3) "SŠT Most – Výměna keramické dlažby na chodbách budovy teoretického vyučování" ve 
výši 11 543 801 Kč bez DPH dle přílohy č. 4 tohoto materiálu.
4) "SPŠ a VOŠ Chomutov – revitalizace budovy a přístupových ploch" ve výši 38 000 000 Kč 
bez DPH dle přílohy č. 5 tohoto materiálu.
5) "SŠ obchodu, řemesel a služeb a ZŠ, Ústí nad Labem – sanace suterénních prostor 
Keplerova" ve výši 10 000 000 Kč bez DPH dle přílohy č. 6 tohoto materiálu.
6) "SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice – výměna otopné soustavy" ve výši 14 
310 000 Kč bez DPH dle přílohy č. 7 tohoto materiálu.
7) "SOŠ technická a zahradnická, Lovosice – snížení energetické náročnosti budovy školy" ve 
výši 8 253 120 Kč bez DPH dle přílohy č. 8 tohoto materiálu.
8) "SZŠ a SMŠ, Teplice, Trnovanská 1331 – studie transformace areálu" ve výši 2 500 000 Kč 
bez DPH dle přílohy č. 9 tohoto materiálu.

B) bere na vědomí

Investiční záměr na akci "Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves – Stavební úpravy 
objektu Újezdeček" ve výši 80 000 000 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

C) navrhuje

ZÚK schválit investiční záměr na akci "Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves – Stavební 
úpravy objektu Újezdeček" ve výši 80 000 000 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

D) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi předložit do ZÚK ke schválení investiční záměr na akci "Domovy 
sociálních služeb Háj a Nová Ves – Stavební úpravy objektu Újezdeček" ve výši 80 000 000 
Kč bez DPH dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.
Termín: 26. 02. 2024

103



Usnesení č. 183/86R/2023
17.2 Dohoda o ukončení smlouvy o dílo a příkazní smlouvy č. 18/SML1518/02/SoD/INV 
ze dne 16. 03. 2018 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Rekonstrukce silnice 
II/260 Úštěk - Malé Březno“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo a příkazní smlouvy č. 18/SML1518/02/SoD/INV 
ze dne 16. 03. 2018 uzavřené se společností PUDIS a.s., IČO: 45272 891, dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu.

B) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dohodu o ukončení smlouvy o 
dílo a příkazní smlouvy dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu.
Termín: 15. 01. 2024

2. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dohodu o ukončení smlouvy o 
dílo a příkazní smlouvy dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 01. 2024

Usnesení č. 184/86R/2023
17.3 „Rekonstrukce mostu ev. č. 1988-1 Lužný – PD,IČ+AD“ – zahájení zadávacího 
řízení veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu
4. Závazný text Smlouvy o dílo a příkazní smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Rekonstrukce mostu ev. 
č. 1988-1 Lužný – PD,IČ+AD“, formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení 
§ 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 zákona a to v souladu se zněním přílohy č. 1 předloženého 
materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona.

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise, dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.

104



Termín: 29. 12. 2023

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále jako 
osoby, které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na 1. jednání hodnotící 
komise. 

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 185/86R/2023
17.5 „Domov „Bez zámků“ Tuchořice – Výstavba nového objektu“ – změna smlouvy č. 
22/SML0200/SOD/INV ze dne 1. 2. 2022 na plnění veřejné zakázky na stavební práce

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. návrh dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 22/SML0200/SoD/INV uzavřené dne 1. 2. 2022 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. změnový list č. 5 ze dne 15. 10. 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o nepodstatných změnách závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem „Domov „Bez zámků“ Tuchořice – Výstavba nového objektu“ dodavatele METALL 
QUATRO spol. s r.o., Vysoká Pec 600, 431 59 Vysoká Pec, IČO: 61538213, se kterým byla 
uzavřena Smlouva o dílo č. 22/SML0200/SoD/INV dne 1. 2. 2022 a o uzavření dodatku č. 6 k 
uvedené smlouvě ve smyslu změnového listu č. 5 ze dne 13. 10. 2023 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu:

Celková cena díla dle dodatku č. 5: 119 130 798,12 Kč bez DPH
137 000 417,84 Kč vč. DPH
Dodatek č. 6:
Dle § 222 odst. 5 zákona:
Dodatečné SP (vícepráce): 429 249,05 Kč bez DPH
Odpočty (méněpráce): 129 862,45 Kč bez DPH
Dle § 222 odst. 6 zákona:
Dodatečné SP (vícepráce): 2 264 213,23 Kč bez DPH
Odpočty (méněpráce): 596 545,17 Kč bez DPH
Hodnota dodatku č. 6: 1 967 054,66 Kč bez DPH
2 262 112,86 Kč vč. DPH

105



Celková cena díla dle dodatku č. 6: 121 097 852,78 Kč bez DPH
139 262 530,70 Kč vč. DPH

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo 
k podpisu.
Termín: 12. 1. 2024
2. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 6 ke Smlouvě o 
dílo.
Termín: 31. 1. 2024

Usnesení č. 186/86R/2023
17.7 „SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická ÚL – výměna a úprava vnitřních 
rozvodů, Čelakovského 5“ – změna smlouvy č. 23/SML2330/SOD/INV ze dne 17. 7. 2023 
na plnění veřejné zakázky na stavební práce

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 23/SML2330/SoD/INV ze dne 17. 7. 2023 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. změnový list č. 1 ze dne 20. 11. 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

o nepodstatných změnách závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem „SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická ÚL – výměna a úprava vnitřních rozvodů, 
Čelakovského 5“ dodavatele METALL QUATRO spol. s r.o., Vysoká Pec 600, 431 59 Vysoká 
Pec, IČO: 61538213, se kterým byla uzavřena Smlouva o dílo č. 23/SML2330/INV/VZ-INV 
ze dne 17. 7. 2023 a o uzavření dodatku č. 1 k uvedené smlouvě ve smyslu změnového listu č. 
1 ze dne 20. 11. 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu:
Původní cena dle smlouvy bez DPH: 35 799 043,85 Kč
Původní cena dle smlouvy vč. DPH: 43 613 843,06 Kč
Dodatek č. 1:
Dle § 222 odst. 4 zákona:
Dodatečné stavební práce bez DPH: 843 953,13 Kč
Dle § 222 odst. 6 zákona:
Dodatečné stavební práce bez DPH: 5 460 890,50 Kč
Odpočty (méněpráce) bez DPH: - 173 938,01 Kč
Hodnota dodatku č. 1 bez DPH: 6 130 905,62 Kč
Hodnota dodatku č. 1 včetně DPH: 7 418 395,80 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH: 41 929 949,47 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 1 včetně DPH: 50 735 238,86 Kč

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
k podpisu.
Termín: 12. 1. 2024
2. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

106



dílo.
Termín: 31. 1. 2024

Usnesení č. 187/86R/2023
17.8 „SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C - aktualizace PD - metoda 
BIM“ - změna smlouvy č. 23/SML2055/SoD/INV ze dne 24. 7. 2023 na plnění veřejné 
zakázky na služby

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Žádost o uzavření dodatku od dodavatele dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a příkazní smlouvě č. 23/SML2055/SoD/INV 
uzavřené dne 24. 7. 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. podle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o nepodstatné změně závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na služby s názvem „SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C - 
aktualizace PD - metoda BIM“ a o uzavření dodatku č. 2 k ke smlouvě o dílo a příkazní 
smlouvě č. 23/SML2055/SoD/INV uzavřené dne 24. 7. 2023 s dodavatelem TECHNICO 
Opava s. r. o., Hradecká 1576/51, 746 01 Opava, IČO: 258 49 204:
Původní cena dle smlouvy bez DPH: 5.964.000,00 Kč
Původní cena dle smlouvy vč. DPH: 7.216.440,00 Kč
Dodatek č. 1 neobsahoval změnu smluvní ceny.
Dodatek č. 2:
Dle § 222 odst. 6 zákona:
Dodatečné služby bez DPH: 1.750.000,00 Kč
Hodnota dodatku č. 2 bez DPH: 1.750.000,00 Kč
Hodnota dodatku č. 2 včetně DPH: 2.117.500,00 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH: 7.715.000,00 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 2 včetně DPH: 9.333.940,00 Kč

2. o prodloužení termínu realizace v dílčí časti „Dokumentace pro provádění stavby (DPS) 
včetně rozpočtu a soupis prací a dokumentace BIM předaná prostřednictvím CDE“ o 150 dnů, 
z původní 120 dnů od dokončení přípravy zakázky uvedených v dodatku č. 1 ke smlouvě na 
270 dnů od dokončení přípravy zakázky.

C) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, připravit k uzavření dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo a příkazní smlouvě a předložit ho k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje k 
podpisu.
Termín: 31. 1. 2024

Usnesení č. 188/86R/2023
17.9 „Rekonstrukce mostu E. Beneše, ÚL - TDS“ zadávací řízení veřejné zakázky na 
služby zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

107



Rozhodnutí zadavatele o podaných námitkách dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

B) ruší

Usnesení č. 130/83R/2023 ze dne 8. 11. 2023 v bodě b) a c) a to v plném znění

C) ukládá

hodnotící komisi podle jmenované a pověřené podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona, 
provedením nového hodnocení nabídek a nového posouzení nabídky dodavatele, který se 
umístí na základě hodnocení nabídek na 1. místě, a to s ohledem na rozhodnutí zadavatele o 
podaných námitkách
Termín: 31. 1. 2024

Usnesení č. 189/86R/2023
18.1 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji – Informace o neuzavření 
smlouvy

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informaci paní Terezy Žůrkové o nerealizaci projektu a neuzavření Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace na projekt "Včelařství Rájec" dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

Usnesení č. 190/86R/2023
19.1 Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti 
Regionální Rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, ve věci jediného akcionáře v 
působnosti valné hromady společnosti Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s., se 
sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 60279524 (dále jen 
„Společnost“), takto:

1. bere na vědomí návrh představenstva Společnosti ze dne 14. 11. 2023 na schválení 
mimořádné účetní závěrky k 31. 10. 2023, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, která byla 
projednána představenstvem Společnosti dne 14. 11. 2023 dle odst. 7.1.2. písm. c) stanov 
Společnosti a následně přezkoumána dozorčí radou Společnosti dle odst. 8.1.1. písm. a) 
stanov Společnosti dne 14. 11. 2023.

2. schvaluje dle § 421 odst. 2 písm. g zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, mimořádnou 
účetní závěrku Společnosti ke dni 31. 10. 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

Usnesení č. 191/86R/2023
19.2 Projekty Ústeckého kraje pro operační programy v období 2021 – 2027 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

1. zařazení nových záměrů do zásobníku projektů:
a. Labská stezka, úsek Nučnice – Okna

108



b. Obnova muzea v Krupce
c. LZŠ Měcholupy – Krajské SPC - Rekonstrukce a přístavba historické budovy sýpky
d. SOŠ Litvínov – Hamr, přístavba patra
e. OPST Odborné učebny - předfinancování a spolufinancování projektů SŠ
f. DD, ZŠ a SŠ, Žatec – Snížení energetické náročnosti objektu školy
g. ZŠ profesora Z. Matějčka, Most - Snížení energetické náročnosti budovy školy
h. Digitální technická mapa II
i. PDSS Dubí - Teplice p.o. - vybudování objektu pro osoby s diagnózou schizofrenie
j. Podpora sociálního bydlení v Ústeckém kraji OPZ+
k. CSP Litoměřice-DSP Skalice - Závěsný systém pro přepravu klientů - 15. výzva
l. PDSS Dubí - Teplice p.o. - Modernizace požárních uzávěrů včetně zárubní - zařízení Teplice 
- 15. výzva
m. PDSS Dubí - Teplice p.o. - Modernizace požárních uzávěrů včetně zárubní - zařízení Dubí 
- 15. výzva
n. ÚSP Snědovice plošina v budově Škola - 15. výzva

2. vyřazení projektů ze zásobníku:
a. Rekonstrukce mostu ev.č. 225 – 008 Trnovany přes trať ČD
b. SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147 - reko domova mládeže vč. nádvoří
c. SŠT Most - Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti gastro provozů
d. Zateplení budovy D, instalace fotovoltaických článků

Usnesení č. 192/86R/2023
19.3 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Konektivita, 
HW, SW, vybavení středních škol v Ústeckém kraji - 2. etapa – II.“ zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení č. 1 dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu.
4. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení č. 2 a Výsledek 
posouzení splnění podmínek účasti
 vybraného dodavatele dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele, který podal ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku, na 1. a 2. část zakázky, a o uzavření smlouvy s daným dodavatelem, a 
to za podmínek uvedených v jeho nabídce a za předpokladu, že splní veškeré úkony, které 
zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy.

C) prohlašuje

Přítomní členové Rady Ústeckého kraje stvrzují svým podpisem čestné prohlášení ke střetu 
zájmů dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.

D) ukládá

Ing. Pavlovi Hajšmanovi, vedoucímu odboru RR, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s 
vybraným dodavatelem, na 1. a 2. část zakázky, a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého 

109



kraje.
Termín: 31. 1. 2024.

Usnesení č. 193/86R/2023
19.4 Projekty v rámci Národního programu životní prostředí - uzavření smluv

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1) o uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory čj. SFZP 398432/2023 vztahující se k projektu 
„SÚS ÚK – Rekonstrukce správní budovy provozu Ústí nad Labem – Trmice“ reg. č. 
5211200103, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,
2) o uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory čj. SFZP 299885/2023 vztahující se k projektu 
„Centrum sociální pomoci Litoměřice, zateplení hlavního objektu DSP Skalice" reg. č. 
5211200101, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace ze 
Státního fondu životního prostředí (dále jen „Fond“).

Termín: 31.12.2023

Usnesení č. 194/86R/2023
20.1 Smlouva o horizontální spolupráci v oblasti zajištění koordinace adaptace a 
integrace osob s dočasnou ochranou

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o nutnosti posílení personální kapacity v oblasti zajištění koordinace adaptace a 
integrace osob s dočasnou ochranou.

B) rozhoduje

dle ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o horizontální spolupráci s Českou republikou – Ministerstvem 
práce a sociálních věcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zajistit realizaci smlouvy dle bodu B) 
tohoto usnesení.
Termín: 31.12.2023

Usnesení č. 195/86R/2023
20.2 Ostraha objektů Krajského úřadu Ústeckého kraje společností Chráníme, s.r.o. – 
schválení Dodatku č. 3 ke smlouvě 20/SML1868/OS/KR

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

v souladu s § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
o nepodstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, Smlouvy o poskytnutí služeb 
ostrahy majetku a osob (dále „smlouva“), uzavřené dne 27. 4. 2019 se společností Chráníme 

110



s.r.o., Drážďanská 455/37, Ústí nad Labem, IČ 27292959 a o uzavření dodatku č. 3 ke 
smlouvě dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

B) ukládá

Mgr. Tereze Bláhové, vedoucí oddělení podpory řízení, pověřené zastupováním funkce 
vedoucího odboru KR, předložit dodatek č. 3 ke smlouvě k podpisu hejtmanovi kraje.
Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 196/86R/2023
20.3 Vyhodnocení zadávacího řízení centralizovaného zadávání dodávek elektrické 
energie pro Ústecký kraj, jím zřizované příspěvkové organizace, Ústav archeologické 
památkové péče severozápadních Čech, veřejná výzkumná instituce a Krajskou 
zdravotní a.s. pro období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025 zadávané formou jednacího řízení 
bez uveřejnění

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1) informaci o průběhu aukcí na Energetické burze Českomoravské komoditní burzy Kladno 
dne 23. 11. 2023 (vysoké napětí) a 5. 12. 2023 (nízké napětí), v rámci níž byl v rámci 
centralizovaného zadávání veřejné zakázky na dodávky s názvem „Sdružené služby dodávek 
elektrické energie pro období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025“ proveden nákup elektrické 
energie prozatím na rok 2025
2) informaci o průběhu aukcí na Energetické burze Českomoravské komoditní burzy Kladno 
dne 23. 11. 2023 (vysoké napětí) a 5. 12. 2023 (nízké napětí), v rámci nichž byl v rámci 
centralizovaného zadávání veřejné zakázky na dodávky s názvem „Sdružené služby dodávek 
elektrické energie pro období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025“proveden nákup elektrické 
energie takto:

- „Sdružené služby dodávek elektrické energie pro období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025“
- 1. část Nákup elektrické energie v nízkém napětí (NN):
vysoutěžená cena na rok 2025 ve výši 3 100,- Kč/MWh, zakázka byla zadána dodavateli 
CENTROPOL ENERGY, a.s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 25458302.

- 2. část Nákup elektrické energie ve vysokém napětí (VN):
vysoutěžená cena na rok 2025 ve výši 2 971,- Kč/MWh, zakázka byla zadána dodavateli 
Sev.en Industry Supply a.s., V celnici 1031/4, 110 00 Praha 1, IČO: 17323886

B) ukládá

Mgr. Tereze Bláhové, vedoucí odd. podpory řízení, pověřené zastupováním funkce vedoucího 
odboru kancelář ředitele, zabezpečit, aby byly pověřující zadavatelé (u p. o. prostřednictvím 
svodných odborů) informováni o povinnostech vyplývajících z § 219 odst. 1 a odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb.., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
„zákon„) souvisejících se zadáním obou veřejných zakázek zadávaných v jednacím řízení bez 
uveřejnění.
Termín: 20. 12. 2023

Usnesení č. 197/86R/2023
21.1 Plán práce a termíny jednání Finanční komise RÚK na rok 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

111



plán práce a termíny jednání Finanční komise Rady Ústeckého kraje na rok 2024 dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 198/86R/2023
22.1 Příprava 26. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 
2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o přípravě 26. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 
- 2024 dne 22. 1. 2024 od 15.00 hodin

B) schvaluje

1. upravený návrh programu 26. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním 
období 2020 - 2024 dne 22. 1. 2024 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu
2. harmonogram zabezpečení 26. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním 
období 2020 - 2024 dne 22. 1. 2024 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu

Seznam příloh:

bod 6.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 010/86R/2023 Smlouva a budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohoda o 
umístění stavby – Staňkovický 
rozptyl

bod 6.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 010/86R/2023 Smlouva a budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohoda o 
umístění stavby – plocha „M“

bod 6.4 priloha 1 .pdf k usnesení č. 011/86R/2023 Smlouva o rezervaci pozemků a 
smlouva o uzavření budoucí kupní 
smlouvy

bod 7.8 priloha 3.pdf k usnesení č. 019/86R/2023 Dodatek č. 
22/SML4111/01/SoPD/ZPZ

bod 7.9 priloha 3.pdf k usnesení č. 020/86R/2023 Dodatek č. 
22/SML4123/01/SoPD/ZPZ

bod 7.10 priloha 3.pdf k usnesení č. 021/86R/2023 Dodatek č. 
23/SML2501/01/SoPD/ZPZ

bod 7.11 priloha 3.pdf k usnesení č. 022/86R/2023 Dodatek č. 
23/SML2652/01/SoPD/ZPZ

bod 7.12 priloha 3.pdf k usnesení č. 023/86R/2023 Dodatek č. 
23/SML2638/01/SoPD/ZPZ

bod 7.13 priloha 3.pdf k usnesení č. 024/86R/2023 Dodatek č. 
23/SML2664/01/SoPD/ZPZ

bod 8.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 027/86R/2023 1. Změna rozpočtu nákladů a výnosů 
na rok 2023

Bod 8.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 030/86R/2023 Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace

112



bod 12.3 priloha 7.pdf k usnesení č. 055/86R/2023 Náležitosti vyhlášení konkursního 
řízení - Gymnázim, Roudnice nad 
Labem, Havlíčkova 175, příspěvková 
organizace

bod 12.3 priloha 8.pdf k usnesení č. 055/86R/2023 Náležitosti vyhlášení konkursního 
řízení - Střední škola technická, 
gastronomická a automobilní, 
Chomutov, příspěvková organizace

bod 12.3 priloha 9.pdf k usnesení č. 055/86R/2023 Náležitosti vyhlášení konkursního 
řízení - Speciální základní škola a 
Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. 
Masaryka 1804, příspěvková 
organizace

bod 12.3 priloha 10.pdf k usnesení č. 055/86R/2023 Náležitosti vyhlášení konkursního 
řízení - Základní umělecká škola, 
Varnsdorf, Národní 512, příspěvková 
organizace

bod 12.3. priloha 11.pdf k usnesení č. 055/86R/2023 Náležitosti vyhlášení konkursního 
řízení - Dětský domov a Školní 
jídelna, Krupka, Libušín 151, 
příspěvková organizace

bod 12.3. priloha 12.pdf k usnesení č. 055/86R/2023 Náležitosti vyhlášení konkursního 
řízení - Dětský domov a Školní 
jídelna, Tisá 280, příspěvková 
organizace

bod 12.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 056/86R/2023 Seznam žádostí doporučených k 
podpoře dotací

bod 12.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 056/86R/2023 Seznam žádostí nedoporučených k 
podpoře dotací

bod 12.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 056/86R/2023 Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace

bod 12.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 057/86R/2023 Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace

bod 12.12 priloha 1.pdf k usnesení č. 064/86R/2023 Přehled organizací žádajících o 
souhlas s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkových organizací

bod 12.13 priloha 1.pdf k usnesení č. 065/86R/2023 Přehled upravených rozpočtů 
příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje k 31.12.2023 v tis. Kč

bod 13.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 075/86R/2023 Nařízení Ústeckého kraje, kterým se 
stanovují úseky silnic, na kterých se 
pro jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí

bod 13.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 076/86R/2023 Dodatek č. 6 ke smlouvě o spolupráci 
při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou – město 
Bílina

113



bod 13.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 076/86R/2023 Dodatek č. 5 ke smlouvě o spolupráci 
při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou – město 
Roudnice nad Labem

bod 13.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 076/86R/2023 Dodatek č. 9 ke smlouvě o spolupráci 
při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou – 
statutární město Teplice

bod 13.5 priloha 4.pdf k usnesení č. 076/86R/2023 Dodatek č. 8 ke smlouvě o spolupráci 
při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou – 
statutární město Děčín

bod 13.5 priloha 5.pdf k usnesení č. 076/86R/2023 Dodatek č. 8 ke smlouvě o spolupráci 
při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou – 
statutární město Ústí nad Labem

bod 13.5 priloha 6.pdf k usnesení č. 076/86R/2023 Dodatek č. 5 ke smlouvě o spolupráci 
při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou – 
statutární město Chomutov a Jirkov

bod 13.5 priloha 7.pdf k usnesení č. 076/86R/2023 Dodatek č. 5 ke smlouvě o spolupráci 
při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou – 
statutární město Most a město 
Litvínov

bod 13.5 priloha 8.pdf k usnesení č. 076/86R/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci 
při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou – město 
Klášterec nad Ohří

bod 13.5 priloha 9.pdf k usnesení č. 076/86R/2023 Dodatek č. 4 ke smlouvě o spolupráci 
při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou – město 
Varnsdorf

bod 13.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 078/86R/2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných 
službách v přepravě cestujících 
veřejnou drážní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje 
na linkách U5, U7, U13 a 
doplňkových výkonů v rámci 
aglomerace Ústí nad Labem

bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 084/86R/2023 Regionální inovační strategie 
Ústeckého kraje (Aktualizace)

bod 14.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 084/86R/2023 Příloha I. - Regionální inovační 
strategie Ústeckého kraje - analytická 
část

bod 14.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 085/86R/2023 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace č. 
23/SML2095/SoPD/PIT

bod 14.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 086/86R/2023 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2442/SoPD/PIT

114



Bod 14.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 087/86R/2023 Seznam žádostí k rozhodnutí o 
poskytnutí dotace v rámci „Kotlíkové 
dotace“ v Ústeckém kraji 

bod 15.1 Priloha 1.pdf k usnesení č. 090/86R/2023 RO ÚK č. 18/2023/RÚK - usnesení

bod 15.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 091/86R/2023 Rozpis účelových neinvestičních 
příspěvků

bod 15.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 091/86R/2023 Rozpis účelových investičních 
příspěvků

bod 15.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 091/86R/2023 Přehled rozpočtů PO ÚK 2024

bod 15.2 priloha 5.pdf k usnesení č. 091/86R/2023 Přehled SVR PO ÚK 2025 - 2026

bod 15.2 priloha 6.pdf k usnesení č. 091/86R/2023 Přehled závazných ukazatelů

bod 15.2 priloha 9.pdf k usnesení č. 091/86R/2023 Odvod z FI formou zápočtu

bod 15.2 priloha 10.pdf k usnesení č. 091/86R/2023 Odvod z FI formou fyzického odvodu

bod 16.1 priloha 2.2.pdf k usnesení č. 103/86R/2023 smlouva

bod 16.1 priloha 2.4.pdf k usnesení č. 104/86R/2023 smlouva

bod 16.1 priloha 2.6.pdf k usnesení č. 105/86R/2023 smlouva

bod 16.1 priloha 2.8.pdf k usnesení č. 106/86R/2023 smlouva

bod 16.1 priloha 2.10.pdf k usnesení č. 107/86R/2023 smlouva

bod 16.1 priloha 2.12.pdf k usnesení č. 108/86R/2023 smlouva

bod 16.1 priloha 2.14.pdf k usnesení č. 109/86R/2023 smlouva

bod 16.1 priloha 2.16.pdf k usnesení č. 110/86R/2023 smlouva

bod 16.1 priloha 2.18.pdf k usnesení č. 111/86R/2023 smlouva

bod 16.1 priloha 19.1.pdf k usnesení č. 117/86R/2023 Smlouva o nájmu části pozemku k 
parkování vozidel č. O2024001

bod 16.1 priloha 17.1.pdf k usnesení č. 162/86R/2023 Soupis movitého majetku IT technika

bod 16.1 priloha 1.1.pdf k usnesení č. 165/86R/2023 soupis pozemků dotčených věcným 
břemenem

bod 16.1 priloha 15.7.pdf k usnesení č. 167/86R/2023 Smlouva č.VIII/2024/2023/CV

bod 16.1 priloha 15.8.pdf k usnesení č. 168/86R/2023 Smlouva č.VIII/2025/2023/CV

bod 16.1 priloha 15.9.pdf k usnesení č. 169/86R/2023 Smlouva č.VIII/2023/2023/CV

bod 16.1 priloha 15.10.pdf k usnesení č. 170/86R/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
VIII/6004/2020/UL

bod 16.1 priloha 9.7.pdf k usnesení č. 179/86R/2023 Dohoda o uznání dluhu

bod 16.2 priloha 7.2.pdf k usnesení č. 181/86R/2023 nájemní smlouva

bod 20.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 194/86R/2023 Návrh Smlouvy o horizontální 
spolupráci v oblasti zajištění 
koordinace adaptace a integrace osob 
s dočasnou ochranou na období od 
1.1.2024 do 31.12.2024

bod 20.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 195/86R/2023 Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě č. 
20/SML1868/OS/KR/03

bod 21.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 197/86R/2023 Plán práce FK RÚK na rok 2024

115



CEZd_SoBS VB 115431/IV-12-4024294/LN-Staňkovice,p.č.836/106,kVN,RVN 

 

Ústecký kraj (1/1) 

IČO 70892156, DIČ CZ70892156 

se sídlem Velká Hradební 3118/48 

                Ústí nad Labem - Ústí nad Labem-centrum 

                40001 

zastoupený 

 

(dále jen „Budoucí povinná“) 

a 

ČEZ Distribuce, a. s. 

IČO 24729035, DIČ CZ24729035 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod sp. zn. B 2145 

 

zastoupená na základě jí písemně udělené moci ze dne evid. č. PM – 037/2023 

společností ENPRO Energo s.r.o. .. 
se sídlem Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, PSČ 757 01, 
zapsanou v OR vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35598, 
IČ: 28628250, DIČ: CZ28628250,  

(dále jen „Budoucí oprávněná“) 

 
(společně dále též „Smluvní strany“), 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 

A DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBY č. IV-12-4024294 

(dále jen „smlouva“) 

 

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 

Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 

zákonů, v platném znění (dále jen „energetický zákon“). 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném 

licencí na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava 

je provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu 

a rozvoj distribuční soustavy, přičemž pokud dochází k umístění zařízení distribuční soustavy na cizí 

nemovitost, je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné 

břemeno a zajistit si právo provést stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona. 

 

 

 

 

bod 6.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 010/86R/2023



 
2 

 
 

Článek II. 

Prohlášení o právním a faktickém stavu 

 

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem: 

 

pozemků parc. č. 801/122, 801/78 a 801/121, v k.ú. Nehasice, 

pozemku parc. č. 836/96, v k.ú. Staňkovice u Žatce 

 

dále jen „Dotčené nemovitosti“. 

 

2. Budoucí oprávněná je investorem stavby zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení VN, 

umístění rozvaděče VN a optického rozvaděče, uložení chráničky pro optickou 

infrastrukturu (dále jen „Zařízení distribuční soustavy“), která se nachází nebo bude nacházet 

mj. na Dotčených nemovitostech. 

 

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčeným 

nemovitostem věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní 

vady Dotčených nemovitostí, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

 

 

Článek III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podmínek uzavřou vlastní smlouvu 

o zřízení věcného břemene (dále jen „Vlastní smlouva“), jejímž předmětem bude zřízení 

věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona na dobu neurčitou. Obsahem 

věcného břemene bude právo Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

Zařízení distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a 

modernizaci, a povinnost Budoucí povinné výkon těchto práv strpět (dále jen „Věcné břemeno“). 

 

2. Předpokládaný rozsah omezení Dotčených nemovitostí Věcným břemenem činí 175 m² a je 

vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

3. Budoucí oprávněná se zavazuje po dokončení stavby Zařízení distribuční soustavy vyhotovit 

geometrický plán pro vyznačení rozsahu Věcného břemene, vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat 

Budoucí povinné písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude Vlastní smlouva 

a geometrický plán.   

 

4. Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. této smlouvy Budoucí povinné ve 

lhůtě do 6 kalendářních měsíců od kolaudace Zařízení distribuční soustavy (popř. od jeho uvedení 

do provozu), nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje 

Vlastní smlouvu uzavřít a opatřit ověřeným podpisem nejpozději do 60 dnů ode dne doručení výzvy. 

 

5. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazují 

se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva Budoucí povinné v důsledku 

výstavby Zařízení distribuční soustavy a zřízení Věcného břemene bude Budoucí povinné na 

základě Vlastní smlouvy vyplacena jednorázová náhrada stanovená znaleckým posudkem 

zpracovaným budoucím oprávněným. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle 

zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby. 



 
3 

 
 

 

7. Jednorázová náhrada bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet Budoucí povinné po 

uzavření Vlastní smlouvy na základě zálohové faktury vystavené Budoucí povinnou se splatností 

do 30ti dnů ode dne vystavení faktury. Návrh na vklad do katastru nemovitostí podá Budoucí 

oprávněná do 15 dnů od připsání náhrady na bankovní účet. Budoucí povinná se zavazuje vystavit 

konečný daňový doklad do 15 dnů po obdržení oznámení o provedení vkladu práva do katastru 

nemovitostí dle uzavřené Vlastní smlouvy. Zálohová faktura i daňový doklad budou obsahovat 

mimo jiné č. smlouvy oprávněného IV-12-4024294. 

 

8. V případě, že bude u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec, návrh 

na vklad věcného břemene dle Vlastní smlouvy zamítnut a nebude možné dosáhnout vkladu 

věcného břemene podle této smlouvy ani úpravou smlouvy či podáním nového návrhu, pak se 

tato smlouva o zřízení věcného břemene ruší a stanovenou jednorázovou náhradu + DPH 

v zákonem stanovené výši, která je úplatou za zřízení věcného břemene, povinný vrátí na účet 

oprávněného do 30 dnů od vyrozumění o zamítnutí vkladu na základě opravného daňového 

dokladu vystaveného povinným. 

 

 

Článek IV. 

 Podmínky pro provedení stavby 

 

1. Budoucí povinná uděluje Budoucí oprávněné souhlas s provedením stavby Zařízení distribuční 

soustavy na Dotčených nemovitostech v rozsahu dle čl. III. odst. 2 této smlouvy, a to 

i prostřednictvím třetích osob. Budoucí povinná se zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu 

Budoucí oprávněné a jí pověřeným třetím osobám přístup a příjezd na Dotčené nemovitosti a 

realizaci stavby. Práce na dotčených nemovitostech budou spočívat zejména v: 

▪ uložení kabelu VN a chráničky pro optickou infrastrukturu do země 

▪ startovací jámy pro řízený protlak 

▪ umístění rozvaděče VN a optického do trafostanice žadatele. 

 

2. Budoucí oprávněná se zavazuje v průběhu výstavby co nejvíce šetřit práv Budoucí povinné.        

Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést Dotčené nemovitosti do předchozího 

stavu. Pokud Budoucí povinné v důsledku výkonu práv Budoucí oprávněné vznikne újma na 

majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčeným nemovitostem smluvně 

zavazuje převést na nabyvatele Dotčených nemovitostí zároveň práva a povinnosti vyplývající z této 

smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoníku, k čemuž Budoucí 

oprávněná tímto uděluje svůj předchozí souhlas. 

 

2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením této a Vlastní smlouvy, geometrického plánu, znaleckého 

posudku a podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Jakékoli změny či doplnění textu tohoto návrhu smlouvy ze strany Budoucí povinné budou 



 
4 

 
 

považovány za nový návrh smlouvy a k uzavření smlouvy dojde teprve akceptací takto upraveného 

návrhu Budoucí oprávněnou. Totéž platí pro uzavírání dodatků k této smlouvě. 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatků, jiná forma 

se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

3. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí oprávněná upustí od záměru vybudovat Zařízení distribuční 

soustavy na Dotčených nemovitostech nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde k umístění 

Zařízení distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech. V takovém případě se Budoucí 

oprávněná zavazuje tuto skutečnost Budoucí povinné oznámit. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po jednom stejnopise obdrží každá 

ze stran této smlouvy a jeden zhotovitel projektové dokumentace.  

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu poslední smluvní 

stranou. 

 
6. Záměr zřídit Věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen usnesením Rady 

Ústeckého kraje č.j. ………………..…, ze dne ………………..…. 

 

7. Součástí této smlouvy je následující příloha: 

 

Příloha č. 1 – Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu Věcného břemene 

s podpisy vlastníků/spoluvlastníků 

 

 

 
 

  

Budoucí povinná 

 

 

 

 

_____________________________ 

 

 

Datum: ……… 

 

 

 

 

Budoucí oprávněná 

 

 

 

 

_____________________________ 



 
5 

 
 

Příloha č.1 
 

 
 
 



SoBS VB_ČEZd_ 

Ústecký kraj 

IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

zastoupený:

kontaktní osoba: 

bankovní spojení: č. účtu 882733379/0800, Česká spořitelna, a. s. 

(dále jen „Budoucí povinná“) 

a 

ČEZ Distribuce, a. s. 

IČ 24729035, DIČ CZ24729035 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

zastoupena: společnost Elektroprojekce Vincíbr s.r.o., IČ 28050207, se sídlem Sadovská 60, 

Dalovice, Vysoká, PSČ 362 63, na základě plné moci č. 093/23 ze dne 15.2.2.23 

kontaktní osoba

 

 (dále jen „Budoucí oprávněná“) 

 

(společně dále též „Smluvní strany“),  
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 

A DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBY č. IV-12-4024133/01 

Název stavby: LN-STAŇKOVICE,PZ TRIANGLE,P.Č.1174/5,KVN 

 

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, podle 

ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb. energetického zákona (dále jen tato smlouva). 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

  

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném licencí 

na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je 

provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj 

distribuční soustavy, přičemž pokud dochází k umístění zařízení distribuční soustavy na cizí nemovitost, 

je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné břemeno a 

zajistit si právo provést stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona. 

 

Článek II. 

Prohlášení o právním a faktickém stavu 

 

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků parc.č. 1010/48, 1010/52, 

1010/53 a 1695/1, v k.ú. Staňkovice u Žatce [753629], obec Staňkovice [543128], zapsáno na 

LV 482 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Žatec (dále jen „Dotčené nemovitosti“). 

 

2. Budoucí oprávněná je investorem stavby zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN 

vč. pojistkové skříně dále jen („Zařízení distribuční soustavy“), která se bude nacházet mj. na 

bod 6.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 010/86R/2023



Dotčené nemovitosti.  

 

  

 

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené nemovitosti 

věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní vady Dotčené 

nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

 

Článek III.  

Předmět smlouvy  

 

1. Smluvní strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podmínek uzavřou vlastní smlouvu o zřízení 

věcného břemene (dále jen „Vlastní smlouva“), jejímž předmětem bude zřízení věcného břemene 

podle § 25 odst. 4 energetického zákona. Obsahem věcného břemene bude právo Budoucí 

oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na Dotčené 

nemovitosti, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost Budoucí povinné výkon těchto 

práv strpět (dále jen „Věcné břemeno“). 

 

2. Předpokládaný rozsah omezení Dotčené nemovitosti Věcným břemenem činí 25,7 bm / 15,4 m2 

a nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

 

3. Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby Zařízení distribuční soustavy vyhotovit 

geometrický plán pro vyznačení rozsahu Věcného břemene, Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí 

povinné písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude Vlastní smlouva 

a geometrický plán.  

 

 

4. Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. Budoucí povinné ve lhůtě 

do 6 kalendářních měsíců od kolaudace Zařízení distribuční soustavy (popř. od jeho uvedení do 

provozu), nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje Vlastní 

smlouvu uzavřít nejpozději do 60 dnů ode dne doručení výzvy.  

 

 

5. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazují 

se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu.  

 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva Budoucí povinné v důsledku výstavby 

Zařízení distribuční soustavy a zřízení Věcného břemene bude Budoucí povinné na základě Vlastní 

smlouvy vyplacena náhrada ve výši stanovené znaleckým posudkem zpracovaným budoucím 

oprávněným. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni 

uskutečnění platby. 
 

 

7.  Jednorázová náhrada bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet Budoucí povinné po 

uzavření Vlastní smlouvy na základě zálohové faktury vystavené Budoucí povinnou se splatností 

do 30 dnů ode dne vystavení faktury. Návrh na vklad do katastru nemovitostí podá Budoucí 

oprávněná do 15 dnů od připsání náhrady na bankovní účet. Budoucí povinná se zavazuje vystavit 



konečný daňový doklad do 15 dnů po obdržení oznámení o provedení vkladu práva do katastru 

nemovitostí dle uzavřené Vlastní smlouvy. 

 

 

8. V případě, že bude u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec, návrh 

na vklad věcného břemene dle Vlastní smlouvy zamítnut a nebude možné dosáhnout vkladu 

věcného břemene podle této smlouvy ani úpravou smlouvy či podáním nového návrhu, pak se tato 

smlouva o zřízení věcného břemene ruší a stanovenou jednorázovou náhradu + DPH v zákonem 

stanovené výši, která je úplatou za zřízení věcného břemene, povinný vrátí na účet oprávněného 

do 30 dnů od vyrozumění o zamítnutí vkladu na základě opravného daňového dokladu 

vystaveného povinným.   

 

 

Článek IV. 

 Podmínky pro provedení stavby 

 

1. Budoucí povinná uděluje Budoucí oprávněné souhlas s provedením stavby Zařízení distribuční 

soustavy na Dotčené nemovitosti v rozsahu dle čl. III. odst. 2 této smlouvy, a to i prostřednictvím 

třetích osob. Budoucí povinná se zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné a jí 

pověřeným třetím osobám přístup a příjezd na Dotčenou nemovitost a realizaci stavby. Práce na 

dotčené nemovitosti budou spočívat zejména v: 

 

▪ zemní kabelové vedení NN 

▪ pojistková skříň 

 

2. Budoucí oprávněná se zavazuje v průběhu výstavby co nejvíce šetřit práv Budoucí povinné. Po 

skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést Dotčenou nemovitost do předchozího stavu. 

Pokud Budoucí povinné v důsledku výkonu práv Budoucí oprávněné vznikne újma na majetku, má 

právo na přiměřenou jednorázovou náhradu. 

 

Článek V.  

Ostatní ujednání 

 

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčené nemovitosti smluvně zavazuje 

převést na nabyvatele Dotčené nemovitosti zároveň práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to 

formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoníku, k čemuž Budoucí oprávněná 

tímto uděluje svůj předchozí souhlas.  

 

2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením této a Vlastní smlouvy, geometrického plánu, znaleckého 

posudku a podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Přijetí návrhu této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, byť nepodstatnou, se vylučuje. Totéž platí 

pro uzavírání dodatků k této smlouvě. 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatků, jiná forma 



se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.  

 

 

3. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí oprávněná upustí od záměru vybudovat Zařízení distribuční 

soustavy na Dotčené nemovitosti nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde k umístění Zařízení 

distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti. V takovém případě se Budoucí oprávněná zavazuje 

tuto skutečnost Budoucí povinné bez zbytečného odkladu oznámit. 

 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží každý z účastníků této 

smlouvy. 

 

 

5. Osobní údaje subjektu údajů jsou zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a 

účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající se zpracování 

osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou dostupné na 

stránkách www.cezdistribuce.cz/gdpr nebo je společnost ČEZ Distribuce, a. s., subjektu údajů na 

požádání poskytne. 

 

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu poslední smluvní 

stranou. 
 
 

7. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. …………… ze dne 

……………. 

 

 

 

8. Součástí této smlouvy je její: 

 

Příloha č. 1 – Situační snímky se zákresem předpokládaného rozsahu Věcného břemene s podpisy 

vlastníků/spoluvlastníků  

 

 

Dne:                                       Dne:  

 

Povinná       Oprávněná 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj  

 

________________________________ 

ČEZ Distribuce, a. s. 

 



Příloha č. 1 

 

 



 

 



 

 

Krajský úřad 

 

   
 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

  - a - 

 

CATE s.r.o.  

 

 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

 

 Č. …………… 

(Pozemky v k.ú. Minice, obec Velemyšleves, a v k.ú. Tatinná, obec Bitozeves) 

  

bod 6.4 priloha 1 .pdf k usnesení č. 011/86R/2023



 

 

2 
 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 
(uzavřená v souladu s § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba:

E-mail/telefon: 

IČ: 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu  VS409 

 („Kraj“) 

a 

2.  

CATE s.r.o. 

Sídlo:  U Habeše 800/11, 154 00 Praha 5 - Slivenec 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba

E-mail/telefon: 

IČ: 28370155 

DIČ: CZ28370155 

Bank. spojení: Raiffeisenbank a.s. 

 číslo účtu

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka 

C 136724; Výpis z obchodního rejstříku Zájemce tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě 

(„Zájemce“) 

Kraj a Zájemce společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“.  

 

1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

(a) Kraj je vlastníkem Pozemků; a 

(b) Zájemce má v úmyslu si od Kraje v budoucnu koupit Předmět rezervace za 

účelem realizace Projektu, a to na základě Kupní smlouvy; a 

(c) po vydání Stavebního povolení má Zájemce v úmyslu získat do vlastnictví od 

Kraje Předmět rezervace, který představuje současně Pozemky k prodeji,  

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu o rezervaci („Smlouva“).  

 



 

 

3 
 

2.  VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nevyplývá-li ze souvislostí jinak, pak se použijí tato vymezení pojmů uvedených velkými 

písmeny: 

Geometrický plán  znamená geometrický plán v Příloze č. 4, kterým budou vymezeny 

Pozemky k prodeji;   

Projekt znamená realizaci záměru výstavbu závodu popsaného v Příloze 

č. 1 této Smlouvy; 

Kupní smlouva 

 

 

Zájemce 

znamená kupní smlouvu o převodu vlastnického práva 

k Pozemkům k prodeji, kterou Smluvní strany uzavřou za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou. Dohodnuté znění návrhu Kupní 

smlouvy tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy; 

znamená CATE s.r.o., IČ 28370155, jeho právní nástupce a osoby, 

na něž mohou případně přejít v souladu s touto Smlouvou práva 

a povinnosti z této Smlouvy. V rámci zamýšlené Kupní smlouvy je 

Zájemce Kupujícím; 

Rezervační poplatek znamená poplatek za Rezervaci specifikovaný v části 4 této 

Smlouvy; 

Práce Zájemce 

 

znamená práce a činnosti Zájemce, které umožní naplnění účelu 

této Smlouvy; 

Kraj znamená Ústecký kraj coby vlastníka Předmětu rezervace. Pro 

účely Kupní smlouvy se Krajem rozumí Prodávající; 

Rezervace znamená povinnost Kraje rezervovat Předmět rezervace výlučně 

ve prospěch Zájemce za účelem a za podmínek stanovených 

touto Smlouvou. Rezervací se pro účely této Smlouvy rozumí 

povinnost Kraje dodržovat a splnit veškeré závazky a povinnosti 

sjednané touto Smlouvou za účelem naplnění účelu této Smlouvy, 

zejména povinnost uzavřít za splnění sjednaných podmínek 

výlučně se Zájemcem Kupní smlouvu; 

Pozemky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

znamená následující pozemky:  

1. pozemková parcela č. 240/10, o celkové výměře 1 552 m2, 

v k.ú. Minice; 

2. pozemková parcela č. 240/2, o celkové výměře 14 929 m2, 

v k.ú. Minice; 

3. pozemková parcela č. 293/3, o celkové výměře 1 127 m2, 

v k.ú. Minice; 

4. pozemková parcela č. 293/4, o celkové výměře 859 m2, v k.ú. 

Minice; 

5. pozemková parcela č. 293/94 o celkové výměře 261 m2 v k.ú. 

Minice, kdy předmět Smlouvy tvoří část této parcely, a to 

pozemek p.č. 293/119 o výměře 163 m2, oddělený dle 

Geometrického plánu č. 237-6510/2022; 

6. pozemková parcela č. 293/12 o celkové výměře 18 972 m2 

v k.ú. Minice, kdy předmět Smlouvy tvoří část této parcely, a 



 

 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozemky k prodeji 

 

 

 

to pozemek p.č. 293/117 o výměře 2 179 m2, oddělený dle 

Geometrického plánu č. 237-6510/2022; 

7. pozemková parcela č. 554/2 o celkové výměře 14 767 m2 

v k.ú. Tatinná, kdy předmět Smlouvy tvoří část této parcely, a 

to pozemek p.č. 554/162 o výměře 9 441 m2, oddělený dle 

Geometrického plánu č. 218-6539/2022; 

8. pozemková parcela č. 554/6 o celkové výměře 9 718 m2 

v k.ú. Tatinná, kdy předmět Smlouvy tvoří část této parcely, a 

to pozemek p.č. 554/164 o výměře 2 270 m2, oddělený dle 

Geometrického plánu č. 218-6539/2022; 

přičemž shora označené Pozemky jsou ke dni podpisu této 

Smlouvy ve vlastnictví Kraje, svěřené k hospodaření SPZ Triangle, 

příspěvková organizace, a jsou zapsány v katastru nemovitostí 

vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 123 pro katastrální území 

Minice, obec Velemyšleves, a na listu vlastnictví číslo 104 pro 

katastrální území Tatinná, obec Bitozeves, dle výpisu z katastru 

nemovitostí, jehož kopie tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy; 

 

znamená celé pozemky, resp. jejich části oddělené příslušným 

Geometrickým plánem tak, jak jsou označeny jako Pozemky pod 

pořadovým číslem 1 až 8;  

 

Předmět rezervace  znamená pozemky označené touto Smlouvou jako Pozemky 

k prodeji;  

Rozhodnutí 

o umístění stavby 

znamená územní rozhodnutí o umístění stavby, územní souhlas 

nebo veřejnoprávní smlouvu k umístění stavby - bude vydáno 

příslušným úřadem a bude umožňovat umístění Projektu na 

Pozemcích k prodeji; 

Stavební povolení 

 

 

 

 

 

Kolaudace 

 

znamená stavební povolení, ohlášení nebo veřejnoprávní smlouvu 

k provedení stavby k realizaci Projektu, nebo certifikát 

autorizovaného inspektora k provedení stavby, vše bude vydáno 

na základě Rozhodnutí o umístění stavby. Bude-li postupně vydáno 

více z uvedených rozhodnutí, považuje se za okamžik vydání 

Stavebního povolení den nabytí právní moci rozhodnutí vydaného 

k technologické/výrobní části Projektu; 

znamená kolaudační souhlas k trvalému užívání stavby 

realizované v souladu s Projektem, nebo rozhodnutí o povolení 

zkušebního provozu stavby, popř. rozhodnutí o uložení provedení 

zkušebního provozu stavby, za účelem uvedeným v Příloze č. 1 

této Smlouvy; 

  

Smlouva znamená tuto Smlouvu o rezervaci včetně ujednání vztahujících 

se k uzavření Kupní smlouvy, jejichž předmětem budou Pozemky 

k prodeji. Pojem Smlouva použitý v Kupní smlouvě znamená vždy 

Kupní smlouvu; 

  



 

 

5 
 

SPZ Triangle, 

příspěvková 

organizace 

Příspěvková organizace Kraje zajišťující správu Strategické 

průmyslové zóny (SPZ) Triangle, IČO: 71295011, se sídlem Velká 

Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 

Labem, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 990 

3.  PŘEDMĚT A ÚČEL REZERVACE 

3.1 Kraj se tímto zavazuje rezervovat ve prospěch Zájemce Předmět rezervace a Zájemce 

tímto od Kraje přijímá právo odpovídající závazku Rezervace, a to za účelem zjištění 

a prověření podmínek k uskutečnění Projektu. V rámci Rezervace je Zájemce oprávněn 

vstupovat a vjíždět na Předmět rezervace a dále provádět pouze takové činnosti, které 

jsou nutné ke zjištění a prověření podmínek k uskutečnění Projektu. Po dobu trvání 

Smlouvy má Zájemce povinnost na vlastní náklady zajišťovat sekání zeleně na Předmětu 

rezervace. Jiné činnosti je Zájemce na Předmětu rezervace oprávněn vykonávat pouze 

s předchozím písemným souhlasem Kraje. 

3.2 Zájemce tímto výslovně prohlašuje, že nebude požadovat náhradu svých nákladů 

vynaložených na uskutečnění účelu Rezervace, ani nebude požadovat slevu na 

Rezervačním poplatku z důvodu, že uskutečňuje nebo uskutečnil Práce Zájemce; toto 

prohlášení se nevztahuje na situaci popsanou v článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy. 

3.3 Zájemce se výslovně zavazuje, že bude Předmět rezervace užívat pouze pro účely 

uvedené v článku 3.1 této Smlouvy. 

 

4.  REZERVAČNÍ POPLATEK  

4.1 Zájemce se zavazuje za Rezervaci Předmětu rezervace uhradit Kraji Rezervační 

poplatek ve výši 2,-Kč/m2/rok bez DPH, tedy za celý Předmět rezervace 65 040 Kč (slovy: 

šedesát pět tisíc čtyřicet korun) za rok, ke kterému bude připočtena DPH dle právní 

úpravy platné ke dni vystavení daňového dokladu.  

4.2 Rezervační poplatek za Rezervaci Předmětu rezervace bude hrazen poměrnou částí 

ve výši 1/2 celoročního Rezervačního poplatku na bankovní účet Kraje. Rezervační 

poplatek pro příslušný půlrok (tj. období od 1. ledna do 30. června nebo od 1. července 

do 31. prosince příslušného roku) bude splatný do patnácti dnů po uplynutí příslušného 

půlročního období. V případě, že se Rezervace týká pouze části kalendářního 

půlročního období, Rezervační poplatek bude splatný pouze pro takovou část 

kalendářního půlročního období a bude stanoven jako násobek 1/365 ročního 

Rezervačního poplatku a počtu dní Rezervace v tomto kalendářním půlroku. Zájemce 

uhradí příslušnou část Rezervačního poplatku na základě řádného daňového dokladu 

vystaveného Krajem, jehož datum splatnosti bude 15 dní od vystavení. Daňový doklad 

bude obsahovat náležitosti stanovené právní úpravou platnou ke dni vystavení. 

4.3 Pokud dojde k uzavření Kupní smlouvy způsobem a ve lhůtách uvedených v části 8, 

článku 8.4 této Smlouvy, bude Zájemci - po povolení vkladu vlastnického práva do 

katastru nemovitostí dle této Kupní smlouvy - poskytnuta sleva ve výši poloviny 

rezervačního poplatku. Do 15 dnů od splnění podmínek pro slevu bude vystaven 

opravný daňový doklad. Po potvrzení přijetí opravného daňového dokladu Zájemcem 

bude sleva započtena na kupní cenu. 

 



 

 

6 
 

5.  PRÁCE ZÁJEMCE 

5.1 Pro dosažení účelu této Smlouvy, územního řízení o vydání Rozhodnutí o umístění stavby 

a pro účely stavebního řízení o vydání Stavebního povolení, Kraj souhlasí s umístěním 

Projektu na Pozemcích k prodeji. Tento souhlas je vázán na postup Zájemce podle této 

Smlouvy a může být odňat písemným prohlášením Kraje v případě, že bude nesporné, 

že Projekt nebude realizován. 

5.2 Zájemce je oprávněn ode dne účinnosti této Smlouvy po dobu její účinnosti vykonávat 

na Předmětu rezervace pouze práce a činnosti podle článku 3.1 této Smlouvy, nutné 

k dosažení jejího účelu. 

5.3 Zájemce se zavazuje vyvinout maximální úsilí pro získání veškerých rozhodnutí 

a povolení umožňujících realizaci Projektu, zejména Rozhodnutí o umístění stavby a 

Stavebního povolení. 

5.4 Poté, co bude vydáno a nabude právní moci Stavební povolení, bude mezi Zájemcem 

a Krajem uzavřena Kupní smlouva, a to způsobem a za podmínek stanovených v části 

8. této Smlouvy a Zájemce bude po jejím uzavření oprávněn zahájit provádění prací na 

realizaci Projektu.  

5.5 Zájemce je povinen při naplňování účelu této Smlouvy respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů.  

5.6 Zájemce zajistí provedení zkoušky možnosti zasakování čistých dešťových vod ze střech 

jeho budov do okolního terénu zejména pro účel získání územního rozhodnutí a toto 

Kraji prokáže. V případě, že bude zkouška zasakování úspěšná, Zájemce upřednostní 

tento způsob odvodu čistých dešťových vod ze střech jeho budov do okolního terénu 

při žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení a navrhne s ohledem na pořizovací 

náklady nejefektivnější řešení. Podrobné technické řešení bude součástí Projektu 

Zájemce. Zájemce není povinen provést zasakovací zkoušku pro likvidaci dešťových 

vod, pokud to charakter staveb nevyžaduje a je například možné dešťové vody 

likvidovat rozlivem na volný Pozemek. 

5.7 Zájemce si je vědom, že část Předmětu rezervace je součástí zemědělského půdního 

fondu a že při realizaci Projektu bude muset Zájemce uhradit finanční prostředky za 

vynětí. 

5.8 Zájemce si je vědom, že souběžně se západní hranicí Předmětu rezervace na p.p.č. 

554/2 v k.ú. Tatinná vede jižním směrem kanalizace vyčištěných odpadních vod 

z areálu ČOV a souběžně s jižní hranicí vede východním směrem dešťová kanalizace. 

Dešťová kanalizace vede též východním a jihovýchodním směrem souběžně se severní 

hranicí Předmětu rezervace na p.p.č. 554/6 v k.ú. Tatinná. 

 

6.  POSTOUPENÍ TÉTO SMLOUVY ZÁJEMCEM 

6.1 Kraj tímto souhlasí s tím, že Zájemce je oprávněn bez jakéhokoli dalšího souhlasu Kraje 

postoupit veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu, ve které Zájemce, 

nebo jeho společníci, vlastní alespoň 50% obchodní podíl. Zájemce je také oprávněn s 

předchozím souhlasem Kraje postoupit veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy na 

jinou třetí osobu. Pro účel udělení souhlasu Zájemce písemně sdělí Kraji identifikaci 

zamýšleného nabyvatele těchto práv a povinností („Nabyvatel“) a Kraj se zavazuje do 

tří měsíců od obdržení takového sdělení vydat svůj písemný souhlas. Kraj je oprávněn 

vydat i nesouhlasné stanovisko v případě, že by udělený souhlas byl v rozporu 

s důležitými zájmy Kraje nebo ČR. Účastníci této Smlouvy se rovněž mohou dohodnout, 



 

 

7 
 

že uzavřou případně dohodu o ukončení Rezervace dle této Smlouvy a novou smlouvu 

o Rezervaci s Nabyvatelem, přičemž podmínky takové nové smlouvy budou identické 

jako podmínky sjednané v této Smlouvě.  

6.2 Smluvní strany se dohodly, že Kraj udělí souhlas dle článku 6.1 této Smlouvy pouze 

v případě, že třístranná smlouva zamýšlená článkem 6.1 bude zajišťovat postoupení 

veškerých práv a převod veškerých povinností dle této Smlouvy v nezměněném 

rozsahu s výjimkou práv a/nebo povinností v tu dobu konzumovaných v důsledku 

splnění příslušného závazku. 

 

7.  GEOMETRICKÝ PLÁN 

7.1 Zájemce se zavazuje předat nejpozději do doby uzavření Kupní smlouvy Kraji 

Geometrický plán, a to ve 3 vyhotoveních s platností originálu. 

7.2 Bude-li v souvislosti s Geometrickým plánem potřeba zajistit, aby příslušný stavební úřad 

vydal územní rozhodnutí o dělení nebo scelení pozemků, popř. aby vydal sdělení, že 

územní rozhodnutí o dělení nebo scelení pozemků se nevyžaduje, zavazuje se Kraj 

takové územní rozhodnutí a/nebo takový souhlas zajistit na vlastní náklady tak, aby 

takové územní rozhodnutí nabylo právní moci a/nebo takový souhlas byl vydán 

nejpozději do splnění Podmínky dle článku 8.4 písm. (a) této Smlouvy. Tím není dotčeno 

právo Zájemce zajistit vydání územního rozhodnutí o dělení a scelení pozemků, popř. 

vydání souhlasu s dělením a scelením pozemků v případě, že tak neučiní Kraj ve lhůtě 

výše stanovené. 

 

8.  UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této části 8. Smlouvy bude 

mezi nimi uzavřena Kupní smlouva, jejímž předmětem budou Pozemky k prodeji.  

8.2 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Kupní smlouva má podobu, kterou 

Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily, a že s výjimkou 

záležitostí uvedených v článku 8.3 níže nelze před podpisem Kupní smlouvy provádět 

žádné další změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní strany výslovně písemně 

nedohodnou. Návrh Kupní smlouvy tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její Příloha 

č. 5. 

8.3 Před podpisem Kupní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo změny: 

(a) výši Kupní ceny, která bude určena ke dni podpisu Kupní smlouvy formou 

znaleckého posudku dle zákona č. 151/1997 Sb., zákon o oceňování majetku 

a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), vypracovaného 

znalcem určeným Krajem, nedohodnou-li se Smluvní strany před uzavřením 

Kupní smlouvy písemně jinak. Ustanovení předchozí věty neplatí v případě, že 

Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne uzavření této Smlouvy, 

nedojde-li v tomto období ke změně právních předpisů upravujících oceňování 

nemovitostí. V takovém případě platí kupní cena uvedená v příloze č. 5 této 

Smlouvy; a 

(b) dokončení částí textu Kupní smlouvy, které jsou v ní označeny tečkami; a 

(c) doplnění a/nebo aktualizace Příloh ke Kupní smlouvě. 



 

 

8 
 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že podmínkou pro uzavření Kupní smlouvy je:  

(a) vydání Stavebního povolení a 

(b) předání aktuálního Geometrického plánu Kupujícího Prodávajícímu 

(dále jen jako „Podmínky“). 

(c) K uzavření Kupní smlouvy vyzve Zájemce Kraj, a to během 30 (třiceti) 

kalendářních dní poté, kdy budou splněny Podmínky. Pokud nastane situace 

uvedená v článku 11.3 této Smlouvy, prodlužuje se tato lhůta způsobem tam 

uvedeným. Závazek Smluvních stran uzavřít Kupní smlouvu zaniká v případech 

uvedených v článku 9.  

(d) Kupní smlouva bude uzavřena do 60 (šedesáti) dnů poté, kdy Zájemce vyzve 

Kraj k jejímu uzavření dle písm. (c) výše.  

(e) V případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Kupní smlouvy dle 

písm. (d) výše z důvodu na straně Kraje, použije se přiměřeně článek 9.2 písm. 

(b) této Smlouvy; v případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření 

Kupní smlouvy dle písm. (d) výše z důvodu na straně Zájemce, použije se 

přiměřeně článek 9.2 písm. (a) této Smlouvy. 

8.5 Smluvní strany konstatují, že tato část 8 Smlouvy má povahu smlouvy o uzavření budoucí 

Kupní smlouvy ve smyslu § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

9.  TRVÁNÍ A UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den, kdy Smlouva 

nabude účinnosti, a končí dnem uzavření Kupní smlouvy dle článku 8.4 této Smlouvy, 

nebo pokud Zájemce nepodá do dvou let od účinnosti Smlouvy žádost o vydání 

Rozhodnutí o umístění stavby na příslušný stavební úřad, a to dnem uplynutí uvedené 

dvouleté lhůty. Platnost této Smlouvy skončí však vždy nejpozději uplynutím třech let 

ode dne její účinnosti, pokud do tohoto okamžiku nebudou splněny Podmínky dle 

článku 8.4. V případě, že Podmínky budou splněny v době platnosti Smlouvy, avšak 

k uzavření Kupní smlouvy nedojde do uplynutí třech let od účinnosti této Smlouvy, 

prodlužuje se platnost Smlouvy do doby uzavření Kupní smlouvy, nejdéle však o 120 dnů 

ode dne splnění Podmínek. 

9.2 Platnost Smlouvy končí také, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

v následujících případech: 

(a) Jestliže Zájemce nevyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 8 této 

Smlouvy, ačkoli budou splněny Podmínky, platnost Smlouvy skončí marným 

uplynutím příslušné lhůty, nedohodnou-li se Smluvní strany před tím písemně 

jinak. Pro tento případ skončení platnosti této Smlouvy dále platí, že Zájemce je 

povinen uhradit Kraji veškeré náklady, které měl Kraj v souvislosti s touto 

Smlouvou.  

V případě ukončení platnosti Smlouvy způsobem uvedeným v tomto ustanovení 

je Zájemce povinen uvést Předmět rezervace do původního stavu (stav ke dni 

počátku účinnosti této Smlouvy), nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

a to na vlastní náklad. Pokud tak Zájemce neučiní ve lhůtě 1 měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém skončila platnost Smlouvy, je Kraj oprávněn 

uvést Předmět rezervace do původního stavu a přeúčtovat Zájemci veškeré 



 

 

9 
 

náklady, které mu takto vznikly. Při výběru zhotovitele k odstranění výsledků 

činnosti Zájemce postupuje Kraj v souladu se zákonem o zadávání veřejných 

zakázek s kritériem hodnocení ekonomické výhodnosti podle nejnižší nabídkové 

ceny. Náklady Kraje je povinen Zájemce uhradit do 30 dní od obdržení 

vyúčtování Kraje. 

(b) Jestliže Zájemce vyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 8. této 

Smlouvy a Kraj neuzavře Kupní smlouvu ve lhůtě stanovené v článku 8.4 písm. 

(d) této Smlouvy a neučiní tak ani během dodatečného tříměsíčního období, 

platnost této Smlouvy končí uplynutím tohoto dodatečného tříměsíčního 

období. Kraj je povinen v tomto případě uhradit Zájemci veškeré náklady, které 

Zájemce oprávněně a účelně vynaložil při naplňování účelu této Smlouvy; 

povinnost Kraje k náhradě škody není ustanovením tohoto odstavce dotčena.

  

Předchozí dvě věty se neuplatní v případě postupu dle článku 12.6 této Smlouvy, 

přičemž v takovém případě platí, že: 

(i) platnost této Smlouvy skončí v den, kdy dojde k uzavření Kupní 

smlouvy na základě rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení projevu 

vůle, nebo 

(ii) dojde-li k pravomocnému zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle 

podle článku 12.6 této Smlouvy; platnost této Smlouvy skončí dnem 

nabytí právní moci rozhodnutí příslušného soudu o zamítnutí žaloby 

na nahrazení projevu vůle (nedohodnou-li se Smluvní strany 

v takovém případě jinak).  

9.3 Smluvní strany mohou platnost této Smlouvy kdykoli ukončit vzájemnou písemnou 

dohodou. 

9.4 Kraj je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční 

výpovědní dobou v následujících případech: 

(a) Zájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Rezervačního poplatku 

nebo jeho části; 

(b) Zájemce užívá Předmět rezervace v rozporu s ustanoveními článku 3.1 této 

Smlouvy, pokud nebude dosaženo nápravy do 90 kalendářních dní ode dne 

doručení písemného upozornění Kraje. 

V případě výpovědi Kraje dle tohoto článku je Zájemce povinen uvést Předmět 

rezervace do původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), a to na 

vlastní náklad, přičemž ujednání článku 9.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí 

obdobně. 

9.5 Zájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční 

výpovědní dobou v případě, že Kraj nebo jím zřízená organizace (například SPZ 

Triangle) porušuje své povinnosti dle této Smlouvy, pokud nebude dosaženo nápravy 

v přiměřené lhůtě; pro tento případ se ujednání článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy užije 

obdobně.  

9.6 Zájemce má dále právo vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoli důvodu, kromě níže 

uvedených, a to s výpovědní dobou 3 měsíců. Ve výpovědi je Zájemce povinen uvést 

důvod výpovědi. Zájemce však není podle tohoto ustanovení oprávněn vypovědět 

tuto Smlouvu z důvodů, na které se vztahuje ujednání článku 9.2 písm. (a), 9.2 písm. (b) 

této Smlouvy. Zájemce je povinen uvést Předmět rezervace do původního stavu (stav 



 

 

10 
 

ke dni počátku účinnosti této Smlouvy) na vlastní náklad, přičemž ujednání článku 9.2 

písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí obdobně.  

9.7 V případě jakékoli výpovědi počíná výpovědní doba běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena jejímu příjemci.  

9.8 V případě změny vlastnictví Předmětu rezervace má Zájemce právo vypovědět tuto 

Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. V takovém případě 

se Smluvní strany vypořádají obdobně, jak je uvedeno v článku 9.2 písm. (b), 

nedohodnou-li se písemně jinak.  

9.9 Smluvní strany sjednávají, že při skončení platnosti této Smlouvy podle článku 9.2 až 9.8 

této Smlouvy, zaniká současně s platností této Smlouvy i platnost smlouvy o uzavření 

budoucí Kupní smlouvy dle části 8. této Smlouvy. 

9.10 Pro případ, že Zájemce z jakéhokoliv důvodu a v jakékoli fázi ustoupí od svého záměru 

realizovat Projekt, uděluje Kraji plnou moc k veškerým právním jednáním potřebným ke 

změně nebo zrušení platného Rozhodnutí o umístění stavby, na základě kterého měl 

být Projekt realizován. Udělení plné moci dle předchozí věty neplatí v případě, že kroky 

uvedené v předchozí větě učiní sám Zájemce bezodkladně po přijetí svého rozhodnutí 

nerealizovat Projekt sám. 

 

10.  DALŠÍ ZÁVAZKY KRAJE 

10.1 Kraj je povinen:  

(a) po dobu účinnosti této Smlouvy nepřevést vlastnické právo k Předmětu 

rezervace (ani kterékoli části) za úplatu či bezúplatně na žádnou třetí osobu 

a bez předchozího písemného souhlasu Zájemce nezatížit Předmět rezervace 

žádnými dluhy, věcnými, předkupními ani jinými právy třetích osob; porušením 

tohoto závazku není svěření Pozemků k hospodaření příspěvkové organizaci 

zřízené Krajem; 

(b) poskytnout na požádání Zájemci veškerou rozumně požadovanou součinnost 

a podporu, jež bude Zájemce požadovat v souvislosti se získáním Rozhodnutí 

o umístění stavby a/nebo Stavebního povolení, a jejímuž poskytnutí nebudou 

bránit příslušné právní předpisy;  

(c) vynaložit maximální úsilí v rozsahu přípustném podle českého a evropského 

práva tak, aby Zájemci byla poskytnuta veškerá povolení, souhlasy a stanoviska 

potřebná pro Rozhodnutí o umístění stavby a/nebo pro Stavební povolení, 

zejména v oblasti územního plánování, krajinného rázu, ochrany životního 

prostředí, ochrany zemědělského půdního fondu; a 

(d) zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo zmařit naplnění účelu této Smlouvy, 

tedy zejména které by mohlo zmařit získání všech potřebných povolení, 

souhlasů, stanovisek a obecně realizaci Projektu. 

 

11.  ZÁRUKY KRAJE 

11.1 Kraj prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy pravdivé 

a zavazuje se učinit vše pro to, aby byly pravdivé i v okamžiku uzavření Kupní smlouvy: 



 

 

11 
 

(a) Kraj je zákonným a jediným vlastníkem Předmětu rezervace a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy a následně Kupní smlouvy 

získal veškeré potřebné souhlasy a schválení;  

(b) Předmět rezervace není zatížen žádnými dluhy, právními vadami, nájemními 

smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními ani užívacími 

právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na výpisu z katastru 

nemovitostí týkajícím se Předmětu rezervace ke dni uzavření této Smlouvy, 

vyjma následujících: 

(i) přes p.p.č. 240/2 v k.ú. Minice vede tlakový přivaděč užitkové vody 

společnosti Povodí Ohře, s.p. s ochranným pásmem 2,5 m na každou stranu, 

(ii) ze stožárové trafostanice na p.p.č. 293/94 v k.ú. Minice vede 

elektropřípojka do areálu spol. Metal Exchange, s.r.o., 

(iii) přes p.p.č. 554/6 a p.p.č. 554/2 v k.ú. Tatinná vede výtlak vyčištěných 

technologických vod společnosti Kiswire Cord Czech s.r.o. do areálu ČOV, 

kdy v současné době probíhá příprava uzavření smlouvy na zřízení 

služebnosti věcného břemene. Zájemce tímto výslovně souhlasí dle čl. 10.1 

(a) s uzavřením této smlouvy v případě, že by věcné břemeno částečně 

zasáhlo na Předmět rezervace, 

(iv) vedení NN spol. ČEZ Distribuce, a.s. na p.p.č. 240/10, p.p.č. 240/2 a p.p.č. 

293/4 v k.ú. Minice, 

(v) p.p.č. 240/2 v k.ú. Minice je pronajata p. Miloslavu Štípkovi na základě 

nájemní smlouvy č. 379/2008 s výpovědní dobou 2 měsíce. Výpověď podá 

Kraj po předchozím pokynu Zájemce pokud možno tak, aby bylo 

minimalizováno riziko zemědělských škod vzniklých nájemci, 

 

(c) Kraj nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním či 

jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se mohly stát 

důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení k Předmětu rezervace; 

(d) Předmět rezervace (nebo jakákoli jeho část) není ke dni podpisu této Smlouvy 

součástí ochranného pásma, vyjma následujících: 

(i) ochranné pásmo dálnice D7; 

 

(e) Kraj si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly porušovány 

jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(f) Předmět rezervace (ani žádná jeho část) nebyl a není předmětem restitučních 

nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či 

správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; Předmět 

rezervace ani žádná jeho část nebyla vložena do základního kapitálu žádné 

obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže k Předmětu 

rezervace uplatnit práva, včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, 

která by vznikla vydržením; 

(g) Kraj si není vědom, že by se na Předmětu rezervace nacházely nadzemní či 

podzemní stavby nebo archeologické památky; 

(h) Kraj si není vědom, že by se na nebo pod Předmětem rezervace nacházely 

nebezpečné látky, materiály, nebo odpad. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená článku 11.1 této 

Smlouvy k okamžiku uzavření Kupní smlouvy, ukáže jako nepravdivá a takový 

nedostatek není Krajem napraven v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 



 

 

12 
 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Zájemce právo odstoupit od této Smlouvy 

písemným oznámením o odstoupení zaslaným Kraji v souladu s ustanoveními 

upravujícími oznámení podle části 13. této Smlouvy. V případě, že dojde k ukončení 

platnosti této Smlouvy dle tohoto článku, použije se přiměřeně ujednání článku 9.2 písm. 

(b) této Smlouvy. Neodstoupí-li Zájemce od Smlouvy, má právo na náhradu škody, 

která mu vznikne v důsledku porušení povinností Krajem. 

11.3 Ve vztahu k zárukám dle článku 11.1 se sjednává, že není porušením záruky uvedené 

v článku 11.1 písm. (a) a/nebo 11.1 písm. (b) dojde-li ke svěření Pozemků k hospodaření 

příspěvkové organizaci zřízené Krajem nebo pokud vznik práva či povinnosti 

k Předmětu rezervace, v němž spočívá porušení příslušné záruky, bude vyplývat z 

jednání při výkonu rozhodnutí prováděného na základě nepravomocného exekučního 

titulu vydaného podle občanského soudního řádu či exekučního řádu, eventuálně 

titulu dle zákona č. 280/2009 Sb. V případě, že u příslušného soudu/orgánu bude 

probíhat řízení ohledně výkonu rozhodnutí prováděného na základě takového 

nepravomocného exekučního titulu:  

(a) nebude Zájemce povinen uzavřít Kupní smlouvu (a to ani v případě, že vyzve 

Kraj dle článku 8.4 písm. (c) této Smlouvy) do doby, kdy:  

(i) takové řízení bude pravomocně skončeno ve prospěch Kraje; nebo 

(ii) bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného soudu/orgánu, na 

základě kterého bude vyloučen Předmět rezervace z výkonu rozhodnutí 

prováděného dle výše uvedeného ujednání; 

a 

(b) lhůta podle článku 8.4 písm. (c) k učinění výzvy k uzavření Kupní smlouvy ze 

strany Zájemce se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 60 (šedesáti) dnů 

ode dne pravomocného skončení daného řízení ve prospěch Kraje a lhůta 

podle článku 8.4 písm. (d) k uzavření Kupní smlouvy se automaticky prodlužuje 

a skončí uplynutím 90 (devadesáti) dnů ode dne pravomocného skončení 

daného řízení ve prospěch Kraje. 

 

12.  SMLUVNÍ POKUTY 

12.1 Pokud Kraj poruší závazek vymezený článkem 10.1 písm. (a) a/nebo článkem 11.2, je 

povinen uhradit Zájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.   

12.2 Pokud Kraj poruší svůj závazek uzavřít Kupní smlouvu dle článku 8.4 písm. (d) této 

Smlouvy, ačkoli budou splněny Podmínky, uhradí Zájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 

Kč (uvedenou smluvní pokutou nejsou dotčeny nároky Zájemce dle článku 9.2 písm. (b) 

a/nebo podle článku 12.5 této Smlouvy). 

12.3 Pokud Zájemce poruší některý závazek vymezený v článku 3.1, 3.2 nebo 3.3 této 

Smlouvy, je Zájemce povinen za každé porušení uhradit Kraji smluvní pokutu ve výši 

100.000 Kč, pokud neprovede nápravu stavu ve lhůtě stanovené v článku 9.4 písm. (b) 

této Smlouvy.    

12.4 Pokud Zájemce nevyzve Kraj dle článku 8.4 písm. (c) této Smlouvy či neuzavře dle 

článku 8.4 písm. (d) této Smlouvy Kupní smlouvu, uhradí Kraji smluvní pokutu ve výši 

100.000 Kč. 



 

 

13 
 

12.5 Závazky Kraje uvedené v článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy nejsou ustanovením článku 

12.2 dotčeny. 

12.6 Smluvní strany se dohodly, že Zájemce má v případě, že Kraj poruší svůj závazek uzavřít 

Kupní smlouvu, ačkoli budou splněny všechny Podmínky, právo požadovat, aby 

příslušný soud určil obsah budoucí smlouvy dle ustanovení § 1787 zákona č. 89/2012 Sb. 

 

13.  OZNÁMENÍ 

13.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné 

podobě a mohou být doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, faxovým 

přenosem (s tím, že originál bude doručen následně kterýmkoli způsobem v tomto 

článku uvedeným), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní 

strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná 

Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát 

odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla doručena 

třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

ADRESA Kraje: 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, Ústí nad Labem  

Fax: +420 475 200 245  

Kontaktní osoba: 

Kopie: 

ADRESA Zájemce: 

CATE s.r.o. 

K Perči 3228, PSČ 438 01 Žatec 

Kontaktní osoba:  

 

14.  ZMĚNY SMLOUVY 

14.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí a poskytnou si navzájem maximální součinnost ke 

splnění účelu dle této Smlouvy a bez zbytečného odkladu budou jedna druhou 

informovat o skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy.  

14.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, řádně číslovanými dodatky.  

 

15.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany 

se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby 

informace o uveřejnění této Smlouvy byla zaslána Zájemci na e-mail: jelinek@cate-

sro.cz 

15.2 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 



 

 

14 
 

15.3 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, kdy Kraj 

obdrží 2 (dvě) a Zájemce 1 (jedno) vyhotovení. 

 

16.  SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY KRAJE 

16.1 Kraj tímto potvrzuje, že: 

a) záměr Kraje prodat Pozemky k prodeji byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne 7. 4. 2023 po 

dobu 30 dnů před rozhodnutím v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce 

krajského úřadu; 

b) o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 

…………… ze dne …………… a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

…………… ze dne …………… 

 

17. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, uzavírají ji ze 

své svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod nátlakem.  

V Ústí nad Labem dne …………………. 

 

_________________________ 

Ústecký kraj 

 

V …………………… dne ………. 

 

_________________________   

CATE s.r.o. 

 

Přílohy: 

1. Specifikace Projektu 

2. Výpis z obchodního rejstříku Zájemce 

3. Výpis z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

4. Geometrický plán 

5. Kupní smlouva 



 

 

15 
 

Příloha č. 1 

 
  



 

 

16 
 

 
  



 

 

17 
 

 
  



 

 

18 
 

 
  



 

 

19 
 

 
  



 

 

20 
 

Příloha č. 2 

 



 

 

21 
 

  Příloha č. 3 

 
  



 

 

22 
 

 
  



 

 

23 
 

 
  



 

 

24 
 

 
  



 

 

25 
 

 
  



 

 

26 
 

 
  



 

 

27 
 

 
  



 

 

28 
 

 
  



 

 

29 
 

 
  



 

 

30 
 

Příloha č. 4 

 

  



 

 

31 
 

 
  



 

 

32 
 

 
  



 

 

33 
 

 
  



 

 

34 
 

 
  



 

 

35 
 

 
 

  



 

 

36 
 

Příloha č. 5 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

CATE s.r.o. 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH BŘEMEN 

 

Č. …………… 

(Pozemky v k.ú. Minice, obec Velemyšleves, a k.ú. Tatinná, obec Bitozeves)



 

 

37 
 

Smluvní strany: 

1. 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba:

E-mail/telefon: 

IČ: 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu

           („Prodávající“) 

a 

2.  

CATE s.r.o. 

Sídlo:  ivenec 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba

E-mail/telefon: 

IČ: 28370155 

DIČ: CZ28370155 

Bank. spojení: Raiffeisenbank a.s. 

 číslo účtu

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka 

C 136724 Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 1 k této Smlouvě 

             („Kupující“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU 

 

Prodávající a Kupující společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“. 

TÍMTO BYLO DOHODNUTO: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících pozemků: 

1) pozemková parcela č. 240/10 v k.ú. Minice,  

2) pozemková parcela č. 240/2 v k.ú. Minice, 

3) pozemková parcela č. 293/3 v k.ú. Minice, 

4) pozemková parcela č. 293/4 v k.ú. Minice, 

5) pozemková parcela č. 293/94 v k.ú. Minice, 

6) pozemková parcela č. 293/12 v k.ú. Minice, 

7) pozemková parcela č. 554/2 v k.ú. Tatinná, 

8) pozemková parcela č. 554/6 v k.ú. Tatinná, 

 

jež jsou ke dni podpisu této Smlouvy zapsány v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na listu vlastnictví 



 

 

38 
 

číslo 123 pro katastrální území Minice, obec Velemyšleves, a na listu vlastnictví číslo 104 

pro katastrální území Tatinná, obec Bitozeves.  

 

 (dále jen „Pozemky“); 

1.2 Předmětem převodu dle této Kupní smlouvy jsou následující pozemky: 

(a) parc. č. 240/10 o výměře 1.552 m2 v k.ú. Minice,   

(b) parc. č. 240/2 o výměře 14.929 m2 v k.ú. Minice,   

(c) parč. č. 293/3 o výměře 1.127 m2 v k.ú. Minice, 

(d) parc. č. 293/4 o výměře 859 m2 v k.ú. Minice,  

(e) parc. č. 293/119 o výměře 163 m2 v k.ú. Minice, (pozemek vznikl 

oddělením z p.p.č. 293/94 dle GP č. 237-6510/2022),  

(f) parč. č. 293/117 o výměře 2.179 m2 v k.ú. Minice, (pozemek vznikl 

oddělením z p.p.č. 293/12 dle GP č. 237-6510/2022), 

(g) parc. č. 554/164 o výměře 2.270 m2 v k.ú. Tatinná, (pozemek vznikl 

oddělením z p.p.č. 554/6 dle GP č. 218-6539/2022), 

(h) parč. č. 554/162 o výměře 9.441 m2 v k.ú. Tatinná, (pozemek vznikl 

oddělením z p.p.č. 554/2 dle GP č. 218-6539/2022), 

(dále společně jen jako „Nemovitost“). 

1.3 Prodávající své vlastnické právo k Pozemkům prokazuje aktuálním částečným výpisem 

z katastru nemovitostí, který tvoří část Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

1.4 Smluvní strany společně konstatují, že dne …………… byla mezi Prodávajícím 

a Kupujícím uzavřena Smlouva o rezervaci pozemků a o uzavření budoucí kupní 

smlouvy („Smlouva o rezervaci“), jejímž předmětem je, mimo jiné, závazek Smluvních 

stran uzavřít kupní smlouvu na Nemovitost  

1.5 S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany tuto Kupní smlouvu o převodu 

vlastnického práva k Nemovitosti („Smlouva“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A PROHLÁŠENÍ 

2.1 Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti z Prodávajícího 

na Kupujícího za Kupní cenu, jak je tato vymezena v článku 3.1 této Smlouvy. 

3. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A KUPNÍ CENA 

3.1 Prodávající tímto převádí vlastnické právo k Nemovitosti Kupujícímu do jeho výlučného 

vlastnictví za sjednanou Kupní cenu, která činí 11.580.600 Kč (slovy: jedenáct milionů 

pět set osmdesát tisíc šest set Korun českých), ke které bude připočtena DPH dle 

platných právních předpisů („Kupní cena“).  

3.2 Předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství, je přesně popsán a oceněn ve 

znaleckém posudku č. 2023-28 znalce Ing. Petra Křivky, ze dne 22. 5. 2023. 

3.3 Kupující tímto od Prodávajícího Nemovitost kupuje a přijímá do svého vlastnictví se 

všemi právy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy. 



 

 

39 
 

3.4 Kupující uhradí Kupní cenu v souladu s níže uvedenou částí 4. této Smlouvy. 

3.5 Převáděnou Nemovitost Prodávající prodává Kupujícímu za účelem výstavby 

a následného provozování Projektu Kupujícího v souladu s projektem uvedeným 

v Příloze č. 4 této Smlouvy (dále jen „Projekt“) a za účelem jejího dalšího užívání. 

3.6 Kupující se zavazuje Nemovitost užívat pouze za účelem výstavby a provozování 

Projektu, v souladu s Projektem. 

3.7 Kupující bere na vědomí, že při realizaci Projektu musí respektovat podmínky 

uspořádání území stanovené v příslušných částech územních plánů obcí Velemyšleves 

a Bitozeves. 

4. VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY 

4.1 Podmínky pro úhradu Kupní ceny Kupujícím byly sjednány následovně: 

a) Kupní cena v plné výši 11.580.600 Kč (slovy: jedenáct milionů pět set osmdesát tisíc 

šest set Korun českých) + příslušná DPH budou uhrazeny Prodávajícímu na účet 

uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 20 (slovy: dvaceti) pracovních dnů od 

zveřejnění této Smlouvy v registru smluv. 

b) Po povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této Smlouvy 

bude poskytnuta sleva ve výši poloviny rezervačního poplatku, tedy 1 Kč/1 m2 + 

příslušná DPH. Do 15 dnů od povolení vkladu bude Prodávajícím vystaven opravný 

daňový doklad. Po potvrzení přijetí opravného daňového dokladu Kupujícím bude 

sleva započtena na kupní cenu. 

5. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1 Prodávající prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé: 

(a) Prodávající je zákonným a výlučným vlastníkem Nemovitosti a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy získal veškeré potřebné 

souhlasy a schválení;  

(b) Nemovitost (ani žádná její část) není zatížena žádnými dluhy, právními vadami, 

nájemními smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními ani 

užívacími právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na výpisu 

z katastru nemovitostí, vyjma následujících: 

(i) přes p.p.č. 240/2 v k.ú. Minice vede tlakový přivaděč užitkové vody 

společnosti Povodí Ohře, s.p. s ochranným pásmem 2,5 m na každou 

stranu, 

(ii) ze stožárové trafostanice na p.p.č. 293/94 v k.ú. Minice vede 

elektropřípojka do areálu spol. Metal Exchange, s.r.o., 

(iii) přes p.p.č. 554/6 a p.p.č. 554/2 v k.ú. Tatinná vede výtlak vyčištěných 

technologických vod společnosti Kiswire Cord Czech s.r.o. do areálu ČOV. 

Kupující tímto výslovně souhlasí v souladu s čl. 6.1 (a) s uzavřením smlouvy 

na zřízení služebnosti věcného břemene v případě, že věcné břemeno 

částečně zasáhne na Nemovitost, pokud tato smlouva nebyla již 

uzavřena během trvání Smlouvy o rezervaci. 

(iv) vedení NN spol. ČEZ Distribuce, a.s. na p.p.č. 240/10, p.p.č. 240/2 a p.p.č. 

293/4 v k.ú. Minice, 

(v) p.p.č. 240/2 v k.ú. Minice je pronajat na základě 

nájemní smlouvy č. 379/2008 s výpovědní dobou 2 měsíce, pokud tato 



 

 

40 
 

nájemní smlouva již nebyla na pokyn Kupujícího ukončena během trvání 

Smlouvy o rezervaci. 

 

(c) Prodávající nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči 

finančním či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se 

mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení k Nemovitosti; 

(d) Nemovitost (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy součástí 

ochranného pásma, vyjma následujících: 

(i) ochranné pásmo dálnice D7; 

 

(e) Prodávající si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(f) Nemovitost (ani žádná její část) nebyla a není předmětem restitučních nároků, 

konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či správního 

rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; Nemovitost ani žádná 

její část nebyla vložena do základního kapitálu žádné obchodní společnosti ani 

družstva a žádná osoba nemůže k Nemovitosti (ani k jakékoli její části) uplatnit 

práva, včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla 

vydržením; 

(g) Prodávající si není vědom, že by se na Nemovitosti nacházely nadzemní či 

podzemní stavby (s výjimkou staveb vybudovaných Kupujícím v rámci Projektu) 

nebo archeologické památky; 

(h) Prodávající si není vědom, že by se na nebo pod Nemovitostí nacházely 

nebezpečné látky, materiály, nebo odpad. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená v článku 5.1 Smlouvy 

ukáže jako nepravdivá, bude Prodávající povinen takový nedostatek 

odstranit/napravit s tím, že pokud nebude takový nedostatek Prodávajícím 

odstraněn/napraven  v dohodnuté přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Kupující právo odstoupit od této Smlouvy 

písemným oznámením o odstoupení zaslaným Prodávajícímu v souladu s ustanoveními 

upravujícími oznámení podle části 11 této Smlouvy. 

5.3 Pokud Prodávající poruší závazek vymezený článkem 5.2, je Prodávající povinen uhradit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. Smluvní pokuta a její úhrada nemají žádný 

vliv na nárok na náhradu škody. 

 

6. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající se zavazuje, že: 

(a) po dni podpisu této Smlouvy bez předchozího písemného svolení Kupujícího 

nezatíží Nemovitost jakýmkoli dluhem nebo jakkoli jinak; zejména ji neprodá, 

nedaruje, nepřevede, nevloží ani se jinak nepokusí o jakoukoli dispozici 

s Nemovitostí nebo její částí; dále Nemovitost ani její část nepronajme; 

(b) v době ode dne podpisu této Smlouvy do dne zápisu vlastnického práva 

Kupujícího do katastru nemovitostí stav Nemovitosti nezhorší, zejména nezaloží 

na Nemovitosti skládky, či úložiště odpadů, neprovede terénní úpravy či jiné 

zemní práce a podobně. 



 

 

41 
 

7. ZÁVAZKY A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

7.1 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech relevantních 

obecně závazných právních předpisů.  

7.2 Kupující si na vlastní náklady zřídí napojení Projektu na následující inženýrské sítě: 

(a) Elektřina – VN 

(b) Dešťová kanalizace 

(c) Vedení NN – telekomunikace  

7.3 Prodávající a Kupující se zavazují uzavřít spolu do 12 měsíců od Kolaudace Projektu 

smlouvu o zřízení úplatných věcných břemen spočívajících v právu Kupujícího: 

(a) vybudovat a provozovat na části sousedních pozemků Prodávajícího 

uvedených v příloze č. 5 této Smlouvy přípojky inženýrských sítí popsané 

v článku 7.2 této Smlouvy;  

(b) vybudovat a provozovat komunikaci k Projektu, jak je vyznačena na plánu 

v Příloze č. 1 Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne …………;  

(c) vjíždět na Nemovitost z míst určených na plánech v Příloze č. 1 Smlouvy 

o rezervaci pozemků ze dne ………; 

V případě, že bude k uzavření takové smlouvy o zřízení věcného břemene potřebný 

geometrický plán, zavazuje se Kupující zajistit na svoje náklady jeho vyhotovení. 

Smlouvy o zřízení věcného břemene budou obsahovat standardní ustanovení obvyklá 

pro obdobné transakce, přičemž výše protiplnění za věcná břemena bude stanovena 

podle ceníku Prodávajícího pro zřízení služebností schváleného Radou Ústeckého kraje. 

Věcná břemena dle výše uvedeného budou zřízena in rem ve prospěch Kupujícího. 

Prodávající souhlasí se vstupem na pozemky uvedené v písm. a) výše za účelem 

realizace přípojek na inženýrské sítě dle článku 7.2 této Smlouvy. 

7.4 Prodávající Kupujícímu umožní bezplatné napojení na inženýrské sítě uvedené v článku 

7.2 této Smlouvy, které jsou ve vlastnictví Prodávajícího.  

7.5 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech relevantních 

obecně závazných právních předpisů. 

7.6 Kupující je povinen předat Prodávajícímu veškeré podklady potřebné pro kontrolu 

Projektu, zejména veškeré stupně projektové dokumentace, vyjádření dotčených 

orgánů a správců sítí a veškerá správní rozhodnutí (územní rozhodnutí, stavební 

povolení, kolaudační souhlas, rozhodnutí o předčasném užívání stavby, rozhodnutí o 

prozatímním užívání stavby apod.). 

7.7 Kupující se zavazuje umožnit v průběhu realizace Projektu Prodávajícímu vstup na 

staveniště a soustavnou součinnost technického dozoru stavebníka za účelem kontroly. 

7.8 Kupující povinen vždy k 15. lednu následujícího roku podat Prodávajícímu zprávu o 

stavu přípravy a realizace Projektu se stavem k 31. 12. roku předchozího. V této 

informaci uvede dále jméno investora, zařazení investičního záměru podle CZ-NACE, 

plochu pozemků v nájmu investora, plochu zastavěnou výrobními objekty, dosud 

realizovanou výši investice a počet dosud vytvořených pracovních míst. 



 

 

42 
 

7.9 Kupující si je vědom, že část Nemovitosti je součástí zemědělského půdního fondu a že 

při realizaci Projektu bude muset Kupující uhradit finanční prostředky za vynětí. 

7.10 Kupující si je vědom, že souběžně se západní hranicí Nemovitosti na p.p.č. 554/2 v k.ú. 

Tatinná vede jižním směrem kanalizace vyčištěných odpadních vod z areálu ČOV a 

souběžně s jižní hranicí vede východním směrem dešťová kanalizace. Dešťová 

kanalizace vede též východním a jihovýchodním směrem souběžně se severní hranicí 

Nemovitosti na p.p.č. 554/6 v k.ú. Tatinná. 

 

8. PŘEVOD VLASTNICTVÍ 

8.1 Vlastnické právo k Nemovitosti přechází spolu se souvisejícími právy a závazky na 

Kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. Tímto dnem 

přecházejí všechna práva i povinnosti vztahující se k Nemovitosti na Kupujícího, 

zejména povinnost platit příslušné daně a poplatky, jakož i jakákoliv práva spojená 

s vlastnictvím Nemovitosti. 

9. NÁVRH NA VKLAD 

9.1 Podle této Smlouvy bude učiněn zápis do příslušného listu vlastnictví v katastru 

nemovitostí pro katastrální území Minice, obec Velemyšleves, a Tatinná, obec Bitozeves, 

vedeného při Katastrálním úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

9.2 Zároveň s touto Smlouvou strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva Kupujícího 

k Nemovitosti do příslušného katastru nemovitostí. 

9.3 Návrh na příslušný vklad do katastru nemovitostí podá Prodávající, a to ve lhůtě 14 

(čtrnácti) pracovních dnů poté, kdy bude uhrazena celá Kupní cena dle článku 4.1 

této Smlouvy. 

9.4 V případě, že příslušný katastrální úřad odmítne povolit vklad vlastnického práva na 

základě této Smlouvy a/nebo bude požadovat její doplnění (případně doplnění návrhu 

na vklad), zavazují se Smluvní strany tak učinit a v případě zamítnutí vkladu uzavřít 

novou kupní smlouvu v obdobném znění, aby bylo dosaženo účelu sledovaného touto 

Smlouvou. 

10. SMLUVNÍ POKUTY 

10.1 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 3.5 a/nebo 3.6, je povinen za každé 

porušení uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, pokud neprovede 

nápravu stavu do 30 kalendářních dní ode dne, kdy jej Prodávající na takové porušení 

závazku písemně upozornil.  

11.2 Pokud Kupující poruší svůj závazek vyplývající z článků 7.6 nebo 7.8 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

11. OZNÁMENÍ 

11.1 Veškerá oznámení a/nebo výzvy, která je třeba podle této Smlouvy doručovat, budou 

písemná a doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, faxovým přenosem 

(s následným doručením originálu některým jiným způsobem uvedeným v tomto 

článku), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní strany 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná 

Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát 



 

 

43 
 

odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla doručena 

třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

 

12. DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ POVINNOSTI 

12.1 Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí Kupující. 

 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Prodávající tímto potvrzuje, že záměr kraje prodat nemovitý majetek (Nemovitost) byl 

dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, zveřejněn dne 7. 4. 2023 po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

13.2 Prodávající tímto potvrzuje, že o úplatném převodu nemovitých věcí (Nemovitosti) bylo 

rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………… ze dne …………… 

13.3 Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této Smlouvě výslovně uvedeny, 

se řídí § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

13.4 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany 

se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Prodávající, který zároveň 

zajistí, aby informace o uveřejnění této Smlouvy byla zaslána Kupujícímu do datové 

schránky ID 4icu6ze /na e-mail: jelinek@cate-sro.cz 

13.5 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž po 

podpisu Kupující obdrží 1 (jedno) vyhotovení a zbývající 2 (dvě) vyhotovení jsou určena 

pro Prodávajícího a pro řízení o vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

13.6 Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že obsah, prohlášení, práva a závazky 

v ní uvedené odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato Smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání, nikoli v tísni, ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

13.7 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

Na důkaz čehož připojily Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční podpisy za přítomnosti. 



 

 

44 
 

 

V Ústí nad Labem dne …………… 

 

_________________________ 

Ústecký kraj 

V ......................... dne …………… 

 

_________________________   

CATE s.r.o. 

 

Přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1 – Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

Příloha č. 2 – Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

Příloha č. 3 – Geometrický plán 

Příloha č. 4 – Specifikace projektu 

Příloha č. 5 – Seznam pozemků pro umístění inženýrských sítí 

  



 

 

45 
 

 

Příloha č. 1 

Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

……… 

  



 

 

46 
 

 

Příloha č. 2 

Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

…… 

  



 

 

47 
 

Příloha č. 3 

Geometrický plán 

 

  



 

 

48 
 

 
  



 

 

49 
 

 
  



 

 

50 
 

 
  



 

 

51 
 

 
  



 

 

52 
 

 
 

  



 

 

53 
 

Příloha č. 4 

Specifikace projektu 

 
  



 

 

54 
 

 
  



 

 

55 
 

 
  



 

 

56 
 

 
  



 

 

57 
 

 
 

  



 

 

58 
 

Příloha č. 5 

Seznam pozemků pro umístění inženýrských sítí 

Parcelní 

číslo 
Katastrální území Číslo LV 

 

554/2 Tatinná 104  

554/6 Tatinná 104  

889/1 Tatinná 33  

889/4 Tatinná 33  

554/22 Tatinná 104  

889/3 Tatinná 33  

554/19 Tatinná 104  

801/49 Nehasice 137  

801/48 Nehasice 137  

801/30 Nehasice 137  

801/47 Nehasice 137  

801/46 Nehasice 137  

801/45 Nehasice 137  

st. 65/1 Minice 123  

st. 65/2 Minice 123  

st. 69 Minice 123  

337/42 Minice 123  

337/40 Minice 123  

457/5 Minice 123  

457/6 Minice 123  

457/12 Minice 123  

457/13 Minice 123  

240/3 Minice 123  

240/9 Minice 123  

293/7 Minice 123  

293/9 Minice 123  

293/10 Minice 123  

293/11 Minice 123  

293/12 Minice 123  

293/26 Minice 123  

293/27 Minice 123  

293/31 Minice 123  

293/32 Minice 123  

293/33 Minice 123  

293/34 Minice 123  

293/51 Minice 123  

293/52 Minice 123  

293/53 Minice 123  

293/55 Minice 123  

293/54 Minice 123  

293/56 Minice 123  



 

 

59 
 

293/94 Minice 123 budoucí dle GP 237-6510/2022 

293/118 Minice 123 budoucí dle GP 237-6510/2022 

457/1 Minice 123  

457/11 Minice 123  

457/4 Minice 123  

st. 72 Minice 123  
 



Bod 7.8 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/169855/2023 

UID: kuukes8c15522c 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML4111/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

 

Svazek obcí pro sběrné místo 

Sídlo:  Obora 117, 440 01 Obora 

Zastoupený: Marií Dvořákovou, předsedkyní svazku 

E-mail/telefon: starosta@ouobora.cz/739828283 

Kontaktní osoba: Mgr. Radek Kozák, jednatel svazku 

E-mail/telefon: starosta@cerncice.cz/724179640 

IČ:  17297508 

DIČ:  

Bank. spojení: Komerční banka 

číslo účtu:        123-7980610227/0100 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 22/SML4111/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

bod 7.8 priloha 3.pdf k usnesení č. 019/86R/2023



2 z 2 

kraje č. 014/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace Svazku 

obcí pro sběrné místo z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém 

kraji na období 2017 až 2025 na realizaci projektu „Sběrné místo pro obec Černčice, Obora u 

Loun“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 6. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako zá-

vazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 25. 7. 2022 do 30. 6. 2024 (účinnost uzna-

telných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Svazek obcí pro sběrné místo 

Marie Dvořáková 

Předsedkyně svazku 

 

 



Bod 7.9 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/169803/2023 

UID: kuukes8c15522c 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML4123/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

 

Městys Cítoliby 

Sídlo:  Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Vaicem, starostou 

Kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Vaic  

E-mail/telefon: urad@obec-citoliby.cz/415691134 

IČ:  00556262 

DIČ:  CZ00556262 

Bank. spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:      94-916481/0710 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 22/SML4123/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

bod 7.9 priloha 3.pdf k usnesení č. 020/86R/2023



2 z 2 

kraje č. 014/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace 

Městysu Cítoliby z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji 

na období 2017 až 2025 na realizaci projektu „Sběrný dvůr Cítoliby“ (dále jen „Smlouva“) 

takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 26. 7. 2022 do 31. 12. 2024 (účinnost 

uznatelných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Městys Cítoliby 

Ing. Zdeněk Vaic 

starosta 

 

 



Bod 7.10 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/171040/2023 

UID: kuukes8c1557bc 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2501/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje, oblast životního prostředí 

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475 657 170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   1630952/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Základní škola Osmička, z. ú.  

Sídlo/bydliště: Neklanova 2706, 413 01 Roudnice nad Labem 

Zastoupený: Mgr. Barborou Rajchlovou, ředitelkou 

Kontaktní osoba: Mgr. Barbora Rajchlová, ředitelka 

E-mail/telefon: barbora.rajchlova@skolaosmicka.cz/722935558  

IČ/Datum narození: 07810091 

DIČ:  CZ07810091 

Bank. spojení: UniCredit Bank 

Číslo účtu:  1183987008/2700 

 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku I. odst. 1 a Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2501/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 022/77R/2023 ze dne 23. 8. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí 

bod 7.10 priloha 3.pdf k usnesení č. 021/86R/2023



2 z 2 

dotace Základní škole Osmička, z. ú. z Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání 

a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 na realizaci projektu 

„ZŠ Osmička – TÝDENNÍ POBYT NA SKAUTSKÉ ZÁKLADNĚ MENTAUROV“ (dále jen „Smlouva“) 

takto: 

 

Článek 1. odst. 1 Smlouvy nově zní: 

 

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. 022/77R/2023 ze dne 23. 8. 2023 posky-

tuje příjemci z Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ús-

teckého kraje na období let 2022 až 2025 neinvestiční dotaci ve výši 160 300 Kč (slovy: sto šedesát 

tisíc tři sta korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v zá-

hlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 00079, za podmínky, že příjemce stanoveným způso-

bem realizuje projekt dle odst. 3. tohoto Článku nejpozději do 30. 6. 2024. 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 6. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako zá-

vazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 4. 2024 do 30. 6. 2024 (účinnost uzna-

telných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 

kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Mgr. Barbora Rajchlová 

ředitelka 

 

 



Bod 7.11 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/171007/2023 

UID: kuukes8c15579b 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2652/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje, oblast životního prostředí 

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475 657 170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   1630952/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Lesní klub Školička ve mlýně, z.s. 

Sídlo/bydliště: Fibichova 758/7, 410 02 Lovosice 

Zastoupený: Helenou Podroužkovou, předsedkyní 

Kontaktní osoba: Helena Podroužková, předsedkyně 

E-mail/telefon: helenavaltova@seznam.cz/776785719 

IČ/Datum narození: 06200737 

DIČ:  CZ06200737 

Bank. spojení: Československá obchodní banka 

Číslo účtu:  280794086/0300 

 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku I. odst. 1 a Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2652/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 022/77R/2023 ze dne 23. 8. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí 

dotace Lesnímu klubu Školička ve mlýně, z. s. z Programu pro rozvoj ekologické výchovy, 

bod 7.11 priloha 3.pdf k usnesení č. 022/86R/2023



2 z 2 

vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 na realizaci 

projektu „Zažít přírodu a tradice“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

 

Článek I. odst. 1 Smlouvy nově zní:  

Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 020/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 

poskytuje příjemci z Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 

Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 neinvestiční dotaci ve výši 85 160 Kč (slovy: osmdesát pět 

tisíc sto šedesát korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 00079, za podmínky, že příjemce stanoveným 

způsobem realizuje projekt dle odst. 3. tohoto Článku nejpozději do 30. 6. 2024. 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 6. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako zá-

vazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 8. 2023 do 30. 6. 2024 (účinnost uzna-

telných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 

kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Helena Podroužková 

předsedkyně 

 

 



Bod 7.12 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/171070/2023 

UID: kuukes8c1557db 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2638/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje, oblast životního prostředí 

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475 657 170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   1630952/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Veřejný sál Hraničář  

Sídlo/bydliště: Prokopa Diviše 1812/7, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: MgA. Alešem Loziakem, ředitelem 

Kontaktní osoba: MgA. Aleš Loziak, ředitel 

E-mail/telefon: reditel@hranicar-usti.cz/777779001 

IČ/Datum narození: 02816091 

DIČ:   

Bank. spojení: Fio banka 

Číslo účtu:  2700617684/2010 

 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku I. odst. 1 a Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2638/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 022/77R/2023 ze dne 23. 8. 2023 a Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

020/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace Veřejnému sálu 

bod 7.12 priloha 3.pdf k usnesení č. 023/86R/2023



2 z 2 

Hraničář z Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 

Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 na realizaci projektu „Projekty environmentální 

výchovy celoročního provozu Veřejného sálu Hraničář“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

 

Článek 1. odst. 1 Smlouvy nově zní: 

 

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. č. 022/77R/2023 ze dne 23. 8. 2023 a 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 020/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 poskytuje příjemci z Programu pro 

rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 

až 2025 neinvestiční dotaci ve výši 199 580 Kč (slovy: sto devadesát devět tisíc pět set osmdesát korun 

českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, 

pod UZ (účelovým znakem) 00079, za podmínky, že příjemce stanoveným způsobem realizuje projekt 

dle odst. 3. tohoto Článku nejpozději do 30. 9. 2024. 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 9. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako zá-

vazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 1. 2023 do 30. 9. 2024 (účinnost uzna-

telných nákladů).  

 

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 

kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
MgA. Aleš Loziak 

ředitel 

 

 



Bod 7.13 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/171055/2023 

UID: kuukes8c1557cc 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2664/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje, oblast životního prostředí 

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475 657 170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   1630952/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o.p.s. 

Sídlo/bydliště: Masarykova 701/35, 412 01 Litoměřice 

Zastoupený: Mgr. Janem Kotěrou, ředitelem 

Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Simajchlová, lektor, metodik 

E-mail/telefon: katerina.simajchlova@sever.lt/774787006 

IČ/Datum narození: 28745418 

DIČ:  CZ28745418 

Bank. spojení: Československá obchodní banka 

Číslo účtu:  245999932/0300 

 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku I. odst. 1 a Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML2664/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 022/77R/2023 ze dne 23. 8. 2023 a Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

bod 7.13 priloha 3.pdf k usnesení č. 024/86R/2023



2 z 2 

020/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace Střediska 

ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o.p.s. z Programu pro rozvoj ekologické výchovy, 

vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 na realizaci 

projektu „Modernizace zázemí ekocentra SEVER“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

 

Článek I. odst. 1 Smlouvy nově zní:  

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. 022/77R/2023 ze dne 23. 8. 2023 a Za-

stupitelstva Ústeckého kraje č. 020/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 poskytuje příjemci z Programu pro 

rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 

až 2025 neinvestiční dotaci ve výši 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), která bude převe-

dena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 

00079, za podmínky, že příjemce stanoveným způsobem realizuje projekt dle odst. 3. tohoto Článku 

nejpozději do 30. 6. 2024. 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 6. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako zá-

vazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2024 (účinnost uzna-

telných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 

kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Mgr. Jan Kotěra 

ředitel 

 

 



Příloha č. 1

v tis. Kč

Schválená 

výše rozpočtu

Změna výše 

rozpočtu

Navrhovaná 

výše rozpočtu

1 721 322 107 907 1 829 229

1602 121 084 16 104 137 188

1603 118 199 4 876 123 075

1605 62 589 2 447 65 036

1607 71 069 11 460 82 529

2601 109 209 5 450 114 659

3602 64 966 6 478 71 444

3603 437 767 6 441 444 208

4601 46 643 779 47 422

5602 93 642 10 714 104 356

5603 201 784 8 616 210 400

6601 178 809 15 351 194 160

6603 107 354 11 507 118 861

7601 108 207 7 684 115 891

 V Ústí nad Labem dne 30. 11. 2023

 Zpracoval: odbor sociálních věcí

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p.o.

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, p.o.

Domovy sociálních služeb Litvínov, p.o.

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, p.o.

Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o.

Domov "Bez zámků" Tuchořice, p.o.

Domov sociálních služeb Meziboří, p.o.

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, p.o.

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p.o.

Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p.o.

Domov Severka Jiříkov, p.o.

Změna rozpočtu nákladů a výnosů na rok 2023 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje

Zkrácený název příspěvkové organizace
č. 

org.

2023

Odbor sociálních věcí

Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, p.o

Domov Brtníky, p.o.

bod 8.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 027/86R/2023



Bod 8.6, příloha č. 1 

 

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace,  

se sídlem Dlouhá č. p. 75, Lovosice, PSČ 410 22 

 

 

Domov U Trati se sídlem Litoměřice, U Trati 2041/3, 412 01 Litoměřice 

 

Druh sociální služby:   Domovy pro seniory 

 

Poslání: 

Posláním domova pro seniory je poskytovat péči takovým způsobem, která vychází  

z individuálních potřeb seniorů, je postavena na respektu, důstojnosti, zachování práv 

uživatelů služby a rozhodovaní se o své osobě. Maximálně podporovat a co nejdéle udržovat 

stávající schopnosti uživatelů a jejich přirozené vazby.  

 

Cíle: 

- uživatel, který důstojně prožije své stáří, 

- uživatel, který si uchová co nejdéle své schopnosti a dovednosti, 

- uživatel, který aktivně tráví svůj čas a využívá i další služby mimo zařízení, 

- uživatel, který se cítí v domově bezpečně, 

- uživatel, který je spokojený v těchto oblastech: ubytování, strava, péče, soukromí, 

- uživatel, který udržuje kontakt s rodinou, přáteli a společenským prostředím. 

 

Okruh osob: 

Senioři od 65 let věku, kteří mají sníženou soběstačnost, zejména z důvodu věku nebo 

zdravotního stavu, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc druhé fyzické osoby, kdy 

rodina nemůže poskytnout náležitou péči a terénní i ambulantní sociální služby již nejsou  

pro tyto seniory dostačující.  

Služba je poskytována mobilním osobám vzhledem k technickým možnostem budovy. 

 

 

Domov U Trati se sídlem Litoměřice, U Trati 2041/3, 412 01 Litoměřice 

 

Druh sociální služby:   Domovy se zvláštním režimem 

 

Poslání: 

Pomocí poskytované sociální péče a služeb napomáhat seniorům, kteří se ocitli v nepříznivé 

sociální situaci a jsou závislí na pomoci druhé osoby a současně nemohou žít ve svém 

domácím prostředí a ani využívat jiných typů sociálních služeb. Služba je zaměřená na osoby 

trpící chronickým duševním onemocněním a s ohledem na jejich specifické potřeby, čemuž je 

přizpůsobena i péče, chod zařízení a přístup zaměstnanců. Umožňovat pomocí našich služeb 

prožívat plnohodnotné, důstojné a bezpečné stáří. 

 

Cíle: 

- uživatel, který s pomocí poskytovaných služeb domova důstojně prožije své stáří, 

- uživatel, který s pomocí služeb domova udržuje a obnovuje přirozené sociální vazby se 

svými blízkými a přáteli, 

- uživatel, který se v domově cítí bezpečně, 

Bod 8.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 030/86R/2023



- uživatel, kterému je služba poskytována podle jeho individuálních potřeb, 

- uživatel, který je maximálně podporovaný ve zlepšení nebo v zachování své soběstačnosti 

- uživatel, který je na konci života personálem důstojně doprovázen. 

 

Okruh osob: 

Sociální služba je poskytována osobám se stařeckou demencí, Alzheimerovou chorobou  

a ostatními typy demence od 54 let věku. Služba je poskytována mobilním osobám vzhledem 

k technickým možnostem budovy. 

 

 

Domov sociální péče Chotěšov se sídlem Chotěšov, Libochovická č. 166, 410 02 Lovosice 

 

Druh sociální služby:  Domovy pro soby se zdravotním postižením 

 

Poslání: 

Poskytovat osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, 

ubytování, stravování a každodenní individuální podporu a pomoc tak, aby mohli žít  

co nejvíce samostatně a zapojit se do života v běžném sociálním prostředí. 

Naše služby poskytovat odborně vzdělanými a proškolenými pracovníky, kteří umí 

uživatelům aktivně naslouchat, znají jejich individuální potřeby a cíle, zachovávají jejich 

důstojnost a práva, podporují samostatnost, nezávislost a vztahy uživatelů se svými blízkými 

a běžným sociálním prostředím.  

 

 

Cíle: 

- uživatel, který se podle svých individuálních a potřeb a zájmů, s podporou sociálních 

služeb domova, osobně rozvíjí a udržuje či zvyšuje své schopnosti,  

- uživatel, který rozvojem či udržováním svých schopností dosahuje co nejnižší možné 

závislosti na pomoci druhé osoby,  

- uživatel, který ke svému osobnímu rozvoji využívá nabídku společenských, zájmových  

a pracovních aktivit a zejména možnost nácviku běžných denních činností, 

- uživatel, který rozvíjí a udržuje přirozené sociální vztahy se svými blízkými, přáteli  

a běžnou populací a využívá běžně dostupné veřejné služby. 

 

Okruh osob: 

Osoby s mentálním a kombinovaným postižením od 40 let věku. 

 

 

Domov Na Pustaji Křešice se sídlem Křešice, Encovanská ul. č. p. 73, 411 48 Křešice 

 

Druh sociální služby:  Domovy pro soby se zdravotním postižením 

 

Poslání: 

Domov Na Pustaji Křešice poskytuje pobytové sociální služby dospělým osobám, které mají  

z důvodu mentálního postižení sníženou soběstačnost a jsou tak závislí na úplné pomoci  

či dopomoci jiné fyzické osoby. Domov prostřednictvím profesionálního odborného 

personálu usiluje o udržení a rozvoj soběstačnosti uživatelů, a to s přihlédnutím k jejich 

schopnostem a možnostem. Na základě individuálních potřeb vytváří důstojné podmínky  

pro život uživatelů v domově. 

 



Cíle: 

- uživatel, který zvyšuje a udržuje schopnosti soběstačnosti a mobility, 

- uživatel, který je spokojený v oblasti ubytování, stravování, v nabídce aktivizačních 

činností a podle svých schopností se do nich aktivně zapojuje, 

- uživatel, který udržuje kontakt se svými blízkými a přáteli, 

- uživatel, který se cítí v domově bezpečně. 

 

Okruh osob:  

Muži a ženy s mentálním a s kombinovaným postižením ve věku od 26–65 let věku. Horní 

věková hranice se netýká stávajících uživatelů služby. 

Služba je poskytována mobilním osobám vzhledem k technickým možnostem budovy. 

 

 

Domov sociální péče Skalice se sídlem Skalice č. 44, 412 01 Litoměřice 

 

Druh sociální služby:  Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 

Poslání: 

Osobám s mentálním a kombinovaným postižením poskytovat prostřednictvím pobytové 

sociální služby takovou individuální podporu, která povede nejen k naplnění jejich potřeb, ale 

také k udržení a rozvoji jejich schopností, posílení soběstačnosti, samostatnějšímu životu  

a sociálnímu začleňování. Na základě individuálních potřeb a přání, s respektem k lidským 

právům, poskytujeme uživatelům kvalifikovanou péči k prožití smysluplného, aktivního  

a kvalitního života v důstojném, příjemném a bezpečném prostředí. Umožňujeme uživatelům  

i přes jejich znevýhodnění žít způsobem, který se co nejvíce blíží běžnému způsobu života. 

 

Cíle: 

- uživatel, který je prostřednictvím poskytované sociální služby podporován v zajištění 

svých individuálních zájmů,   

- uživatel, který si v co nejvyšší míře udrží svoji soběstačnost v zajištění životních potřeb, 

dovednostech, seberealizaci, 

- uživatel, který se zapojuje do nabízených aktivizačních činností a v rámci začleňování  

do společnosti využívá i dalších běžně dostupných služeb mimo domov, 

- uživatel, který za pomoci sociální služby navazuje a udržuje přirozené sociální vazby  

se svými blízkými, rodinou a přáteli, 

- uživatel, který je spokojený s individuálně poskytovanými službami v oblasti ubytování  

a stravování.   

 

Okruh osob: 

Osoby s mentálním a kombinovaným postižením od 18 let věku. 

 

 

Domov důchodců Čížkovice se sídlem Čížkovice, Jiráskova 1, 411 12 Čížkovice 

 

Druh sociální služby:  Domovy se zvláštním režimem 

 

Poslání: 

Poskytovat služby a péči seniorům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci z důvodu věku 

a chronické duševní nemoci, jsou závislí na pomoci jiné osoby a nemohou žít ve svém 

přirozeném prostředí ani využívat jiných typů sociálních služeb. Poskytované služby jsou 



přizpůsobeny individuálním potřebám klientů tak, aby podporovaly jejich soběstačnost  

a zachovávaly jejich lidská práva a vazbu na blízké osoby a běžné sociální prostředí. Chceme 

umožnit našim klientům prožívat plnohodnotné, důstojné a bezpečné stáří. 

 

I. 

Cíle: 

- uživatel, který s pomocí služeb domova důstojně prožije své stáří, 

- uživatel, který s pomocí služeb domova udržuje a obnovuje přirozené sociální vazby se 

svými blízkými a přáteli, 

- uživatel, který se v domově cítí bezpečně, 

- uživatel, kterému je služba poskytována s ohledem na jeho individuální potřeby, 

- uživatel, který si co nejdéle zachovává svou soběstačnost a samostatnost, 

- uživatel, který se aktivně zapojuje do nabízených aktivizačních činností, 

- uživatel, který je spokojený se službami poskytovanými v domově v oblasti ubytování  

a stravování. 

- uživatel, který je na konci života personálem důstojně doprovázen. 

 

Okruh osob: 

Osoby se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demence od 54 let věku.  

 

 

Domov důchodců Libochovice se sídlem Libochovice, Vrchlického 574, 411 17 Libochovice 

 

Druh sociální služby:  Domovy pro seniory 

 

Poslání: 

Poskytovat pobytové sociální služby osobám, které nemohou trvale žít ve svém přirozeném 

prostředí z důvodu věku, snížené soběstačnosti a jsou odkázány na pomoc a podporu jiné 

fyzické osoby. 

Při poskytovaní sociální služby vycházet z individuálně určených potřeb uživatelů  

a zajišťovat je v takové míře, aby byla zachována důstojnost a základní lidská práva. 

Respektovat rozhodnutí uživatelů a napomáhat k udržení jejich přirozených vazeb a kontaktu 

s okolím. 

 

Cíle: 

- uživatel, který si udrží svoje schopnosti a dovednosti co nejdéle, 

- uživatel, který je spokojený v oblasti ubytování, stravování, v nabídce aktivizačních 

činností, 

- uživatel, který je nadále v kontaktu s rodinou a přáteli,  

- uživatel, který za pomoci poskytované služby dokáže využívat běžně dostupné služby. 

 

Okruh osob: 

Senioři od 65 let věku, kteří mají sníženou soběstačnost, zejména z důvodu věku nebo 

zdravotního stavu a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc druhé fyzické osoby. 

 

 

 

 

 

 



Domov důchodců Libochovice se sídlem Libochovice, Vrchlického 574, 411 17 Libochovice 

 

Druh sociální služby:  Domovy se zvláštním režimem 

 

Poslání: 

Poskytovat pobytové sociální služby osobám v nepříznivé sociální situaci z důvodu stařecké 

demence, Alzheimerovy demence a dalšími typy demence, jejichž situace neumožňuje pobyt 

v jejich přirozeném prostředí a vyžaduje pravidelnou pomoc a podporu jiné fyzické osoby. 

Při poskytovaní sociální služby vycházet z individuálně určených potřeb uživatelů  

a zajišťovat je v takové míře, aby byla zachována jejich důstojnost a základní lidská práva. 

Respektovat rozhodnutí uživatelů a napomáhat jim k udržení přirozených vazeb a kontaktu  

s okolím. 

 

Cíle: 

- uživatel, který si udrží svoje schopnosti a dovednosti co nejdéle, 

- uživatel, který se v domově cítí příjemně a bezpečně,  

- uživatel, který je spokojený v oblasti ubytování, stravování,  

- uživatel, který se aktivně zapojuje do nabízených aktivizačních činností, 

- uživatel, který je nadále v kontaktu s rodinou a přáteli,  

- uživatel, který za pomoci poskytované služby dokáže využívat běžně dostupné služby. 

 

Okruh osob: 

Osoby se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demence od 65 let věku.  

 

 

Domov Na Svobodě Čížkovice se sídlem. Čížkovice č. p. 172, 411 12 Čížkovice 

 

Druh sociální služby:  Domovy pro soby se zdravotním postižením 

 

Poslání: 

Posláním domova pro osoby se zdravotním postižením (mentálním i kombinovaným), je 

zajišťování podpory a pomoci osobám v jejich běžném životě. Podpora a pomoc vychází  

z individuálních potřeb jednotlivých osob. Respektuje jejich základní lidská práva a svobody 

a zachovává podmínky pro důstojnou existenci, pocit jistoty, důvěry a bezpečí. Působit  

na uživatele tak, aby byly co nejvíce udržovány přirozené sociální vazby (rodina, přátelé)  

a zajištění možností a podmínek využívat běžně dostupné veřejné služby. 

 

Cíle: 

- uživatel, který se pomocí služeb domova naučí zvládat v co největší míře běžné úkony 

péče o svou osobu a v co největší možné míře si osvojí návyky běžné pro svou věkovou 

skupinu, 

- uživatel, který zvyšuje a udržuje schopnosti soběstačnosti a mobility, 

- uživatel, který bude v co nejmenší možné míře závislý na pomoci druhé osoby,  

- uživatel, který s pomocí služeb domova udržuje a obnovuje přirozené sociální vazby  

se svými blízkými a přáteli, 

- uživatel, který se v domově cítí bezpečně, 

- uživateli, kterému je služba poskytována s ohledem na jeho individuální potřeby, 

- uživatel, který je spokojen s nabídkou aktivizační činnosti, 

- uživatel, který je spokojený se službami poskytovanými v domově v oblasti ubytování  

a stravování, 



- uživatel, který je dle svých možností a schopností, popřípadě schopen přejít do chráněného 

bydlení a přiblíží co nejvíce běžnému životu jeho vrstevníků. 

   

Okruh osob: 

Osoby od 3 let do 35 let věku s kombinovaným postižením, s mentálním postižením, které 

mají sníženou soběstačnost a jejich situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

 

 

CSP Litoměřice – Chráněné bydlení Litoměřice 

 

Druh sociální služby:  Chráněné bydlení 

 

Poslání: 

Posláním sociální služby chráněné bydlení je podporovat a pomáhat osobám s mentálním 

a kombinovaným postižením, žít způsobem života, který je obvyklý pro jejich vrstevníky,  

s přihlédnutím k jejich individuálním potřebám, tak aby mohly podle svých schopností  

a možností přebírat zodpovědnost za svoji domácnost a svůj život. 

 

Cíle: 

- uživatel, který žije za podpory služby v přirozeném sociálním prostředí, navozuje běžné 

mezilidské vztahy a zvládne obvyklé společenské role, 

- uživatel, jenž je motivován k aktivní znalosti jeho práva při rozhodování o vlastním životě  

a životním stylu, 

- uživatel, jenž využívá všechny své schopnosti a dovednosti vedoucí k jeho samostatnosti  

a soběstačnosti,  

- uživatel, jenž využívá dostupné zdroje v okolí. 

 

Okruh osob: 

Služba je poskytována osobám s mentálním a kombinovaným postižením od 18 do 80 let 

věku 

 

 

CSP Litoměřice STD Cestou integrace 

 

Druh sociální služby:  Sociálně terapeutické dílny 

 

Poslání: 

Posláním CSP Litoměřice STD Cestou integrace je podpořit uživatele v co nejsamostatnějším 

životě v běžném sociálním prostředí a poskytnout individualizovanou podporu rozvoje 

pracovních, sociálních a motorických schopností vedoucích uživatele ke zvýšení šance  

na nalezení uplatnění na volném či chráněném trhu práce.  

   

Cíle: 

- uživatel, který je co nejvíce a co nejdéle podporován v samostatnosti, 

- uživatel, který je zařazen na volný trh práce,  

- uživatel, který s individuální podporou rozvíjí své pracovní návyky (zařazení na volný trh 

práce, podpora v pravidelné docházce, podpora v samostatné práci na zadaném úkolu, 

podpora v dokončení práce a jejím zhodnocení),  



- uživatel, který s individuální podporou rozvíjí své sociální dovednosti (podpora ve snaze 

požádat o pomoc, podpora samostatnosti ve stravování, informovat a podporovat účast  

na akcích vhodných dané skupině, podpora přirozených vazeb s okolím a s vrstevníky),  

- uživatel, který s individuální podporou rozvíjí své manuální dovednosti (udržení a rozvoj 

zručnosti, nácvik nových manuálních dovedností), 

- informovat širší veřejnost o možnostech pracovního uplatnění lidí s mentálním  

a kombinovaným postižením.  

 

Okruh osob: 

Osoby s mentálním postižením od 18 do 64 let věku. 

 

 

Manželská a předmanželská poradna Litoměřice se sídlem Palachova 18, 412 01 Litoměřice 

 

Druh sociální služby:  Odborné sociální poradenství 

 

Poslání: 

Poskytovat odborné sociální poradenství se zaměřením na manželské a rodinné poradenství. 

Zajišťovat služby sociálního poradenství ve vysoké kvalitě a na odborné úrovni. 

 

Cíle: 

- uživatel, který běžným způsobem využívá ve společnosti běžných zdrojů, služeb běžných 

systémů a neformálních přirozených zdrojů, ke kterým patří mimo jiné rodina s úzkými  

a širšími sociálními vazbami, 

- zabezpečit pomocí proškoleného a vzdělaného personálu kvalitní poskytování poradenské 

a informační služby pro uživatele, zejména v oblasti sociálních vztahů. 

 

Okruh osob: 

- osoby v krizi, 

- rodiny s dítětem/dětmi, 

- senioři. 

Věková struktura – osoby od 16 let do 80 let věku. 

 

 

Detašované pracoviště Manželské a předmanželské poradny Litoměřice se sídlem 

Sladovnická 21, 440 01 Louny 

 

Druh sociální služby:  Odborné sociální poradenství  

 

Poslání: 

Poskytovat odborné sociální poradenství se zaměřením na manželské a rodinné poradenství. 

Zajišťovat služby sociálního poradenství ve vysoké kvalitě a na odborné úrovni. 

 

Cíle: 

- uživatel, který běžným způsobem využívá ve společnosti běžných zdrojů, služeb běžných 

systémů a neformálních přirozených zdrojů, ke kterým patří mimo jiné rodina s úzkými  

a širšími sociálními vazbami, 

- zabezpečit pomocí proškoleného a vzdělaného personálu kvalitní poskytování poradenské 

a informační služby pro uživatele, zejména v oblasti sociálních vztahů. 



 

Okruh osob: 

- osoby v krizi, 

- rodiny s dítětem/dětmi, 

- senioři. 

Věková struktura - osoby od 16 let do 80 let věku. 

 

 

Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 

Ústeckého kraje usnesením č. …/…R/2023 ze dne 13. 12. 2023 a to s účinností od 1. 1. 2024. 



   

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 

 

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení  

a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů 

 

konkursní řízení na obsazení pracovního místa ŘEDITELE / ŘEDITELKY 

  

Gymnázia, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvkové organizace 

 

Předpoklady:  

• odborná kvalifikace dle § 7a nebo § 9 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

a předpoklady pro činnost ředitele/ředitelky školy 

• prokázání znalosti českého jazyka fyzickou osobou, která získala příslušnou odbornou 

kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém, 

• morální a občanská bezúhonnost, 

• zdravotní způsobilost, 

• znalost školské problematiky a souvisejících právních předpisů, 

• osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy (zejména řídící  

a organizační schopnosti). 

 

K přihlášce doložte originály nebo úředně ověřené kopie následujících písemností:  

• doklady o získání odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost podle zákona 

č. 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce nebo dodatku  

k diplomu a případně doklady o dalším vzdělání), 

• doklady o délce praxe (včetně uvedení pracovního zařazení) spočívající ve výkonu 

přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného 

nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji 

(např. doklady o vzniku a skončení pracovního poměru, potvrzení zaměstnavatelů), 

• strukturovaný profesní životopis, 

• lékařské potvrzení o způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy ne starší  

2 měsíců, 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ČR ne starší 3 měsíců nebo doklad o jeho vyžádání, 

• koncepci vedení školy v návaznosti na aktuální dlouhodobé záměry kraje a České 

republiky v rozsahu max. 4 normostrany. 

 

Předpokládaný termín nástupu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace: 1. 7. 2024.   

Přihlášku s uvedenými doklady zašlete do 31. 1. 2024 na adresu: Ústecký kraj – Krajský 

úřad, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 

Labem, obálku označte „Konkurs: Gymnázium Roudnice nad Labem – neotvírat“. 

 

 

 
Informace o zpracování osobních údajů: 

Poskytnuté osobní údaje bude správce (Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, IČO: 70892156) zpracovávat v souladu 

s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (dále jen „obecné nařízení“) pro účely výběrového řízení. Právním 

základem pro toto zpracování je nezbytnost pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu 

údajů. Údaje nebudou poskytnuty třetí osobě a u správce budou uchovány po dobu nezbytnou k naplnění účelu 

výběrového řízení. Subjekt údajů má v čl. 15 – čl. 21 obecného nařízení garantovaná svá práva, která může uplatňovat  

u správce. Subjekt údajů má také právo podat stížnost u dozorového orgánu. 

 

 

bod 12.3  příloha 7

bod 12.3 priloha 7.pdf k usnesení č. 055/86R/2023



   

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 

 

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení  

a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů 

 

konkursní řízení na obsazení pracovního místa ŘEDITELE / ŘEDITELKY 

  

Střední školy technické, gastronomické a automobilní, Chomutov, příspěvkové 

organizace 

 

Předpoklady:  

• odborná kvalifikace dle § 7a nebo § 9 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

a předpoklady pro činnost ředitele/ředitelky školy 

• prokázání znalosti českého jazyka fyzickou osobou, která získala příslušnou odbornou 

kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém, 

• morální a občanská bezúhonnost, 

• zdravotní způsobilost, 

• znalost školské problematiky a souvisejících právních předpisů, 

• osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy (zejména řídící  

a organizační schopnosti). 

 

K přihlášce doložte originály nebo úředně ověřené kopie následujících písemností:  

• doklady o získání odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost podle zákona 

č. 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce nebo dodatku  

k diplomu a případně doklady o dalším vzdělání), 

• doklady o délce praxe (včetně uvedení pracovního zařazení) spočívající ve výkonu 

přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného 

nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji 

(např. doklady o vzniku a skončení pracovního poměru, potvrzení zaměstnavatelů), 

• strukturovaný profesní životopis, 

• lékařské potvrzení o způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy ne starší  

2 měsíců, 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ČR ne starší 3 měsíců nebo doklad o jeho vyžádání, 

• koncepci vedení školy v návaznosti na aktuální dlouhodobé záměry kraje a České 

republiky v rozsahu max. 4 normostrany. 

 

Předpokládaný termín nástupu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace: 1. 9. 2024.   

Přihlášku s uvedenými doklady zašlete do 31. 1. 2024 na adresu: Ústecký kraj – Krajský 

úřad, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 

Labem, obálku označte „Konkurs: Střední škola TGA, Chomutov – neotvírat“. 

 

 
Informace o zpracování osobních údajů: 

Poskytnuté osobní údaje bude správce (Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, IČO: 70892156) zpracovávat v souladu 

s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (dále jen „obecné nařízení“) pro účely výběrového řízení. Právním 

základem pro toto zpracování je nezbytnost pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu 

údajů. Údaje nebudou poskytnuty třetí osobě a u správce budou uchovány po dobu nezbytnou k naplnění účelu 

výběrového řízení. Subjekt údajů má v čl. 15 – čl. 21 obecného nařízení garantovaná svá práva, která může uplatňovat  

u správce. Subjekt údajů má také právo podat stížnost u dozorového orgánu. 

 

bod 12.3  příloha 8

bod 12.3 priloha 8.pdf k usnesení č. 055/86R/2023



   

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 

 

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení  

a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů 

 

konkursní řízení na obsazení pracovního místa ŘEDITELE / ŘEDITELKY 

  

Základní umělecké školy, Varnsdorf, Národní 512, příspěvkové organizace 

 

Předpoklady:  

• odborná kvalifikace a předpoklady pro činnost ředitele/ředitelky podle zákona  

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

• prokázání znalosti českého jazyka fyzickou osobou, která získala příslušnou odbornou 

kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém, 

• morální a občanská bezúhonnost, 

• zdravotní způsobilost, 

• znalost školské problematiky a souvisejících právních předpisů, 

• osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy (zejména řídící  

a organizační schopnosti). 

 

K přihlášce doložte originály nebo úředně ověřené kopie následujících písemností:  

• doklady o získání odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost podle zákona 

č. 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce nebo dodatku  

k diplomu a případně doklady o dalším vzdělání), 

• doklady o délce praxe (včetně uvedení pracovního zařazení) spočívající ve výkonu 

přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného 

nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji 

(např. doklady o vzniku a skončení pracovního poměru, potvrzení zaměstnavatelů), 

• strukturovaný profesní životopis, 

• lékařské potvrzení o způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy ne starší  

2 měsíců, 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ČR ne starší 3 měsíců nebo doklad o jeho vyžádání, 

• koncepci vedení školy v návaznosti na aktuální dlouhodobé záměry kraje a České 

republiky v rozsahu max. 4 normostrany. 

 

Předpokládaný termín nástupu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace: 1. 8. 2024.   

Přihlášku s uvedenými doklady zašlete do 31. 1. 2024 na adresu: Ústecký kraj – Krajský úřad, 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

obálku označte „Konkurs: ZUŠ Varnsdorf – neotvírat“. 

 

 

 
Informace o zpracování osobních údajů: 

Poskytnuté osobní údaje bude správce (Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, IČO: 70892156) zpracovávat v souladu 

s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (dále jen „obecné nařízení“) pro účely výběrového řízení. Právním základem 

pro toto zpracování je nezbytnost pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. Údaje 

nebudou poskytnuty třetí osobě a u správce budou uchovány po dobu nezbytnou k naplnění účelu výběrového řízení. Subjekt 

údajů má v čl. 15 – čl. 21 obecného nařízení garantovaná svá práva, která může uplatňovat  

u správce. Subjekt údajů má také právo podat stížnost u dozorového orgánu. 

 

 

bod 12.3  příloha 9

bod 12.3 priloha 9.pdf k usnesení č. 055/86R/2023



   

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 

 

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení  

a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů 

 

konkursní řízení na obsazení pracovního místa ŘEDITELE / ŘEDITELKY 

  

Speciální základní školy a Mateřské školy, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, 

 příspěvkové organizace 

 

Předpoklady:  

• odborná kvalifikace a předpoklady pro činnost ředitele/ředitelky podle zákona  

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

• prokázání znalosti českého jazyka fyzickou osobou, která získala příslušnou odbornou 

kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém, 

• morální a občanská bezúhonnost, 

• zdravotní způsobilost, 

• znalost školské problematiky a souvisejících právních předpisů, 

• osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy (zejména řídící  

a organizační schopnosti). 

 

K přihlášce doložte originály nebo úředně ověřené kopie následujících písemností:  

• doklady o získání odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost podle zákona 

č. 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce nebo dodatku  

k diplomu a případně doklady o dalším vzdělání), 

• doklady o délce praxe (včetně uvedení pracovního zařazení) spočívající ve výkonu 

přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného 

nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji 

(např. doklady o vzniku a skončení pracovního poměru, potvrzení zaměstnavatelů), 

• strukturovaný profesní životopis, 

• lékařské potvrzení o způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy ne starší  

2 měsíců, 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ČR ne starší 3 měsíců nebo doklad o jeho vyžádání, 

• koncepci vedení školy v návaznosti na aktuální dlouhodobé záměry kraje a České 

republiky v rozsahu max. 4 normostrany. 

 

Předpokládaný termín nástupu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace: 1. 8. 2024.   

Přihlášku s uvedenými doklady zašlete do 31. 1. 2024 na adresu: Ústecký kraj – Krajský úřad, 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

obálku označte „Konkurs: Speciální ZŠ a MŠ Varnsdorf – neotvírat“. 

 

 

 
Informace o zpracování osobních údajů: 

Poskytnuté osobní údaje bude správce (Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, IČO: 70892156) zpracovávat v souladu 

s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (dále jen „obecné nařízení“) pro účely výběrového řízení. Právním základem 

pro toto zpracování je nezbytnost pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. Údaje 

nebudou poskytnuty třetí osobě a u správce budou uchovány po dobu nezbytnou k naplnění účelu výběrového řízení. Subjekt 

údajů má v čl. 15 – čl. 21 obecného nařízení garantovaná svá práva, která může uplatňovat  

u správce. Subjekt údajů má také právo podat stížnost u dozorového orgánu. 

 

bod 12.3  příloha 10

bod 12.3 priloha 10.pdf k usnesení č. 055/86R/2023



   

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 

 

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení  

a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů 

 

konkursní řízení na obsazení pracovního místa ŘEDITELE / ŘEDITELKY 

  

Dětského domova a Školní jídelny, Krupka, Libušín 151,  

 příspěvkové organizace 

Předpoklady:  

• odborná kvalifikace a předpoklady pro činnost ředitele/ředitelky podle zákona  

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

• prokázání znalosti českého jazyka fyzickou osobou, která získala příslušnou odbornou 

kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém, 

• morální a občanská bezúhonnost, 

• zdravotní způsobilost, 

• znalost školské problematiky a souvisejících právních předpisů, 

• osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy (zejména řídící  

a organizační schopnosti). 

 

K přihlášce doložte originály nebo úředně ověřené kopie následujících písemností:  

• doklady o získání odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost podle zákona 

č. 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce nebo dodatku  

k diplomu a případně doklady o dalším vzdělání), 

• doklady o délce praxe (včetně uvedení pracovního zařazení) spočívající ve výkonu 

přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného 

nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji 

(např. doklady o vzniku a skončení pracovního poměru, potvrzení zaměstnavatelů), 

• strukturovaný profesní životopis, 

• lékařské potvrzení o způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy ne starší  

2 měsíců, 

• doklad o psychické způsobilosti podle § 18 zákona č. 109/2002 Sb., v platném znění, 

vydaný osobou, které byla udělena akreditace k oprávnění zjišťovat psychickou 

způsobilost podle tohoto zákona, 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ČR ne starší 3 měsíců nebo doklad o jeho vyžádání, 

• koncepci vedení dětského domova v návaznosti na aktuální dlouhodobé záměry kraje 

a České republiky v rozsahu max. 4 normostrany. 

 

Předpokládaný termín nástupu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace: 1. 7. 2024.   

Přihlášku s uvedenými doklady zašlete do 31. 1. 2024 na adresu: Ústecký kraj – Krajský úřad, 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

obálku označte „Konkurs: Dětský domov a ŠJ Krupka – neotvírat“. 

 
Informace o zpracování osobních údajů: 

Poskytnuté osobní údaje bude správce (Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, IČO: 70892156) zpracovávat v souladu 

s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (dále jen „obecné nařízení“) pro účely výběrového řízení. Právním základem 

pro toto zpracování je nezbytnost pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. Údaje 

nebudou poskytnuty třetí osobě a u správce budou uchovány po dobu nezbytnou k naplnění účelu výběrového řízení. Subjekt 

údajů má v čl. 15 – čl. 21 obecného nařízení garantovaná svá práva, která může uplatňovat  

u správce. Subjekt údajů má také právo podat stížnost u dozorového orgánu. 

 

bod 12.3  příloha 11

bod 12.3. priloha 11.pdf k usnesení č. 055/86R/2023



   

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 

 

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení  

a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů 

 

konkursní řízení na obsazení pracovního místa ŘEDITELE / ŘEDITELKY 

  

Dětského domova a Školní jídelny, Tisá 280,  

 příspěvkové organizace 

Předpoklady:  

• odborná kvalifikace a předpoklady pro činnost ředitele/ředitelky podle zákona  

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

• prokázání znalosti českého jazyka fyzickou osobou, která získala příslušnou odbornou 

kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém, 

• morální a občanská bezúhonnost, 

• zdravotní způsobilost, 

• znalost školské problematiky a souvisejících právních předpisů, 

• osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy (zejména řídící  

a organizační schopnosti). 

 

K přihlášce doložte originály nebo úředně ověřené kopie následujících písemností:  

• doklady o získání odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost podle zákona 

č. 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce nebo dodatku  

k diplomu a případně doklady o dalším vzdělání), 

• doklady o délce praxe (včetně uvedení pracovního zařazení) spočívající ve výkonu 

přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného 

nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji 

(např. doklady o vzniku a skončení pracovního poměru, potvrzení zaměstnavatelů), 

• strukturovaný profesní životopis, 

• lékařské potvrzení o způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy ne starší  

2 měsíců, 

• doklad o psychické způsobilosti podle § 18 zákona č. 109/2002 Sb., v platném znění, 

vydaný osobou, které byla udělena akreditace k oprávnění zjišťovat psychickou 

způsobilost podle tohoto zákona, 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ČR ne starší 3 měsíců nebo doklad o jeho vyžádání, 

• koncepci vedení dětského domova v návaznosti na aktuální dlouhodobé záměry kraje 

a České republiky v rozsahu max. 4 normostrany. 

 

Předpokládaný termín nástupu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace: 1. 8. 2024.   

Přihlášku s uvedenými doklady zašlete do 31. 1. 2024 na adresu: Ústecký kraj – Krajský úřad, 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

obálku označte „Konkurs: Dětský domov a ŠJ Tisá – neotvírat“. 

 
Informace o zpracování osobních údajů: 

Poskytnuté osobní údaje bude správce (Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, IČO: 70892156) zpracovávat v souladu 

s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (dále jen „obecné nařízení“) pro účely výběrového řízení. Právním základem 

pro toto zpracování je nezbytnost pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. Údaje 

nebudou poskytnuty třetí osobě a u správce budou uchovány po dobu nezbytnou k naplnění účelu výběrového řízení. Subjekt 

údajů má v čl. 15 – čl. 21 obecného nařízení garantovaná svá práva, která může uplatňovat  

u správce. Subjekt údajů má také právo podat stížnost u dozorového orgánu. 

 

bod 12.3  příloha 12

bod 12.3. priloha 12.pdf k usnesení č. 055/86R/2023



Seznam žádostí navržených k podpoře dotací

DĚČÍN

okr

es

Číslo 

projek

tu

Název žadatele IČO Název projektu Sídlo
Požadovaná 

dotace

Navržená 

výše dotace

Důvod 

krácení 

dotace/ne

podpoření 

žádosti

DC 4
FK Mikulášovice 

z.s.
01634453

Soustředění žáků FK 

Mikulášovice 2024

	

č.p. 1062, 407 79 

Mikulášovice

51 450 51 400

DC 7 SK Šluknov, z.s. 64707571

zimní soustředění 

mladých fotbalistů 

Sloup

Žižkova 1051, 407 77 

Šluknov
55 000 55 000

DC 10
TJ Kajak Děčín 

z.s.
00554472

soustředění před MČR 

a reprezentace v 

zahraničí

U Přívozu 18/4, 

Děčín III-Staré 

Město, 405 02 Děčín

70 000 70 000

DC 12
SK Kickbox 

Verneřice z.s.
08528951

Příprava sportovců a 

reprezentace 

ústeckého kraje

Příbramská 99, 407 

25 Verneřice
70 000 70 000

DC 13

MSK Benešov 

nad Ploučnicí 

z.s.

14866544

MSK Benešov nad 

Ploučnicí - vybavení 

pro přípravky

Sokolský vrch 276, 

407 22 Benešov nad 

Ploučnicí

70 000 70 000

DC 14

Volejbalový 

sportovní klub 

Spartak Děčín 

z.s.

44224818

Zvyšování úrovně 

dívčího volejbalu v 

Děčíně

Nerudova 577/19, 

Děčín I-Děčín, 405 

02 Děčín

70 000 70 000

DC 15

TJ Spartak 

Boletice n.L., 

z.s.

14868156
Fotbalové soustředění 

mládeže v roce 2024

Hrdinů 367, Děčín 

XXXII-Boletice nad 

Labem, 407 11 Děčín

70 000 70 000

DC 16
Fotbalový klub 

Rumburk, z.s.
46717927

Fotbalový kemp pro 

nejmenší 2024

U Jiskry 114/1, 

Rumburk 1, 408 01 

Rumburk

70 000 70 000

DC 17
Sportovní klub 

Děčín, z.s.
00524417 LABE 2024

	

Maroldova 1279/2, 

Děčín I-Děčín, 405 

02 Děčín

70 000 70 000

DC 20 TJ Sokol Bělá 46797831
Horoškola pro děti a 

mládež 2024

Tělocvičná 192/9, 

Děčín X-Bělá, 405 02 

Děčín

69 000 69 000

DC 21
KARATE SPORT 

RELAX Děčín z.s.
69292272

Rozvoj karate a 

kickboxu v Děčíně

Příčná 350/4, Děčín 

III-Staré Město, 405 

02 Děčín

20 000 20 000

DC 22
Veslařský klub 

Slavia Děčín z.s.
01261045

Vybavení lodního 

parku a tréninkového 

zázemí

Polabí 171/7, Děčín 

III-Staré Město, 405 

02 Děčín

61 740 61 700

DC 24

TJ JUNIOR 

ROMA DĚČÍN 

z.s.

26674742
TJ JUNIOR ROMA v 

okresní soutěži

Májová 359, Děčín 

XXXII-Boletice nad 

Labem, 407 11 Děčín

25 000 25 000

bod 12.4  příloha 1

bod 12.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 056/86R/2023



DC 25
FK JUNIOR 

Děčín z.s.
66105609

FOTBALOVÁ 

PŘÍPRAVA

Ústecká 1961/3, 

Děčín V-Rozbělesy, 

405 02 Děčín

70 000 70 000

DC 26
UNLIMITED 

RBK, z.s.
09599525

Cyklistické 

soustředění mládeže v 

Lužických horách

Karoliny Světlé 

270/3, Rumburk 1, 

408 01 Rumburk

50 000 50 000

DC 28

Rugby Club 

Lions Rumburk 

z. s. 

02238756 Tréninkové vybavení

Šluknovská 10/17, 

Rumburk 3-Dolní 

Křečany, 408 01 

Rumburk

70 000 70 000

DC 29 FK Jílové z.s. 46717803
FK Jílové - soustředění 

dětí 2024

	

Za stadionem 180, 

Martiněves, 405 02 

Jílové

70 000 70 000

DC 30
TJ Slavoj Děčín, 

z.s.
40229734

Házenkářské 

soustředění 2024

	

Vilsnická 37/39, 

Děčín VII-

Chrochvice, 405 02 

Děčín

70 000 70 000

DC 34

Fotbalový klub 

Česká Kamenice 

z.s.

48261122
Sportovní kempy 

mládeže 2024

Tyršova 230, Dolní 

Kamenice, 407 21 

Česká Kamenice

70 000 70 000

DC 35

Fotbalový klub 

Jiskra Modrá, 

z.s.

14867788
Sportovní vybavení 

2024

	

Kamenec 42, 405 02 

Jílové

70 000 70 000

DC 36 SK Březiny z.s. 46717161
Letní soustředění 

2024
Březiny č.194 70 000 70 000

DC 37
Karatedó Steklý, 

z.s.
66102014

Sportující děti o 

prázdninách

28. října 661/4, 

Děčín I-Děčín, 405 

02 Děčín

70 000 70 000

DC 40
TJ Slovan 

Varnsdorf z.s.
00524361

Materiálně technické 

vybavení TJ Slovan 

Varnsdorf

Západní 2984, 407 

47 Varnsdorf
70 000 70 000

1 452 100

CHOMUTOV

okr

es

Číslo 

projek

tu

Název žadatele IČO Sídlo Název projektu
Požadovaná 

dotace

Navržená 

výše dotace

Důvod 

krácení 

dotace/ne

podpoření 

žádosti

CV 1
Tiger Fight Club, 

z.s.
05293910

	

Šafaříkova 2242, 430 

03 Chomutov

International Czech 

Championship 2023
70 000 70 000

CV 2

TJ VTŽ 

CHOMUTOV, z. 

s.

00483206
Mánesova 1999, 430 

01 Chomutov

ATLETICKÉ 

SOUSTŘEDĚNÍ 

HOUŠTKA 2024

70 000 70 000

CV 3

TJ VTŽ 

CHOMUTOV, z. 

s.

00483206
Mánesova 1999, 430 

01 Chomutov

Soustředění výběru 

mládeže JUDO 

Ústeckého kraje

70 000 70 000

CV 5
Florbal Jirkov 

z.s.
05165521

	

Kostelní 75, 431 11 

Jirkov

Letní soustředění 70 000 70 000

CV 6
Volejbalový klub 

Jirkov, z.s.
46789804

	

Mlýnská č.ev. 1127, 

431 11 Jirkov

soustředění mládeže 

2024
70 000 70 000



CV 9 Kajak klub z.s. 09072543
Strmá 2032, 432 01 

Kadaň

Soustředění mladých 

kajakařů
70 000 70 000

CV 11
TJ Slávie Kadaň, 

p.s.
14429101

Na Průtahu 1855, 432 

01 Kadaň

Plavecké 

soustředění
60 000 60 000

CV 12

Fotbalový klub 

Klášterec nad 

Ohří, spolek

47792957

Stadion 356, Miřetice 

u Klášterce nad Ohří, 

431 51 Klášterec nad 

Ohří

Letní fotbalové 

soustředění dětí a 

mládeže 2024

70 000 70 000

CV 15

Tělovýchovná 

jednota 

Klášterec nad 

Ohří, z.s.

00671851

	

Stadion 417, Miřetice 

u Klášterce nad Ohří, 

431 51 Klášterec nad 

Ohří

Sportovní 

soustředění pro děti 

a mládež

70 000 70 000

CV 16
Sport Club 2000, 

z.s.
26584816

Háj 210, 431 91 

Loučná pod Klínovcem

Sportovní 

soustředění 

snowboardového 

družstva

70 000 70 000

CV 17

Okresní 

fotbalový svaz 

Chomutov

1526413
Mostecká 5786, 430 

01 Chomutov

Soustředění výběru 

žáků U12 a U11
40 000 40 000

CV 18
FK ČECHIE 

Hrušovany z.s.
61345768

	

Stará 69, 431 11 

Otvice

Materiální vybavení 

pro mládež FK
20 000 20 000

CV 19

Fotbalový klub 

Tatran Kadaň 

z.s.

61345091

	

Stará 69, 431 11 

Otvice

FOTBALOVÝ KLUB 

TATRAN KADAŇ z.s. - 

MLÁDEŽ 2024

70 000 70 000

CV 20
Fotbalový klub 

Rašovice, spolek
61345059

Rašovice 80, 431 51 

Klášterec nad Ohří

Zajištění sportovní 

činnosti pro děti a 

mládež

70 000 70 000

CV 21
Lyžařský klub 

Jirkov, z.s.
47793015 Jirkov, Kostelní 75

Mezinárodní závody 

ve Vysoké Peci
70 000 70 000

CV 22
FBC DDM 

Kadaň, z. s.
68429126

Jana Roháče 1381, 

432 01 Kadaň

Materiálně 

technické vybavení - 

florbal

70 000 70 000

CV 23
FC Baník 

Chomutov z.s.
01709909

	

Březenecká 4689, 430 

04 Chomutov

FC Baník Chomutov - 

reprezentace 

mládeže

70 000 70 000

CV 24
AFK LoKo 

Chomutov z.s.
47792027

Komenského 2831/1, 

430 03 Chomutov

Podpora vybavení a 

soustředění dětí a 

mládeže

70 000 70 000

CV 25
TJ Elektrárny 

Kadaň z.s.
14868741

Strmá 1955, 432 01 

Kadaň

vybavení pro oddíl 

dětí
35 000 35 000

CV 26

INTERNATIONAL 

FUTSAL CLUB, 

z.s.

19270119
Chomutovská 568, 

432 01 Kadaň
Futsalová mládež 70 000 70 000

CV 27
SK Černovice, 

z.s.
14866145

	

č.p. 163, 430 01 

Černovice

Podpora činnosti 

fotbalového klubu 

SK Černovice

70 000 70 000



CV 29

Sportovní klub 

Strupčice, 

spolek

525260

	

č.p. 217, 431 14 

Strupčice

Podpora 

mládežnického 

sportu v obci

40 000 40 000

CV 32
JUDO KADAŇ, z. 

s.
22844791

	

náměstí Dr. Beneše 

3836, 430 01 

Chomutov

Regionální závod a 

letní soustředění
58 800 58 800

CV 33 JS Meraxes z.s. 10942602
Lipská 2023, 430 03 

Chomutov

Reprezentace 

dětí,mládeže na 

oficiálních soutěžích

70 000 70 000

CV 35
1. FC Spořice, 

Z.S.
70868697

	

Lipová 201, 431 01 

Spořice

Materální podpora 

mládeže 2024
58 000 58 000

CV 36
Sportclub 80 

Chomutov z.s.
43227406

	

Březenecká 4704, 430 

04 Chomutov

Zajištění 

materiálního 

vybavení dětí a 

mládeže

70 000 70 000

CV 38
TJ Pohyb a my 

Kadaň, z.s.
46787372

Chomutovská 1283, 

432 01 Kadaň

Mezinárodní závody 

v TeamGymu - 

Dornbin (Rakousko)

70 000 70 000

CV 39
TJ Vodní sporty 

Kadaň z.s.
14865769

Jana Švermy 1716, 

432 01 Kadaň
Pádluj 2024 70 000 70 000

CV 41

Jezdecký klub 

Zooparku 

Chomutov, 

spolek

70693633
Přemyslova 259, 430 

01 Chomutov

Soustředění rok 

2024- Jezdecký klub
50 000 50 000

CV 42
Florbal 

Chomutov, z.s.
68954107

Mánesova 4980, 430 

01 Chomutov

Letní soustředění 

mládeže 2024
70 000 70 000

CV 43
Max Klínovec 

z.s.
26676125

Březenecká 5878, 

43004, 430 04 

Chomutov

Sportovní příprava 

SNB družstva 

mládeže

70 000 70 000

CV 45

AVZO TSČ ČR p. 

s. Střelci 

Klášterec nad 

Ohří

70226563

Pražská 119, Miřetice 

u Klášterce nad Ohří, 

431 51 Klášterec nad 

Ohří

Vybavení mládeže 48 500 48 500

2 020 300

LITOMĚŘICE

okr

es

Číslo 

projek

tu

Název žadatele IČO Sídlo Název projektu
Požadovaná 

dotace

Navržená 

výše dotace

Důvod 

krácení 

dotace/ne

podpoření 

žádosti

LT 1
Sport JUDO 

Litoměřice, z.s.
62768514

Ladova 413/5, 

Pokratice, 412 01 

Litoměřice

Letní oddílové 

soustředění Sport 

JUDO Litoměřice

70 000 70 000

LT 2
SK BEZDĚKOV 

z.s.
46768122

Prokopova 1992, 413 

01 Roudnice nad 

Labem

Sportovní 

soustředění pro děti 

2024

70 000 70 000



LT 3

TJ Sokol 

Pokratice - 

Litoměřice z.s.

00524280

Pokratická 80/44, 

Pokratice, 412 01 

Litoměřice

Letní soustředění 

mládeže fotbalu
70 000 70 000

LT 4

Okresní 

fotbalový svaz 

Litoměřice

22882499

Lodní náměstí 1093/7, 

Předměstí, 412 01 

Litoměřice

Letní fotbalový 

kemp mládeže 2024
70 000 70 000

LT 5
FK Litoměřicko, 

z.s.
46771361

U Stadionu 1980/2, 

Předměstí, 412 01 

Litoměřice

Moderní tréninkové 

pomůcky
70 000 70 000

LT 6

CYKLISTICKÝ 

KLUB SLAVOJ 

TEREZÍN, 

zapsaný spolek

43225675
Akademická 409, 411 

55 Terezín

Prázdninové 

soustředění
70 000 70 000

LT 7
SK Parta 

Litoměřicko z.s.
65082354

	

č.p. 198, 411 47 

Polepy

Sportovní činnost 

zdravotně 

znevýhodněných 

sport.

70 000 70 000

LT 8

Asociace 

sportovních 

klubů Lovosice 

z.s.

18380468
U Stadionu 1022/2, 

410 02 Lovosice

Sejdeme se v 

přírodě, na suchu i 

ve vodě

70 000 70 000

LT 10

Asociace 

sportovních 

klubů Lovosice 

z.s.

18380468
U Stadionu 1022/2, 

410 02 Lovosice

Atletické 

soustředění 

Harrachov 2024

70 000 70 000

LT 12
Fotbalový klub 

Vchynice, z.s.
46772014 Vchynice

Fotbalový kemp 

mládeže 2024
70 000 70 000

LT 13

Crazy 

mažoretky 

Roudnice nad 

Labem z.s.

08361291

Alej 17. listopadu 

1741, 413 01 

Roudnice nad Labem

Soutěže mažoretek, 

materiálně technické 

vybavení

20 300 20 300

LT 14 SK Liběšice, z. s. 46768505
č.p. 17, 411 46 

Liběšice

Podpora fotbalové 

mládež SK Liběšice
70 000 70 000

LT 15

Veslařský klub 

Slavoj 

Litoměřice, z.s.

01343394

	

Střelecký ostrov 

1013/3, Předměstí, 

412 01 Litoměřice

70. Ročník 

litoměřické regaty
70 000 70 000

LT 17

TJ Sokol 

Libochovany, 

z.s.

46771352
č.p. 32, 411 03 

Libochovany

ÚK Sport 2024 - TJ 

Sokol Libochovany
70 000 70 000

LT 19

DFA Roudnice 

nad Labem - 

Hrobce z.s.

19548869
Ke Hřišti 8, 411 83 

Hrobce

Materiální fotbalové 

vybavení
70 000 70 000

LT 23 SK Lukavec z.s. 69898120
č.p. 43, 410 02 

Lukavec

10. letní fotbalový 

kemp pro děti
66 900 66 900

LT 25

Tělovýchovná 

jednota 

Dynamo 

Podlusky z.s.

46771522

Na Vyhlídce 2258, 413 

01 Roudnice nad 

Labem

sportovní soust. dětí 

a mládeže a nákup 

mat.t.vyb.

70 000 70 000

LT 27

Taneční škola 

Funky Dangers 

z.s.

02290103

Brožíkova 2127/11, 

Předměstí, 412 01 

Litoměřice

Taneční a pohybové 

soustředění
70 000 70 000



LT 28

Polerina studio 

Roudnice nad 

Labem z.s.

17548179

	

třída T. G. Masaryka 

1402, 413 01 

Roudnice nad Labem

Pole dance 

soustředění mládeže  

Roudnice n. Labem

44 000 44 000

LT 29

Atletická 

přípravka při ZŠ 

Ladova 

Litoměřice, z.s.

01282051

Ladova 413/5, 

Pokratice, 412 01 

Litoměřice

Letní soustředění 

Atletická přípravka 

2024

70 000 70 000

LT 30

TJ Sokol 

Prackovice n.L., 

z.s.

46772456
Dlouhá 1046/9, 410 

02 Lovosice

Soustředění dětí a 

mládeže 2024
56 000 56 000

LT 32
Slavoj 

Litoměřice, z.s.
14866170

Písečný ostrov 

1928/1, Předměstí, 

412 01 Litoměřice

Soustředění oddílu 

šermu
70 000 70 000

LT 33
Slavoj 

Litoměřice, z.s.
14866170

Písečný ostrov 

1928/1, Předměstí, 

412 01 Litoměřice

Soustředění 

závodních 

tenisových hráčů

70 000 70 000

LT 34
Slavoj 

Litoměřice, z.s.
14866170

Písečný ostrov 

1928/1, Předměstí, 

412 01 Litoměřice

Revitalizace lodního 

parku
70 000 70 000

LT 37
Spolek Stáje 

Čeřeniště z.s.
27035832

	

Fügnerova 1137/1, 

Předměstí, 412 01 

Litoměřice

Podpora mladých 

sportovců rok 2024
50 000 50 000

LT 38

Potápěčský klub 

Kraken 

Litoměřice p.s.

00483478

Dukelská 2050/1, 

Předměstí, 412 01 

Litoměřice

Vybavení závodního 

družstva dětí a 

mládeže

70 000 70 000

LT 39

Svaz vodáků ČR 

Lovosice - KLUB 

DELI, 

ČOKOLÁDOVNY 

LOVOSICE, 

pobočný spolek

62768620
Přívozní 983/3, 410 02 

Lovosice

Víkendový závod 

vodáckého víceboje 

pramic

35 000 35 000

LT 40
HC Roudnice 

nad Labem, z.s.
46771794

Roudnice nad Labem, 

Třída T.G. Masaryka 

2498, Areál zimního 

stadionu

Letní akce 70 000 70 000

LT 42

BASKETBALOVÝ 

KLUB REAL 

ROUDNICE NAD 

LABEM, z.s.

62768557

	

Pod Lipou 15, 413 01 

Vědomice

Florbalové 

soustředění mládeže
70 000 70 000

LT 43
SK Sokol 

Brozany, z.s.
46768203

Ke Hřišti 382, 411 81 

Brozany nad Ohří

Rozvoj fotbalové 

mládeže v 

Brozanech

65 000 65 000

LT 44

Table Tennis 

Club Litoměřice, 

z.s.

46768050

Sládkova 852/3, 

Předměstí, 412 01 

Litoměřice

Mládež TTC na 

turnaje po ČR
70 000 70 000

LT 45

Tělovýchovná 

jednota SLAVOJ 

SULEJOVICE z.s.

46772341

	

Náves 5, 411 11 

Sulejovice

Materiální zajištění 

družstev mládeže
40 000 40 000

LT 46 TJ KVS Štětí, z.s. 18383939

	

Nábřežní 835, 411 08 

Štětí

TJ KVS Štětí - 

Veslování 2024
70 000 70 000



LT 47 TJ KVS Štětí, z.s. 18383939

	

Nábřežní 835, 411 08 

Štětí

TJ KVS Štětí - 

Rychlostní kanoistika 

2024

70 000 70 000

LT 48

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů Křešice

62770993
Nádražní 161, 411 48 

Křešice

Hasičské soutěže 

dětí 2024
46 270 46 200

LT 51
Plavecký klub 

Litoměřice, z.s.
26681510

Litoměřice, 

Daliborova 2078/7, 

Plavecký bazén

Soustředění 

plaveckého klubu a 

nákup pomůcek

70 000 70 000

LT 52 SK Štětí, z.s. 00556076

	

Čs. armády 51, 411 08 

Štětí

Soustředění mládeže 

2024
70 000 70 000

LT 53 SK Štětí, z.s. 00556076

	

Čs. armády 51, 411 08 

Štětí

Soustředění mládeže 

- sportovní 

gymnastika

70 000 70 000

LT 54 SK Štětí, z.s. 00556076

	

Čs. armády 51, 411 08 

Štětí

Letní kemp - florbal 70 000 70 000

LT 55

SH ČMS – Sbor 

dobrovolných 

hasičů Lukavec

62771574

	

č.p. 43, 410 02 

Lukavec

Soustředění dětí 

SDH Lukavec 2024
70 000 70 000

2 593 400

LOUNY

okr

es

Číslo 

projek

tu

Název žadatele IČO Sídlo Název projektu
Požadovaná 

dotace

Navržená 

výše dotace

Důvod 

krácení 

dotace/ne

podpoření 

žádosti

LN 1
Ústecký krajský 

šachový svaz
72063769

třída Rooseveltova 

517, 438 01 Žatec

Sportovní příprava a 

reprezentace 

šachové mládeže

70 000 70 000

LN 2

Tělovýchovná 

jednota Tatran 

Podbořany, z.s.

47791314
Tyršova 578, 441 01 

Podbořany

Jarní soustředění 

mládeže
70 000 70 000

LN 4

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů Cítoliby

64023672

	

Tyršovo náměstí 103, 

439 02 Cítoliby

Sportovní vybavení 

pro požární sport 

dorostu

28 000 28 000

LN 8

Jezdecký klub 

BON EQUI Club 

Louny z.s.

60275677
Parašutistů 2985, 440 

01 Louny

Závodní činnost 

klubu - děti a junioři 

2024

40 000 40 000

LN 9
Veslařský klub 

Ohře Louny
43226124

Vosátkova 1765, 440 

01 Louny

VK Ohře Louny 

mládež 2024
70 000 70 000

LN 12
Fotbalový klub 

Postoloprty, z. s.
46762281

Dvořákova 442, 439 

42 Postoloprty

Materiálně tech. 

vybavení mládeže FK 

Postoloprty

70 000 70 000



LN 13

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů Obora

64023419

	

č.p. 110, 440 01 

Obora

Sportem pro radost 

SDH Obora
70 000 70 000

LN 14

Okresní 

fotbalový svaz 

Louny

22880372
Louny, Rybalkova 

2391

Letní kemp 

talentované mládeže
70 000 70 000

LN 15
TJ Stadion 

Louny, z. s.
44223714

K Velodromu 1592, 

440 01 Louny

Náročným 

tréninkem k 

medailím

70 000 70 000

LN 16
Mocní Tuleni 

Podbořany z.s.
08764867

	

Masarykovo náměstí 

440, 441 01 

Podbořany

Florbalové 

soustředění mládeže 

2024

70 000 70 000

LN 17
FK Dobroměřice 

z.s.
62247956

Pražská 53, 440 01 

Dobroměřice

FK Dobroměřice - 

podpora dětí a 

mládeže

68 000 68 000

LN 19

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů Lenešice

64023761

	

Žižkova 14, 439 23 

Lenešice

SPORT 2024 45 000 45 000

LN 20
TJ Lokomotiva 

Louny, spolek
00526193

	

Rybalkova 2673, 440 

01 Louny

Soustředění házená 70 000 70 000

LN 21
TJ Lokomotiva 

Louny, spolek
00526193

	

Rybalkova 2673, 440 

01 Louny

Soustředění florbal 70 000 70 000

LN 22

Plavecký klub 

PROSEN Louny, 

z.s.

26590026
Zahradní 2476, 440 01 

Louny

Velké plavecké 

závody
70 000 70 000

LN 23

Tělocvičná 

jednota Sokol 

Panenský Týnec

44224265
č.p. 150, 439 05 

Panenský Týnec

Vybavení 

fotbalového oddílu
20 000 20 000

LN 24

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů 

Domoušice

64023541

	

č.p. 107, 439 68 

Domoušice

Soustředění KMH 

SDH Domoušice
24 500 24 500

LN 25
Sportovní klub 

Cítoliby, z.s.
49120395

	

Chlumčanská 259, 439 

02 Cítoliby

podpora sportu 

2024
40 000 40 000

LN 26
Basket Academy 

Louny, z.s.
01528190

Karla Stanislava 

Sokola 1123, 440 01 

Louny

Kondiční soustředění 

Severní Dalmácie 

2024

70 000 70 000

LN 27
Shotokan karate 

club Louny z.s.
26991594

	

Školní 2454, 440 01 

Louny

Letní soustředění 

2024
70 000 70 000

LN 28

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů 

Nepomyšl

4807979

	

č.p. 102, 439 71 

Nepomyšl

Sportovní činnost 

kroužku MH SDH 

Nepomyšl

70 000 70 000

LN 29
ČAM AMK 

Krásný Dvůr
75013681

Malměřice 26, 441 01 

Blatno

Motokrosové závody 

a soustředění pro 

děti a mládež

50 000 50 000



LN 31
VK Sever Žatec, 

z.s.
41326849

Žatec, Plzeňská 2787, 

Sportovní areál TJ 

Sever Žatec

Sportování 

volejbalové mládeže
70 000 70 000

1 365 500

MOST 

ok

res

Číslo 

proje

ktu

Název 

žadatele
IČO Sídlo Název projektu

Požadovaná 

dotace

Navržená 

výše dotace

Důvod 

krácení 

dotace/n

epodpoře

ní žádosti

M

O
1

Sportovní klub 

basketbalu 

Baník Most, z. 

s.

66110009
tř. Budovatelů 

112/7, 434 01 Most

Materiální 

vybavení dětských 

a mládežnických 

týmů

42 000 42 000

M

O
2

VK Litvínov, 

z.s.
62209841

Jiráskova 413, Horní 

Litvínov, 436 01 

Litvínov

Volejbalové 

soustředění 2024
70 000 70 000

M

O
4

Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Bečov z.s.

47324520 č.p. 8, 435 26 Bečov

Sportovní 

soustředění pro 

děti a mládež

40 000 40 000

M

O
5

Krasokolečkov

ání Most, z.s.
10835288

J. A. Komenského 

321, 435 13 

Meziboří

Republikové 

závody a sportovní 

soustředění 2024

70 000 70 000

M

O
6

Tělovýchovná 

jednota 

Kopisty, z.s.

47326930

Hamerská 166, 

Janov, 435 42 

Litvínov

FOTBAL PRO DĚTI 

A MLÁDEŽ 2024
70 000 70 000

M

O
7

Lawn Tenis 

Club Litvínov 

z.s.

62209451

	

Jiráskova 413, Horní 

Litvínov, 436 01 

Litvínov

Rozvoj tenisové 

mládeže v 

Litvínově

70 000 70 000

M

O
8

Tělovýchovná 

jednota Baník 

Most, z.s.

00525456
tř. Budovatelů 

112/7, 434 01 Most
Volejbal 2024 70 000 70 000

M

O
10

Mostecké 

Panterky, z. s.
05238561

Františka Malíka 

989/55, 434 01 

Most

Účast na akci 

Mistrovství světa 

WAMT 2024

70 000 70 000

M

O
11

HKC Akademie 

motorsportu, 

zapsaný 

spolek

22748261
Čsl. armády 339/96, 

43401, 434 01 Most

Soustředění 

Akademie 

mládeže a juniorů 

2024

70 000 70 000

M

O
16

SK Fotbal 

Braňany z.s.
19410611

M. J. Husa 450/6, 

434 01 Most

Fotbalové 

soustředění 

mládeže 2024

70 000 70 000

M

O
20

SK Amadeus 

Most z.s.
22837485

Marš. Rybalka 1020, 

434 01 Most

Mezinárodní 

taneční soutěž 

Maďarsko-Siofok 

2024

70 000 70 000

M

O
27

TJ Baník 

Meziboří
62209400

Okružní 223, 435 13 

Meziboří

Reprezentace 

mladých 

zápasníků

65 000 65 000



M

O
28 FŠ Litvínov z.s. 42140072

odkrušnohorská 

1677, Horní 

Litvínov, 436 01 

Litvínov

Zvýšení kvality 

sportovní přípravy 

mládeže

70 000 70 000

M

O
29

Sportovní klub 

stolního tenisu 

Baník Most z. 

s.

66110394
tř. Budovatelů 

112/7, 434 01 Most

MČR kat. U19 , 

Společné 

soustředění 

mládeže

70 000 70 000

M

O
31

SK BIVOJ 

LITVÍNOV, z.s.
70880166

	

Jiráskova 413, Horní 

Litvínov, 436 01 

Litvínov

Letní florbalové 

soustředění - 

Poslův Mlýn

70 000 70 000

987 000

TEPLICE

okr

es

Číslo 

projek

tu

Název žadatele IČO Sídlo Název projektu
Požadovaná 

dotce

Navržená 

výše dotace

Důvod 

krácení 

dotace/ne

podpoření 

žádosti

TP 1
LTC Panorama 

Teplice, z.s.
26552051

U Panoramy 2891, 

415 01 Teplice

Tenis. soustředění a 

materiálně technické 

vybavení

54 000 54 000

TP 2
TJ Hvězda 

Trnovany, z.s.
47767456

	

Modlanská 1883, 

Trnovany, 415 01 

Teplice

Sportovní 

soustředění pro děti 

a mládež

70 000 70 000

TP 3

Sportovní klub 

Judo Junior 

Teplice, z. s.

26517329

	

Rybniční 155, 417 04 

Hrob

Judistické 

soustředění 2024
70 000 70 000

TP 4

Sportovní klub 

Judo Teplice, z. 

s.

70833966
Mánesovo náměstí 

616/8, 415 01 Teplice

Nákup tatami 

žíněnek
70 000 70 000

TP 5
AVZO TSČ ČR 

Střelci Teplice
70200475

Dubská 2964, 415 01 

Teplice

Sportovně - 

technické a 

materiální vybavení

70 000 70 000

TP 6

Sportovní oddíl 

Zápas Teplice-

Spolek

02442442
Dr. Vrbenského 1430, 

415 01 Teplice

Tréninkový kemp 

mládeže 2024
45 500 45 500

TP 8

Tělocvičná 

jednota Sokol 

Košťany

62788370

	

Mírové náměstí 1, 417 

23 Košťany

Tenis. soustředění a 

materiálně technické 

vybavení

40 000 40 000

TP 9
SK Baník 

Modlany z.s.
49086740

č.p. 109, 417 13 

Modlany

soustředění 

fotbalistů  - starší 

žáci

70 000 70 000

TP 10 Draci Bílina, z.s. 66091217

Litoměřická 904, 

Teplické Předměstí, 

418 01 Bílina

Soustředění mládeže 

Draci Bílina 2024
70 000 70 000

TP 12
TJ Baník Osek, 

z.s.
46070796

Zahradní 246, 417 05 

Osek

BAOS - stopovač na 

úpravu tratí
28 000 28 000

TP 13

Atletický klub 

Slovan Duchcov, 

z.s.

47767774
Fügnerova 1514/7, 

419 01 Duchcov

obnova 

dosluhujícího 

vybavení AK Slovan 

Duchcov

35 000 35 000



TP 14
Fotbalový Klub 

Krupka, z.s.
27041298

	

U Stadionu 626, 417 

41 Krupka

Vybavení mládeže 

Fotbalového klubu 

Krupka z.s.

70 000 70 000

TP 15

Sportovní klub  

tenis - odbíjená 

Duchcov z.s.

44223331
Tyršova 1250/54, 419 

01 Duchcov

Tenisové 

soustředění 

Nymburk 2024

70 000 70 000

TP 17
FK Kostomlaty 

p.M. z.s.
49086472

Pod hřištěm 126, 417 

54 Kostomlaty pod 

Milešovkou

Podpora 

mládežnického 

fotbalu v 

Kostomlatech p.M.

70 000 70 000

TP 20

RAKETOMODEL

ÁŘSKÝ KLUB 

KRUPKA p.s.

63787687

	

K. Čapka 272, Maršov, 

417 42 Krupka

MČR a světové 

poháry 2024 v 

raketovém 

modelářství

70 000 70 000

TP 22
ŠK Teplice, 

spolek
22815945

Teplice, Masarykova 

29

Šachy mládeži v 

Teplicích a okolí
40 000 40 000

TP 23
Plavecký oddíl 

Krupka, z.s.
06816428

Teplická 400, 417 41 

Krupka
Plavecký kemp 70 000 70 000

TP 24
FK Novosedlice 

z.s
48317926

Valentinská č.ev. 261, 

417 31 Novosedlice

Sportovní vybavení 

pro FK Novosedlice
40 000 40 000

TP 27
TJ Proboštov, 

z.s.
46070541

	

Proboštovská 267/3, 

417 12 Proboštov

Fotbalové 

soustředění 

mladších a starších 

žáků

70 000 70 000

TP 30
LAWEN TENIS 

KLUB Bílina, z.s.
26676907

	

Kyselská 410, 

Mostecké Předměstí, 

418 01 Bílina

Tenisové příměstské 

kempy 2024
30 000 30 000

TP 36
TJ Baník Ohníč, 

z.s.
46070761 č.p. 52, 417 65 Ohníč

Soustředění pro 

mládež - TJ Baník 

Ohníč

45 000 45 000

TP 37

OKRESNÍ 

FOTBALOVÝ 

SVAZ TEPLICE

22880518
Kollárova 1879/11, 

415 01 Teplice

Příměstský sportovní 

Kemp I. + II.
70 000 70 000

TP 38

Tělovýchovná 

jednota 

Oldřichov, 

spolek

49089994
Oldřichov 52, 417 24 

Jeníkov

Soustředění dětí 

2024 a nákup 

materiálu pro děti

70 000 70 000

TP 40 BK Teplice, z.s. 61515264
Dr. Vrbenského 1430, 

415 01 Teplice

LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 

MLÁDEŽE BK 

TEPLICE

70 000 70 000

TP 41
Volejbalový klub 

Teplice z.s.
46069780

Habrová 3096/13, 

Nová Ves, 415 01 

Teplice

Prazdninové 

soustředění - mládež 

v pohybu

50 000 50 000

TP 45
SK Junior 

Teplice z.s.
44223706

Proboštovská 1987, 

Trnovany, 415 01 

Teplice

Soustředění dětí 

2024
70 000 70 000

TP 47
Fotbalový klub 

Bílina z.s.
22833978

Kyselská 391, 

Mostecké Předměstí, 

418 01 Bílina

Pořízení 

materiálního 

vybavení pro děti a 

mládež

70 000 70 000

TP 49
Sportovní stáj 

Svobodová, z.s.
22842896

Úpořiny 26, 415 01 

Bystřany
Materiální vybavení 20 000 20 000



TP 50
Ústecký krajský 

svaz ČSOS
04863542

	

Východní 1938, 

Trnovany, 415 01 

Teplice

Podpora 

orientačních sportů 

v Ústeckém kraji

70 000 70 000

1 687 500

ÚSTÍ NAD LABEM

okr

es

Číslo 

projek

tu

Název žadatele IČO Sídlo Název projektu
Požadovaná 

dotace

Navržená 

výše dotace

Důvod 

krácení 

dotace/ne

podpoření 

žádosti

ÚL 2
Beach Aréna 

Ústí, z.s.
22675264

Větrná 2730/38, 

Severní Terasa, 400 11 

Ústí nad Labem

Materiální vybavení 

sportovního klubu 

Beach Aréna

70 000 70 000

ÚL 5

Fotbalový klub 

Český Lev 

Neštěmice, z.s.

69291969

Sportovní 595, 

Neštěmice, 403 31 

Ústí nad Labem

Soustředění 

mládežnických týmů
70 000 70 000

ÚL 6 Florbal Ústí, z.s. 01495615

Rubensova 287/8, 

Střekov, 400 03 Ústí 

nad Labem

Soustředění dětí a 

mládeže Florbal Ústí
70 000 70 000

ÚL 7

Ústecký 

krasobruslařský 

klub, zapsaný 

spolek

68455437

	

Masarykova 974/232, 

Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem

Soustředění 2024 70 000 70 000

ÚL 10

Rychlostní 

kanoistika Ústí 

nad Labem z.s.

14163772

	

Vaňov 157, 400 01 

Ústí nad Labem

Soustředění mladých 

kajakářů  před MČR
70 000 70 000

ÚL 14
Volejbal Ústí 

nad Labem, z.s.
05612951

	

Tolstého 1276/19, 

Střekov, 400 03 Ústí 

nad Labem

Prague Volleyball 

Games 2024
70 000 70 000

ÚL 15

Český veslařský 

klub Ústí nad 

Labem z. s.

14313294

Pražská 64/43, Vaňov, 

400 01 Ústí nad 

Labem

Veslování mládeže v 

Ústí n. L.
66 000 66 000

ÚL 16

Sportovní klub 

Českého svazu 

parkouru, z.s.

17807689

Truhlářova 1446/2a, 

Střekov, 400 03 Ústí 

nad Labem

Rozšíření možností 

tréninků
67 673 67 600

ÚL 17

FK Slovan 

Chabařovice, 

z.s.

44554184

	

Husovo náměstí 3, 

403 17 Chabařovice

Pořízení zápasového 

vybavení pro mládež
70 000 70 000

ÚL 18

Gymnastický 

sportovní klub 

Ústí nad Labem, 

z.s.

44223609

	

V Osadě 274/6, Klíše, 

400 01 Ústí nad 

Labem

Letní soustředění 

GSK ÚL
70 000 70 000

ÚL 21

Tělovýchovná 

jednota Spartak 

Ústí nad Labem

44226110

Keplerova 800/56, 

Krásné Březno, 400 07 

Ústí nad Labem

Sportovní letní 

soustředění mládeže 

dívky HK Spartak 

Ústí nad Labem

70 000 70 000



ÚL 22

Tělovýchovná 

jednota Spartak 

Ústí nad Labem

44226110

Keplerova 800/56, 

Krásné Březno, 400 07 

Ústí nad Labem

Materiálně 

technické vybavení 

TJ Spartak ÚL

70 000 70 000

ÚL 25 TJ Střekov, z.s. 00527033

	

U Řeky č.ev. 5644, 

Střekov, 400 03 Ústí 

nad Labem

Pořízení technického 

vybavení pro mládež
70 000 70 000

ÚL 26

HÁZENKÁŘSKÝ 

SPORTOVNÍ 

KLUB TYGŘI z.s.

26598400

Průchodní 1099/10, 

Střekov, 400 03 Ústí 

nad Labem

Letní přípravné 

soustředění dětí a 

mládeže HSK

70 000 70 000

ÚL 27
Bella Danza 

Děčín z.s.
06025528

Picassova 553, Mojžíř, 

403 31 Ústí nad 

Labem

Soustředění 

sportovního tance
70 000 70 000

ÚL 28
Judo Ústí nad 

Labem, z. s.
22885064

Jizerská 2941/57, 

Severní Terasa, 400 11 

Ústí nad Labem

15. ročník letního 

soustředění
70 000 70 000

ÚL 30
SPORT UNION, 

z.s.
44554044

	

Ve Smyčce 2155/7, 

Ústí nad Labem-

centrum, 400 11 Ústí 

nad Labem

Obnova sportovního 

vybavení
70 000 70 000

ÚL 32

SK KAMURA 

RYU SHOTOKAN 

z.s.

66110351

Tolstého 1251/51, 

Střekov, 400 03 Ústí 

nad Labem

34. CZECH OPEN 

2024
70 000 70 000

ÚL 33
Fotbalový klub 

Chuderov, z.s.
44226381

	

č.p. 66, 400 02 

Chuderov

Soustředění pro děti 

a mládež
70 000 70 000

ÚL 36
TENIS CLUB Ústí 

nad Labem, z. s.
18380514

	

Štursova 827/42, 

Bukov, 400 01 Ústí 

nad Labem

Materiální vybavení 

TENIS CLUB Ústí nad 

Labem

70 000 70 000

1 393 600

Celkem 11 499 400



Seznam žádostí navržených k nepodpoření

DĚČÍN

okr

es

Číslo 

proj

ektu

Název žadatele IČO Název projektu Sídlo
Požadovan

á dotace

Navrže

ná výše 

dotace

Důvod krácení 

dotace/nepodp

oření žádosti

DC 1
Okresní fotbalový 

svaz DĚČÍN
22882804 Výběry OFS Děčín

Ústecká 1961/3, Děčín 

V-Rozbělesy, 405 02 

Děčín

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

DC 2
FK Malšovice, 

spolek
46717081

Mládež FK 

Malšovice, spolek

	

č.p. 4, 405 02 Malšovice
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

DC 6
TJ Union Děčín - 

spolek
46797777

Soustředění 

mládeže 2024

Teplická 362, Děčín IX-

Bynov, 405 05 Děčín
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

DC 8 SK VIKTORIE, z.s. 27049752
Sportujeme pro 

radost 2024

Březinova 951/12, Starý 

Jiříkov, 407 53 Jiříkov
65 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

DC 23
SK KRASO Děčín, 

z.s.
68954123

Krasobruslařské 

soustředění dětí a 

mládeže.

Pražská 402, Děčín 

XXXII-Boletice nad 

Labem, 407 11 Děčín

50 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

DC 5

Klub vodních 

motoristů Děčín, 

z.s.

68298374

Podpora mladých 

sportovců KVM 

Děčín

	

Kladenská 317/17, 

Děčín III-Staré Město, 

405 02 Děčín

30 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

DC 18
Sportovní klub 

Děčín, z.s.
00524417

Klubové oblečení 

pro děti a mládež

	

Maroldova 1279/2, 

Děčín I-Děčín, 405 02 

Děčín

60 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

DC 27

Klub biatlonu 

Mikulášovice - 

pobočný spolek

03779599 Za sněhem na hory
č.p. 312, 407 79 

Mikulášovice
42 700 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

DC 33 Mandavan, z.s. 03732363
Kids Team 

CykloTrener 2024

Studánka 334, 407 52 

Varnsdorf
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

DC 3
ASOCIACE TOM ČR, 

TOM 1027 STOPAŘI
72556072

Mistrovství České 

republiky v TZ - long
Mikulášovice, 1039 70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

DC 19 MAGA Krupka z.s. 19609698
Soustředění pro děti 

a mládež

5. května 118, Děčín 

XVII-Jalůvčí, 405 02 

Děčín

60 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

DC 31

Sportovní klub dětí 

a mládeže Děčín, 

z.s.

00527076

Materiálně tech. 

vybavení - 

gymnastická 

podlaha

Riegrova 1352/10, 

Děčín II-Nové Město, 

405 02 Děčín

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

DC 32
TJ Gymnastika 

Děčín, z.s.
46797696

Gymnastická 

podlaha SPIETH

Riegrova 1360/22, 

Děčín II-Nové Město, 

405 02 Děčín

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

DC 9 Sport for all z. s. 19309431

Zabezpečení 

činnosti mládeže 

2024

	

Legií 2545, 407 47 

Varnsdorf

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

DC 11

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů Jílové - 

Modrá

72028947

SKLAD HASIČSKÉHO 

SPORTOVNÍHO 

VYBAVENÍ PRO DĚTI

Mírové nám. 223, 407 

01 Jílové
36 203 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

bod 12.4  příloha 2

bod 12.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 056/86R/2023



DC 41 AC Rumburk, z.s. 44224214

Nákup sportovního 

vybavení, doprava 

na soustředění

Slovenského nár. 

povstání 130/7, 

Rumburk 1, 408 01 

Rumburk

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

DC 38
TJ Slovan Varnsdorf 

z.s.
00524361

Sportovní 

soustředění pro děti 

a mládež

Západní 2984, 407 47 

Varnsdorf
70 000 0

Dvě žádosti 

jednoho 

žadatele se 

shodným 

názvem

DC 39
TJ Slovan Varnsdorf 

z.s.
00524361

Sportovní 

soustředění pro děti 

a mládež

Západní 2984, 407 47 

Varnsdorf
70 000 0

Dvě žádosti 

jednoho 

žadatele se 

shodným 

názvem

CHOMUTOV

okr

es

Číslo 

proj

ektu

Název žadatele IČO Sídlo Název projektu
Požadovan

á dotace

Navrže

ná výše 

dotace

Důvod krácení 

dotace/nepodp

oření žádosti

CV 7 ATLETIKA Kadaň z.s. 26592347
U Stadionu 1378, 

432 01 Kadaň

Letní klubové 

soustředění + 

materialové vybavení

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

CV 8

Krasobruslařský 

klub Chomutov, z. 

s.

68435975
Mostecká 5773, 430 

01 Chomutov

Krasobruslařské 

soustředění
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

CV 10

Spolek Hokejový 

klub Klášterec nad 

Ohří

47792981

Stadion 356, 

Miřetice u Klášterce 

nad Ohří, 431 51 

Klášterec nad Ohří

Soustředění dětí a 

mládeže
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

CV 13 TJ DNT Kadaň z.s. 00525618

	

U Splitu 1703, 432 

01 Kadaň

Reprezentace dětí a 

mládeže
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

CV 30 Rubicon z.s. 11918934

	

Hálkova 227/4, 430 

01 Chomutov

Jezdecké závody 70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

CV 31

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů Blatno

61346381 č.p. 1, 430 01 Blatno

Vybavení pro potřeby 

požárního sportu, 

soustředění

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

CV 37
Tenisový klub 

KADAŇ, z.s.
46787275

Kadaň, U stadionu 

1860

Uspořádání letního 

soustředění
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

CV 4
TJ VTŽ CHOMUTOV, 

z. s.
00483206

Mánesova 1999, 

430 01 Chomutov

Materiální zabezpečení 

mládeže ve stolním 

tenisu

50 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

CV 40
TJ ZŠ SPV 

Chomutov, spolek
61342769

	

Kadaňská 2334/2, 

430 03 Chomutov

Soustředění - sportovní 

gymnastika
40 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

CV 44 TJ Sokol Březno, z.s. 00526223
Nechranická č.ev. 

51, 431 45 Březno

Materální podpora 

mládeže 2024
68 800 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků



CV 14

Tělovýchovná 

jednota Klášterec 

nad Ohří, z.s.

671851

	

Stadion 417, 

Miřetice u Klášterce 

nad Ohří, 431 51 

Klášterec nad Ohří

Materiálně technické 

vybavení
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

CV 28 RADKA sport z.s. 19822529
Chomutovská 1619, 

432 01 Kadaň
Letní plavecká příprava 70 000 0

Neodpovídá 

dotačnímu 

programu

CV 34
Jezdecký klub 

DOMINIKA, z. s.
22730150

	

Suchdol 9, 430 01 

Křimov

Podpora činnosti 

Jezdeckého klubu 

Dominika, z.s.

70 000 0

Neodpovídá 

dotačnímu 

programu

CV 46 SK Ervěnice-Jirkov 47797967

	

Žižkova 1399, 431 

11 Jirkov

Letní soustředění 

mládeže SK Ervěnice-

Jirkov 2024

70 000 0
Žádost zaslána 

po termínu

LITOMĚŘICE

okr

es

Číslo 

proj

ektu

Název žadatele IČO Sídlo Název projektu
Požadovan

á dotace

Navrže

ná výše 

dotace

Důvod krácení 

dotace/nepodp

oření žádosti

LT 9

Asociace 

sportovních klubů 

Lovosice z.s.

18380468
U Stadionu 1022/2, 

410 02 Lovosice
Tenisový kemp 2024 70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LT 18

Podřipský 

krasobruslařský 

klub Roudnice nad 

Labem, z.s.

62771949

	

třída T. G. Masaryka 

2498, 413 01 

Roudnice nad 

Labem

Letní soustředění na 

ledě 2024
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LT 20
Jezdecká stáj U 

ryzáčka, z.s.
62770535

Straškov 32, 411 84 

Straškov-

Vodochody

8. Ryzáčkův hobby 

seriál pro děti
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LT 24
Sport team 

Brozany, z.s.
04561082

Na Proseku 362, 

411 81 Brozany nad 

Ohří

Sport pro děti a mládež 70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LT 35
Slavoj Bohušovice 

nad Ohří z.s.
40229840

ČSLA 123, 411 56 

Bohušovice nad 

Ohří

Zimní příprava mužstev 

přípravek
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LT 36
BOGI SPORT klub, 

z.s.
07367619

Dlouhá 573/52, 410 

02 Lovosice

Soustředění a sportovní 

akce 2024
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LT 41
JEZDECKÁ ŠKOLA 

TEREZÍN z.s
02445875

Pražská 332, 411 55 

Terezín

Jezdectví pro děti a 

mládež
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LT 49

Sportovní klub 

orientačního běhu 

Roudnice nad 

Labem, z.s.

68983654

Hakenova 1544, 413 

01 Roudnice nad 

Labem

Orientační běžci na 

soustředění s novou 

výbavou

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LT 50

Klub Kanoistika 

Roudnice nad 

Labem, z.s.

00524719

Náplavní 303, 413 

01 Roudnice nad 

Labem

Nákup materiálu/kajaků 

pro klub KKRce
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LT 31 46770062
U hřiště 262, 410 02 

Malé Žernoseky

Rozvoj a udržitelnost 

mládeže Malé 

Žernoseky

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků



LT 22
FK Lounky 

Chodouny, z.s.
46770241

	

č.p. 20, 411 71 

Chodouny

Mládež - zkvalitnění 

vybavení zázemí klubu
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LT 26 TT Litoměřice, z.s 09985603

Alfonse Muchy 

429/15, Pokratice, 

412 01 Litoměřice

Sport 2024 70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LT 21
FK Schoeller Křešice 

z.s.
40231135

Encovanská 20, 411 

48 Křešice

Rozvoj mládeže v 

Křešicích
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LT 16
Sdružení kynologů 

Prackovice z. s.
09793178

Dobkovičky 15, 410 

02 Velemín

Podpora a rozvoj 

činností dětí a mládeže
48 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LT 11 Marstafit CLUB, z.s. 06225756
Čechova 879, 411 

17 Libochovice

Sportovní víkendy pro 

děti a mládež
70 000 0

Neodpovídá 

dotačnímu 

programu

LT 56

Český athletic club 

Roudnice nad 

Labem z.s.

22897429
č.p. 301, 413 01 

Vědomice
Zimní soustředění 2024 70 000 0

Neodpovídá 

dotačnímu 

programu

LT 57

Český athletic club 

Roudnice nad 

Labem z.s.

22897429
č.p. 301, 413 01 

Vědomice

Nákup sportovního 

vybavení
70 000 0

Neodpovídá 

dotačnímu 

programu

LOUNY

okr

es

Číslo 

proj

ektu

Název žadatele IČO Sídlo Název projektu
Požadovan

á dotace

Navrže

ná výše 

dotace

Důvod krácení 

dotace/nepodp

oření žádosti

LN 5
HC Slovan Louny, 

z.s.
00556823

Cukrovarská 

zahrada 480, 440 01 

Louny

Soustředění pro děti a 

mládež 2024
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LN 6
SK HAVRAN Kryry, 

z.s.
49120166

	

Nová 495, 439 81 

Kryry

Sport 2024 21 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LN 30
Atletický klub 

Louny, z.s.
01527924

	

Myslbekova 1392, 

440 01 Louny

Sport 2024 61 250 0
Chybějící 

příloha

LN 3

Tělovýchovná 

jednota Tatran 

Podbořany, z.s.

47791314
Tyršova 578, 441 01 

Podbořany

Prázdninové sportovní 

campy 2023  všesport a 

tanec

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LN 7

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů Stradonice

64019080
Stradonice 61, 440 

01 Peruc

Závod Plamen Louny 

2024
42 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LN 10
Česka Mažoretková 

Federace z.s.
05530415

	

Dvořákova 583, 439 

42 Postoloprty

Mistrovství Evropy 

WAMT
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LN 11
Česká Twirlingová 

Federace z.s.
04988621

Dvořákova 583, 439 

42 Postoloprty
Mistrovství Evropy EFBT 70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

LN 18
Tělocvičná jednota 

Sokol Dobroměřice
00672122

Pražská 87, 440 01 

Dobroměřice

Podpora cvičení pro 

děti a prťátka v 

Dobroměřicích

55 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

MOST 



okr

es

Číslo 

proj

ektu

Název žadatele IČO Sídlo Název projektu
Požadovan

á dotace

Navrže

ná výše 

dotace

Důvod krácení 

dotace/nepodp

oření žádosti

MO 12

Tělovýchovná 

jednota Sokol Horní 

Jiřetín, z.s.

47326921
Horská 138/30, 435 

43 Horní Jiřetín

Letní soustředění 

gymnastek
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

MO 3
SELSKÝ DVŮR 

BRAŇANY z. s.
22858261

Bílinská 16, 435 22 

Braňany

Podpora jezdeckého 

klubu při Selském dvoře 

Braňany

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

MO 9 Baník Most NH, z.s. 22834702

Vladimíra 

Majakovského 

3299, 434 01 Most

Baník Most NH - 

soustředění 2024
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

MO 14

Jezdecká 

společnost 

Hipodrom Most, z. 

s.

26625644

	

tř. Budovatelů 

2957/108, 434 01 

Most

Nákup jezdeckých sedel 

a PONY parkurové 

závody

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

MO 18 FBC Vipers Most z.s. 26519577

	

Česká 1025/4, 434 

01 Most

Letní soustředění 

florbalu FBC Vipers 

Most

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

MO 22
Škola bojových 

umění Most, z.s
22735887

Škola bojových 

umění Most, z.s.

EUROPEAN MARTIAL 

ARTS GAMES 2024
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

MO 23
I. Golf Club Most, z. 

s.
47325518

	

Skyřická 44, 

Velebudice, 434 01 

Most

Výukové pomůcky pro 

děti a mládež
47 991 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

MO 25 TJ Baník Meziboří 62209400
Okružní 223, 435 13 

Meziboří

Reprezentace mladých 

vzpěračů
65 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

MO 26 TJ Baník Meziboří 62209400
Okružní 223, 435 13 

Meziboří

Soustředění pro mládež 

tenisového oddílu
65 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

MO 30 SPORTUNION z.s. 02257858

	

Dolní Litvínov 4, 436 

01 Litvínov

Sportovní vybavení pro 

děti snowboardového 

oddílu

55 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

MO 32
Plavecký klub Most, 

z.s.
22825843

Topolová 801, 434 

01 Most

Letní soustředění 

Litomyšl
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

MO 13 H-KART CLUB V AČR 68455151
Čsl. armády 339/96, 

434 01 Most

Mistrovství České 

republiky v kartingu 

2024

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

MO 19
Sportovní klub 

LEON, z.s.
26603632

	

Jakuba Arbesa 

2574/3, 434 01 

Most

Účast členů klubu na 

mezinárodním turnaji 

US OPEN

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

MO 24

Veslařský klub Ohře 

Most, pobočný 

spolek

11655470
č.p. 54, 434 01 

Korozluky

Veslařský klub Most - 

mládež 2024
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

MO 15 Airsoft Chouč z.s. 17402514

	

Bělehradská 

619/28, 434 01 

Most

Půjčovna sportovního 

vybavení
47 830 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

MO 17 Orthos tactical z.s. 13994875

	

Dělnická 209, 

Velebudice, 434 01 

Most

Camp Orthos 68 400 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků



MO 21
Atletika Litvínov, 

z.s.
63125366

Okružní 415, 435 13 

Meziboří

Podpora atletiky dětí a 

mládeže
70 000 0

Žádost 

nesplňuje 

podmínky DP - 

činnost spolku

MO 33
TJ Bořeň - Svinčice 

z. s.
00525227

	

Svinčice 1, 434 01 

Lužice

Podpora nadané 

jezdkyně 65 000 0

Žádost 

neobsahuje 

přílohy

TEPLICE

okr

es

Číslo 

proj

ektu

Název žadatele IČO Sídlo Název projektu
Požadovan

á dotce

Navrže

ná výše 

dotace

Důvod krácení 

dotace/nepodp

oření žádosti

TP 7 RM Dance z.s. 05832080

	

Masarykova třída 

716/27, 415 01 

Teplice

Letní soustředění 2024 70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

TP 16
Fotbalový klub 

Hostomice, z.s.
49087002

Jiráskova 303, 417 

52 Hostomice

Soustředění dětí a 

mládeže
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

TP 25 Taejang Dojang z.s. 26668106

Gagarinova 1426, 

Trnovany, 415 01 

Teplice

Příprava a účast na 

MČR 2024
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

TP 26 FD Teplice, z.s. 68954743

	

Masarykova třída 

1278/70, 415 01 

Teplice

Soustředění pro mládež 70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

TP 28 TJ Sokol Srbice, z. s. 61515493

	

č.p. 117, 415 01 

Srbice

Sportovní kemp 

mládežnických kategorií
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

TP 29
Atletický klub 

Krupka, z.s.
07548982

	

Drahkov 45, 415 01 

Modlany

Atletické soustředění 

mládeže 2024
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

TP 31
Tělocvičná jednota 

Sokol Duchcov
46069593

	

Tyršova 559/13, 419 

01 Duchcov

Bosky běžky pěšky 70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

TP 35

LYŽAŘSKÝ KLUB 

SLOVAN KOŠŤANY 

z.s.

07473061
SAB 582, 417 23 

Košťany

Materiální vybavení a 

soustředění dětí LKSK
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

TP 11
Volejbal Duchcov 

z.s.
17867860

Krátká 93, 417 04 

Hrob

Letní volejbalové a 

kondiční soustředění 

2024

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

TP 18 1FC Dubí 49087321

Mírová 75/29, 

Pozorka, 417 03 

Dubí

Podpora sportovní 

činnosti mládežnických 

členů 1FC

30 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

TP 33 MTenis sport, z.s. 26553988

	

Fučíkova stezka 

2601, 415 01 

Teplice

Nymburk 2024 70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

TP 34

Sport pro děti - 

Gymnastika Teplice, 

z.s.

06536964

	

č.p. 13, 417 13 

Modlany

Gymnastické nářadí a 

soustředění
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

TP 39
Krasobruslení 

Teplice z.s.
07905351

	

Řetenická 198, 

Hudcov, 415 01 

Teplice

Letní krasobruslařská 

příprava
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků



TP 42 VIVAjump z.s. 22724711

	

Bystřická 209/26, 

Bystřice, 417 02 

Dubí

Taneční kempy 

VIVAjump pro děti a 

mládež 2024

60 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

TP 46
Fight club Duchcov, 

z.s.
04833953

	

Nemocniční 1175/6, 

419 01 Duchcov

Soustředění dětí 2024 a 

sportovní materiál.
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

TP 19
HC Teplice Huskies 

z.s.
07630972

Duchcovská 

395/100, Řetenice, 

415 03 Teplice

Podpora a rozvoj 

mládeže v HC Teplice 

Huskies

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

TP 21
TJ Lokomotiva 

Teplice, z.s.
47767553

Emilie Dvořákové 

1630, Trnovany, 415 

01 Teplice

Soustředění oddílů 

šermu,OB a TOM
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

TP 48
Box Club SKMP 

Duchcov, z.s.
09791060

	

V Domkách 

1231/40, 419 01 

Duchcov

Soustředění a pořádání 

sportovní akce.
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

TP 32
Tělocvičná jednota 

Sokol Duchcov
46069593

	

Tyršova 559/13, 419 

01 Duchcov

Kuželky v novém 70 000 0
Žádost nebyla 

zaslána poštou

TP 43

Severočeská 

biatlonová 

akademie, z.s.

08004021

	

Kollárova 1879/11, 

415 01 Teplice

Severočeská biatlonová 

akademie - mládež 

2024

70 000 0

Nesplňuje 

podmínky 

dotačního 

programu -dvě 

žádosti jednoho 

žadatele

TP 44

Severočeská 

biatlonová 

akademie, z.s.

08004021

	

Kollárova 1879/11, 

415 01 Teplice

Soustředění běhu na 

lyžích v Livigno
70 000 0

Nesplňuje 

podmínky 

dotačního 

programu -dvě 

žádosti jednoho 

žadatele

ÚSTÍ NAD LABEM

okr

es

Číslo 

proj

ektu

Název žadatele IČO Sídlo Název projektu
Požadovan

á dotace

Navrže

ná výše 

dotace

Důvod krácení 

dotace/nepodp

oření žádosti

ÚL 20
Athletic Club Ústí 

nad Labem z.s.
27043584

Pod Skalou 67, 

Božtěšice, 403 40 

Ústí nad Labem

Atletika mládeže AC 

Ústí nad Labem 2024
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

ÚL 1
Badminton Ústí nad 

Labem z.s.
14273446

Lipová 74/13, 

Všebořice, 400 10 

Ústí nad Labem

Sportovní soustředění 

pro děti a mládež 2024
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

ÚL 3
Taneční skupina 

Freedom z.s.
22670904

Rabasova 3197/4, 

Severní Terasa, 400 

11 Ústí nad Labem

11. ročník 

DANCEMANIA CUP
50 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

ÚL 9

Klub orientačního 

běhu Ústí nad 

Labem z.s.

05059810
Strážky 54, 403 40 

Ústí nad Labem
Oddílové soustředění 70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků



ÚL 11
Ústecký krajský 

volejbalový svaz
02909375

	

Jateční 3436/47a, 

Ústí nad Labem-

centrum, 400 01 

Ústí nad Labem

Sportovní soustředění 

reprezentace UK na 

LODM

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

ÚL 34
Ústecká sportovní, 

z.s.
05579414

Pařížská 1290/5, 

Ústí nad Labem-

centrum, 400 01 

Ústí nad Labem

Fotbalové turnaje 

mládeže 2024
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

ÚL 37 TJ Chlumec, z.s. 44552912
č.p. 409, 403 39 

Chlumec

Materiální vybavení 

dětí a mládeže fotbalu
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

ÚL 13
KST Apollo Ústí nad 

Labem z.s.
07211104

Kojetice 55, 400 02 

Ústí nad Labem

Účast na celostátních a 

mezinárodních 

turnajích

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

ÚL 29 Sportingo z. s. 68455003

	

Koněvova 1697/18, 

Ústí nad Labem-

centrum, 400 01 

Ústí nad Labem

Letní sportovní 

soustředění Sportingo
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

ÚL 31

Krajský svaz lyžařů 

Ústeckého kraje, 

z.s.

22890971

	

Vaníčkova 902/11, 

Ústí nad Labem-

centrum, 400 01 

Ústí nad Labem

Letní příprava mládeže - 

soustředění
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

ÚL 23

BOGI SPORT Ústí 

nad Labem klub, 

z.s.

08455783

	

Velká Hradební 

484/2, Ústí nad 

Labem-centrum, 

400 01 Ústí nad 

Labem

Soustředění a sportovní 

akce 2024
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

ÚL 12
TJ JISKRA Velké 

Březno z.s.
44224770

Alej sportovců 256, 

403 23 Velké Březno

Rozvoj mládežnického 

tenisu ve Velkém 

Březně

70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

ÚL 24
Ústecké Centrum 

Cyklistiky z.s.
09001239

	

Masarykova 

3502/93b, Ústí nad 

Labem-centrum, 

400 01 Ústí nad 

Labem

Rozvoj cyklistiky v 

silniční a horské oblasti
70 000 0

Nedostatek 

finančních 

prostředků

ÚL 35
BK SKŘIVÁNEK ÚSTÍ 

NAD LABEM z.s.
22609458

Jateční 1026/18, 

40001, 400 01 Ústí 

nad Labem

"V dresu Ústí míříme 

výš."
52 500 0

Žádost 

nesplňuje 

podmínky DP - 

žadatel podal 

žádost do dvou 

DP současně

ÚL 8

Ústecká krajská 

asociace Sport pro 

všechny

26982374

Pincova 2972/15, 

Severní Terasa, 400 

11 Ústí nad Labem

Zajištění soutěží pro 

mládež a reprezentaci 

ÚK

50 000 0

Žádost 

neodpovídá 

dotačnímu 

programu - 

provoz spolku



ÚL 19
FC Rapid Ústí nad 

Labem, z.s.
06350488

Klíšská 995/133, 

Klíše, 400 01 Ústí 

nad Labem

činnost spolku v roce 

2024 v oblasti mládeže
70 000 0

Žádost 

neodpovídá 

dotačnímu 

programu - 

provoz spolku

ÚL 38 TJ Povrly, z.s. 44226217
	

Povrly
sport 2024 50 000 0

Žádost 

neodpovídá 

dotačnímu 

programu - 

provoz spolku

ÚL 4 USK PROVOD, z.s. 18381375

V Podhájí 226/28, 

Bukov, 400 01 Ústí 

nad Labem

Atletika - Chvojkovský 

mlýn
70 000 0

Žádost stažena 

žadatelem



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 7 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel:                          

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Jindrou Zalabákovou, členkou Rady Ústeckého kraje  

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:                                   1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání:   Mgr. Petra Vaverková, referent odboru školství, mládeže a  

                                                      tělovýchovy 

E-mail/telefon: vaverkova.p@kr-ustecky.cz / 475 657 951 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název:   

Sídlo:   

Zastoupený:   

IČO:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

Kopie dokladu osvědčujícího právní subjektivitu příjemce dotace je součástí spisu sp. zn.  uloženého 

na odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 

bod 12.4  příloha 3

bod 12.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 056/86R/2023



2 z 7 

Preambule 

 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Sport 2024 schváleného usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 035/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 (dále jen „dotační program“). 

Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou 

neupravených. 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci 

ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  která 

bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ 

(účelovým znakem) ………………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 

nejpozději do .................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu………..  (dále jen,, projekt“).  

4. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

5. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 

projektu .................................... , dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánova-

ných výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného pro-

centuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů. Plánovaný nákla-

dový rozpočet je součástí žádosti o poskytnutí dotace předložené příjemcem a je pro příjemce 

závazný. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu se za neuznatelný náklad označují následující náklady:  

………………………………………………………………. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 

ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatel-

ných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od .......... do …… (termín 

realizace projektu).   

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůr-

nými doklady. 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 



3 z 7 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. nákupy pozemků a budov, 

e. ztráty z devizových kurzů, 

f. pohoštění a alkohol, 

g. uzavřené leasingové smlouvy, 

h. cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

i. mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných služ-

bách a správě, 

j. náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek), 

k. finanční výhry pro účastníky akcí, 

l. provozní výdaje příjemce dotace 

 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v zá-

hlaví této smlouvy do ……dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných ná-

kladech projektu v maximální výši …………. %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu 

k celkovým uznatelným nákladům projektu. 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 

v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným pláno-

vaným nákladovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat celkové uznatelné náklady/výdaje a 

příjmy/výnosy projektu v odděleném účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účet-

nictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje. Označovat originály účetních a 

daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 

od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit fi-

nanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy 

na žádost příjemce prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dní. Pokud byl projekt reali-

zován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypo-

řádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 



4 z 7 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsaho-

vat: 

- přehled všech uznatelných nákladů projektu členěný dle účelového určení,  

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace 

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z bankovního účtu), 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem) - jak 

z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných ná-

kladů projektu, včetně úhrady nákladů (z pokladny/běžného účtu). 

 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evi-

dence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a tělový-

chovy krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifi-

kace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 

realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz  čl. II odst. 6 smlouvy), 

prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce pou-

káže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením zá-

věrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v pří-

padě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákla-

dovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 

poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 

kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení do-

tace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu usta-

novení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 

obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu po-

skytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace 



5 z 7 

nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 

dotace. 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 

vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace násle-

dovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 5 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužené žádosti příjemce – výše odvodu činí 10 %, 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté 

výše dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů Projektu, pokud účetnictví 

vede – výše odvodu činí 10 %, 

d. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 

spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %, 

e. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše od-

vodu činí 5 %, 

f. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných no-

sičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskyt-

nutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení 

méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 

odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 

pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při pode-

zření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních pro-

středků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 

rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 

ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu pode-

zření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 

pozastavené peněžní prostředky příjemci.  



6 z 7 

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů. Ve výpo-

vědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 

1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 

zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 

smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo fi-

nancí ČR. 

 

VI. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že pro-

jekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 

skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 

Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 

trvání projektu. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, plakátech, 

programech, vstupenkách souvisejících s projektem/akcí, 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti projektu/akce, 

c. viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu v počtu 

odpovídajícím rozsahu a významu akce, 

d. distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty akce, 

e. v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele (videospot si příjemce po do-

mluvě vyzvedne u poskytovatele), 

f. prezentace poskytovatele moderátorem akce, 

g. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících s re-

alizací projektu, 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-

kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 



7 z 7 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-

dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-

dějších předpisů.  

VII. 

Ostatní ujednání 

 

1.    Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zá-

kona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohla-

šuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitel-

nění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, 

který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci na e-mail: 

……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv.  

1.    Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

2.    Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. 

3.    Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení ob-

čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4.    Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Po-

drobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskyto-

vatele www.kr-ustecky.cz. 

5.     Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluv-

ních stran obdrží ………vyhotovení. 

6.     O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 

č. ………… ze dne ……………. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Ing. Jindra Zalabáková 

Členka Rady ústeckého kraje pro oblast 

školství, mládeže a sportu na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 008/4R/2020 

Příjemce 

 

 

 

 

 

 



  
   
 

 
Číslo smlouvy u poskytovatele dotace: 23/SML3029/01/SoPD/SMT  
Číslo smlouvy u příjemce: 
Registrační číslo projektu: CZ.03.04.01/00/22_026/0003799 
 
 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE V RÁMCI 
DOTAČNÍHO PROGRAMU „POTRAVINOVÁ POMOC DĚTEM V SOCIÁLNÍ NOUZI 

V ÚSTECKÉM KRAJI 2023/2024“ 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

na období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba: Bc. Michaela Králiková Soukupová 
E-mail/telefon: soukupova.m@kr-ustecky.cz / +420 475 657 300 
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká národní banka, a. s.  
Číslo účtu:  94-8423411/0710 
  
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková organizace  
Sídlo: Školní náměstí 100/5, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupená: Mgr. Bc. Martinem Košnarem, ředitelem  
Kontaktní osoba: Mgr. Bc. Martin Košnar 
E-mail/telefon: kosnar.martin@zspredlice.cz / +420 475 600 054 
IČ: 44553412  
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu:  3767450297/0100 
RED-IZO: 600085767 
IZO ŠJ: 116900377 
Adresa zařízení školního stravování: Školní náměstí 100/5, 400 01 Ústí nad Labem  
Zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení  
(dále jen „Příjemce“) 
 
 
 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU 
„POTRAVINOVÁ POMOC DĚTEM V SOCIÁLNÍ NOUZI V ÚSTECKÉM KRAJI 2023/2024“ 

č. 23/SML/3029/SoPD/SMT ze dne 1. 11. 2023, ve znění smlouvy (dále jen „Smlouva“) 

bod 12.5  příloha 1

bod 12.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 057/86R/2023



ČÁST I. 
Účel dodatku 

  

1. Účel dodatku 

Na základě schválení Statutárního města Ústí nad Labem se sídlem Velká Hradební 2336, 400 01 
Ústí nad Labem došlo ke sloučení Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvková 
organizace, se sídlem Marxova 219/28, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 72744570, s příspěvkovou or-
ganizací s názvem Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková organizace, 
se sídlem Školní náměstí 100/5, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44553412, s účinností od 1. 1. 2024, s tím, 
že veškerý majetek, práva a závazky rušené příspěvkové organizace převezme organizace s ná-
zvem Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková organi-
zace se sídlem Školní náměstí 100/5, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44553412. O sloučení rozhodlo 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem, dne 5. 6. 2023 s číslem usnesení 87/6Z/23. Vzhledem k této 
skutečnosti je nutné ve Smlouvě upravit a doplnit příslušná ustanovení. Tímto dodatkem dochází 
zejména ke změně názvu příjemce dotace, sídla, statutárního zástupce organizace, kontaktní 
osoby, IČ, bankovního spojení, RED-IZO, IZO ŠJ a adresy zařízení školního stravování.  

 

 

ČÁST II. 
Předmět dodatku 

 

1. Předmět dodatku 

Tímto dodatkem se mění identifikace smluvní strany „Příjemce“.  

Předchozí identifikace se nahrazuje následujícím znění: 

 

Příjemce: Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková  
organizace 

se sídlem: Školní náměstí 100/5, 400 01 Ústí nad Labem 

zastoupená: Mgr. Bc. Martinem Košnarem, ředitelem 

kontaktní osoba: Mgr. Bc. Martin Košnar 

Email/telefon: info@zspredlice.cz / +420 605 290 832 

IČ: 44553412 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

Číslo účtu: 3767450297/0100 

RED-IZO: 600085767 

IZO ŠJ: 116900377 

Adresa zařízení školního stravování: Školní náměstí 100/5, 400 01 Ústí nad Labem 

 

 

 

 



ČÁST III. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení. 

3. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zá-
kona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohla-
šuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak 
podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 
své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitel-
nění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, 
který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci do da-
tové schránky ID: tztvpdx. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uve-
řejnění v registru smluv.  

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. O uzavření tohoto dodatku roz-
hodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. …. ze dne 13. 12. 2023.  

 

 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Ing. Jan Schiller 
Hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 

Příjemce 
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad 
Labem, Školní náměstí 100/5, p. o. 
Mgr. Bc. Martin Košnár 
ředitel 
 
 
 
 

 



                                             

č.ř. název organizace dárce ve výši

finanční dar

1. Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a 

Praktická škola, Děčín, příspěvková organizace,               

IČO: 65082133,                                                           

sídlo: Děčín IX-Bynov, Teplická 65, PSČ: 405 05

                                                                                   6 000,00

                                                        

10 000,00

                                                 

                                                

10 000,00

                                                      

                                             

15 000,00

3. Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Dittrichova 

12, příspěvková organizace, IČO: 00412066,                      

sídlo: Krásná Lípa,Dittrichova 225/12, PSČ: 407 46

                                                                    

                                        

20 000,00

4. Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, 

Čelakovského 822, příspěvková organizace,                      

IČO: 61345733,                                                                   

sídlo: Chomutov, Čelakovského 822, PSČ: 430 02

                                                      

                       

3 500,00

5. Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, 

příspěvková organizace, IČO: 62247859,                           

sídlo: Žatec, Pražská 808, PSČ: 438 01

                                                 30 000,00

                                       

                                           

1 984,00

                                                  13 000,00

nabytí majetku formou daru

                     

                           

42 848,00

                      

                                                        

24 000,00

6. Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 

1146, příspěvková organizace, IČO: 62209256,                 

sídlo: Most, K.H.Borovského 1146/2, PSČ: 434 01

na narozeninový dátek pro Tamaru K.

na hipoterapii pro 4 děti 

14 984,00

1. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, 

stavební a dopravní, Děčín, příspěvková organizace,        

IČO: 47274689,                                                                   

sídlo: Děčín I, Čsl. armády 681/10, PSČ: 405 02

5 ks notebooků

66 848,0048 ks pracovních oděvů  (kalhoty a bunda)

na výtvarné kroužky a výtvarné potřeby

na nákup potravin a sladkosti ke zpestření jídelníčku v době 

vánočních dní

Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím finančního daru a nabytím majetku formou daru do vlastnictví příspěvkových organizací

účel přijetí daru

na financování soutěže "Hledáme nejlepšího 

mladého chemika"

na financování soutěže "Hledáme nejlepšího 

mladého chemika"

2. Střední odborná škola technická a zahradnická, 

Lovosice, příspěvková organizace, IČO: 00082571,           

sídlo: Lovosice, Osvoboditelů 1/2, PSČ: 410 02

na financování soutěže "Hledáme nejlepšího 

mladého chemika"

35 000,00

na uspořádání různých výtvarných či dramatických akcí a činností

na pořízení materiálu na výrobu adventních produktů

bod 12.12  příloha 1

bod 12.12 priloha 1.pdf k usnesení č. 064/86R/2023



                                             

č.ř. název organizace dárce ve výšiúčel přijetí daru

2. Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 

akademie, Kadaň, Komenského 562, příspěvková 

organizace, IČO: 61342637,                                               

sídlo: Kadaň, Komenského 562, PSČ: 432 01

                

                        

29 314,52

3. Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, 

příspěvková organizace, IČO: 00082201,                            

sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 210/5, PSČ: 400 01

                                                      

                                        

67 204,74

4. Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, 

IČO: 00125423,                                                                   

sídlo: Most, Dělnická 21, PSČ: 434 01

                                                 60 547,19

5. Gymnázium a Střední odborná škola Podbořany, 

příspěvková organizace, IČO: 18380824,                           

sídlo: Podbořany, Kpt. Jaroše 862, PSČ:                            

441 01

                              

                                  

149 927,59

                                                                                       

                                                      

10 000,00

       

 

8 090,00

7. Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, 

příspěvková organizace, IČO: 00412074,                           

sídlo: Lipová u Šluknova č.p. 417, PSČ: 407 81

       

 

10 180,00

8. Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková 

organizace, IČO: 61345717,                                                

sídlo: Vysoká Pec 145, PSČ: 431 59

              

                                                                      

35 000,00

9. Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková 

organizace, IČO: 61345725,                                      

sídlo: Mašťov, Zámecká 1, PSČ: 431 56

      

                                             

61 450,00

10. Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, 

Truhlářova 16, příspěvková organizace, IČO: 44555440,   

sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 526/16, PSČ: 400 03

                                                        8 889,00

plotter - HP DesignJet T650 24" včetně příslušenství

učební pomůcky pro učební obor Instalatér

5 cvičných pracovišť (plechové kóje) a 3x tablo plechové malé 

(800x600 mm)pro výuku elektrooborů + 1 tablo plechové velké 

(2000x1000 mm) na zavěšení nářadí

školní potřeby pro děti

pračka WUE6511BW a vysavač VRT 61821 VD

rovnátka pro

malířské barvy pro výuku oboru Malířské a natěračské práce a pro 

produktivní práci žáků

6. Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Dittrichova 

12, příspěvková organizace, IČO: 00412066,                     

sídlo: Krásná Lípa,Dittrichova 225/12, PSČ: 407 46

1 ks lednice RDSA240K30WN

50 ks stavebnic LEGO

2 ks notebooků Honor magic book X15



Přehled upravených rozpočtů 
příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje k 31.12.2023 v tis. Kč
Poř. 
číslo Zkrácený název příspěvkové organizace Číslo 

organizace

31.12.2023
Upravené 

náklady
Upravené 

výnosy
1 CELKEM 5 538 113 5 538 113
2 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 5 538 113 5 538 113
3 § 3112 21 747 21 747
4 Mateřská škola Zdravíčko, Ústí n. L., Malátova 12, p.o. 7260 9 288 9 288

5 Mateřská škola speciální, Ústí n. L., Štefánikova 761, 
p.o. 7270 12 459 12 459

6 § 3114 635 580 635 580

7 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Česká Kamenice, Jakubské 
nám. 113, p.o. 1270 11 664 11 664

8 Spec. ZŠ a MŠ, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, p.o. 1310 24 346 24 346
9 Spec.  ZŠ, Spec. MŠ a Prakt. škola, Děčín, p.o. 1340 47 975 47 975

10 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Šluknov, Tyršova 710, p.o. 1390 47 754 47 754
11 Spec. ZŠ, Štětí, Ostrovní 300, p.o. 3070 17 201 17 201
12 ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ , Litoměřice, Šaldova 6, p.o. 3200 79 873 79 873
13 ZŠ praktická, Roudnice n. L., Neklanova 1807, p.o. 3230 15 838 15 838
14 Spec. ZŠ, Louny, Poděbradova 640, p.o. 4050 26 506 26 506
15 Logopedická ZŠ, Měcholupy 1, p.o. 4090 45 064 45 064
16 ZŠ při DPN, Louny, p.o. 4150 10 071 10 071
17 ZŠ prof. Z. Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, p.o. 5140 30 777 30 777
18 ZŠ a SŠ, Most, Jana Palacha 1534, p.o. 5150 64 102 64 102
19 ZŠ prakt., Bílina, Kmochova 205/10, p.o. 6210 18 739 18 739
20 Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Teplice, Trnovanská 1331, p.o. 6270 40 894 40 894
21 ZŠ a MŠ, Teplice, U Červeného kostela 110, p.o. 6310 37 176 37 176

22 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Ústí n. L., Pod Parkem 2788, 
p.o. 7130 117 600 117 600

23 § 3121 710 407 710 407
24 Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p.o. 1160 46 677 46 677
25 Gymnázium Děčín, p.o. 1180 60 274 60 274
26 Gymnázium Chomutov, p.o. 2130 51 620 51 620
27 Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, p.o. 2160 41 145 41 145

Uživatel: DMZ.LOCAL\safranova.d Čas reportu: 04.12.2023 8:29:041/4

bod 12.13  příloha 1

bod 12.13 priloha 1.pdf k usnesení č. 065/86R/2023



Přehled upravených rozpočtů 
příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje k 31.12.2023 v tis. Kč
28 Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, 

p.o. 3130 54 728 54 728

29 Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, p.o. 3150 34 806 34 806
30 Gymnázium, Roudnice n. L., Havlíčkova 175, p.o. 3170 47 486 47 486

31 Gymnázium V.Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, 
p.o. 4070 40 676 40 676

32 Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, p.o. 4080 34 497 34 497
33 Podkrušnohorské gymnázium, Most, p.o. 5110 90 844 90 844

34 Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 640, 
p.o. 5120 37 593 37 593

35 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, p.o. 6130 96 014 96 014
36 Gymnázium, Ústí n. L., Jateční 22, p.o. 7200 74 047 74 047
37 § 3122 1 720 835 1 720 835
38 SZŠ a OA, Rumburk, p.o. 1110 28 101 28 101
39 SZŠ Děčín, Čsl. mládeže 5/9, p.o. 1120 37 563 37 563
40 VOŠ, SPŠ a SOŠ, Varnsdorf, Bratislavská 2166, p.o. 1140 188 725 188 725

41 Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského 
náměstí 2,  p.o. 1170 34 755 34 755

42 SŠ zahr. a zem. A. E. Komerse, Děčín - Libverda, p.o. 1200 66 621 66 621
43 VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o 1220 66 637 66 637
44 SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 2070 163 285 163 285
45 SPŠ a VOŠ, Chomutov, Školní 50, p.o. 2100 58 039 58 039
46 SPŠ stavební a OA, Kadaň, Komenského 562, p.o. 2120 27 576 27 576
47 SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, p.o. 3100 124 674 124 674
48 VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p.o. 3110 75 121 75 121
49 VOŠ a SOŠ, Roudnice n. L., Špindlerova 690, p.o. 3180 46 693 46 693
50 OA a SOŠ generála F. Fajtla, Louny, p.o. 4030 56 261 56 261
51 OA a SOŠ zemědělská a ekologická, Žatec, p.o. 4110 46 039 46 039
52 VOŠ eko, soc. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Most, p.o. 5100 179 084 179 084
53 Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice, p. o. 6030 184 523 184 523
54 SPŠ,Ústí n. L., Resslova 5, p.o. 7010 138 388 138 388
55 VOŠ zdrav. a SŠ zdrav., Ústí n. L., Palachova 35, p.o. 7040 131 224 131 224
56 OA a JŠ s právem stát. jazyk. zk., Ústí n. L., p.o. 7240 67 526 67 526

Uživatel: DMZ.LOCAL\safranova.d Čas reportu: 04.12.2023 8:29:042/4



Přehled upravených rozpočtů 
příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje k 31.12.2023 v tis. Kč
57 § 3123 1 318 423 1 318 423
58 SOŠ mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, p.o. 1080 40 277 40 277
59 SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, p.o. 1100 86 610 86 610
60 SŠ lodní dopr. a techn. řemesel, Děčín VI, p.o. 1130 65 126 65 126
61 Střední lesnická škola a SOŠ, Šluknov, p.o. 1250 69 966 69 966

62 SŠ technická, gastronomická a automobilní, 
Chomutov, p.o. 2060 243 672 243 672

63 SOŠ technická a zahradnická, Lovosice, p.o. 3020 59 558 59 558
64 SOŠ a SOU, Roudnice n. L., Neklanova 1806, p.o. 3220 74 572 74 572
65 SŠ technická, Most, p.o. 5020 139 995 139 995
66 SPŠ  a SOŠ gastronomie a služeb, Most, p.o. 5030 65 011 65 011
67 SOŠ, Litvínov - Hamr, p.o. 5040 58 655 58 655
68 SŠ stavební a strojní, Teplice, p.o. 6010 125 014 125 014
69 SŠ obchodu a služeb, Teplice, p.o. 6020 55 000 55 000
70 SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n. L., p.o. 7020 128 961 128 961

71 SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická, Ústí n. L., 
p.o. 7100 106 006 106 006

72 § 3125 11 988 11 988
73 Školní statek, Roudnice n. L., Vědomice - 37, p.o. 3010 11 988 11 988
74 § 3126 71 928 71 928
75 Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, p.o. 6220 71 928 71 928
76 § 3127 258 593 258 593

77 Gymnázium a SOŠ, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 
459, p.o. 2090 47 535 47 535

78 Gymnázium a SOŠ, Podbořany, p.o. 4040 92 500 92 500
79 Gymnázium a SPŠ, Duchcov, p.o. 6140 37 992 37 992
80 Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n. L., p.o. 7230 80 566 80 566
81 § 3133 491 830 491 830

82 DD "Země dětí" a ŠJ, Česká Kamenice, Komenského 
491, p.o. 1040 25 044 25 044

83 DD a ŠJ, Krásná Lípa, Dittrichova 12, p.o. 1050 16 304 16 304
84 DD a ŠJ, Lipová u Šluknova 417, p.o. 1060 34 729 34 729
85 Dětský domov, Vysoká Pec 145, p.o. 2180 20 674 20 674
86 DD a ŠJ, Mašťov, p.o. 2190 19 992 19 992

Uživatel: DMZ.LOCAL\safranova.d Čas reportu: 04.12.2023 8:29:043/4



Přehled upravených rozpočtů 
příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje k 31.12.2023 v tis. Kč
87 DD a ŠJ, Chomutov, Čelakovského 822, p.o. 2200 37 698 37 698
88 DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 1, p.o. 3140 42 485 42 485
89 DD a ŠJ, Litoměřice, Čelakovského 8, p.o. 3190 16 436 16 436
90 DD, ZŠ  a SŠ,  Žatec, p.o. 4130 58 230 58 230
91 DD a ŠJ, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, p.o. 5080 19 509 19 509
92 DD a ŠJ, Most, K.H.Borovského 1146, p.o. 5130 28 679 28 679
93 DD, ZŠ a SŠ, Duchcov, p.o. 6190 50 186 50 186
94 DD a ŠJ, Tuchlov 47, p.o. 6240 20 956 20 956
95 DD a ŠJ, Krupka, Libušín 151, p.o. 6250 35 888 35 888
96 DD a ŠJ, Tisá 280, p.o. 7170 19 095 19 095
97 DD a ŠJ, Ústí n. L., Špálova 2, p.o. 7180 26 712 26 712
98 DD a ŠJ, Ústí n. L., Truhlářova 16, p.o. 7210 19 213 19 213
99 § 3146 89 641 89 641

100 PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice, p.o. 6230 89 641 89 641
101 § 3231 157 595 157 595
102 ZUŠ, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, p.o. 1290 30 456 30 456
103 ZUŠ, Varnsdorf, Národní 512, p.o. 1300 13 817 13 817
104 ZUŠ, Rumburk, Růžová 3/1416, p.o. 1350 20 356 20 356
105 ZUŠ, Teplice, Chelčického 4, p.o. 6080 36 015 36 015
106 ZUŠ I. Kawaciuka, Duchcov, p.o. 6090 6 213 6 213
107 ZUŠ E. Randové, Ústí n. L., W. Churchilla 4, p.o. 7080 38 661 38 661
108 ZUŠ, Ústí n. L. - Neštěmice, Národní 209, p.o. 7250 12 077 12 077
109 § 3421 49 546 49 546
110 DDM, Rumburk, U stadionu 1133, p.o. 1370 5 404 5 404
111 DDM, Žatec, Obránců míru 638, p.o. 4140 8 708 8 708
112 DDM "Sluníčko", Duchcov, Družby 1006, p.o. 6100 13 219 13 219
113 DDM, Teplice, Masarykova 70, p.o. 6110 22 215 22 215

Uživatel: DMZ.LOCAL\safranova.d Čas reportu: 04.12.2023 8:29:044/4



NAŘÍZENÍ 
Ústeckého kraje 

ze dne 13. 12. 2023   

 

kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 

nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 

 

Rada Ústeckého kraje v souladu s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě zmocnění dle § 27 

odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

vydává toto nařízení kraje:  

 

Čl. 1 

Vymezení úseků  

 

Na následujících úsecích silnic II. a III. třídy na území Ústeckého kraje se pro jejich malý 

dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí: 

 

Seznam neudržovaných úseků 
 

Číslo 

silnice 
Místopisný popis úseku 

Staničení Staničení Délka 
Provoz 

(km) od (km) do v km 

   
   Děčín 

II/266 Lobendava – státní hranice 20,129 22,657 2,528  

III/25377 Prosetín – Hliněná 2,850 4,875 2,025   

III/25378 Javory BUS – hranice okresu Ústí nad Labem 4,729 6,052 1,323   

III/25379 Borek – Malšovice 0,000 2,247 2,247   

III/25852 Sněžník BUS – státní hranice 12,659 13,886 1,227   

III/25855 Stará Oleška – Lužná 2,962 4,804 1,842   

III/25857 Arnoltice – Janov 4,091 7,073 2,982   

III/26225 Brložec – Huntířov 1,049 2,288 1,239   

III/26228 Folknáře – Dobrná 1,553 4,713 3,160  

III/2639 Viadukt Janská – Janská 12,220 13,392 1,172   

III/26313 Studený – Na Potoce 7,363 9,255 1,892   

III/26323 Křížový Buk – Mlýny 0,000 2,875 2,875   

III/26324 Dolní Falknov – Krásné Pole 0,000 4,812 4,812   

III/26517 Knížecí – křižovatka s III/26515 0,000 1,148 1,148   

III/2664 Království – křižovatka s III/2666 0,000 1,586 1,586   

III/2668 Kunratice – Brtníky 3,363 6,794 3,431   

III/2669 Lipová – státní hranice 0,668 2,406 1,738  

III/2671 Liščí – Severní 0,000 3,063 3,063  

      
  

    
Chomutov 

II/255 h Komořany 0,000 0,600 0,600   

II/568 h křižovatka II/568 - Droužkovice 0,000 0,314 0,314   

III/00731 křižovatka I/7 - Nebovazy 0,000 1,158 1,158   

III/01312 Fláje – hranice okresu Teplice 1,700 4,071 2,371   

III/01328 křižovatka I/13 – křižovatka s III/1981 0,000 2,275 2,275   

III/1986 Lestkov – hranice okresu Karlovy Vary 1,600 4,220 2,620   

III/1988 Okounov – Krupice 3,000 5,292 2,292   

III/1989 Brodce – hranice okresu Karlovy Vary 2,300 3,080 0,780  

III/21912 Kovářská nádraží – křižovatka s III/2234 1,200 2,122 0,922  

III/22120 křižovatka III/22119 – křižovatka III/22118 0,000 1,680 1,680  

bod 13.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 075/86R/2023



III/2234 Háj – křižovatka s III/21911 3,150 6,038 2,888  

III/2235 Srní 0,000 0,416 0,416  

III/22310 Vykmanov – Mýtinka 1,750 3,100 1,350  

III/22311 Mýtinka – Údolíčko 0,000 4,700 4,700  

III/22314 Klášterecká Jeseň – Měděnec 0,300 5,800 5,500  

III/22315 Klášterecká Jeseň – průtah obcí 0,000 0,400 0,400  

III/22318 Nová Víska – křižovatka s III/22319 1,050 6,715 5,665  

III/22319 křižovatka II/223 – Volyně 0,000 2,350 2,350  

III/22320 a Výsluní nádraží 0,000 0,178 0,178  

III/22321 Zelená – Lideň 4,750 7,150 2,400  

III/22421 Kadaňský Rohozec – křižovatka III/22419 0,624 1,597 0,973  

III/22424 Vinaře – křižovatka s II/225 0,000 2,704 2,704  

III/22432 Rusová nádraží – II/224 0,000 0,266 0,266  

III/22436 Černý Potok – Kovářská 0,000 4,100 4,100  

III/2251 Pětipsy – křižovatka II/225 0,000 2,096 2,096  

III/22512 křižovatka II/568 Kopeček – Březno 7,300 9,425 2,125  

III/22514 Stranná 2,350 3,294 0,944  

III/25017 Milá – hranice okresu Louny 2,090 3,121 1,031  

III/25019 křižovatka III/25018 – hranice okresu Louny 1,400 2,500 1,100  

III/25019 Milá – Bělušice 3,500 5,600 2,100  

III/25115 Škrle – Sušany 0,250 3,850 3,850  

III/25211 Orasín – Mezihoří 1,400 4,500 3,100  

III/25211 Načetín – křižovatka I/7 13,450 19,138 5,688  

III/25212 Květnov – křižovatka s III/25211 0,000 1,100 1,100  

III/25215 Boleboř – Kalek 0,000 6,900 6,900  

III/25221 Pohraniční – státní hranice SRN 0,000 0,832 0,832  

III/2523 křižovatka III/2522 – Bečov 0,000 1,360 1,360  

III/2534 Černice 2,650 4,546 1,896  

III/2543 Křižatky – Mníšek 4,150 9,600 5,450  

III/2574 hranice okresu Teplice – Lužice 2,500 3,800 0,900  

      

  
    

Litoměřice 

III/0089 Prosmyky od křižovatky s II/247 0,000 0,512 0,512   

III/00820 h přeložka Opárno 0,000 0,508 0,508  

III/03015 Odbočka 2 Vrbice 0,000 0,977 0,977   

III/23748 Klapý – Křesín 0,000 4,942 4,942   

III/23754 Děkovka – hranice okresu Teplice 7,319 9,919 2,600   

III/23754 Lkáň – Dlažkovice 0,620 3,110 2,490   

III/23911 Brníkov – Roudníček 8,582 11,635 3,053   

III/23929 křižovatka III/23927 Charvátce – zastávka ČD 0,000 0,212 0,212   

III/23931 hranice okresu Kladno – Bříza 4,106 6,506 2,400   

III/24043 Bříza – křižovatka s III/24041 0,000 3,509 3,509   

III/24046 křižovatka II/608 Přestavlky – polní cesta 2,828 3,354 0,526   

III/24054 Vetlá – Brzánky 0,000 0,873 0,873   

III/24055 Černěves – Lounky 2,575 5,110 2,535   

III/24058 Doksany – Rohatce 0,000 2,931 2,931   

III/24066 Třebutičky – Encovany 2,310 3,958 1,648   

III/24067 Chotiněves – křižovatka s I/15 0,000 2,153 2,153   

III/24070 Trnobrany – Zimoř 0,000 1,528 1,528   

III/24075 Srdov – Habřina 0,000 1,785 1,785   

III/24078 II/240 Hradiště – křižovatka III/24077 0,000 1,557 1,557   

III/24079 křižovatka s II/240 – Hradiště 0,000 0,429 0,429   

III/24080 Levínské Petrovice – křižovatka s III/24077 0,987 3,490 2,503   

III/24086 Držovice – křižovatka s III/24081 0,000 1,102 1,102   



III/24088 Líčenice – Dubičná 0,000 1,255 1,255   

III/24613 Břežany – Chotěšov 1,410 4,941 3,531   

III/24615 Vrbka – Martiněves 2,083 4,750 2,667   

III/24617 Chvalín – křižovatka s III/24048 0,000 2,043 2,043   

III/24620 Krabčice – obchvat Roudnice 0,000 2,213 2,213   

III/24626 Mnetěš – křižovatka II/608 0,800 1,760 0,960   

III/2477 Siřejovice – Keblice 0,000 2,140 2,140  

III/24712 Keblice – Brňany 4,199 6,880 2,681   

III/24715 Úložiště RM – Kamýk 2,028 3,027 0,999   

III/24719 Miřejovice – křižovatka III/2612 1,183 2,452 1,269   

III/24719 Kunratice z obce – hranice okresu Ústí nad Labem 4,842 5,747 0,905   

III/24722 h přeložka Litochovice – Chotiměř 0,000 0,262 0,262   

III/24728 Prackovice – křižovatka s I/30 1,323 2,991 1,668   

III/2585 Dřevce – křižovatka s III/25815 2,200 3,589 1,389  

III/2587 Lhota – křižovatka s III/25815 8,200 9,288 1,088  

III/2589 Milešov – Medvědice 0,000 3,090 3,090  

III/25811 Kocourov – křižovatka s III/25812 0,000 0,502 0,502   

III/25812 Milešov – křižovatka s III/23762 0,000 4,079 4,079   

III/25813 hranice okresu Teplice – Páleč 2,021 3,612 1,591   

III/25815 Skalice – hranice okresu Teplice 4,839 7,418 2,579   

III/25820 Milešov – hranice okresu Teplice 4,777 6,751 1,974   

III/26018 Řepčice – hranice okresu Ústí nad Labem 1,491 2,687 1,196   

III/26027 Všeradiště – Řepčice 4,774 5,880 1,106   

III/2611 Lbín – hranice okresu Ústí nad Labem 5,734 6,903 1,169   

III/26111 Sedlec – Dolní Řepčice 3,068 4,824 1,756  

III/26118 Brocno – hranice okresu Mělník 8,840 10,841 2,001  

III/26120 Štětí mezi serpentinami 0,787 1,449 0,662  

III/26122 Chcebuz – Štětí 1,147 3,977 2,830  

III/2691 Malešov – Střížovice 0,000 4,597 4,597  

      
  

    
Louny 

II/246 Louny od OK s II/229 – křižovatka s III/2469 2,394 2,855 0,461  

III/2213 Malá Černoc – hranice okresu Rakovník 0,500 1,749 1,249  

III/2214 Soběchleby – Běsno 0,000 4,377 4,377   

III/22111 Sýrovice – Libořice 0,000 3,748 3,748   

III/22115 Nepomyšl "Ovčín" – Chmelištná 1,480 3,559 2,079   

III/22122 Němčany – Chotěbudice 0,000 2,681 2,681   

III/22130 Bukovina od II/221 – hranice VÚ Hradiště 0,000 0,284 0,284   

III/22523 Čeradice – Radičeves 3,080 5,635 2,555   

III/22715 křižovatka II/227 – křižovatka III/22712 0,000 1,575 1,575   

III/22716 Lipno – Dubčany 6,360 9,836 3,476   

III/22924 křižovatka III/22919 – křižovatka III/22923  0,000 3,020 3,020   

III/22930 Kocanda – Břínkov 0,000 1,216 1,216   

III/22936 konec obce Zbrašín – Jimlín 1,340 4,439 3,099   

III/22937 Hřivice – Lipno 3,670 7,194 3,524   

III/22938 Zbrašín – Touchovice 0,000 2,596 2,596   

III/22939 Líšťany – křižovatka s III/22547 0,000 2,043 2,043   

III/22941 Cítoliby konec obce – křižovatka III/24610 u Chlumčan 0,452 1,759 1,307   

III/23736 Vrbno – Telce 0,000 4,662 4,662   

III/23739 křižovatka III/23711 – hranice okresu Rakovník 15,850 16,329 0,479   

III/23742 Černochov – křižovatka s II/237 Chrastín 0,000 2,951 2,951   

III/23744 Černochov – hranice okresu Kladno 3,398 4,711 1,313   

III/2461 Nečichy – Chožov 2,228 5,981 3,753  
III/25012 Vrbka – Břvany 0,000 2,803 2,803  



III/25017 Břvany nádraží ČD – hranice okresu Most 0,000 2,004 2,004  

III/25019 Hrádek – hranice okresu Most 0,000 1,417 1,417  

      

  
    

Ústí nad 

Labem 

III/0088 Cínovec státní celnice – křižovatka I/8 0,000 0,550 0,550  

III/00822 Dubí – Mstišov 0,000 1,275 1,275   

III/00823 Cínovec – Vitiška 0,000 5,400 5,400   

III/01310 Dlouhá Louka (točna) – III/01311 7,215 9,378 2,163   

III/01311 od III/01310 – křižovatka s III/01312 0,000 3,683 3,683   

III/01312 hranice okresu Most – Oldříš – II/382 4,071 11,442 7,371   

III/01317 od II/382 – Nové Město (nádraží) 0,000 0,800 0,800   

III/01322 křižovatka I/13 u Přestanova – Strádov 0,000 0,614 0,614   

III/24719 hranice okresu Litoměřice – Čeřeniště 5,747 8,050 2,303   

III/2484 Zadní Telnice – Adolfov 1,415 4,100 2,685   

III/2487 hranice okresu Ústi nad Labem – Cínovec 8,813 19,933 11,120   

III/25324 a Hostomice – MK 0,000 0,220 0,220   

III/25324 a Hostomice – MK 0,220 0,468 0,248   

III/25326 od III/25331 Ohníč – Úpoř 2,600 3,210 0,610   

III/25331 Ohníč – Úpoř 3,550 4,558 1,008   

III/25336 Nové Dvory – k III/25817 1,425 3,430 2,005   

III/25360 Český Újezd – Střižovice 1,000 1,700 0,700   

III/25361 křižovatka III/26029 – Český Bukov 2,338 3,980 1,642   

III/25371 Mnichov – Libov 0,000 2,180 2,180   

III/25371 křižovatka III/26039 pod Radešínem – Žežice 3,916 4,836 0,920   

III/25371 Mlýniště – Ústí nad Labem 5,940 6,440 0,500   

III/25373 Neštěmice (křižovatka tři kříže) – Žežice 0,600 2,824 2,224   

III/25374 Ryjice – Libov 3,790 5,392 1,602  

III/25378 hranice okresu Děčín – k III/25361 6,052 7,850 1,798   

III/2585 Červený Újezd – Dřevce 0,000 2,200 2,200   

III/25813 Lukov – hranice okresu Litoměřice 1,280 2,021 0,741   

III/25815 Štěpánov – hranice okresu Litoměřice 2,613 4,839 2,226   

III/25820 Černčice – hranice okresu Litoměřice 4,000 4,777 0,777   

III/25825 Vrahožily – Bořislav 1,230 3,430 2,200   

III/25830 h stavba D8 – stará komunikace, k vyřazení 0,000 0,109 0,109   

III/25832 i stavba D8 – stará komunikace, k vyřazení 0,000 0,419 0,419   

III/25833 od III/25832 u Řehlovic – Suchá 0,000 2,506 2,506   

III/25834 od III/25839 žst. Radejčín – křižovatka III/25832 Dubice 0,000 1,225 1,225   

III/25834 h stavba D8 – stará komunikace, k vyřazení 0,000 0,324 0,324   

III/25835 Stebno – křižovatka s III/25840 0,000 2,386 2,386   

III/25840 křižovatka s III/25839 – Podlešín 0,000 1,929 1,929   

III/25841 III/25843 nad Kojeticemi – III/25845 Malečov 4,857 6,821 1,964   

III/25848 III/25849 Horní Zálezly – III/25841 Malečov 1,458 3,663 2,205   

III/26018 Haslice – hranice okresu Litoměřice 0,989 1,491 0,502   

III/26022 křižovatka III/26021 Týniště – Doubravice 0,000 1,760 1,760  

III/26024 III/25847 Lhota pod Pannou – III/26025 Proboštov 0,000 1,032 1,032  

III/26032 Mirkov – Neštěmice Skalka (točna MHD) 3,213 5,300 2,087  

III/26036 křižovatka s III/26040 – Chuderovec 1,888 2,940 1,052  

III/26037 od III/25371 Radešín – k III/25374 0,000 1,243 1,243  

III/26038 Sovolusky – křižovatka III/25371 Radešín 0,560 1,350 0,790  

III/2611 hranice okresu Litoměřice – křižovatka s III/24719 6,934 8,198 1,264  

III/0088 Cínovec státní celnice – křižovatka I/8 0,000 0,550 0,550  

 



Čl. 2 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se Nařízení Ústeckého kraje č. 8/2022, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se 

pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu 

a náledí ze dne 9. 11. 2022. 

 

 

Čl. 3 

                                                                    Účinnost  

 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po jeho vyhlášení ve Sbírce právních 

předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů. 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Schiller 

hejtman 

 

 

 

PaedDr. Jiří Kulhánek 

1. náměstek hejtmana 

 



 

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 4 

Číslo Ústeckého kraje: 16/SML2694  

Číslo města Bílina: 

 

 

DODATEK Č. 6 
KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU 

LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ 
DOPRAVOU 

 
uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

1. Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast dopravy 

a silničního hospodářství 

Kontaktní osoba:  Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

E-mail/tel.:  franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 526 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  

 

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

2. Město Bílina 

Sídlo:   Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 

Zastoupené:  Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánovou, starostkou města 

Kontaktní osoba: Ing. Oldřich Jedlička, DiS., vedoucí odboru dopravy, životního prostředí                

a stavebního úřadu 

E-mail/tel.:  jedlickao@bilina.cz / 417 810 890 

IČ:    00266230 

DIČ:   CZ00266230 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 19-1060440379/0800 

 

(dále jen „Město“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 3.6.2016 uzavřely Smlouvu o spolupráci při zajišťování dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou č. 16/SML2694  (dá-

le jen „Smlouva“), jejímž účelem je vzájemná spolupráce a koordinace Smluvních stran směřu-

jící k (i) zajištění vzájemného uznávání jízdních dokladů vystavovaných dopravci DÚK na straně 

jedné a dopravcem zajišťujícím dopravní obslužnost územního obvodu Města (dále jen „do-

pravce MHD“) na straně druhé a opravňujících cestující k využívání služeb veřejné drážní osobní 

dopravy a veřejné linkové dopravy poskytovaných těmito dopravci a (ii) nastavení principů vy-

rovnávání snížených tržeb (resp. zvýšené kompenzace hrazené Městem dopravci MHD za zajiš-

ťování provozu městské hromadné dopravy v rámci zajišťování dopravní obslužnosti územního 

obvodu Města) v důsledku vzájemného uznávání jízdních dokladů dle Smlouvy;  

bod 13.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 076/86R/2023



2 z 4 

B. Smluvní strany mezi sebou dne 28. 8. 2018 uzavřely dodatek č. 1 ke Smlouvě, dne 17. 1. 2020 

uzavřely dodatek č. 2 ke Smlouvě, dne 17. 5. 2021 uzavřely dodatek č. 3 ke Smlouvě, dne 17. 6. 

2022 uzavřely dodatek č. 4 a dne 23. 6. 2023 uzavřely dodatek č. 5 ke Smlouvě; 

C. S účinností od 1. 1. 2024 dochází na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ke změně zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 10 % na 12 

%, je tedy nutné upravit číselné hodnoty této smlouvy; 

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 6 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 
I. 

Změna principů vyrovnávání tržeb mezi Ústeckým krajem a Městem 

 

1. Stávající znění článku IV. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 1. 1. 2024 v celém rozsahu ruší a 

nahrazuje se tímto novým zněním: 

„Kraj se zavazuje dorovnávat Městu za podmínek stanovených v této smlouvě referenční tržby 

na 1 km, s tím, že: 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářních let 2016 až leden 2019 se rovnají 12,01 

Kč bez DPH; referenční tržby na 1 km pro období únor 2019 a kalendářní rok 2020 (včetně) 

se rovnají 12,56 Kč bez DPH, pro období kalendářního roku 2021 se referenční tržby na 1km 

rovnají 12,07 Kč bez DPH, pro období kalendářního roku 2022 a pro období leden – červen 

2023 se referenční tržby na 1km rovnají 10,59 Kč bez DPH; pro období červenec až prosi-

nec kalendářního roku 2023 se referenční tržby na 1 km rovnají 14,23 Kč bez DPH, pro ob-

dobí kalendářního roku 2024 se referenční tržby na 1 km rovnají 13,98 Kč bez DPH; v pří-

padě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě Smluvní strany upraví výši 

referenčních tržeb na 1 km bez DPH tak, aby výše referenčních tržeb na 1 km s DPH byla 

shodná před i po změně zákonné sazby DPH s tím, že výsledek bude zaokrouhlen mate-

maticky na 2 desetinná místa (např. v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve ve-

řejné dopravě z 15 % na 17 % by referenční tržby na 1 km činily 14,00 (po zaokrouhlení z 

13,9867) Kč bez DPH, přičemž výše referenčních tržeb na 1 km s DPH by před i po změně 

zákonné sazby DPH činila 16,3645 Kč); 

 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2024 a každého následujícího ka-

lendářního roku (Refi) se vypočítají dle vzorce:  

 

𝑅𝑒𝑓𝑖 = 𝑅𝑒𝑓𝑖−1 ∙
𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−1 + 𝑃𝑃𝑇 𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−1

𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−2 + 𝑃𝑃𝑇 𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−2
 

i   je i-tý kalendářní rok,  

Refi-1 jsou referenční tržby na 1 km platné pro bezprostředně předcházející kalendářní 

rok,  

PPT  výše podílu Města na propadu tržeb v příslušném období, který Město uhradí Kraji 

a se kterým bude počítáno jako by to byla tržba, 

Skuti-1 jsou skutečné tržby dosažené v bezprostředně předcházejícím kalendářním roce 

ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční a cílová zóna bude zóna Bílina i 

v příslušné části DÚK a  

Skuti-2 jsou skutečné tržby dosažené v kalendářním roce bezprostředně předcházejícím 

předcházejícímu kalendářnímu roku ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční 



3 z 4 

a cílová zóna bude zóna Bílina i v příslušné části DÚK, 

 [například referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2024 (Ref2024) se vypočítají 

jako součin referenčních tržeb na 1 km platných pro kalendářní rok 2023 (Ref2023) a podílu 

skutečných tržeb na 1 km dosažených v kalendářním roce 2023 ze všech jízdních dokladů, 

jejichž počáteční a cílová zóna bude zóna Bílina i v příslušné části DÚK (Skut2022) + výše podí-

lu Města na propadu tržeb v příslušném období, který Město uhradí Kraji, a  skutečných tržeb 

na 1 km dosažených v kalendářním roce 2022 (Skut2022) ze všech jízdních dokladů, jejichž 

počáteční a cílová zóna bude zóna Bílina i v příslušné části DÚK, tj. dle vzorce: 

𝑅𝑒𝑓2024 = 𝑅𝑒𝑓2023 ∙
𝑆𝑘𝑢𝑡2023+𝑃𝑃𝑇2023

𝑆𝑘𝑢𝑡2022+𝑃𝑃𝑇 2022
.” 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek byl schválen Radou Ústeckého kraje č. usnesení (bude doplněno) dne (bude 

doplněno) a Zastupitelstvem města Bílina č. usnesení (bude doplněno) dne (bude doplněno).  

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch-

to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Město prohla-

šuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly zneči-

telnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zá-

roveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána Městu do datové 

schránky ID qdtb7vx nebo na e-mail: jedlickao@bilina.cz.  

3. Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že se změnami principů vyrovnávání tržeb 

dohodnutými tímto dodatkem řídí od 1. 1. 2024. 

4. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické verzi a podepsán zaručenými elektronickými podpi-

sy.  

5. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále v platnos-

ti.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a v ab-

senci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem   V Bílině   

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

za Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

za město Bílina 

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová 

starostka města 

 

 

 



4 z 4 

 

 



 

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 3 

Číslo Ústeckého Kraje: 18/SML5159/SoS/DS  

Číslo města Roudnice nad Labem: 

 

DODATEK Č. 5 
KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VE-

ŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

1. Ústecký kraj  

Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast dopravy 

a silničního hospodářství 

Kontaktní osoba: Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a pozemních komunikací 

E-mail/telefon: franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 526 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Kraj“)  

 

a  

 

2. Město Roudnice nad Labem  

Sídlo:  Karlovo nám. 21, 413 21 Roudnice nad Labem  

Zastoupené: Ing. Františkem Padělkem, starostou města Roudnice nad Labem  

Kontaktní osoba: Bohuslava Jírovcová, vedoucí odboru dopravy 

E-mail/telefon: bjirovcova@roudnicenl.cz  / 416 850 199, 724 35 35 30 

IČ:   00 264 334 

DIČ:  CZ 00 264 334 

Bankovní spojení: KB a.s., č. ú. 94-3484550247/0100 

(dále jen „Město“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Smluvní strany mezi sebou dne 5. 12. 2018 uzavřely Smlouvu o spolupráci při zajišťování do-

pravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou za úče-

lem vzájemné spolupráce a koordinace Smluvních stran směřující k (i) zajištění vzájemného 

uznávání jízdních dokladů vystavovaných dopravci DÚK na straně jedné a dopravcem 

MHD na straně druhé opravňující cestující k využívání služeb veřejné drážní osobní dopravy 

bod 13.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 076/86R/2023



2 z 3 

a veřejné linkové dopravy poskytovaných těmito dopravci a (ii) nastavení principů vyrov-

návání snížených tržeb (resp. zvýšené kompenzace hrazené Městem dopravci MHD za zajiš-

ťování provozu MHD) v důsledku vzájemného uznávání jízdních dokladů dle této smlouvy,   

(B) Smluvní strany mezi sebou dne 3. 12. 2019 uzavřely dodatek č. 1 ke Smlouvě, dne 9. 3. 2021 

dodatek č. 2 ke Smlouvě, dne 7. 4. 2022 dodatek č. 3 ke Smlouvě a dne 12. 4. 2023 dodatek 

č. 4 ke Smlouvě; 

(C) S účinností od 1. 1. 2024 dochází na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ke změně zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 10 % na 

12 %, je tedy nutné upravit číselné hodnoty smlouvy; 

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 5 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 

Článek I. 

Změna principů vyrovnávání tržeb mezi Krajem a Městem  

 

1. Stávající znění článku IV. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 1. 1. 2024 v celém rozsahu ruší a 

nahrazuje se tímto novým zněním:  

        Kraj se zavazuje dorovnávat Městu za podmínek stanovených v této smlouvě referenční tržby 

na 1 km, s tím, že:  

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2018 a pro leden 2019 se rov-

nají 10,26 Kč bez DPH, referenční tržby na 1 km pro období únor až prosinec 2019 a 

kalendářní rok 2020, 2021 a 2022 se rovnají 10,73 Kč bez DPH, referenční tržby na 1 

km pro období roku 2023 se rovnají 17,62 Kč bez DPH; referenční tržby na 1 km pro 

období roku 2024 se rovnají 17,31 Kč bez DPH; v případě změny zákonné sazby DPH 

pro jízdné ve veřejné dopravě Smluvní strany upraví výši referenčních tržeb na 1 km 

bez DPH tak, aby výše referenčních tržeb na 1 km s DPH byla shodná před i po změ-

ně zákonné sazby DPH s tím, že výsledek bude zaokrouhlen matematicky na 2 dese-

tinná místa (např. v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopra-

vě z 15 % na 17 % by referenční tržby na 1 km činily 10,08 (po zaokrouhlení z 10,0846 

Kč bez DPH), přičemž výše referenčních tržeb na 1 km s DPH by před i po změně zá-

konné sazby DPH činila 11,80 Kč); 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2024 a každého následujícího ka-

lendářního roku (Refi) se vypočítají dle vzorce:  

 

𝑅𝑒𝑓𝑖 = 𝑅𝑒𝑓𝑖−1 ∙
𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−1
𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−2

 

i   je i-tý kalendářní rok,  

Refi-1 jsou referenční tržby na 1 km platné pro bezprostředně předcházející kalendářní 

rok,  

Skuti-1 jsou skutečné tržby dosažené v rámci příslušné části DÚK v bezprostředně před-

cházejícím kalendářním roce ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo 

cílová zóna bude zóna Roudnice a  

Skuti-2 jsou skutečné tržby dosažené v rámci příslušné části DÚK v kalendářním roce bez-

prostředně předcházejícím předcházejícímu kalendářnímu roku ze všech jízdních 

dokladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna bude zóna Roudnice, 

  [například referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2024 (Ref2024) se 

vypočítají jako součin referenčních tržeb na 1 km platných pro kalendářní rok 

2023 (Ref2023) a podílu skutečných tržeb na 1 km dosažených v rámci příslušné 



3 z 3 

části DÚK v kalendářním roce 2023 ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční 

nebo cílová zóna bude zóna Roudnice (Skut2023), a  skutečných tržeb na 1 km do-

sažených v rámci příslušné části DÚK v  kalendářním roce 2022 (Skut2022) ze všech 

jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna bude zóna Roudnice, tj. dle 

vzorce: 

 

𝑅𝑒𝑓2024 = 𝑅𝑒𝑓2023 ∙
𝑆𝑘𝑢𝑡2023
𝑆𝑘𝑢𝑡2022

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje č. (bude doplněno) ze dne (bude 

doplněno) a usnesením Rady města Roudnice nad Labem č. (bude doplněno) ze dne (bude 

doplněno). 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch-

to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Město prohla-

šuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly zneči-

telnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zá-

roveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Městu do datové schránky 

nebo na e-mailovou adresu bjirovcova@roudnicenl.cz. Pro odstranění pochybností Smluvní 

strany prohlašují, že se změnami dohodnutými tímto dodatkem řídí již od 1. 1. 2024. 

3.  Tento Dodatek je uzavřen v elektronické verzi a podepsán zaručenými elektronickými podpisy. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále v  plat-

nosti. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a  v  ab-

senci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ........................  V Roudnici nad Labem dne......................... 

 

 

 

  

JUDr.  Marek Hrabáč  

člen Rady Ústeckého kraje pro oblast  

dopravy a silničního hospodářství 

na základě pověření dle usnesení  

Rady Ústeckého kraje  

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 
 

  Ing. František  Padělek 
 
starosta města Roudnice nad Labem 

 



 

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 4 

Číslo Ústeckého kraje: 14/SML2785 

Číslo statutárního města Teplice:  

 
 

DODATEK Č. 9 
KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU 

LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ 
DOPRAVOU 

 

 
uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

 

1. Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast dopravy 

a silničního hospodářství  

Kontaktní osoba:  Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

E-mail/tel.:  franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 526 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  

 

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

2. Statutární město Teplice 

Sídlo:   Náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice  

Zastoupené:  Bc. Jiřím Štáblem, primátorem statutárního města Teplice  

Kontaktní osoba: Ing. Milan Slepička, vedoucí odboru dopravy 

E-mail/tel.:  slepicka@teplice.cz / 417 510 580 

IČ:    002 66 621 

DIČ:   CZ00266621  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 19-226501/0100 

 

(dále jen „Město“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 29. 12. 2014 uzavřely Smlouvu o spolupráci při zajišťování do-

pravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou (dále jen 

„Smlouva“), jejímž účelem je vzájemná spolupráce a koordinace Smluvních stran směřující k (i) 

zajištění vzájemného uznávání jízdních dokladů vystavovaných dopravci DÚK na straně jedné 

a dopravcem zajišťujícím dopravní obslužnost územního obvodu Města (dále jen „dopravce 

MHD“) na straně druhé a opravňujících cestující k využívání služeb veřejné drážní osobní do-

pravy a veřejné linkové dopravy poskytovaných těmito dopravci a (ii) nastavení principů vy-

rovnávání snížených tržeb (resp. zvýšené kompenzace hrazené Městem dopravci MHD za za-

jišťování provozu městské hromadné dopravy v rámci zajišťování dopravní obslužnosti 

územního obvodu Města) v důsledku vzájemného uznávání jízdních dokladů dle Smlouvy;  

bod 13.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 076/86R/2023



2 z 4 

B. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 10. 3. 2017 dodatek č. 1 ke Smlouvě, dne 

25. 10. 2017 dodatek č. 2 ke Smlouvě, dne 14. 6. 2018 dodatek č. 3 ke Smlouvě, dne 

20. 8. 2018 dodatek č. 4 ke Smlouvě, dne 12. 12. 2019 dodatek č. 5 ke Smlouvě, dne 19. 4. 2021 

dodatek č. 6 ke Smlouvě, dne 7. 4. 2022 dodatek č. 7 ke Smlouvě a dne 19. 4. 2023 dodatek č. 

8 k Smlouvě; 

C. S účinností od 1. 1. 2024 dochází na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty, ke změně zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 10 % na 12 

%, je tedy nutné upravit číselné hodnoty smlouvy.; 

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 9 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

 

 
I. 

Změna principů vyrovnávání tržeb mezi Ústeckým krajem a Městem 

Stávající znění článku IV. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 1. 1. 2024 v celém rozsahu ruší a nahrazu-

je se tímto novým zněním: 

„1. Kraj se zavazuje dorovnávat Městu za podmínek stanovených v této smlouvě referenční tržby 

na 1 km, s tím, že: 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2015 a pro období kalendářního 

roku 2016 se rovnají 21,59 Kč bez DPH; referenční tržby na 1 km pro období kalendářního 

roku 2017 se rovnají 21,89 Kč bez DPH; referenční tržby na 1 km pro období kalendářního 

roku 2018 a leden 2019 se rovnají 21,69 Kč bez DPH; referenční tržby na 1 km pro období 

únor 2019 až prosinec 2020 se rovnají 22,68 Kč bez DPH; referenční tržby na 1 km pro ob-

dobí kalendářního roku 2021 se rovnají 20,54 Kč; referenční tržby na 1 km pro období ka-

lendářního roku 2022 se rovnají 19,75 Kč; referenční tržby na 1 km pro období kalendářního 

roku 2023 se rovnají 22,61 Kč; referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2024 

se rovnají 22,21 Kč;v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě 

Smluvní strany upraví výši referenčních tržeb na 1 km bez DPH tak, aby výše referenčních 

tržeb na 1 km s DPH byla shodná před i po změně zákonné sazby DPH s tím, že výsledek 

bude zaokrouhlen matematicky na 2 desetinná místa (např. v případě změny zákonné sa-

zby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 15 % na 17 % by referenční tržby na 1 km pro pří-

pad roku 2015 a 2016 činily 21,32 (po zaokrouhlení z 21,3192) Kč bez DPH, přičemž výše re-

ferenčních tržeb na 1 km s DPH by před i po změně zákonné sazby DPH činila 24,9435 Kč); 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2024 a každého následujícího 

kalendářního roku (Refi) se vypočítají dle vzorce:  

𝑅𝑒𝑓𝑖 = 𝑅𝑒𝑓𝑖−1 ∙
𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−1 + 𝑃𝑃𝑇𝑖−1

𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−2 +  𝑃𝑃𝑇𝑖−2
 

i   je i-tý kalendářní rok,  

Refi-1 jsou referenční tržby na 1 km platné pro bezprostředně předcházející kalendářní 

rok,  

PPT  výše podílu Města na propadu tržeb v příslušném období, který Město uhradí Kraji, 

a který bude uvažován jako tržba z jízdních dokladů, jejichž počáteční a cílová 

zóna bude zóna 401 Teplice; uplatní se pouze v letech, za která Město Kraji do-

rovná neočekávaný propad tržeb (způsobený např. koronavirovou krizí) 

Skuti-1 jsou skutečné tržby dosažené v rámci příslušné části DÚK v bezprostředně před-

cházejícím kalendářním roce ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo 

cílová zóna bude zóna 401 Teplice a  



3 z 4 

Skuti-2 jsou skutečné tržby dosažené v rámci příslušné části DÚK v  kalendářním roce 

bezprostředně předcházejícím předcházejícímu kalendářnímu roku ze všech jízd-

ních dokladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna bude zóna 401 Teplice, 

  [například referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2024 (Ref2024) se 

vypočítají jako součin referenčních tržeb na 1 km platných pro kalendářní rok 

2023 (Ref2023) a podílu skutečných tržeb na 1 km dosažených v kalendářním roce 

2023 ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna bude zóna 

401 Teplice (Skut2023) + výše podílu Města na propadu tržeb v příslušném období, 

který Město uhradí Kraji, a skutečných tržeb na 1 km dosažených v kalendářním 

roce 2022 (Skut2022) ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna 

bude zóna 401 Teplice, tj. dle vzorce: 

𝑅𝑒𝑓2024 = 𝑅𝑒𝑓2023 ∙
𝑆𝑘𝑢𝑡2023+𝑃𝑃𝑇 2023

𝑆𝑘𝑢𝑡2022+𝑃𝑃𝑇 2022
. 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje č. (bude doplněno) dne (bude 

doplněno) a usnesením Zastupitelstva statutárního města Teplice č. (bude doplněno) dne (bu-

de doplněno). 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch-

to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Město prohla-

šuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly zneči-

telnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zá-

roveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána Městu do datové 

schránky nebo na e-mail: slepicka@teplice.cz. 

3. Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými tímto dodat-

kem řídí od 1. 1. 2024.  

4. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické verzi a podepsán zaručenými elektronickými podpi-

sy. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále 

v platnosti. 

 

 

 

 

 

 



4 z 4 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a v ab-

senci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem ………….… V Teplicích ………….… 

 

 

 

 

………………………………………. ………………………………………. 

JUDr. Marek Hrabáč Bc. Jiří Štábl 

člen Rady Ústeckého kraje primátor statutárního města Teplice 

na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 

ze dne 16. 12. 2020 

 



 

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 3 

Číslo Ústeckého kraje: 16/SML2695 

Číslo statutárního města Děčín:  

 
 

DODATEK Č. 8 
KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU 

LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ 
DOPRAVOU 

 

 
uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

 

1. Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast dopravy 

a  silničního hospodářství  

Kontaktní osoba:  Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

E-mail/tel.:  franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 526 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  

 

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

2. Statutární město Děčín 

Sídlo:   Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV  

Zastoupené:  Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 

Kontaktní osoba: Ing. Přemysl Mička 

E-mail/tel.:  premysl.micka@mmdecin.cz / 412 593 235 

IČ:    00261238 

DIČ:   CZ00261238  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Děčín, číslo účtu: 19-921402389/0800 

 

(dále jen „Město“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 16.6.2016 uzavřely Smlouvu o spolupráci při zajišťování dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou č. 16/SML2695 (dá-

le jen „Smlouva“), jejímž účelem je vzájemná spolupráce a koordinace Smluvních stran směřu-

jící k (i) zajištění vzájemného uznávání jízdních dokladů vystavovaných dopravci DÚK na straně 

jedné a dopravcem zajišťujícím dopravní obslužnost územního obvodu Města (dále jen „do-

pravce MAD“) na straně druhé a opravňujících cestující k využívání služeb veřejné drážní osob-

ní dopravy a veřejné linkové dopravy poskytovaných těmito dopravci v rámci DÚK a (ii) nasta-

vení principů vyrovnávání snížených tržeb (resp. zvýšené kompenzace hrazené Městem 

dopravci MAD za zajišťování provozu veřejné linkové dopravy v rámci zajišťování dopravní ob-

služnosti územního obvodu Města) v důsledku vzájemného uznávání jízdních dokladů dle 

bod 13.5 priloha 4.pdf k usnesení č. 076/86R/2023



2 z 3 

Smlouvy a dle smlouvy, která byla současně se Smlouvou uzavřena mezi Krajem a dopravcem 

MAD;  

B. Smluvní strany mezi sebou dne 7. 12. 2017 uzavřely dodatek č. 1 ke Smlouvě, dne 2. 8. 2018 

dodatek č. 2 ke Smlouvě, dne 17. 1. 2020 dodatek č. 3 ke Smlouvě, dne 20. 7. 2021 dodatek č. 

4 ke Smlouvě, dne 7. 4. 2022 dodatek č. 5 ke Smlouvě, dne 13. 4. 2023 dodatek č. 6 ke Smlouvě 

a dne 13. 7. 2023 dodatek č. 7 ke Smlouvě; 

 

C. S účinností od 1. 1. 2024 dochází na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ke změně zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 10 % na 12 

%, je tedy nutné upravit číselné hodnoty této smlouvy;  

 

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 8 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 
I. 

Změna principů vyrovnávání tržeb mezi Ústeckým krajem a Městem 

1. Stávající znění článku IV. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 1. 1. 2024 v celém rozsahu ruší a 

nahrazuje se tímto novým zněním: 

 „Kraj se zavazuje dorovnávat Městu za podmínek stanovených v této smlouvě referenční tržby 

na 1 km, s tím, že: 

 referenční tržby na 1 km pro období od 10. 12. 2017 do 31. 1. 2019 se rovnají 22,396 Kč 

bez DPH; referenční tržby na 1 km pro období od 1. 2. 2019 do 31. 12. 2020 se rovnají 23,41 

Kč bez DPH, referenční tržby na 1 km pro období od 1. ledna 2021 do konce prosince 2021 

se rovnají 20,31 Kč bez DPH, referenční tržby na 1 km pro období roku 2022 se rovnají 20,36 

Kč bez DPH; referenční tržby na 1 km pro období leden až srpen 2023 se rovnají 25,74 Kč, 

referenční tržby na 1 km pro období září až prosinec 2023 se rovnají 26,84 Kč, referenční 

tržby na 1 km pro období leden až prosinec 2024 se rovnají 26,36 Kč v případě změny zá-

konné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě Smluvní strany upraví výši referenčních tr-

žeb na 1 km bez DPH tak, aby výše referenčních tržeb na 1 km s DPH byla shodná před i 

po změně zákonné sazby DPH s tím, že výsledek bude zaokrouhlen matematicky na 2 de-

setinná místa (např. v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 

15 % na 17 % by referenční tržby na 1 km činily 22,02 (po zaokrouhlení z 22,017) Kč bez DPH, 

přičemž výše referenčních tržeb na 1 km s DPH by před i po změně zákonné sazby DPH či-

nila 25,76 Kč); 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2024 se vypočítají dle vzorce: 

𝑹𝒆𝒇𝟐𝟎𝟐𝟒 = 𝑹𝒆𝒇𝟐𝟎𝟐𝟑 ∗
𝑺𝒌𝒖𝒕𝟐𝟎𝟐𝟑 + 𝑷𝑷𝑻𝟐𝟎𝟐𝟑 

𝑺𝒌𝒖𝒕𝟐𝟎𝟐𝟐 +  𝑷𝑷𝑻𝟐𝟎𝟐𝟐
 

 

Ref  jsou referenční tržby pro příslušný kalendářní rok,  

PPT  výše podílu Města na propadu tržeb v příslušném období, který Město uhradí Kraji, 

a který bude uvažován jako tržba z jízdních dokladů, jejichž počáteční a cílová 

zóna bude zóna 301 Děčín; uplatní se pouze v letech, za která Město Kraji dorov-

ná neočekávaný propad tržeb (způsobený např. koronavirovou krizí) 

Skut  jsou skutečné tržby dosažené v příslušném kalendářním roce ze všech jízdních do-

kladů, jejichž počáteční a cílová zóna bude zóna 301 Děčín i v příslušné části DÚK   

II. 



3 z 3 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. O uzavření tohoto Dodatku rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. (bude doplněno) ze 

dne (bude doplněno) a Zastupitelstvo statutárního města Děčína č. (bude doplněno) ze dne 

(bude doplněno). 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch-

to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Města prohla-

šují, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly zneči-

telnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zá-

roveň zajistí, aby informace o  uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána Městu Děčín do datové 

schránky nebo na e-mail: premysl.micka@mmdecin.cz.  

3. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické verzi a podepsán zaručenými elektronickými podpi-

sy.  

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále v  plat-

nosti. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a v ab-

senci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 

 

V Ústí nad Labem ……………… V Děčíně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………. ………………………………………. 

JUDr. Marek Hrabáč Ing. Jiří Anděl, CSc. 

člen Rady Ústeckého kraje                                      primátor města 

na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 

ze dne 16. 12. 2020 



 

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 3 

Číslo Ústeckého kraje: 15/SML2866  

Číslo statutárního města Ústí nad Labem: 

 

DODATEK Č. 8 
 

KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU 
LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ 

DOPRAVOU 
 
uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

1. Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast dopravy 

a silničního hospodářství 

Kontaktní osoba:  Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

E-mail/tel.:  franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 526 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  

 

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

2. Statutární město Ústí nad Labem 

Sídlo:   Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

Zastoupené:  Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem statutárního města Ústí nad La-

bem 

Kontaktní osoba: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku 

E-mail/tel.: dalibor.darilek@mag-ul.cz / 475 271 843 

IČ:    00081531 

DIČ:   CZ00081531 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 9005-1125411/0100 

 

(dále jen „Město“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 14. 12. 2015 uzavřely Smlouvu o spolupráci při zajišťování do-

pravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou č. 

15/SML2866 (dále jen „Smlouva“), jejímž účelem je vzájemná spolupráce a koordinace Smluv-

ních stran směřující k (i) zajištění vzájemného uznávání jízdních dokladů vystavovaných do-

pravci DÚK na straně jedné a dopravcem zajišťujícím dopravní obslužnost územního obvodu 

Města (dále jen „dopravce MHD“) na straně druhé a opravňujících cestující k využívání služeb 

veřejné drážní osobní dopravy a veřejné linkové dopravy poskytovaných těmito dopravci a (ii) 

nastavení principů vyrovnávání snížených tržeb (resp. zvýšené kompenzace hrazené Městem 

dopravci MHD za zajišťování provozu městské hromadné dopravy v rámci zajišťování dopravní 

obslužnosti územního obvodu Města) v důsledku vzájemného uznávání jízdních dokladů dle 

Smlouvy;  

bod 13.5 priloha 5.pdf k usnesení č. 076/86R/2023



2 z 3 

B. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 30. 6. 2016 dodatek č. 1 ke Smlouvě, dne 7. 6. 2018 

dodatek č. 2 ke Smlouvě, dne 17. 8. 2018 dodatek č. 3 ke Smlouvě a dne 10. 12. 2019 dodatek 

č. 4 ke Smlouvě, dne 15. 10. 2020 dodatek č. 5 ke Smlouvě, dne 19. 10. 2022 dodatek č. 6 ke 

Smlouvě a dne 28. 3. 2023 dodatek č. 7; 

C. S účinností od 1. 1. 2024 dochází na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ke změně zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 10 % na 12 

%, je tedy nutné upravit číselné hodnoty této smlouvy; 

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 8 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 
I. 

Změna principů vyrovnávání tržeb mezi Ústeckým krajem a Městem 

 

Stávající znění článku IV. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 1. 1. 2024 v celém rozsahu ruší a nahrazu-

je se tímto novým zněním: 

„1. Kraj se zavazuje dorovnávat Městu za podmínek stanovených v této smlouvě referenční tržby 

na 1 km, s tím, že: 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2016 a pro období kalendářního 

roku 2017 se rovnají 28,00 Kč bez DPH; referenční tržby na 1 km pro období kalendářního 

roku 2018 a ledna 2019 se rovnají 28,35 Kč bez DPH;  referenční tržby na 1 km pro období 

února až prosince 2019 a kalendářního roku 2020 se rovnají 29,64 Kč bez DPH a odpovídají 

výpočtu z výkonových km bez režijních km; v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné 

ve veřejné dopravě Smluvní strany upraví výši referenčních tržeb na 1 km bez DPH tak, aby 

výše referenčních tržeb na 1 km s DPH byla shodná před i po změně zákonné sazby DPH s 

tím, že výsledek bude zaokrouhlen matematicky na 2 desetinná místa (např. v případě 

změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 10 % na 15 % by referenční 

tržby na 1 km činily 28,35 (po zaokrouhlení z 28,3513) Kč bez DPH, přičemž výše referenč-

ních tržeb na 1 km s DPH by před i po změně zákonné sazby DPH činila 32,604 Kč); 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářních let 2021 a 2022 se rovnají 29,64 Kč bez 

DPH; po započítání koeficientu „m“ se referenční tržby na 1 km pro období kalendářních 

let 2021 a 2022 rovnají 30,77 Kč bez DPH 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2024 se rovnají 33,20 Kč bez DPH. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje č. (bude doplněno) dne (bude 

doplněno) a usnesením Rady statutárního města Ústí nad Labem č. (bude doplněno) dne (bu-

de doplněno). 

 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch-

to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Město prohla-

šuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly zneči-

telnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zá-

roveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Městu do datové schránky 

ID vt8bhx2.  



3 z 3 

3. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické verzi a podepsán zaručenými elektronickými pod-

pisy.  

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále 

v platnosti. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a v ab-

senci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem ………….… V Ústí nad Labem …………… 

 

 

 

 

 

 

………………………………………. ………………………………………. 

JUDr. Marek Hrabáč Mgr. Ing. Petr Nedvědický 

člen Rady Ústeckého kraje  primátor statutárního město 

pro oblast dopravy a silničního hospodářství Ústí nad Labem  

na základě pověření dle usnesení  

Rady Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 

ze dne 16. 12. 2020  
 

  

 

 

 



 

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 4 

Číslo Ústeckého kraje: 16/SML4655/SoS/DS 

Číslo statutárního města Chomutov: 

Číslo města Jirkov:  

 

DODATEK Č. 5 
KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU 

LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ 
DOPRAVOU 

 
uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

1. Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem  

Kontaktní osoba:  Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

E-mail/tel.:  franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 526 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

2. Statutární město Chomutov 

Sídlo:   Zborovská 4602, 430 28 Chomutov  

Zastoupené:  JUDr. Markem Hrabáčem, primátorem města 

Kontaktní osoba: Ing. Jan Mareš, MPA 

E-mail/tel.:  j.mares@chomutov.cz / 474 637 250 

IČ:    00261891 

DIČ:   CZ00261891  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov  

číslo účtu: 626441/0100 (pro úhradu města vůči Kraji) 

číslo účtu: 19-0000626441/0100 (pro plnění od Kraje vůči městu) 

(dále jen „Město Chomutov“) 

 

a 

 

3. Město Jirkov 

Sídlo:   Náměstí Dr. Edvarda Beneše 1, 431 11 Jirkov  

Zastoupené:  Danou Havlátkovou Jurštakovou, starostkou města 

Kontaktní osoba: Ing. Milan Reiner 

E-mail/tel.:  reiner@jirkov.cz / 474 616 440 

IČ:    00261904 

DIČ:   CZ00261904  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov, číslo účtu: 2226-441/0100 

 

(dále jen „Město Jirkov“; společně obě města dále jen „Města“; společně s Krajem všechny tři 

smluvní strany dále jen „Smluvní strany“) 

 

 

 

bod 13.5 priloha 6.pdf k usnesení č. 076/86R/2023



2 z 4 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 25. 11. 2016 uzavřely Smlouvu o spolupráci při zajišťování do-

pravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou (dále jen 

„Smlouva“); 

B. Smluvní strany mezi sebou dne 13. 8. 2018 uzavřely dodatek č. 1 ke Smlouvě, dne 12. 2. 2020 

uzavřely dodatek č. 2, dne 12. 3. 2021 dodatek č. 3 ke Smlouvě a dne 2. 1. 2023 uzavřely 

Smluvní strany dodatek č. 4; 

C. S účinností od 1. 1. 2024 dochází na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty, ke změně zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 10 % na 12 

%, je tedy nutné upravit číselné hodnoty této smlouvy;  

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 5 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 
 

 

I. 

Změna principů vyrovnání tržeb mezi Ústeckým krajem a Městy 

 

1. Stávající znění článku IV. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 1. 1. 2024 v celém rozsahu ruší a 

nahrazuje se tímto novým zněním:  

„Kraj se zavazuje dorovnávat Městům za podmínek stanovených v této smlouvě referenční 

tržby na 1 km, s tím, že: 

    referenční tržby na 1 km pro období od 11. 12. 2016 do konce 31. 1. 2019 se rovnají 22,73 

Kč bez DPH, referenční tržby na 1 km pro období od února do prosince 2019 a pro ob-

dobí ledna až března 2021 se rovnají 23,76 Kč bez DPH, referenční tržby na 1 km pro ob-

dobí od 1. 4. 2021 do 31. 12. 2022 se rovnají 25,73 Kč bez DPH, pro období od 1. ledna 

2023 se rovnají 28,35 Kč bez DPH; pro období od 1. ledna 2024 se rovnají 27,84 Kč bez 

DPH; v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě Smluvní strany 

upraví výši referenčních tržeb na 1 km bez DPH tak, aby výše referenčních tržeb na 1 km 

s DPH byla shodná před i po změně zákonné sazby DPH s tím, že výsledek bude zao-

krouhlen matematicky na 2 desetinná místa (např. v případě změny zákonné sazby DPH 

pro jízdné ve veřejné dopravě z 15 % na 17 % by referenční tržby na 1 km činily 22,37 [po 

zaokrouhlení z 22,3739] Kč bez DPH, přičemž výše referenčních tržeb na 1 km s DPH by 

před i po změně zákonné sazby DPH činila 26,1729 Kč);“ 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek byl schválen Radou Ústeckého kraje usnesením č. (bude doplněno) dne (bude 

doplněno), Radou statutárního města Chomutov usnesením č. (bude doplněno) dne (bude 

doplněno) a Radou města Jirkov usnesením č. (bude doplněno) dne (bude doplněno). 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch-

to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Města prohla-

šují, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly zneči-

telnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zá-

roveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána Městu Chomutov do da-



3 z 4 

tové schránky ID 497beyz nebo na e-mail: j.mares@chomutov.cz a Městu Jirkovu do datové 

schránky ID 9zcbsra nebo na e – mail: reiner@jirkov.cz.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Pro od-

stranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými tímto dodatkem řídí 

od 1. 1. 2024.  

4. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické verzi a podepsán zaručenými elektronickými podpi-

sy. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále v platnosti. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a v ab-

senci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 

 
V Ústí nad Labem ………………….      V Chomutově …………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. ………………………………………… 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

za Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

primátor statutárního města Chomutov 

 

za statutární město Chomutov 

 

 

 

 

 

 

V Jirkově …………………………….. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Dana Havlátková Jurštaková 

starostka města Jirkov 

 

za město Jirkov 

 

 



4 z 4 

 



 

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 5 

Číslo Ústeckého kraje: 18/SML4445/SoS/DS  

Číslo statutárního města Most: 

Číslo města Litvínov: 

 

DODATEK Č. 5 

KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU 

LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 160, § 163 a násl. zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 

 

1. Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48,  400 02 Ústí nad Labem 

Zástupce: JUDr. Marek Hrabáč, radní pro oblast dopravy a silničního hospodářství 

Kontaktní osoba: Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

E-mail/tel.: franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 526 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

 

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

2. Statutární město Most 

Sídlo: Radniční 1/2, 434 69 Most 

Zástupce: Ing. Marek Hrvol, primátor statutárního města Mostu 

Kontaktní osoba: Ing. Vojtěch Brzoň, vedoucí odboru správních činností 

E-mail/tel.: Vojtech.Brzon@mesto-most.cz / 476 448 607 

IČ: 00266094 

DIČ: CZ00266094 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 27-1041368359/0800 

 

(dále jen „Město Most“) 

 

a 

 

3. Město Litvínov 

Sídlo: Náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 

Zastoupené: Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města Litvínova 

Kontaktní osoba: Ing. Anita Akulenková, ONM, úsek městských služeb 

E-mail/tel.: anita.akulenkova@mulitvinov.cz / 476 767 714 

IČ: 00266027 

DIČ: CZ00266027 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 19-921491/0100 

(dále jen „Město Litvínov“; společně obě města dále jen „Města“; společně s Krajem všechny tři 

smluvní strany dále jen „Smluvní strany“) 

bod 13.5 priloha 7.pdf k usnesení č. 076/86R/2023



2 z 5 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Smluvní strany mezi sebou dne 14. 8. 2018 uzavřely Smlouvu o spolupráci při zajišťování do-

pravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou (dále jen 

„Smlouva“), jejímž účelem je vzájemná spolupráce a koordinace Smluvních stran směřující k 

(i) zajištění vzájemného uznávání jízdních dokladů vystavovaných dopravci DÚK na straně 

jedné a dopravcem MHD na straně druhé opravňujících cestující k využívání služeb veřejné 

drážní osobní dopravy a veřejné linkové dopravy poskytovaných těmito dopravci v Zónách 

obsluhovaných dopravcem MHD; 

(B) Smluvní strany mezi sebou dne 13. 2. 2020 uzavřely Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při 

zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopra-

vou, dne 21. 12. 2021 Dodatek č. 2 k téže Smlouvě, dne 22. 7. 2022 Dodatek č. 3 ke Smlouvě 

a dne 5. 10. 2023 Dodatek č. 4 ke Smlouvě; 

(C) S účinností od 1. 1. 2024 dochází na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ke změně zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 10 % na 12 

%, je tedy nutné upravit číselné hodnoty této smlouvy; 

 

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 5 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

Článek I.  

Změna principů vyrovnávání tržeb mezi Krajem a Městy 

 

1. Stávající znění článku IV. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 1. 1. 2024 v celém rozsahu ruší a 

nahrazuje se tímto novým zněním: 

         Kraj se zavazuje dorovnávat Městům za podmínek stanovených v této smlouvě referenční 

tržby na 1 km, s tím, že:  

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2018 až leden 2019 se rovnají 

23,32 Kč bez DPH, referenční tržby na 1 km pro období února až prosince 2019 a ka-

lendářních let 2020, 2021 a se rovnají 24,38 Kč bez DPH, referenční tržby na 1 km pro 

období leden 2022 až červen 2022 se rovnají 28,75 Kč, referenční tržby na 1 km pro 

období od července 2022 do srpna 2023 se rovnají 30,84 Kč, referenční tržby na 1 km 

pro období od října 2023 a pro rok 2024 se rovnají 37,41 Kč, referenční tržby na 1 km 

pro období od ledna 2024 do prosince 2024 se rovnají 36,74 Kč v případě změny zá-

konné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě Smluvní strany upraví výši referenč-

ních tržeb na 1 km bez DPH tak, aby výše referenčních tržeb na 1 km s DPH byla 

shodná před i po změně zákonné sazby DPH s tím, že výsledek bude zaokrouhlen 

matematicky na 2 desetinná místa (např. v případě změny zákonné sazby DPH pro 

jízdné ve veřejné dopravě z 15 % na 17 % by referenční tržby na 1 km činily 22,92 (po 

zaokrouhlení z 22,9230) Kč bez DPH, přičemž výše referenčních tržeb na 1 km s DPH 

by před i po změně zákonné sazby DPH činila 26,82 Kč); 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2025 a každého následujícího 

kalendářního roku (Refi) se vypočítají dle vzorce:  

 

i  je i-tý kalendářní rok,  

Refi-1   jsou referenční tržby na 1 km platné pro bezprostředně předcházející ka-

lendářní rok,  



3 z 5 

Cesti-1 je počet jednotlivých cest, které byly realizovány cestujícími v rámci přísluš-

né části DÚK v bezprostředně předcházejícím kalendářním roce; počet cest 

pro účely tohoto ustanovení bude zjištěn ze všech jízdních dokladů, jejichž 

počáteční nebo cílové zóny budou Zóny Měst na základě metodiky uvede-

né v příloze č. 3 této smlouvy a  

Cesti-2 je počet jednotlivých cest, které byly realizovány cestujícími v rámci přísluš-

né části DÚK v kalendářním roce bezprostředně předcházejícím předcháze-

jícímu kalendářnímu roku; počet cest pro účely tohoto ustanovení bude zjiš-

těn ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo cílové zóny budou 

Zóny Měst na základě metodiky uvedené v příloze č. 3 této smlouvy, 

[například referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2025 

(Ref2025) se vypočítají jako součin referenčních tržeb na 1 km platných pro 

kalendářní rok 2024 (Ref2024) a podílu počtu jednotlivých cest, které byly rea-

lizovány cestujícími v rámci příslušné části DÚK v kalendářním roce 2024, při-

čemž počet cest pro účely tohoto ustanovení bude zjištěn ze všech jízdních 

dokladů, jejichž počáteční nebo cílové zóny budou Zóny Měst (Cest2024) a 

počtu jednotlivých cest, které byly realizovány cestujícími v rámci příslušné 

části DÚK v kalendářním roce 2023, přičemž počet cest pro účely tohoto 

ustanovení bude zjištěn ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo 

cílové zóny budou Zóny Měst (Cest2023) tj. dle vzorce: 

𝑅𝑒𝑓2025 = 𝑅𝑒𝑓2024 ∙
𝐶𝑒𝑠𝑡2024
𝐶𝑒𝑠𝑡2023

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje č. (bude doplněno) ze dne (bu-

de doplněno), usnesením Zastupitelstva statutárního města Mostu č. (bude doplněno) ze dne 

(bude doplněno) a usnesením Zastupitelstva města Litvínova č. (bude doplněno) ze dne (bude 

doplněno).  

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch-

to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 

prohlašují, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by 

jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvede-

ných na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléha-

ly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, 

který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Městům do dato-

vých schránek ID: pffbfvy a ID: 8tybqzk. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Pro od-

stranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými tímto dodatkem ří-

dí od 1. 1. 2024.  

3. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické verzi a podepsán zaručenými elektronickými pod-

pisy.  

  

 

 

 



4 z 5 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále 

v platnosti.  

 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle 

a  v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své pod-

pisy. 

 

 

 

 

Za Kraj: 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem ………………… 

  

JUDr.  Marek Hrabáč   

člen Rady Ústeckého kraje pro oblast do-

pravy a silničního hospodářství 

na základě pověření dle usnesení Ra-

dy Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 

ze dne 16. 12. 2020 

 

 

 

 

 

 

................................................... 

 

 

 

 

 

 

Za Město Most: 

 

 

V Mostě …………………………… 

  

Ing. Marek Hrvol  

primátor města  

 

 

 

 

 

................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

Za Město Litvínov: 

 

 

V Litvínově …………………………. 

  

Mgr. Kamila Bláhová  

starostka města  

 

 

 

 

 

 

................................................... 

 



5 z 5 

 



 

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 3 

Číslo objednatele: 23/SML2051/SoS/DS  

Číslo zhotovitele: 

 

DODATEK Č. 1 

 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU 
LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU  

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

 

1. Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, radním pro oblast dopravy a silničního   

hospodářství  

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  882733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního 

hospodářství 

E-mail/telefon: franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 526 

 

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

2. Město Klášterec nad Ohří 

Sídlo:   Náměstí Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří   

Zastoupeno: Ing. Štefanem Drozdem, starostou města  

IČO: 00261939  

DIČ:  CZ00261939  

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  27-4429420217/0100 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Libor Kocáb, vedoucí odboru místního hospodářství, dopravy 

a  životního prostředí 

E-mail/telefon: Libor.Kocab@muklasterec.cz / 474 359 680 

 

(dále jen „Město“) 

(společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Smluvní strany mezi sebou dne 14. 6. 2023 uzavřely Smlouvu o spolupráci při zajišťování do-

pravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou č. 

23/SML2051/SoS/DS (dále jen „Smlouva“), jejímž účelem je vzájemná spolupráce a koordi-

nace Smluvních stran směřující k (i) zajištění vzájemného uznávání jízdních dokladů vystavo-

vaných dopravci DÚK na straně jedné a dopravcem MHD na straně druhé opravňující ces-

tující k využívání služeb veřejné drážní osobní dopravy a veřejné linkové dopravy 

poskytovaných těmito dopravci a (ii) nastavení principů vyrovnávání snížených tržeb (resp. 

zvýšené kompenzace hrazené Městem dopravci MHD za zajišťování provozu MHD) 

v důsledku vzájemného uznávání jízdních dokladů dle této Smlouvy.  

 

bod 13.5 priloha 8.pdf k usnesení č. 076/86R/2023



2 z 3 

(B) S účinností od 1. 1. 2024 dochází na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ke změně zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 10 % na 

12 %,  

je tedy nutné upravit číselné hodnoty smlouvy; 

 

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 

I. 

Změna principů vyrovnávání tržeb mezi Ústeckým krajem a Městem  

  

1. Stávající znění článku IV. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 1. 1. 2024 v celém rozsahu ruší a 

nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

„Kraj se zavazuje dorovnávat Městu za podmínek stanovených v této smlouvě referenční 

tržby na 1 km, s tím, že:  

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2023 se rovnají 9,75 Kč bez 

DPH; referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2024 se rovnají 9,58 Kč 

bez DPH; v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě Smluv-

ní strany upraví výši referenčních tržeb na 1 km bez DPH tak, aby výše referenčních 

tržeb na 1 km s DPH byla shodná před i po změně zákonné sazby DPH s tím, že výsle-

dek bude zaokrouhlen matematicky na 2 desetinná místa (např. v případě změny 

zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 15 % na 17 % by referenční tržby 

na 1 km činily 9,58 (po zaokrouhlení z 9,5833) Kč bez DPH, přičemž výše referenčních 

tržeb na 1 km s DPH by před i po změně zákonné sazby DPH činila 11,2125 Kč); 

 referenční tržba na 1 km pro období kalendářního roku 2024 a každého následujícího 

kalendářního roku (Refi) se vypočítají dle vzorce:  

𝑅𝑒𝑓
𝑖
= 𝑅𝑒𝑓𝑖−1 ∙

𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−1
𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−2

 

i  je i-tý kalendářní rok,  

Refi-1   jsou referenční tržby na 1 km platné pro bezprostředně předcházející ka-

lendářní rok,  

Skuti-1 jsou skutečné tržby dosažené v rámci příslušné části DÚK v bezprostředně 

předcházejícím kalendářním roce ze všech jízdních dokladů, jejichž počá-

teční nebo cílová zóna bude zóna Klášterec nad Ohří a  

Skuti-2 jsou skutečné tržby dosažené v rámci příslušné části DÚK v kalendářním roce 

bezprostředně předcházejícím předcházejícímu kalendářnímu roku ze 

všech jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna bude zóna Kláš-

terec nad Ohří, 

[například referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2024 

(Ref2024) se vypočítají jako součin referenčních tržeb na 1 km platných pro 

kalendářní rok 2023 (Ref2023) a podílu skutečných tržeb na 1 km dosažených 

v rámci příslušné části DÚK v kalendářním roce 2023 ze všech jízdních do-

kladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna bude zóna Klášterec nad Ohří 

(Skut2023) a skutečných tržeb na 1 km dosažených v rámci příslušné části DÚK 

v kalendářním roce 2022 (Skut2022) ze všech jízdních dokladů, jejichž počá-

teční nebo cílová zóna bude zóna Klášterec nad Ohří tj. dle vzorce: 

𝑅𝑒𝑓2024 = 𝑅𝑒𝑓2023 ∙
𝑆𝑘𝑢𝑡2023
𝑆𝑘𝑢𝑡2022

 

 



3 z 3 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje č. [bude doplněno] ze dne (bu-

de doplněno) a usnesením Rady města Klášterce nad Ohří č. (bude doplněno) ze dne (bude 

doplněno). 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch-

to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 

prohlašují, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by 

jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvede-

ných na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléha-

ly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, 

který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Městu do datové 

schránky ID 6dqbymc nebo na e-mail: Libor.Kocab@muklasterec.cz . 

3. Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že se změnami principů vyrovnávání tržeb 

dohodnutými tímto dodatkem řídí od 1. 1. 2024. 

4. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické verzi a podepsán zaručenými elektronickými pod-

pisy. 

5.  Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále 

v platnosti.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a 

v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 

 

V Ústí nad Labem ….………………… V Klášterci nad Ohří ……..……………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

Ing. Štefan Drozd 

starosta Klášterce nad Ohří 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 4 

Číslo Ústeckého kraje: 16/SML4660/SOS/DS 

Číslo města Varnsdorf:  

 
 

 

DODATEK Č. 4 
KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU 

LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ 
DOPRAVOU 

 

 

uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

1. Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, radním pro oblast dopravy a silničního hospodář-

ství 

Kontaktní osoba:  Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

E-mail/tel.:  franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 526 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  

 

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

2. Město Varnsdorf 

Sídlo:   Nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf  

Zastoupené:  Janem Šimkem, starostou města 

Kontaktní osoba: Jiří Sucharda, 1. místostarosta města 

E-mail/tel.:  jiri.sucharda@varnsdorf.cz / 417 545 102 

IČ:    00261718 

DIČ:   CZ00261718  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 19-0921388329/0800 

 

(dále jen „Město“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 21. 11. 2016 uzavřely Smlouvu o spolupráci při zajišťování do-

pravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou 

č.  16/SML4660/SOS/DS (dále jen „Smlouva“), jejímž účelem je vzájemná spolupráce a koordi-

nace Smluvních stran směřující k (i) zajištění vzájemného uznávání jízdních dokladů vystavova-

ných dopravci DÚK na straně jedné a dopravcem zajišťujícím dopravní obslužnost Města (dále 

jen „dopravce MHD“) na straně druhé a opravňujících cestující k využívání služeb veřejné dráž-

ní osobní dopravy a veřejné linkové dopravy poskytovaných těmito dopravci a (ii) nastavení 

principů vyrovnávání snížených tržeb (resp. zvýšené kompenzace hrazené Městem dopravci 

MHD za zajišťování provozu městské hromadné dopravy v rámci zajišťování dopravní obslužnos-

ti územního obvodu Města) v důsledku vzájemného uznávání jízdních dokladů dle Smlouvy; 

bod 13.5 priloha 9.pdf k usnesení č. 076/86R/2023



2 z 4 

B. Smluvní strany uzavřely dne 21. 8. 2018 dodatek č. 1 ke Smlouvě, jehož předmětem je změna 

ceníku jízdného DÚK s platností od 1. 9. 2018, dodatek č. 2 ke Smlouvě a dne 28. 11. 2023 do-

datek č. 3 ke Smlouvě;  

C. S účinností od 1. 1. 2024 dochází na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ke změně zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 10 % na 12 

%, je tedy nutné upravit číselné hodnoty této smlouvy; 

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 4 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 
I. 

Změna principů vyrovnávání tržeb mezi Krajem a Městem 

1. Stávající znění článku II „Principy vyrovnávání tržeb mezi Krajem a Městem“, dodatku č. 3 se 

s účinností od 1. 1. 2024 v celém rozsahu ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

 „Kraj se zavazuje dorovnávat Městu za podmínek stanovených v tomto dodatku referenční tržby 

na 1 km s tím, že: 

 

 referenční tržby na 1 km pro období od července 2023 se rovnají 1,23 Kč bez DPH; refe-

renční tržby na 1 km pro období od ledna 2024 se rovnají 1,21 Kč bez DPH v případě 

změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě Smluvní strany upraví výši re-

ferenčních tržeb na 1 km bez DPH tak, aby výše referenčních tržeb na 1 km s DPH byla 

shodná před i po změně zákonné sazby DPH s tím, že výsledek bude zaokrouhlen ma-

tematicky na 2 desetinná místa (např. v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné 

ve veřejné dopravě z 12 % na 15 % by referenční tržby na 1 km činily 1,16 (po zaokrouh-

lení z 1,1573) Kč bez DPH, přičemž výše referenčních tržeb na 1 km s DPH by před i po 

změně zákonné sazby DPH činila 1,331 Kč); 

 vyrovnávání tržeb a s tím spojené zvýšené kompenzace hrazené Městem dopravci 

MHD ze strany Kraje se bude řídit následujícími pravidly:  

 

a) zúčtovací centrum na základě informací dle čl. III odst. 11 této smlouvy výše vypočítá 

v souladu s předem stanoveným algoritmem zohledňujícím vlivy zapojení dopravce 

MHD do DÚK ve vztahu ke každému kalendářnímu měsíci výši tržeb dopravce MHD, 

která odpovídá dopravnímu výkonu realizovanému dopravcem MHD na linkách a 

spojích objednaných Městem v rámci MHD v příslušném kalendářním měsíci (dále jen 

„normalizované skutečné tržby dopravce MHD“);  

b) Město poskytne Kraji informace o dopravním výkonu skutečně provedeném doprav-

cem MHD v rámci MHD v každém kalendářním měsíci vždy nejpozději do 10. dne 

bezprostředně následujícího kalendářního měsíce (dále jen „dopravní výkon MHD“); 

c) Kraj na základě dopravního výkonu MHD a referenčních tržeb na 1 km vypočte výši 

referenčních měsíčních tržeb a porovná ji s výší normalizovaných skutečných tržeb 

dopravce MHD vypočítaných zúčtovacím centrem pro příslušný kalendářní měsíc dle 

písm. a) výše (tj. nikoliv s výší tržeb skutečně inkasovaných dopravcem MHD 

v příslušném kalendářním měsíci, ale s výší tržeb vypočítaných zúčtovacím centrem);  

d) v případě, že budou normalizované skutečné tržby dopravce MHD ve vyjádření bez 

DPH v příslušném kalendářním měsíci vyšší než referenční měsíční tržby bez DPH, bude 

Město povinno zaslat částku odpovídající tomuto rozdílu Kraji, a to nejpozději do 21 

dnů ode dne, kdy obdrží výzvu k úhradě od Kraje; 

e) budou-li naopak normalizované skutečné tržby dopravce MHD ve vyjádření bez DPH 

v příslušném kalendářním měsíci nižší než referenční měsíční tržby bez DPH, bude Kraj 



3 z 4 

povinen zaslat částku odpovídající tomuto rozdílu Městu, a to nejpozději do 21 dnů 

ode dne, kdy obdrží od Města výzvu k úhradě obsahující informace o dopravním vý-

konu MHD a zároveň bude mít k dispozici informace ze zúčtovacího centra o normali-

zovaných skutečných tržbách dopravce MHD; 

f) tržby z časového jízdného na období přesahující jeden měsíc budou pro účely této 

smlouvy zahrnovány do tržeb celé ve vztahu k měsíci, ve kterém byly prodány (tj. ne-

budou děleny poměrně podle ceny časového kupónu připadající na příslušný kalen-

dářní měsíc); 

g) v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě nebo v případě 

jiných změn právních předpisů, které budou mít vliv na pravidla dohodnutá touto 

smlouvou, budou Smluvní strany jednat o případné změně pravidel dohodnutých 

v této smlouvě; 

h) referenční tržby na 1 km, referenční měsíční tržby a normalizované skutečné tržby do-

pravce MHD budou pro účely této smlouvy zahrnovat výlučně tržby z jízdného a pře-

pravy zavazadel; 

i) pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že referenční tržby na 1 

km, referenční měsíční tržby a normalizované skutečné tržby dopravce MHD se musí 

vztahovat výlučně k dopravním výkonům provedeným dopravcem MHD na linkách a 

spojích objednávaných městem v rámci MHD; 

 pro vyloučení pochybností se dále stanoví, že vyrovnávání tržeb mezi Krajem a Městem 

bude prováděno (evidováno) v pravidelných měsíčních intervalech počínaje měsícem 

červencem 2023, avšak vyúčtování bude realizováno 1 x ročně (po uplynutí 12 kalen-

dářních měsíců, tj. nejdříve v měsíci červnu 2024). 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje č. (bude doplněno) ze dne (bude 

doplněno) a usnesením Rady města Varnsdorf č. (bude doplněno) ze dne (bude doplněno). 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch-

to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Město prohla-

šuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly zneči-

telnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zá-

roveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána Městu do datové 

schránky ID kabbfuj nebo na e-mail: jiri.sucharda@varnsdorf.cz.  

3. Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že se změnami principů vyrovnávání tržeb 

dohodnutými tímto dodatkem řídí do 1. 1. 2024. 

4. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické verzi a podepsán zaručenými elektronickými podpi-

sy.  

5. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále v platnos-

ti. 



4 z 4 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a v ab-

senci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 

 

V Ústí nad Labem ……………… Ve Varnsdorfu … …………………. 

 

 

 

 

 

………………………………………. ………………………………………. 

JUDr. Marek Hrabáč Jan Šimek 

člen Rady Ústeckého kraje pro oblast starosta města 

dopravy a silniční hospodářství 

na základě pověření dle usnesení  

Rady Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 

Ze dne 16. 12. 2020 
 



 
 
 
Krajský úřad  
Ústeckého kraje 
 
 
 

1 z 4 

 

Číslo smlouvy u objednatele: 18/SML4828/SoVS/DS 

  D O D A T E K  Č .  1 1  

KE SMLOUVĚ  

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU 

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINKÁCH U5, U7, U13 A 

DOPLŇKOVÝCH VÝKONŮ V RÁMCI AGLOMERACE ÚSTÍ NAD LABEM 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156   

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraje“ nebo „Objednatel“) 

a 

RegioJet ÚK a.s. 

Sídlo:   náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno 

Zastoupený:  Ing. Radimem Jančurou, členem představenstva 

IČO:   07544014 

DIČ:   CZ07544014 

Bank. spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 100038882/0800 

 (dále jen „Dopravce“) 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě také „Smluvní 

strana“) 
 
 
 
 
 
 
 

bod 13.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 078/86R/2023



  
 
 

2 z 4 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 19. prosince 2018 byla mezi Objednatelem a společností RegioJet a.s., IČ: 

28333187, se sídlem náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno (dále jen „Regi-

oJet a.s.“), uzavřena smlouva č. 18/SML4828/SoVS/DS o veřejných službách v pře-

pravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústec-

kého kraje na linkách U5, U7, U13 a doplňkových výkonů v rámci aglomerace Ústí 

nad Labem, k níž byly následně uzavřeny dodatky č. 1 - 10 (dále jen „Smlouva“); 

B) Smluvní strany se dohodly na zrušení pokladny ve stanici Postoloprty. Vzhledem ke 

vzniklému snížení nákladů spojených s touto změnou, předložil Dopravce Objednateli 

kalkulaci snížení Základní ceny na 1 vlkm. Objednatel kalkulaci důkladně prozkoumal, 

zvážil a následně odsouhlasil. Smluvní strany se tedy tímto dodatkem dohodly na jed-

norázovém snížení Základní ceny na 1 vlkm předpokládané touto Smlouvou, a to  

o 0,41 Kč/vlkm. Změna ceny nabývá platnosti 1. lednem 2024. 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzá-

jemné shody tento dodatek č. 11 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 11“): 

Článek 1 

1. Odst. 6 čl. 5 Přílohy č. 2 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 
 

Stanice a zastávky spadající do tohoto provozního souboru se do jednotlivých kategorií  

zařazují následovně dle následující tabulky: 

katego-
rie 

stanice 

A není zařazena žádná stanice 

B není zařazena žádná stanice 

C není zařazena žádná stanice 

D 

Děčín-Staré Město, Křešice u Děčína, Boletice nad Labem, Těchlovice, 
Malé Březno nad Labem, Velké Březno, Valtířov, Svádov, Obrnice, Vo-
levčice, Počerady, Výškov v Čechách, Lišany u Žatce, Dolejší Hůrky, Tvr-
šice, Trmice, Koštov, Stadice, Řehlovice, Brozánky, Rtyně nad Bílinou, Vel-
věty, Úpořiny, Lbín, Ohníč, Hostomice nad Bílinou, Světec, Bílina-
Chudeřice, Postoloprty 

Článek 2 

1. Dodatek č. 11 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účin-

nosti okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. Pro odstranění pochybností 

Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými v Dodatku č. 11 řídí od 1. ledna 

2024, a že Dopravce je oprávněn uplatnit nárok na úhradu kompenzace ve výši odpo-

vídající ustanovením Dodatku č. 11 a jeho příloh za období počínaje dnem 1. ledna 

2024. 



  
 
 

3 z 4 

 

Článek 3 

1. V souvislosti s čl. 1 odst. 1 písm. a) tohoto Dodatku č. 11 se dosavadní znění přílohy č. 1 

Smlouvy nahrazuje v celém rozsahu zněním přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 11. 

2. Základní cena na 1 vlkm (jak je tento pojem definován ve Smlouvě) platná pro rok 2024 

ve smyslu čl. 4 odst. 4. Smlouvy činí po úpravě podle čl. 4 odst. 6. Smlouvy 206,06 Kč. 

3. Výše uvedená cena pro rok 2024 vstupuje v platnost k 1. lednu 2024. 

4. Příloha č. 3 Smlouvy se nahrazuje novou Přílohou č. 3 ve znění Přílohy č. 2 Dodatku č. 11. 

Článek 4 

1. Dodatek č. 11 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účin-

nosti okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. Pro odstranění pochybností 

Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými v Dodatku č. 11 řídí od 1. ledna 

2024, a že Dopravce je oprávněn uplatnit nárok na úhradu kompenzace ve výši odpo-

vídající ustanovením Dodatku č. 11 a jeho příloh za období počínaje dnem 1. ledna 

2024. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 11 v registru smluv provede 

Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku č. 11 byla zaslána 

Dopravci do datové schránky ID: iidmjms nebo na e-mail: peter.hudak@regiojet.cz. 

3. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 11, zůstávají nadále v platnosti. 

4. Dodatek č. 11 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží elek-

tronické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document 

Format – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě 

Smluvní strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných Dodatek 

č. 11 podepsat. 

5. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 1 bylo rozhodnuto usnesením Rady Ús-

teckého kraje ze dne 13. prosince 2023. 

 

  



  
 
 

4 z 4 

 

Podpisy smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 11 ke Smlouvě před jeho pod-

pisem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 

pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

Za objednatele: 

 

 

 

 

…………………………… 

Za Dopravce: 

 

 

 

 

…………………………… 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje  

na základě usnesení Rady 

 Ústeckého kraje č. 

008/4R/2020 ze dne 16. 12. 

2020 

RegioJet ÚK a.s. 

Ing. Radim Jančura 

člen představenstva 

Přílohy 
Příloha 1 Vyplněný formulář pro výpočet upravené Základní ceny na 1 vlkm a upravené 

Variabilní ceny na 1 vlkm pro rok 2023 včetně doložení částky, kterou RegioJet 
a.s. v průměru zaplatil za distribuci a nákup 1 kWh trakční elektřiny v bezpro-
středně předcházejícím kalendářním roce, od jediného prodejce, od něhož byl 
dle platných právních předpisů povinen trakční elektřinu nakupovat 

Příloha 2 Výchozí finanční model a výchozí model provozních aktiv 

 



Příloha 4 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U5, U7, 

U13 a doplňkovýchg výkonů v rámci aglomerace Ústí nad Labem

##

1 z 1

Podpis

Datum: za dopravce předkládá:

Strana

částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Oi) 5,69 Kč/vlkm

Variabilní cena na 1 vlkm v roce "i" (Ci) 120,50 Kč/vlkm

částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Ni) 11,12 Kč/vlkm

OV i (dle písm. c) odst. 7 čl. 4 Smlouvy) - "roční index spotřebitelských cen"

roční bazický index spotřebitelských cen v roce "i-1" (Ii-1) 133,60 (-)

částka, "nákladů na distribuci a nákup 1 kWh trakční elektřiny"  na 1 vlkm v roce "i" (Mi) 26,80 Kč/vlkm

NV i (dle písm. b) odst. 7 čl. 4 Smlouvy) - "hrubá měsíční nominální mzda"

průměrná hrubá měsíční nominální mzda vyhlášená ČSÚ v roce "i-1" (MZi-1) 40 353,00 Kč

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ v kalendářním roce 2017 (I2017) 103,10 (-)

MV i (dle písm. a) odst. 7 čl. 4 Smlouvy) - "náklady na distribuci a nákup 1 kWh trakční elektřiny "

"náklady na nákup a distribuci 1 kWh trakční elektřiny"  na 1 vlkm v roce "i-1" (Ei-1) 4,09 Kč/vlkm

Variabilní cena na 1 vlkm v cenách roku 2017 (CV 2017 ) : 76,90 Kč/vlkm

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda vyhlášená ČSÚ v kalendářním roce 2017 (MZ 2017 ) 29 638,00 Kč

částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Oi) 9,21 Kč/vlkm

Základní cena na 1 vlkm v roce "i" (Ci) 206,06 Kč/vlkm

částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Ni) 17,68 Kč/vlkm

O i (dle písm. c) odst. 6 čl. 4 Smlouvy) - "roční index spotřebitelských cen"

roční bazický index spotřebitelských cen v roce "i-1" (Ii-1) 133,60 (-)

částka, "nákladů na distribuci a nákup 1 kWh trakční elektřiny"  na 1 vlkm v roce "i" (Mi) 30,98 Kč/vlkm

N i (dle písm. b) odst. 6 čl. 4 Smlouvy) - "průměrná hrubá měsíční nominální mzda"

průměrná hrubá měsíční nominální mzda vyhlášená ČSÚ v roce "i-1" (MZi-1) 40 353,00 Kč

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ v kalendářním roce 2017 (I2017) 103,10 (-)

M i (dle písm. a) odst. 6 čl. 4 Smlouvy) - "náklady na distribuci a nákup 1 kWh trakční elektřiny "

"náklady na nákup a distribuci 1 kWh trakční elektřiny"  na 1 vlkm v roce "i-1" (Ei-1) 4,09 Kč/vlkm

2022/2023

Základní cena na 1 vlkm v cenách roku 2017 (C 2017 ) : 148,19 Kč/vlkm

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda vyhlášená ČSÚ v kalendářním roce 2017 (MZ 2017 ) 29 638,00 Kč

Rok (i): 2023 Jízdní řád:

 Základní a variabilní cena na 1 vlkm

Dopravce: RegioJet ÚK, a.s.

Soubor: linky U5,U7, U13 a doplňkových výkonů v rámci aglomerace Ústí nad Labem







 

 
 

 

 

 

 

 

Regionální inovační strategie Ústeckého kraje 

Aktualizace 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 084/86R/2023



 
 

2 
 

Obsah 
 

1. Úvod, manažerské shrnutí .......................................................................................................... 3 

1.1. Vertikální priority................................................................................................................... 4 

1.2. Horizontální priority .............................................................................................................. 4 

2. Důvod a cíl aktualizace ............................................................................................................... 5 

2.1. Důvod aktualizace ................................................................................................................... 5 

2.2. Cíl aktualizace ......................................................................................................................... 5 

2.3. Postup přípravy ........................................................................................................................ 6 

3. Analytické shrnutí .................................................................................................................... 6 

4. Oblasti specializace Ústeckého kraje .......................................................................................... 9 

4.1. Národní oblasti specializace .................................................................................................. 12 

4.2. Průřezové oblasti (KET – key enabling technologies), nové trendy a výzvy se specifickou 

důležitostí pro Ústecký kraj ....................................................................................................... 13 

4.3. Kulturní a kreativní odvětví (KKO) .......................................................................................... 16 

5. Návrhová část ........................................................................................................................... 17 

5.1. Vize  - „Nový start“ ................................................................................................................. 17 

5.2. Horizontální priority ................................................................................................................ 17 

6. Další vazby strategie Internacionalizace RIS3 .......................................................................... 24 

7. Implementace ........................................................................................................................... 26 

Řídicí a implementační struktura ................................................................................................... 26 

8. Indikátorová soustava ............................................................................................................... 27 

Příloha 1: Regionální inovační strategie Ústeckého kraje – analytická část .................................. 28 

Příloha 2: Vazba Regionální inovační strategie na Strategii rozvoje Ústeckého kraje do roku 

2027 ........................................................................................................................................... 29 

Příloha 3: Vztah mobility ke stávajícím a novým odvětvím ............................................................ 31 

Příloha 4: Česko dle indexu ohrožení digitalizací na úrovni NUTS 2 ............................................. 32 

Příloha 5: Vazba RIS3 na strategii RE:START .............................................................................. 33 

 

  

  



 
 

3 
 

1. Úvod, manažerské shrnutí 

Regionální inovační strategie Ústeckého kraje (RIS3 ÚK) je strategický dokument, který propojuje 

veřejný, podnikatelský a akademický sektor při rozvoji výzkumné, vývojové a inovační aktivity v 

určitém regionu. Cílem regionální inovační strategie je zvýšit konkurenceschopnost regionu, využít 

jeho potenciál a specializovat se na odvětví, která jsou jeho silnou stránkou. RIS3 ÚK je také 

podmínkou pro čerpání evropských fondů na výzkum, vývoj a inovace. 

 

Návrh dokumentu vychází z cílů aktualizace (kapitola 2) a její analytické části (kapitola 3) a dále  

z přílohy tohoto dokumentu. 

 

Aktualizovaná RIS3 Ústeckého kraje je postavená na těchto pilířích: 

 

• Strategie zaměřena na podporu transformace – tedy kromě generování inovací také na 

jejich absorpci regionální ekonomikou. Tzn. otevřená strategie formou open innovations  

s využitím internacionalizace. Příkladem může být transformace automotive firem na výrobu 

komponentů pro vodíkovou ekonomiku apod. Tento cíl bude podporovat hlubší zapojení 

ICUK a kraje do mezinárodních sítí typu EBN, ERRIN, EEN, S3 platformy, Hydrogen Valley, 

panevropské hodnotové sítě a jejich investice (I3 program).  

 

• Zahrnutí jak inovací postavených na technologiích (tech drive), tak inovací 

postavených na tlaku společenských změn (societal innovations). Typickým opatřením 

je podpora "green" a "digital". Jak SMEs, tak velké firmy hledají cesty, jak se vypořádat s 

požadavky taxonomie a fit-for-55. Efektivní může být zaměření na průřezové problémy 

domén, například úsporu energie, která se dotýká všech oborů.  

To samé platí pro digitalizaci. Koncentrace na průřezovou aktivitu může přinést vyšší 

pozitivní dopad na ekonomiku regionu. Jde o soustředění nikoliv na doménu jako takovou 

(např. energetika), ale na její transformační cíl (snížení spotřeby energie, podíl alternativní 

výroby energie). To může znamenat například 3 hlavní domény, jako jsou energetika, 

digitalizace a změna krajiny, a pod nimi subdomény (vodík, nanotechnologie, kreativní 

průmysly aj.). 

 

• Zaměření strategie na růstové a „nově formující se“ (emerging) obory, tedy nikoliv jen 

statistický zpětný pohled na strukturu průmyslu. Smyslem je rozvinout inovační ekosystém 

kolem zárodků nových znalostí a infrastruktur a následně je propojit do mezinárodních 

hodnotových řetězců. Příkladem je vědecká spolupráce u již existující infrastruktury Ringen, 

kde pomocí transferů technologií a podporou spin-off firem lze touto spoluprací podpořit 

aplikace do inovací a vznik nových firem v Ústeckém kraji. Obdobný příklad můžeme najít u 

Green Energy Technologies Centre of UJEP.  

 

Pro identifikaci nových oborů a námětů na projekty využíváme tzv. EDP přístup (Entrepreneurial 

Discovery Process) dle doporučení Národního RIS3 týmu a Evropské komise pro určení růstových 

a nově se formujících oborů. Jde o zapojení lokálních odborníků z průmyslu a akademické sféry do 

návrhu a implementace RIS3 ÚK. Regionální EDP skupiny nám umožní hledat domény specializace 

nikoliv jen podle statistického pohledu, ale i podle reálného vývoje ve firmách. Díky napojení na 



 
 

4 
 

Národní inovační platformy (MPO ČR) můžeme v EDP sledovat „předvídavý“ (foresight) pohled na 

vývoj technologií a inovačních potřeb. Cílem je definovat další sdílené infrastruktury a jejich business 

modely (transformation labs, sandboxes). 

 

Při plánování a přípravě jednotlivých opatření jsou preferovány takové aktivity, které se nacházejí 

na průniku vertikálních a horizontálních priorit, tzn. že od šířeji zaměřených plošných 

opatření se přechází k intervencím, které se zaměřují do vybraných oblastí krajské specializace. 

Strategie přímo vychází z Programu rozvoje Ústeckého kraje a transformačního plánu a je 

propojena na evropské iniciativy a strategii RE:START. 

 

1.1. Vertikální priority  

Jak je uvedeno detailně v kapitole 4, pracujeme s doménami, které mají zejména dopad na 

ekonomickou a sociální transformaci kraje.  

1. Hlavní oblasti specializace – obory výrazně statisticky zastoupené v Ústeckém kraji: 

 

• Chemie – zaměření na tzv. “zelenou chemii” 

• Energetika – nová energetika, skladování a optimalizace, obnova krajiny 

• Strojírenství – automotive sektor 

 

 

2.  KETs (průřezové) technologie, které se dotýkají většiny oborů: 

 

• Nanotechnologie – ve vazbě na přírodovědné obory na UJEP 

• Digitalizace – zejména aplikovaná digitalizace v oblastech jako jsou Průmysl 4.0, mobilita, 

zdravotnictví, vzdělávání a „smart city“ 

• Kreativní průmysly – zejména ve vztahu k Fakultě umění a designu UJEP 

 

1.2. Horizontální priority  

Horizontální priority 5 klíčových oblastí (čtyři tematické, pátá priorita je podpůrná): 

A. Lidé pro inovace, výzkum a vývoj  

B. Inovativní a konkurenceschopné firmy  

C. Kvalitní výzkum a jeho aplikace  

D. Inovace ve veřejné sféře  

E. Podpora inovačního ekosystému  

Strategie přímo vychází z programu rozvoje kraje a transformačního plánu a je propojena na 

evropské iniciativy a strategii RE:START (viz. kapitola 6). a navazuje na další dokumenty. 

Realizace RIS3 strategie je dále rozpracována do ročních akčních plánů, které obsahují strategické 

projekty a nástroje rozvíjející inovační ekosystémy jednotlivých domén specializace.  Celý systém 

řízení je popsán v kapitole 7 včetně monitorovacích indikátorů.  



 
 

5 
 

2. Důvod a cíl aktualizace  

2.1. Důvod aktualizace  

Regionální inovační strategie Ústeckého kraje byla naposledy aktualizována v roce 2020. Aktuální 

verze akcentuje potřebu dekarbonizace ekonomiky a z ní vyplývající ekonomickou transformaci. 

Zaměřujeme se na nově vznikající oblasti, jako jsou obnovitelné zdroje energie, oběhové 

hospodářství a inteligentní města, dále na rozvoj cílených iniciativ a programů na podporu inovací 

v těchto oblastech, kde máme k dispozici endogenní zdroje (aktiva, znalosti apod.). 

 

2.2. Cíl aktualizace  

Cílem aktualizace je, abyRIS3 ÚK plnila tyto funkce:  

 

Reflexe globálních cílů OSN 

Strategie reflektuje globální rozvojové cíle OSN (SDG), a to zejména cíl dostupné a čisté energie 

(cíl 7) při zachování důstojné práce a ekonomického růstu (cíl 8). K tomu slouží inovace průmyslu 

(cíl 9). 

Důležitými předpoklady pro realizaci strategie je pak naplnění cílů: vzdělávání (cíl 4), udržitelná 

města a obce (cíl 11) a participace (cíl 17). 

 

Užší zaměření na rozvojové domény 

Rozsah probíhající dekarbonizace a ekonomická transformace vyžaduje soustředění se na hlavní 

rozvojové domény. RIS3 ÚK reflektuje priority Transformačního plánu kraje a dává jim technický a 

výzkumný rozměr. 

Strategii stavíme na silných stránkách regionu v oblasti výroby, zejména v oblasti špičkových 

technologií a pokročilé výroby, a budou prioritně rozvíjeny iniciativy na podporu inovací v těchto 

odvětvích. Do realizace strategie jsou zahrnuty komunikační nástroje, které osvětlují smysl chytré 



 
 

6 
 

specializace (ekonomický růst, wellbeing, globální výzvy, lokální silné stránky a ekosystém). Jedná 

se o zapojení občanského sektoru (veřejnosti) (tzv. quadruple helix) do přijetí technologických a 

transformačních změn.  

 

Rozvoj otevřeného inovačního ekosystému kraje  

Inovační ekosystém je systém organizací a služeb, který ovlivňuje firmy na cestě za inovacemi. 

Ekosystém tvoří firmy, veřejné a vědeckovýzkumné instituce, vzorce chování jednotlivců, 

ekonomická struktura regionu a politická vůle, ale i celková politická situace a ekonomická situace 

(přístup k finančním prostředkům).  

Cílem je budovat v Ústeckém kraji inovační ekosystém, který bude mít tyto vlastnosti:  

- bude otevřený na vstupu, bude podchycovat a podporovat inovativní nápady co nejvyššího 

množství aktérů a bude zaměřen na více cílových skupin a typů podpory.  

- Bude otevřený směrem k inovačnímu ekosystému v ČR, ale také k evropským a globálním 

ekosystémům. Vzhledem k velikosti Ústeckého kraje a počtu zdejších inovativních subjektů 

je vhodné maximálně využívat podpůrnou infrastrukturu (nástroje a služby), která je 

zajišťována z centrální úrovně, případně aktéry celorepublikového významu.  

2.3. Postup přípravy  

Na rozdíl od předchozích verzí RIS3 ÚK je tato verze postavena na doplnění statistického pohledu 

na ekonomiku kraje také o názory získané v rámci tzv. EDP procesu. Bylo ustanoveno několik 

odborných skupin podle rozvojových domén (např. vodík, digitalizace apod.) složených ze zástupců 

podnikatelské a akademické sféry, kteří nám poskytují svůj expertní pohled na priority dané 

domény. Ve zvýšené míře jsme využili mezinárodní projekty Ústeckého kraje k doplnění 

metodologických i věcných znalostí. Finální verze strategie je připravena týmem tzv. Smart 

akcelerátoru Ústeckého kraje, následně pak projednána a schválena Krajskou radou pro 

konkurenceschopnost Ústeckého kraje a statutárními orgány kraje. 

    

3. Analytické shrnutí  

Následující text poskytuje hlavní analytické závěry pro oblasti: 

• Růst ekonomické výkonnosti kraje 

• Zvýšení vědeckovýzkumných, vývojových a patentových aktivit ve veřejné a soukromé sféře 

• Dostupnost kvalifikovaných lidí pro VaVaI 

• Rozvoj regionálního trhu práce 

Bližší informace k analýzám pro jednotlivé oblasti, včetně datových podkladů a jejich grafického 

zobrazení, lze nalézt v samostatné Analytické příloze tohoto dokumentu. Dalším analytickým 

podkladem pro Aktualizaci Regionálního inovační strategie Ústeckého kraje je Plán transformace 

Ústeckého kraje z roku 2021. 

 

 



 
 

7 
 

Růst ekonomické výkonnosti kraje 

V makroekonomickém vývoji v Ústeckém kraji je zřejmý dlouhodobý růst hrubého domácího 

produktu, který sice ovlivnilo výrazné zpomalení v důsledku pandemie, ale jsou patrné známky 

hospodářského oživení v kraji. Nicméně tempo hospodářského růstu se dlouhodobě pohybuje pod 

průměrem ostatních krajů v České republice. Z dlouhodobého hlediska tak klesá podíl hrubého 

domácího produktu kraje na tvorbě celkového hrubého domácího produktu České republiky a kraj 

patří na předposlední místo v úrovni hrubého domácího produktu na obyvatele. Kraj také za 

ostatními regiony zaostává v tvorbě hrubého domácího produktu a tvorbě hrubého fixního kapitálu 

vztažených na zaměstnané osoby. V zájmu hospodářského rozvoje Ústeckého kraje je proto i 

nadále důležité intenzivně podporovat jeho ekonomickou restrukturalizaci směrem k novým 

odvětvím s vyšší ekonomickou produktivitou a vytvářet příznivější prostředí pro inovační aktivity 

podniků a rozvoj malého a středního podnikání. 

Ústecký kraj má nejnižší počet ekonomických subjektů na 1000 obyvatel. Je to dáno větším 

zastoupením většího počtu velkých podniků a také nižší podnikatelská aktivitou obyvatel, než je 

průměr Česka. V kraji se nachází tak relativně více subjektů z nižších úrovní výrobních řetězců a 

nižší přidanou hodnotou výrobků. 

V hodnocení vývoje inovačního potenciálu lze identifikovat některé vývojové trendy a faktory  

s regionálně specifickým charakterem, které determinují vývoj inovační prostředí daného regionu a 

růst jeho inovačního potenciálu. V porovnání s ostatními kraji, a i s republikovými daty je v Ústeckém 

kraji nadprůměrně zastoupen průmyslový sektor. Chemický průmysl vykazuje dlouhodobě 

významné postavení, roste význam také papírenského průmyslu. Terciér sice zaznamenal v 

minulých letech růst, ale průmysl stále zachovává svůj významný potenciál a nezastupitelnou úlohu 

v ekonomice kraje. 

 

Zvýšení vědeckovýzkumných, vývojových a patentových aktivit ve veřejné i soukromé sféře 

Podle Regional Innovation Scoreboard (2023), který připravuje Evropská komise, patří Ústecký kraj 

(spolu s Karlovarským – region Severozápad) do skupiny objevujících se inovátorů (Emerging 

Innovator +). Tato skupina se vyznačuje výrazně horším inovačním výkonem, než je průměr EU. 

Region Severozápad dosahoval v roce 2023 pouze 66 % evropského průměru, ve srovnání v rámci 

ČR pak dosahuje kraj 69,7 % průměru. Oproti roku 2016 se jedné sice  

o podstatné relativní zlepšení, zejména vůči průměru EU, avšak ne tak výrazné ve srovnání s 

ostatními regiony v rámci ČR.  

Následující graf ukazuje relativní silné a slabé stránky regionu ve srovnání s Českem (oranžová 

čára) a EU (modrá čára). Z grafu vyplývá, že mezi relativně silné stránky patří například výdaje na 

inovace mimo VaV) a mezi slabé stránky patří například terciární vzdělávání (na vysokých školách 

a vyšších odborných školách), či spolupráce na mezinárodních vědeckých publikacích. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

8 
 

Obr. 1: Pozice Ústeckého kraje dle Regional Innovation Scoreboard  

 

Zdroj: Regional Innovation Scoreboard, Evropská komise, 2023  

Pokud analyzujeme vývoj v oblasti vědy a výzkumu v sledovaných krajích, lze zaznamenat zvýšení 

výdajů na VaV více v podnikatelském sektoru. V případě udělení patentů a užitných vzorů subjekty 

z Ústeckého kraje dosahují poměrně stabilních úrovně, která je sice nižší, ale neklesá jako u 

ostatních porovnávaných krajů. Naopak v oblasti růstu VaV zaměstnanců v podnikatelském sektoru 

rostou jejich počet v ostatních krajích, zatímco v Ústeckém kraji stagnují a stále více zaostávají za 

Libereckým a Karlovarským krajem. Pozitivnější vývoj je patrný v růstu podílu IT odborníků, i když 

stále nedosahuje úrovně ve výše uvedených krajích. K vyššímu růstu dochází i v Karlovarském kraji, 

který snižuje zaostávání za ostatními regiony.  

 

Dostupnost kvalifikovaných lidí pro VaVaI 

Problémovou oblastí Ústeckého kraje je vzdělanostní struktura obyvatelstva, což má dopad také na 

inovační ekosystém. Ústeckém kraj se dlouhodobě potýká s nejvyšším podílem osob bez vzdělání 

a osob s neukončeným či pouze základním vzděláním.  Kraj má také jeden z nejnižších podílů osob 

s vysokoškolským vzděláním. Problémem je také vyšší preference netechnických studijních 

středoškolských oborů a také poměrně omezená nabídka technických oborů na úrovni vysokých a 

vyšších odborných škol (blíže viz také Plán spravedlivé transformace Ústeckého kraje).  

V podílu obyvatel s terciálním vzděláním (vyššími odbornými školami, vysokými školami  

a univerzitami) dlouhodobě dochází k pozitivním změnám v kraji, i když nedosahují úrovně 

Libereckého a Moravskoslezského kraje. Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem má předpoklady 

lákat zájemce o terciální vzdělání, kteří by jinak mířili do větších měst. Velmi dobrou úroveň vykazuje 

Ústecký kraj v případě VŠ studujících přírodní vědy, matematiku a informatiku a také technické 

obory a stavebnictví, i když v případě uvedených oborů dochází k dlouhodobému poklesu jejich 

atraktivity i v ostatních krajích. 

 



 
 

9 
 

Rozvoj regionálního trhu práce 

V oblasti trhu práce v Ústeckém kraji došlo v posledních letech k mírnému nárůstu nezaměstnanosti, 

jako v celé České republice, ale hodnota obecné míry nezaměstnanosti (ČSÚ) se stabilizovala na 

úrovni necelých 4 %, přičemž podíl nezaměstnaných osob (metodika MPSV) činil přibližně pět 

procent. Hodnoty se sice pohybují na úrovni přirozené míry nezaměstnanosti, ale zůstávají na 

nejvyšších hodnotách v celé republice. Rizikové skupiny na trhu práce stále zaujímají významný 

podíl a společně s dalšími navazujícími socioekonomickými problémy kraje bude v následujících 

letech nezbytné hledat vhodná řešení i v této oblasti. 

Potřeba odvětvové restrukturalizace v průmyslových segmentech je probíhajícím procesem 

projevujícím se v dalších tradičních průmyslových odvětvích. Postupem odvětvové restrukturalizace 

se dlouhodobě snižuje zastoupení hutnického a slévárenského průmyslu. Na druhé straně se v 

novějších průmyslových odvětvích spojených s automobilovým průmyslem projevil dílčí pokles 

zaměstnanosti, např. v gumárenském průmyslu, což poukazuje na dosažení určitého vrcholu v rámci 

odvětví a trhu. Nejvíce v kraji mezi lety 2018 a 2021 rostla produktivita práce v oblasti informačních 

a komunikačních činností a oblasti peněžnictví a pojišťovnictví, naopak nejnižší růsty zaznamenaly 

oblasti průmyslu, včetně těžby a dobývání a také stavebnictví. 

Na závěr, kvalitativní růst ekonomiky Ústeckého kraje vyžaduje udržení a rozšíření inovačního 

potenciálu. V následujících letech bude proto i nadále klíčová podpora inovačních procesů, 

restrukturalizace průmyslového sektoru a posílení spolupráce mezi regionálními aktéry. Mezi jedny 

z klíčových nástrojů a koncepčních východisek patří Plán transformace Ústeckého kraje, který v 

kontextu podpory k přechodu ke klimaticky neutrálnímu oběhovému hospodářství bude zmírňovat 

negativní dopady transformačních procesů. Současně s podporou rozvoje inovačního ekosystému 

si kraj posílí svou konkurenceschopnost v současném globalizovaném prostředí. 

 

4. Oblasti specializace Ústeckého kraje  

Oblasti specializace Ústeckého kraje jsou pro další období vztažené zejména k hlavním 

transformačním cílům tj: 

A) Dekarbonizaci – nová energetika a efektivně využívané zdroje 

B) Obnově krajiny – revitalizovaná území pro 21.století 

C) Stabilizaci a rozvoji lidského potenciálu – kompetentní lidé a smart region 

Oblasti (domény) specializace jsou znalostní domény a aplikační oblasti, v nichž leží současná  

a potenciální konkurenceschopnost kraje. Domény specializace odrážejí koncentraci a dynamiku 

hospodářské výkonnosti, znalostí a dovedností, případně nově se rozvíjející trendy.  

Vstupními parametry pro určení oblastí specializace jsou:  

- Ekonomická výkonnost vybraného sektoru regionální ekonomik důležitá pro dosažení 

kritické velikosti.  

- Přidaná hodnota odvětví a jeho znalostní náročnost. Odvětví na vyšších úrovních 

dodavatelského řetězce s přístupem ke znalostem o koncových zákaznících a trzích a s 

vlastními VVI aktivitami mají větší potenciál.  

- Existence oborově příbuzného výzkumného zázemí pro transfer vysoce inovativních 

technologií do firem v daném odvětví.  

 



 
 

10 
 

Oblasti specializace byly rozděleny na:  

 

Hlavní oblasti specializace – obory výrazně statisticky zastoupené v Ústeckém kraji: 

 

• Chemie – zaměření na tzv. “zelenou chemii” 

• Energetika – nová energetika, skladování a optimalizace, obnova krajiny 

• Strojírenství – automotive sektor 

 

KETs (průřezové) technologie, které se dotýkají více oborů: 

 

• Nanotechnologie – ve vazbě na přírodovědné obory na UJEP 

• Digitalizace – zejména aplikovaná digitalizace v oblastech jako jsou Průmysl 

4.0, mobilita, zdravotnictví, vzdělávání a „smart city“ 

• Kreativní průmysly – zejména ve vztahu k Fakultě umění a designu UJEP 

 

Užší subdomény, které výrazně podporují hlavní domény a transformační cíle. 

 

• Cleantech 

• Vodíková ekonomika 

• Geotermální energie 

• Agrosektor a biotechnologie zejména ve vztahu k obnově krajiny 

• Průmysl 4.0, zejména aditivní technologie a materiály, průmyslová automatizace a využití 

umělé inteligence 

• Digitalizace služeb (e - commerce) 

• Digitalizace veřejných služeb (e - Health, eVzdělávání, Smart city) 

• Netechnické inovace podporující transformaci 

 

Energetika - nová energetika a zdroje 

Ústecký kraj je jako jeden ze tří českých „uhelných regionů“ historicky dlouhodobě závislý na 

povrchové těžbě hnědého uhlí. Dle Plánu pro spravedlivou územní transformaci od MMR, roční 

objem vytěženého hnědého uhlí zde představuje 80% podíl v rámci celé ČR. Přes 5000 pracovních 

míst a 11,4 % z celkové zaměstnanosti kraje je spjato právě s těžebním průmyslem a provázanými 

sektory. Energetická tranzice s sebou však nenese pouze výzvy, ale i nové možnosti pro rozvoj 

inovací ve výrobě, distribuci, skladování a spotřebě energií. Potenciál pro modernizaci místního 

energetického hospodářství tkví především v zavádění obnovitelných zdrojů energie (fotovoltaika, 

geotermální energie, větrné elektrárny, bioplynové stanice) a s nimi provázaných technologií pro 

akumulaci energie (vodík a palivové články, bateriová uložiště, podzemní zásobníky tepla, 

přečerpávací elektrárny). Klíčovými nositeli pro VaV aktivity zaměřené na zvýšení efektivity 

technicko – ekonomického charakteru daných technologií jsou vědecko-výzkumné instituce a 

organizace včetně místních univerzit, resp. detašovaných pracovišť. Zásadní roli v aplikacích 

příslušných technologií mají velké podniky, malé a střední podniky (SME) a startupy v těžebním, 

energetickém, chemickém, ale také sklářském, automobilovém a strojírenském průmyslu. Vedle 

technologií bude mít rozhodující význam pro správu regionálního energetického hospodářství 

rovněž praktická implementace opatření pro zavádění celistvého systému energetického 

managementu u objektů vlastněných veřejnými i soukromými subjekty. Realizaci příslušných 



 
 

11 
 

opatření, která byla mimo jiné stanovena Energetickým plánem Ústeckého kraje v roce 2021, má na 

starost Energetické centrum Ústeckého kraje (ECUK). 

Subdoménou s transformačním potenciálem může být „Výroba a využití vodíku, vodíkové 

technologie“ 

Výroba a využití vodíku, a dále s nimi provázané vodíkové technologie, úzce navazují na tradiční 

specializace Ústeckého kraje – chemickým průmysl, energetiku a strojírenstvím, které současně 

utváří bohatou technickou, zkušenostní a znalostní bázi charakteristickou pro tyto oblasti průmyslu.  

Rozvoj vodíkového hospodářství, i přes řadu technických, legislativních a tržních nejasností, vytváří 

jednu z nejvýznamnějších transformačních a rozvojových příležitostí přímo navazující na závazek 

Evropské unie dosáhnout do roku 2050 tzv. klimatické neutrality, ke které se přihlásila 

prostřednictvím rozvoje politiky tzv. Zelené dohody pro Evropu, respektive Evropského rámce pro 

klima. 

Erudice místních společností v odvětvích, které čeká transformace směrem k udržitelnější 

alternativě s vodíkem v centru dění, je tedy výhodou, kterou by měl Ústecký kraj vhodným způsobem 

zužitkovat. V regionu již existují výrobní kapacity šedého vodíku využívající několik různých 

technologií. Existují zde rovněž výrobní kapacity technologií umožňující skladování a distribuci 

stlačených plynů včetně kapacit umožňujících plnění stlačeného plynu do odpovídajících zásobníků 

a tlakových nádob. V Ústeckém kraji je velké množství odborníků a progresivních firem 

s dostatečnými schopnostmi např. pro budování výrobních kapacit zeleného vodíku, výstavbu a 

provozování vodíkových plnících stanic i rozvoj široké škály vodíkových aplikací. 

Na úrovni rozvoji domény může Ústecký kraj těžit z poměrně široké škály subjektů tvořících ucelený 

vodíkový řetězec. Je dobré zmínit velké podniky jako jsou ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. tradičně 

produkující desítky tisíc tun vodíku, Spolek pro chemickou a hutní výrobu, a.s. nebo společnosti typu 

ČEZ, a.s. a společnosti ze skupiny Sev.en, které připravují významné investice orientované na 

výrobu vodíku z obnovitelných zdrojů energie.  

Výzkumné aktivity v oblasti vodíku dlouhodobě rozvíjí společnosti ORLEN UniCRE a.s., Chart Ferox, 

a.s. nebo CHEMINVEST, s.r.o., výzkumné a vývojové aktivity v oblasti vodíku jsou rozvíjeny také na 

Fakultě strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. 

Ústecký kraj je v aktuálně (duben 2023) jediným krajem České republiky s vlastní 

zpracovanou regionální Vodíkovou strategií.  

V této strategii jsou definovány rozvojové oblasti, které je vhodné v rámci EDP procesu rozvíjet. 

‐ Výroba vodíku 

‐ Distribuce vodíku 

‐ Využití vodíku v energetice 

‐ Využití vodíku v průmyslu 

‐ Využití vodíku v mobilitě a budovách 

‐ Výzkum, vývoj a vzdělání 

‐ Řízení rozvoje krajského vodíkového systému 

‐ Nadregionální spolupráce 



 
 

12 
 

Organická a anorganická chemie, zejména posun k „zelené chemii“ a cirkularitě 

Odvětví je silně navázáno na mezinárodní struktury a má silné výzkumné zázemí v regionu. Hlavní 

vývojové směry jsou vedeny zejména s využitím tzv. zelené chemie nebo také udržitelné chemie, 

což je oblast chemie a chemického inženýrství zaměřená na navrhování produktů a procesů, které 

minimalizují nebo dokonce vylučují použití a tvorbu nebezpečných látek.[1] Zatímco chemie 

životního prostředí studuje celkový environmentální dopad chemie na životní prostředí. Zkoumá i 

spotřebu energie a surovin, rizika pro pracovníky nebo pravděpodobnost nehod v chemických 

procesech a výrobách. Cílem zelené chemie je nalézat postupy, jak udělat chemickou praxi 

hospodárnější a bezpečnější. 

Dílčí specializace a hraniční obory / multioborové specializace s potenciálem dalšího růstu jsou: 

● Vodík (vodíková elektromobilita, technologie power to gas / gas to power, vytápění atd. 

● Nanotechnologie a nanomateriály (clean technology, voda) 

● Neenergetické využití uhlí (hraniční oblast s energetikou a těžbou uhlí)  

● Zelená chemie (green chemistry) 

● Voda (technologie pro přípravu vody pro průmyslové podniky – dostupnost a čistota vody, 

zajištění vody z enviromentálního hlediska – povodně a sucho, filtrace kapalin, digitální 

technologie – povodňová senzorika, čistota vody 

● Polymery – plasty a syntetické pryskyřice 

● Cirkulární ekonomika (chemický průmysl – využití plastů jako druhotného surovinového 

zdroje, green chemistry)  

● Moderní katalyzátory  

 

Hlavním nositelem znalostí této domény je kromě podnikové sféry Fakulta životního prostředí (FŽP) 

a Přírodovědecká fakulta (PřF) Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. Fakulty se 

zaměřují na výzkum a vývoj nanomateriálů na ochranu zdraví a životního prostředí, a jsou rovněž 

součástí velké výzkumné infrastruktury NanoEnviCz. FŽP se navíc zabývá novými zdroji zelených 

chemikálií a postupy, které vedou k zelenějším chemickým technologiím, lepšímu využití odpadů a 

oběhovému hospodářství. PřF nabízí studentům akreditovaný studijní program „Aplikované 

nanotechnologie“ pro bakalářský, magisterský a doktorský stupeň. 

Přírodní vědy napomáhají k zavádění inovativních řešení směřujících k rozvoji cirkulární ekonomiky. 

Cirkulární ekonomika podpoří v Ústeckém kraji inovativnost a zvýší zaměstnanost v nových 

odvětvích.  

 

4.1. Národní oblasti specializace  

Podniky z Ústeckého kraje jsou významně zastoupeny především v těchto národních oblastech 

specializace:  

Strojírenství / mechatronika  

Výroba strojů, zařízení a přesných komponentů (především obráběcí stroje, tvářecí stroje, stroje pro 

aditivní výrobu, související automatizace a nástroje, přesné strojírenské komponenty – ložiska, 

spojky, motory, převodovky a další konstrukční prvky pro přenos momentů a sil). Odvětví klade 

důraz na optimalizaci produktů, nové progresivní technologie, zdokonalování materiálů a využití 

nových materiálů, zdokonalování povrchů. 



 
 

13 
 

Automotive  

Do této oblasti spadá řada přímých zahraničních investic, realizovaných v posledních letech v 

Ústeckém kraji. Především se jedná o výrobu strojírenských komponent, plastikářský a gumárenský 

průmysl. V tomto odvětví se bude stále více prosazovat robotizace a automatizace, přičemž i tyto 

součásti výrobního procesu budou u nejprogresivnějších producentů designovány pomocí 

virtuálního vývoje, který umožní zrychlení přípravy výrobní fáze ve výrobním řetězci. Bude kladen 

důraz na flexibilitu všech fází výroby a zkrácení logistických řetězců. 

Klíčovými oblastmi strojírenství jsou v Ústeckém kraji tyto obory: 

• Digitalizace včetně Průmyslu 4.0 

• Materiálové vědy 

4.2. Průřezové oblasti (KET – key enabling technologies), nové trendy a výzvy se 

specifickou důležitostí pro Ústecký kraj  

Nanotechnologie 

Vývoj a aplikace nanotechnologií už dávno nejsou výsadní záležitostí pouze pro výzkumné 

laboratoře, ale v posledních letech nacházejí cestu k praktickému využití v mnoha oblastech života 

od samočisticích nátěrových hmot s nanočásticemi oxidu titaničitého, přes nanočástice kovů a jejich 

oxidů pro lékařskou diagnostiku a destrukci nádorů a ochranu životního prostředí až po senzoriku a 

molekulární elektroniku. Poslední globální pandemie upozornila na význam nanovlákenných 

materiálů pro ochranu zdraví, nicméně škála využití nanovlákenných materiálů a nanomateriálů 

obecně je daleko širší a má vysoký aplikační potenciál. Tato KET doména úzce navazuje zejména 

na doménu „chemie“ ale jdou zde přesahy i do energetiky a strojírenství (například povrchové 

povlaky). 

Nositelem znalostí v oblasti nanotechnologií jsou přírodovědecké a technické fakulty UJEP a dále 

také UNICRE. Důležitá je spolupráce s Asociací nanotechnologického průmyslu ČR a zejména 

s jeho členskými firmami, které mají sídlo nebo provozovnu v Ústeckém kraji. 

Digitalizace 

Digitalizace je aktuálně nejvýznamnějším KET oborem, který ovlivňuje všechny domény. EK ve své 

Zprávě upozorňuje na fakt, že Česká republika zůstává v Indexu digitální ekonomiky a společnosti 

Evropské komise pod průměrem EU, a zdůrazňuje potřebu zlepšovat digitální dovednosti tak, aby 

bylo možné podporovat širší hospodářskou změnu a využívat výhody, které přináší. Prioritní 

investiční potřeby je potřeba směřovat mimo jiné na rozšíření a urychlení elektronické veřejné správy 

a tím vytvoření jednoduchých a srozumitelných služeb pro občany. Vývoj a používání digitálních 

technologií jsou však v současné době spojeny s velkými bezpečnostními riziky ve formě ztráty dat, 

zneužití informací, nebo při nefunkčnosti IT systémů dokonce se ztrátami na životech (např. 

nemocniční systémy). V současné době dochází stále častěji k bezpečnostním útokům  

na tyto subjekty za účelem poškodit IT systémy (školy, nemocnice, subjekty veřejné správy atd.). 

Ústecký kraj si tuto skutečnost uvědomuje a z tohoto důvodu se rozhodl řešit se strategickými 

partnery konsolidaci IT technologií a realizovat robustní bezpečnostní řešení. Nepřináší to pouze 

technologické výhody, ale zejména synergie plynoucí z propojování znalostí a rozšiřování 

zkušeností zaměstnanců všech partnerů a díky tomu další zvýšení efektivity při poskytování služeb.  

 



 
 

14 
 

Mobilita  

Komplexní obor zahrnující nejen výrobu dopravních prostředků, ale také řešení zdrojů energie pro 

dopravu (hnací jednotky, paliva), nové materiály pro výrobu, oblast (autonomního) řízení a rozhraní 

stroj vs. člověk v dopravním provozu, ITS, mobility a infrastruktury (kooperativní systémy pro on-line 

sdílení informací mezi vozidly a ostatními druhy dopravy a mezi vozidlem a okolím) atd. Možný 

potenciál ÚK je daný zejména činností pobočky Fakulty dopravní ČVUT v Děčíně, a jedná se 

zejména o automatické řídicí systémy a jejich komponenty a také testování autonomních vozidel a 

dopravních systémů 

Digitalizace včetně technologií Smart cities a Průmyslu 4.0 

Koncepty chytrých měst a regionů – Smart Cities a Smart Region jsou obecně definovány jako 

využití moderních informačních a komunikačních technologií pro efektivní využívání stávajících a 

hledání nových zdrojů, snižování spotřeby energií, eliminaci zátěží životního prostředí, optimalizaci 

dopravy a sdílení dat pro veřejné účely. Základním smyslem těchto konceptů je využití dat k 

efektivnější správě měst a regionů, k větší informovanosti obyvatel a návštěvníků a jejich aktivního 

zapojení do dění v daném místě, k podpoře podnikání a růstu životní úrovně v daném regionu. 

Příležitostí, ale i rizikem pro konkurenceschopnost řady průmyslových zemí je další pokročilá 

automatizace průmyslu známá jako Průmysl 4.0. Česká republika se svým vysokým podílem 

průmyslu (zejména automobilového), patří podle analýzy OECD k zemím, kde dopad změn bude 

zvlášť významný. Ústecký kraj je vysoce průmyslový region (25 % zaměstnaných  

ve zpracovatelském průmyslu), který prochází významnou, obtížnou a stále nedokončenou 

hospodářskou restrukturalizací od hornictví a dalších těžkých oborů k novým oborům. Zavedení 

Průmyslu 4.0 se dotýká řady oblastí: robotizace a automatizace s doplněním o aditivní výrobu – 3D 

tisk (strojírenství, obrábění), procesní inovace a modernizace ve firmách, infrastruktura pro IoT, 

digitální dvojčata atd. 

Smart City v Ústeckém regionu  

Koncept Smart city se zaměřuje na využití moderních informačních a komunikačních technologií  

ke zlepšení kvality života obyvatel a efektivnějšímu využívání zdrojů ve městech a obcích. 

Důležitým krokem v implementaci Smart city je zjištění potřeb a očekávání obyvatel, potažmo 

volených zástupců, a následné vytvoření řešení, která tyto potřeby uspokojí. Návštěvy měst a obcí 

jsou klíčové pro získání přímé zpětné vazby od zástupců měst (např. vedení města, městské rady a 

oddělení) a zjištění jejich konkrétních potřeb. Tato zpětná vazba může být následně použita k 

vytvoření konkrétních projektů a iniciativ, které budou mít pro obyvatele měst a obcí přímý pozitivní 

dopad.  

Koncepce Smart city je důležitá z několika důvodů: 

  

• Hospodářský růst: implementace těchto technologií a služeb může podpořit hospodářský 

růst, například prostřednictvím zlepšení efektivity a konkurenceschopnosti místních podniků. 

Vývoj nových řešení může také vést k vytvoření nových pracovních míst v oblasti 

technologií.  

• Zlepšení kvality života: Smart city technologie a služby mohou zlepšit kvalitu života obyvatel 

města tím, že nabízejí inovativní řešení pro zlepšení mobility, zdravotní péče, vzdělání a 

bezpečnosti.  

 



 
 

15 
 

• Efektivnější veřejná správa: technologie mohou pomoci zlepšit efektivitu a transparentnost 

veřejné správy, např. digitální služby a automatizace mohou snížit administrativní náklady a 

zlepšit rychlost a kvalitu poskytovaných služeb obyvatelům.  

 

• Zlepšení udržitelnosti: technologie mohou pomoci snížit spotřebu energie a emise 

skleníkových plynů v městském prostředí, např. inteligentní řízení dopravy může snížit zácpy 

a tím snížit spotřebu paliva a emise. Také může být efektivněji využívána zeleň a voda v 

městském prostředí.  

 

Obecně lze konstatovat, že koncept Smart city může mít pozitivní dopad na ekonomiku, životní 

prostředí, společnost a veřejnou správu, což z ní dělá důležitou součást strategie rozvoje měst.  V 

rámci EDP skupiny bude nadále probíhat spolupráce s Datovým centrem Ústeckého kraje, které 

provozuje technickou infrastrukturu pro IT služby a vyvíjí webové aplikace, které jsou vhodně 

použitelné pro zástupce měst a obcí. Dalším subjektem, se kterým bude probíhat spolupráce, bude 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, konkrétně s Katedrou regionálního rozvoje a veřejné správy. 

Další relevantní subjekty budou na jednání přizvány a budou to logicky zástupci měst a obcí, 

zástupce statutárního města Ústí nad Labem aj.  

  

Digitalizace zdravotnictví a sociálních služeb 

Digitalizace zdravotnictví a sociálních služeb zahrnuje využití moderních technologií, umělé 

inteligence, telemedicíny a digitálních platforem ke zlepšení poskytování zdravotních a sociálních 

služeb. Lepší a rychlejší diagnostika vede k včasné léčbě a prevenci nemocí a přispívá také ke 

zdravému a aktivnímu stárnutí. Digitalizace přispívá ke snížení administrativní zátěže lékařů a 

pracovníků v oblasti sociálních služeb. V neposlední řadě je zde celá řada oblastí využití digitalizace 

pro vzdělávání lékařů a zdravotního personálu. 

 

Hlavní hráči: V Ústeckém kraji je významným zaměstnavatelem Krajská zdravotní, a. s., která 

sdružuje sedm nemocnic v kraji a zaměstnává téměř devět tisíc osob. Přímo v areálu Masarykovy 

nemocnice v Ústí nad Labem sídlí Fakulta zdravotnických studií UJEP jako nositel vzdělávací a 

výzkumné činnosti. V Ústeckém kraji kromě výše zmíněných existují další poskytovatelé zdravotní 

a sociální péče.  

Proč je obor důležitý: V souvislosti s demografickým vývojem, stárnutím obyvatelstva a zdravotním 

stavem obyvatel regionu historicky zatíženého špatným životním prostředím a špatným životním 

stylem, je důležité se zaměřit na inovativní přístupy v oblasti péče o zdraví, prevence a podpory 

aktivního a zdravého stárnutí. Digitalizace také umožní efektivnější využívání zdrojů a snížení 

nákladů na poskytování zdravotní a sociální péče. Zefektivní komunikaci mezi pacienty a 

poskytovateli péče.  

Hlavní potřeby identifikované v rámci EDP procesu: Elektronizace zdravotnictví a účelná digitalizace 

ve zdravotnictví, využití inovativních přístupů v oblasti prevence – cílená osvěta, screeningové 

programy s cílem včasných zdravotních intervencí a eliminace/snížení zdravotních rizik, inovace 

v oblasti aktivního a zdravého stárnutí, prostřednictvím digitalizace zefektivnění poskytování 

sociálních služeb, zlepšení dostupnosti péče (praktici, další specialisté). 



 
 

16 
 

4.3. Kulturní a kreativní odvětví (KKO) 

Při přeměně Ústeckého kraje lze vycházet z teorie 3T, o kterou se opírá rozvoj řady světových 

metropolí. Závěry amerického ekonoma a sociologa Richarda Floridy byly již prakticky několikrát 

ověřeny a vyjadřují názor, že k rozvoji lokalit je zapotřebí podpora tvůrčích Talentů, nových 

Technologií a Tolerantní prostředí. Stejně tak příklady dobré praxe z transformovaných 

průmyslových regionů dokazují, že podpora tvůrčích talentů a kulturních a kreativních odvětví (KKO) 

je efektivním transformačním nástrojem s měřitelnými benefity pro místní ekonomiku (HDP), 

nadprůměrně vysoká hrubá přidaná hodnota - GVA. Kulturní a kreativní odvětví (od rukodělných 

prací, přes reklamní agentury až po filmový průmysl) navíc generují další přínosy, jako jsou rozvoj 

komunitního života, budování pozitivní image lokality, generování atraktivních rozvojových nápadů 

a vizí i v dalších odvětvích.  

Podpora kreativních talentů a zvyšování jejich podnikatelských schopností vede ke zpomalení odlivu 

mozků a pomáhá k efektivnímu přechodu lokální ekonomiky směrem k sebe-zaměstnanosti a k 

rozvoji malých a středních podniků. V případě Ústeckého kraje je rozvoj KKO pokračováním 

předválečné tradice, kdy například Krušnohoří bylo centrem výroby dřevěných hraček. Ústecký kraj 

vykazuje také vstupní výhodu, a to je existence regionální univerzity, která se tématem odborně 

zabývá, na úrovni fakult lze vyjmenovat například Fakultu umění a designu, Filozofickou fakultu, 

Fakultu sociálně ekonomickou a Pedagogickou fakultu, která generuje absolventy v oblasti KKO, 

kteří mohou region v tomto smyslu dále kultivovat. 

Příklady ze zahraničí odkazují k tzv. kulturní regeneraci (Cultural regeneration), kdy je kreativita 

jedním z nástrojů transformace. Úspěšně se ovšem prosazuje koncept, kdy jsou kultura a tvořivost 

hlavním východiskem ekonomické i sociální přeměny oblasti (Culture-led regeneration). V případě 

Ústeckého kraje lze uplatnit oba přístupy, ovšem s vědomím, že jde o region s řadou specifik, která 

mají základ v historicky překotném vývoji, který dodnes ovlivňuje společenskou skladbu regionu a 

komplikovanou identifikaci obyvatel s krajem, který byl historicky a kulturně vykořeněn. Proto by 

jedním z nejpodstatnějších úkolů transformace měla být snaha posílit identitu obyvatel s regionem.  

Rozvoj KKO v Ústeckém kraji může při správné implementaci podpořit: 

• zvýšení identity obyvatel s regionem a důraz na zdravý patriotismus, vytváření atraktivní 

tváře 

a široce sdílené značky regionu, rozvoj komunitního života 

• zlepšení životního prostředí a udržitelného rozvoje obcí (v Ústeckém kraji například 

spolupráce tvůrčího sektoru při vytváření atraktivní turistické infrastruktury na základě 

identifikace kulturních a památkových hodnot urbánních struktur a krajiny 

• zefektivnění strategického plánování (obohacení plánovacích procesů o kreativní přístup,  

který je předpokladem úspěšné změny)       

• zpomalení odlivu mozků vytvářením příležitostí pro uplatnění nejen mladých tvůrčích talentů, 

podpora identifikace s regionem a jeho rozvojem ve všech stupních vzdělávacího procesu, 

• zvyšování zaměstnanosti 

• podpora smysluplného využití brownfieldů a dalších zanedbaných urbánně  

a kulturně hodnotných území a objektů, zmapování a využití průmyslového dědictví kraje, 

včetně území UNESCO 

• růst ekonomiky postavené na OSVČ, malých a středních podnicích, generující 

nadprůměrnou hrubou přidanou hodnotu 

• synergickou oboustranně prospěšnou spolupráci s dalšími odvětvími (KKO jako podpůrná a 

průřezová oblast). 



 
 

17 
 

5. Návrhová část  

5.1. Vize  - „Nový start“ 

Na skok od Prahy i od Drážďan, v srdci divukrásné přírody a za zlomek nákladů. Je to energie 

talentovaných lidí, je to chemie kraje, který si vás podmaní, je to příležitost začít znovu. Ústecký kraj 

– nový start. 

#JE TO CHEMIE 

#JE TO ENERGIE 

#JE TO PŘÍLEŽITOST 

RIS3 ÚK buduje inovační ekosystém kraje, které mu přinesou nové ekonomické příležitosti, lepší 

podmínky anebo nové nástroje a služby pro obyvatele regionu. 

5.2. Horizontální priority  

Pro RIS3 ÚK byly identifikováno pět klíčových oblastí – horizontálních priorit (čtyři tematické, pátá 

je podpůrná). Jsou to:  

A. Lidé pro inovace, výzkum a vývoj  

B. Inovativní a konkurenceschopné firmy  

C. Kvalitní výzkum a jeho aplikace  

D. Inovace ve veřejné sféře  

E. Podpora inovačního ekosystému  

Klíčová oblast A: Lidé pro inovace, výzkum a vývoj  

RIS ÚK nesupluje komplexní strategii rozvoje lidských zdrojů v kraji. Zaměřuje se na práci s lidmi, 

kteří vykazují talent v oblastech vědy, techniky, podnikavosti a kreativity. Ti potom budou nositeli 

inovací jako samostatní podnikatelé, vysoce odborní zaměstnanci, výzkumníci, vědci apod.  

Vzdělávání musí rozvíjet klíčové dovednosti jako jsou kreativita, podnikavost a schopnost řešení 

problémů. Vzhledem ke struktuře ekonomiky kraje je vhodné hledat také nadané studenty pro 

přírodovědné a technické obory a tyto talenty dále podporovat a rozvíjet. S tím souvisí zvyšování 

zájmu žáků/studentů o uplatnění ve výzkumu, technologiích a inovacích.  

Konkrétní směřování do praxe je potřeba provázat úzkou spoluprací vzdělávacích zařízení a firem. 

Přitom je ale třeba mít na paměti, že budoucí nároky na kompetence pracovníků budou často 

výrazně odlišné od dnešních a je tedy vhodné podporovat široký dovednostní základ a schopnost 

celoživotního učení.  

Vzhledem k nedostatku vhodných (vysoce kvalifikovaných) pracovníků v regionu je také třeba hledat 

nástroje pro jejich přilákání, a to především v klíčových odvětvích krajské specializace.  

Priorita  A.1 Práce s talenty  

Cíl  Zlepšit proces identifikace talentů.  

Motivovat talentované jedince k dalšímu rozvoji dovedností.   

Zapojit je do systematických programů na rozvoj talentu.  



 
 

18 
 

Typová opatření  • Využití národních i mezinárodních nástrojů na identifikaci a rozvoj   

talentů  

• Ukázkové popularizační hodiny na základních školách 

• Popularizační pracoviště pro neformální vzdělávání (technické / 

vědecké kluby, mobilní popularizační pracoviště apod.).  

• Podpora školních odborných a vědeckých soutěží  

• Nástroje na podporu podnikavosti a kreativity (soutěže aj.)  

• Talentová stipendia  

• Aktivity typu teen-age univerzity, letních škol a příměstských kempů s 

vědeckou náplní  

• Otevřené komunitní dílny (s principy fab-lab); možno doplnit granty na 

pořízení náročnějšího vybavení  

 

 

Priorita A.2 Vzdělávání propojené s praxí 

Cíl Zařadit do vzdělávání na ZŠ, SŠ a VŠ prvky, které směřují talentované žáky a 

studenty k uplatnění ve VVI. 

Typová opatření • Rozvoj nových (inovativních) vzdělávacích metod a center  

• Další zkvalitňování školního vybavení pro vědeckou práci žáků a 

studentů  

• Podpora učitelů v odborném rozvoji a v práci s talenty  

• Týmy na ZŠ a SŠ pracující na projektech dle zadání inovativních firem 

a VO  

• Virtuální a reálné exkurze v inovativních firmách a ve výzkumných 

organizacích 

• Bakalářské a diplomové práce dle zadání firem, koordinovat potřeby 

firem s výukou  

• Programy typu Partnerství znalostního transferu a další nástroje pro 

zaměstnání VŠ absolventů v inovačních pozicích  

• Modifikace návratových stipendií ÚK (provázání na firmy a VO) stáže 

(vč. zahraničních), stínování apod. 

 

 

Priorita  A.3 Získávání talentovaných lidí  

Cíl  

Typová opatření  

Přilákat do kraje inovátory a vědecké pracovníky z jiných regionů a zemí.  

• Aktivní propagace regionu v jiných krajích a v zahraničí 

• Poradenské služby pro zaměstnavatele pro získávání špičkových 

pracovníků / výzkumníků  

• Relokační služby pro příchozí špičkové pracovníky/výzkumníky; 

Welcome office  

 

 

 



 
 

19 
 

Nutné vnější podmínky mimo rámec RIS ÚK:  

- Celkové nastavení vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji a její výkonost 

- Kariérové poradenství  

- Soulad s projekty zaměřenými do oblasti základního a středního školství  

- Snížení administrativní náročnosti pro získávání zahraničních výzkumníků a odborníků  

- Snížení kapacitní vytíženosti učitelů ZŠ a SŠ  

- Prostředky na mzdy pracovníků zájmového a neformálního vzdělávání (fablaby, technické 

kroužky) 

 

Klíčová oblast B: Inovativní a konkurenceschopné firmy  

Nositelem konkurenceschopnosti regionální ekonomiky jsou firmy, které mají růstové ambice  

a potenciál a uvádějí na trh finální produkty určené pro koncové zákazníky. Může se jednat jak  

o endogenní (nejčastěji) malé a střední firmy, tak o dceřiné podniky zahraničních vlastníků, kteří 

alokují do regionu část svého výzkumu a vývoje. Cílem je, aby takové firmy měly co nejsnazší pozici 

při nalézání služeb pro svůj růst a partnerství a podpory na regionální i národní úrovni.  

K tomu slouží podpora zakládání takových firem a akcelerace jejich růstu, systém poradenských 

služeb pro existující MSP, navazování partnerství mezi firmami a výzkumnými organizacemi, 

zpřístupňování nových technologií a také podpora zahraničních firem při přivádění pokročilých 

funkcí (design, konstrukce, vývoj nebo i výzkum) do místních poboček.  

Jedním z prostředků je zvýšení absorpce existujících finančních zdrojů.  

 

Priorita  B.1 Podpora startupů  

Cíl  Zvýšit počet nových firem s potenciálem růstu (obratu, zaměstnanosti)/ 

škálovatelných firem postavených na moderních technologiích a know-how.  

Typová opatření  • Popularizace podnikání a podnikavosti (soutěže, akce)  

• Poradenské služby pro zahájení inovativního podnikání – byznysplány, 

právo a legislativa, marketing a PR, finance a daně (preinkubátor)  

• Akcelerační a inkubační program s důrazem na technologické 

startupy. 

•  Zvýhodněné prostory, mentorské služby typu Platinn s finanční 

nástroje (vouchery, měkké půjčky, ekvity financování, v odůvodněných 

případech granty ) 

• Zapojení do národních programů a mezinárodních sítí pro rozvoj 

startupů  

• Infrastruktura pro inkubaci nových firem se základním technologickým 

zázemím (projekty typu Transformační centrum) 

 Priorita  B.2 Služby pro růst a rozvoj malých a středních firem  

Cíl  Zajistit malým a středním firmám služby, které je podpoří v růstu díky novým 

příležitostem, možnostem a inovacím.  



 
 

20 
 

Typová opatření  • Systematické poradenství pro zavádění / řízení inovačních projektů  

(konzultace, eventy – sdílení zkušeností, externí řízení projektů)  

• Poradenství pro rozvoj nových byznysových modelů (program Platinn), v 

oblasti legislativy, IPR, market inteligence, foresight, vývojové trendy, 

zahraniční expanze apod.  

• Podpora přípravy náročných projektů propojující je s výzkumnými  subjekty 

(včetně zapojení komunitárních programů EU)  

  

 

Priorita  B.3 Moderní technologie pro inovativní malé a střední firmy  

Cíl  

Typová opatření  

Zpřístupnit malým a středním firmám moderní technologie s vysokou přidanou 

hodnotou pro testování, implementaci, inovativní výrobu. Zvýšit absorpci 

externích finančních zdrojů.  

• Služba sítě technologických expertů  

• Nabídka pokročilých služeb a infrastruktur pro MSP ze strany výzkumných 

organizací (výzkum, vývoj, testování)  

• Iniciace a propojení na kompetenční centra v pokročilých technologiích  

(prototyping, aditivní výroba, chemie aj.)  

• Demonstrační pracoviště (např. pro Průmysl 4.0), testovací linky, pilotní 

provozy pro ověřování technologií  

• Rozvoj (rozšíření) podnikového VVI zejména v oborech regionální 

specializace; podpora individuálních projektů  

  

 

Priorita  B.4 Propojení firem a výzkumných organizací  

Cíl  

Typová opatření  

Zvýšit počet inovací ve firmách díky spolupráci (získávání know-how) 

s výzkumnými organizacemi.  

• Matchmakingové nástroje (nefinanční) na propojování firem  

a výzkumných týmů, regionální, národní, mezinárodní úroveň 

• Pokračování programu Inovační vouchery ÚK, hledání dalších zdrojů  

• Databáze VaV kapacit regionálních (postupně také národních  

a zahraničních) vědeckých pracovišť pro využití firem, využívání volných 

kapacit pro MSP  

• Větší projekty spolupráce výzkumných organizací a aplikačních 

partnerů s využitím kapacit Smart Akcelerátoru Ústeckého kraje. 

 

Priorita  B.5 Propojení firem a výzkumných organizací   

Cíl  Zvýšit konkurenceschopnost firem prostřednictvím jejich vzájemné 

spolupráce.  



 
 

21 
 

Typová opatření  • Iniciace zapojení regionálních firem do klastrů a dalších platforem spolupráce   

• Sdílená infrastruktura firem, případně firem a výzkumných organizací   

• Sítě pro technologickou spolupráci (open innovation platformy), sdílené 

kapacity pro průmyslový VaV (kompetenční a kolokační centra, technologické 

platformy), kapacity pro profesní vzdělávání a další nástroje spolupráce firem   

 

 Nutné vnější podmínky mimo rámec RIS ÚK:  

- Dostupnost finančních zdrojů  

- Administrativní zjednodušení podnikání  

- Národní nástroje (investiční pobídky pro investice s vyšší přidanou hodnotou) vč. bonifikace 

znevýhodněných regionů 

- Zapojování Kraje do mezinárodních sítí typu Innovation nebo Hydrogene Valleys, Just 

Transition Platform, užší napojení Kraje na rozhodovací procesy v Evropské komisi. 

  

Klíčová oblast C: Kvalitní výzkum a jeho aplikace  

Kvalitní a relevantní výzkum je jedním ze základních vstupů pro regionální inovační ekosystém. Je 

třeba dále rozvíjet existující výzkumnou specializaci kraje a podporovat uvádění aplikovatelných 

výsledků do praxe. Cílem je posílit výzkumnou kapacitu vědeckých pracovišť a umožnit jim stát se 

partnery pro high-tech průmysl. Důležitým prvkem je posílení přenosu zkušenosti ze špičkových 

pracovišť v ČR a v zahraničí do regionu.  

C.2 Podpora přípravy pro 

Priorita C.1 Kapacity a kompetence výzkumných organizací 

Cíl Zvýšit kvalitu vědeckých týmů, zlepšit jejich vybavení a podmínky pro 

práci. 

Typová opatření • Tvorba a posilování vědeckých týmů, prioritně v oblastech krajské 

specializace  

• Individuální projekty rozvoje materiálního vybavení VaV pracovišť  

• Nákup nehmotného majetku typu software a duševního 

vlastnictví  

• Zapojení do národních nástrojů na podporu stáží, hostování, 

mobility apod. 

 

Priorita C.2 Podpora přípravy projektů  

Cíl Zvýšit počet výzkumných projektů, podpořit absorpci z národních a 

evropských zdrojů.  

Typová opatření • Podpora přípravy komplexních projektů (např. nástroj typu 

asistenční vouchery, Seal of Excellence, ev. kofinancování) 

• Podpora tvorby partnerství VO pro aplikační projekty  

• Zapojení do národních a nadnárodních sítí  

 



 
 

22 
 

Priorita C.3 Komercializace výsledků výzkumných organizací  

 

Cíl Zvýšit počet komercializovaných výsledků VaV.  

Typová opatření • Vytvoření databáze přístrojových a znalostních kapacit a 

navazující matchmakingové akce s nabídkou pro aplikační 

sféru 

• Propojení regionálních VaV pracovišť na centra transferu 

technologií v ČR (organizace Transfera)  

• Rozvoj centrálního pracoviště transferu technologií na UJEP 

vč. funkce jednotného kontaktního místa pro firmy  

• Interní fond proof of concept (tj. alternativa k programu GAMA 

TAČR) 

• Popularizace a propagace výsledků regionálního VaV  

  

 Nutné vnější podmínky mimo rámec RIS ÚK:  

- Systém financování VaV na národní úrovni (vč. bonifikace znevýhodněných regionů)  

- Množství vědeckých výstupů vhodných pro komercializaci  

- Zjednodušení administrativních omezení pro smluvní výzkum  

  

Klíčová oblast D: Inovace ve veřejné sféře  

Veřejný prostor a veřejná správa hrají významnou roli v rozvoji inovačního prostředí. Veřejná správa 

se zaobírá zvýšením kvality života obyvatel, a tím vytváří poptávku po řešeních, která mohou 

přinášet inovace. Silným hybatelem je současný trend tzv. Smart cities  - chytrých měst.  

Důležité je vytvořit sítě pro spolupráci aktérů při zavádění inovací ve veřejné sféře, budovat 

institucionální kapacitu, zajišťovat technické podmínky a stimulovat konkrétní řešení.  

Možné oblasti pro uplatnění řešení jsou IT architektura a data, doprava, sociální věci, energetická 

efektivita, další činnost měst a obcí a poskytovatelů služeb.  

Smart City a New European Bauhaus jsou koncepty, které se soustředí na vytváření udržitelného, 

efektivního a inovativního prostředí pro obyvatele a návštěvníky měst a obcí. Zatímco Smart City se 

soustředí na využívání technologií a dat pro řízení městských procesů a zlepšení kvality života, New 

European Bauhaus se zaměřuje na vytváření harmonického a esteticky příjemného prostředí, které 

je zároveň udržitelné a efektivní. New European Bauhaus se také zaměřuje na propojení technologie 

a umění s cílem vytvářet městské prostředí, které je nejen funkční, ale také krásné a příjemné pro 

obyvatele. To znamená, že v rámci konceptu New European Bauhaus se zdůrazňuje vztah mezi 

funkcionalitou a estetikou v urbanistickém plánování a designu. V praxi to znamená, že Smart City 

a New European Bauhaus se mohou vzájemně doplňovat při vytváření městských prostředí, která 

jsou nejen chytrá a efektivní, ale také esteticky příjemná a udržitelná.  

 

 

 

 

 



 
 

23 
 

Priorita  D.1 Smart cities / smart region / smart veřejné služby  

Cíl  Zpopularizovat koncept smart, propojit regionální aktéry s poskytovateli 

technických řešení.   

Koordinovat aktivit v rámci kraje.  

Zvýšit počet inovativních (smart) projektů měst, obcí a poskytovatelů služeb.  

Typová opatření  • Sdílení dobré praxe mezi městy a poskytovateli služeb v regionu i 

mimo něj, zapojení do národních sítí a platforem  

• Systematické mapování technologických trendů, norem a systémů 

práce s daty (vyvarovat se uzamčení v místně specifických řešeních), 

poskytování poradenství  

• Neinvestiční nástroje na propojování s nositeli technologických řešení  

• Sdílení otevřených dat v regionu i přeshraničně, koordinace při 

získávání dat  

• Zapojení studentů a start-upů (např. popularizační nástroje typu 

hackathon s využitím otevřených dat)  

• Podpora měst a obcí při zavádění prvků e-governmentu pro efektivní 

správu a řízení úřadu  

• Nástroj na podporu zadávání inovativních veřejných zakázek ze strany 

měst a obcí a poskytovatelů služeb (konzultační a finanční podpora)  

  

Priorita  D.2 Krajsky specifická území pro inovace / iniciativa New European Bauhaus 

Cíl  

Typová opatření  

Využít rekultivovaná území a další plochy a objekty po těžbě hnědého uhlí 

a brownfieldy pro uplatňování, adaptaci a modifikaci inovačních projektů v 

souladu s klíčovými aspekty New European Bauhaus. 

• Vyhledávání a sdílení dobré praxe využití rekultivovaných / 

revitalizovaných ploch a brownfield pro inovativní projekty  

• Systematické mapování trendů a norem v oblasti 

rekultivování/revitalizace vycházející z iniciativy New European Bauhaus a 

jejich následné sdílení s relevantními subjekty 

• Příprava a realizace pilotních inovativních řešení  

• Vyhledání a modifikace pilotních inovativních projektů pro další využití 

hnědouhelných elektráren při ukončování jejich provozu  

 Nutné vnější podmínky mimo rámec RIS ÚK:  

 - Fyzická infrastruktura typu high – speed broadband, smart grids apod.  

Klíčová oblast E: Podpora inovačního ekosystému  

Inovační ekosystém potřebuje pro své fungování systematickou podporu. To obnáší průběžné 

získávání a vyhodnocování dat o vývoji regionálního inovačního ekosystému, hloubkovou 

komunikaci s klíčovými aktéry, vnější spolupráci a také pozitivní propagaci a zviditelnění kraje v 

oblasti výzkumu, vývoje a inovací. Tuto úlohu naplňuje strategický projekt Smart Akcelerátor pro 

Ústecký kraj III. Z dlouhodobého pohledu je nutné hledat zdroje na jeho udržení. 

 Priorita  E.1 Data o inovačním ekosystému  

Cíl  Průběžně získávat a vyhodnocovat a komunikovat data o vývoji inovačního 

ekosystému kraje.  



 
 

24 
 

Typová opatření  • Průběžné sledování zvolené indikátorové soustavy RIS ÚK  

• Zapojení do mapování inovačních firem a výzkumných organizací, jež 

probíhají na národní úrovni (TAČR aj.)  

• Pravidelné sdílení informací, tematické akce k potřebám a možnostem 

ekonomického rozvoje  

  

Priorita  E.2 Rozvoj národní a mezinárodní spolupráce  

Cíl  

Typová opatření  

Zapojit více aktérů do národních a evropských sítí spolupráce (kraj, města, 

organizace podpůrné infrastruktury).  

• Zapojení kraje do relevantních sítí na národní a mezinárodní úrovni  

(chemické regiony, uhelné regiony aj.)  

• Zapojení měst v regionu do národních a mezinárodních platforem 

chytrých měst  

• Zapojení aktérů podpůrné infrastruktury do sítí obdobných aktérů v ČR 

i zahraničí; využívání národních a mezinárodních nástrojů pro podporu 

regionálních firem a VO  

  

Priorita  E.3 Marketing inovačního ekosystému  

Cíl  

Typová opatření  

Zlepšit image Ústeckého kraje díky popularizaci výsledků výzkumu, vývoje 

a inovací.  

• Další rozvoj a využívání Marketingové strategie VVI ÚK  

• Propojení Marketingové strategie VVI ÚK na celkovou komunikaci 

kraje (společný regionální branding)  

• Vyhledávání příkladů dobré praxe (ekonomické a VaV úspěchy), jejich 

prezentace  

• Sdílené marketingové nástroje aktérů inovačního ekosystému  

  

Nutné vnější podmínky mimo rámec RIS ÚK:  

- Celkový mediální obraz Ústeckého kraje, marketingová strategie Kraje jako celku  

- Vnější finanční zdroje na podporu inovačního ekosystému. 

6. Další vazby strategie Internacionalizace RIS3 

Ústecký kraj má dlouholetou tradici spolupráce nejen s nejbližším přeshraničním regionem Saskem, 

ale i s dalšími evropskými regiony např. v rámci programů Interreg Central Europe, Danube a 

Interreg Europe. Hlavní motivací pro účast na projektech je tzv. dvojsměrné učení (směrem od 

zahraničních partnerů do ÚK a recipročně z ÚK vně regionu), budování mezinárodních sítí vč. 

regionální diplomacie a vyhledávání a příprava projektových námětů pro Ústecký kraj. 

Aktuálními tématy pro mezinárodní projekty jsou zejména: 

a) Průmyslová transformace a její nástroje (včetně finančních) 

b) Nové hodnotové řetězce 

c) Nová energetika včetně vodíku 



 
 

25 
 

Zapojení do evropské Smart Specialization Platform 

Po vzoru dalších českých krajů Ústecký kraj posiluje mezinárodní prezentaci a vytváří kontakty  

s inovačními aktéry v jiných regionech. V budoucnu se budou transformační a inovační aktivity 

regionu čím dále více kofinancovat celoevropskými programy, a proto je nutné již nyní vytvářet 

předpoklady. Příkladem je iniciativa Innovation Valleys, kam se ale mohou zapojovat i méně 

rozvinuté nebo transformující se regiony. Účast na těchto aktivitách nám také alespoň částečně 

nahrazuje absenci stálého zastoupení kraje při orgánech EC v Bruselu. 

Ústecký kraj je zapojený do evropské S3 platformy - Smart Specialisation Platform (europa.eu) a 

také do nové iniciativy S3 CoP (znalostní platforma EC). Výrazným úspěchem je certifikace ICUK 

jako řádného člena European Business Network (EBN), které umožní další zapojení do sítí 

programů jako je Horizon a i3. 

Vazba RIS a strategie RE:START 

Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje 

(zkráceně „strategie RE:START“) představuje systematický přístup k procesu přeměny 

hospodářské struktury těchto krajů a k řešení dlouhodobých strukturálních potíží, se kterými se tyto 

kraje potýkají a které zásadním způsobem omezují kvalitu života jejich obyvatel, 

konkurenceschopnost místních firem a tedy i jejich hospodářskou výkonnost. 

Strategie RE:START je vystavěna na 7 tematických strategických rozvojových pilířích: Podnikání a 

inovace, Přímé zahraniční investice, Výzkum a vývoj, Lidské zdroje, Sociální stabilizace, Životní 

prostředí a Infrastruktura a veřejná správa. V rámci procesu aktualizace tzv. Strategického rámce, 

který představuje základní dokument celé strategie, byla v roku 2020 doplněna horizontální 

průřezová priorita „Transformace energetiky“. Ta akcentuje význam výzev (a zároveň potenciálních 

ohrožení), před které jsou v současné době (nejen) evropské uhelné regiony stavěny v kontextu 

energetických a klimatických cílů klíčové evropské politiky „Zelená dohoda pro Evropu“ a definuje 

aktivity, které by měly být v rámci procesu restrukturalizace uhelných regionů, tedy i Ústeckého 

kraje, realizovány tak, aby těmto výzvám byly regiony schopny čelit a zároveň je využít i k posílení 

restrukturalizačních procesů (např. prostřednictvím využití existujícího „energetického know-how“ 

pro zvýšení energetické efektivity či pro rozvoj nových, nízkoemisních či zcela bezemisních 

energetických zdrojů).  

Tematické strategické rozvojové pilíře ve svém rámci jasně definují žádoucí změny, ke kterým by 

mělo v jejich rámci v procesu restrukturalizace docházet. Každý pilíř pak má několik strategických 

cílů, pro které jsou navrženy typové aktivity, jejichž realizace má napomáhat dosažení strategických 

cílů. Vazba těchto strategických cílů a typových aktivit (které jsou každoročně přetvářeny do podoby 

tzv. Akčních plánů, které schvaluje vláda ČR) na horizontální klíčové oblasti změn a strategické 

cíle, resp. krajské domény specializace definované v Ústeckém kraji je velmi silná. Jako zásadní se 

jeví efektivní práce s lidskými zdroji a talenty (především pak těch majících potenciál rozvíjet aktivity 

na poli výzkumu a vývoje a tím přinášet do regionu obecně vyšší přidanou hodnotu), provázaně 

komplexní podpora aktivit na poli výzkumu a vývoje a jeho přínosu pro aplikační sféru v kontextu 

rozvoje uceleného inovačního ekosystému, podpora rozvoje podnikatelského prostředí a 

v neposlední řadě úsilí o zefektivnění a zkvalitnění služeb veřejné správy. 

Vazba RIS a Plánu spravedlivé transformace Ústeckého kraje 

Vzhledem ke svému zaměření na socio-ekonomickou a energetickou transformaci se Plán 

spravedlivé transformace ÚK velmi prolíná se zacílením RIS3 ÚK. Zatímco aktualizace se 

soustřeďuje zejména na ekonomickou transformaci, Plán spravedlivé transformace ji pojímá šířeji 



 
 

26 
 

také v sociální a společenské rovině, včetně resocializace území dotčených povrchovou těžbou.  

Plán spravedlivé transformace také poskytuje dodatečné analytické podklady pro aktualizaci RIS3 

ÚK, v rámci které tak dochází k velmi úzké vzájemné provazbě obou dokumentů. Prolínání obou 

dokumentů se projevuje také ve formulaci specifických cílů Plánu spravedlivé transformace 

Ústeckého kraje: 

• Specifický cíl I.1: Zvýšení inovační výkonnosti regionu, posílení výzkumné a inovační 

kapacity s důrazem na oblasti specializace kraje, 

• Specifický cíl I.2: Zvýšení konkurenceschopnosti malých a středních podniků 

• Specifický cíl I.3: Stabilizace a rozvoj klíčových odvětví pro transformaci ekonomiky 

• Specifický cíl I.4: Rozvoj kulturních a kreativních odvětví a jejich zapojení do celkového 

rozvoje kraje 

• Specifický cíl II.1: Zlepšení přístupu ke kvalitním službám a infrastrukturám formálního  

a dalšího vzdělávání v oblastech specializace kraje 

• Specifický cíl II.3: Vyšší využití digitalizace pro efektivní a srozumitelné veřejné služby 

občanům 

• Specifický cíl III.1: Rozvoj znalostí, technologií, systémů a infrastruktur pro čistou energii 

• Specifický cíl III.2: Rozvoj nových energetických odvětví 

Plán spravedlivé transformace představuje klíčový dokument pro nasměrování podpory v rámci 

Operačního programu Spravedlivé transformace, který tedy představuje i významný zdroj 

financování aktivit v rámci naplňování cílů samotné RIS. 

7. Implementace  

Řídicí a implementační struktura  

Řidicím orgánem RIS3 ÚK je Krajská rada pro konkurenceschopnost Ústeckého kraje (KRK). 

Jedná se o poradní platformu jmenovanou Radou Ústeckého kraje. Složení KRK respektuje 

zastoupení aktérů ze soukromého sektoru, výzkumných organizací a veřejné správy. Předsedou 

KRK je vždy člen Rady Ústeckého kraje, zodpovědný za oblast podpory inovací. 

Výkonnou jednotkou pro řízení RIS je manažer regionální inovační strategie – RIS3 manažer. 

Jedná se o pozici obsazenou v koordinaci Ústeckého kraje a Národního RIS3 manažera (MPO). 

Úkolem RIS3 manažera je sledování plnění RIS, příprava a koordinace jednání KRK a zpracovávání 

Akčních plánů RIS ÚK. Administrativní a komunikační podporu mu poskytuje krajský RIS3 

koordinátor odpovědný za informování o činnosti a výsledcích projektu směrem do struktury 

krajského úřadu a vůči Národnímu RIS3 manažerovi.    

Implementaci strategie má na starosti realizační tým projektu Smart III – ÚK, který je složený z 

RIS3 developerů, odpovědných za identifikaci a rozvoj strategických projektů, včetně těch 

mezinárodních. Dále zde působí podpůrný tým zaměřený na marketing, vzdělávání a analýzy. Celá 

výkonná jednotka Smart Akcelerátor je umístěná na ICUK, který je odpovědný za rozvoj inovačního 

ekosystému jako celku, tedy vyhledávání znalostních partnerů, iniciaci společných projektů, 

organizaci akcí a eventů na propojování klíčových aktérů apod. 

Tým také formuje neformální pracovní skupiny zaměřené na podrobnější popis krajských oblastí 

specializace a na hledání nových příležitostí na pomezí tradičních a nových odvětví (tzv. 

entrepreneurial discovery process (EDP) - např. chemická platforma, skupina pro kreativní průmysl 

apod.). 



 
 

27 
 

Nástrojem pro implementaci RIS jsou akční plány, které se zpracovávají na každý rok a zahrnují 

projekty, které jsou ze strany KRK navrženy k realizaci v daném roce. Projekty jsou zpracovány do 

formátu stručné projektové fiše. Povinnou součástí této fiše je nositel projektu, rozpočet, zdroj 

financování a harmonogram. Akční plán také podává zprávu o realizaci projektů v uplynulém období 

(činnost jednotlivých aktérů) a o plnění RIS3 ÚK. V rámci něj také identifikujeme nové podpůrné 

nástroje a jejich finanční zdroje (Just Transition Mechanism, Evropská investiční banka, privátní 

zdroje). 

8. Indikátorová soustava  

Indikátorová soustava představuje nástroj pro sledování vývoje inovačního ekosystému v Ústeckém 

kraji. Plnění indikátorů se sleduje každoročně a je součástí analytické přílohy k Akčnímu plánu RIS. 

Jako indikátory RIS jsou zvoleny:  

Pro oblast lidských zdrojů pro zvýšení inovační a technologické výkonnosti kraje:  

- Počet zaměstnanců pracujících ve výzkumu a vývoji  

- Podíl IT odborníků na zaměstnanosti  

- Podíl populace s terciárním vzděláním 

- VŠ studenti v oborech: přírodní vědy, matematika, informatika, technika, výroba  

a stavebnictví  

Pro oblast inovačních a VaV aktivit ve veřejné a soukromé sféře:  

- Výdaje na vědu a výzkum (celkem, v podnikatelském sektoru, na vysokých školách)  

- Udělené patenty (domácím přihlašovatelům a soukromým podnikům)  

- Tržby podniků za inovované produkty 

 

Seznam zkratek:  

ČR  Česká republika  

ČVUT 

DCUK  

České vysoké učení technické  

Datové centrum Ústeckého kraje, p.o. 

ECUK 

EU 

Energetické centrum Ústeckého kraje, p.o 

Evropská unie 

FSI UJEP  Fakulta strojního inženýrství UJEP  

IT  Informační technologie  

MSP  Malý a střední podnik  

OHK  Okresní hospodářská komora  

PřF UJEP  Přírodovědecká fakulta UJEP 

RIS  Regionální inovační strategie  

RIS3  Strategie inteligentní specializace  

SRÚK  Strategie rozvoje Ústeckého kraje  

SŠ  Střední škola  

TAČR  Technologická agentura ČR  

UJEP  Univerzita J. E. Purkyně  

ÚK  Ústecký kraj  

VaV  Výzkum a vývoj  

VVI  Výzkum, vývoj, inovace 

 

 

 

  



 
 

 
 

Příloha 1: Regionální inovační strategie Ústeckého kraje – analytická část 

Tato příloha je umístěna samostatně.  



 
 

 
 

Příloha 2: Vazba Regionální inovační strategie na Strategii rozvoje Ústeckého 

kraje do roku 2027  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo dne 23. 4. 2018 Strategii rozvoje Ústeckého kraje do roku 

2027 (dále jen SRÚK). SRÚK je základním koordinačním dokumentem pro další koncepce 

pořizované krajem.  

SRÚK stanovuje rozvojové priority pro 5 vymezených typových oblastí kraje a dále souhrnné 

priority, které mají vazbu na celé území kraje. Rozvoj vědy, výzkumu a inovací je jedním z důležitých 

předpokladů pro konkurenceschopnost celého kraje, podniků i obcí.  

Cíle SRÚK týkající se dominantně vědy, výzkumu a inovací, jsou následující:  

ÚK.3: Proměnit strukturu hospodářství, zrychlit hospodářský růst a zastavit zaostávání Kraje  

Dílčí cíl ÚK.3.1: Rozvoj ekonomiky kraje s důrazem na konkurenceschopnost, udržitelnost a 

přidanou hodnotu.  

Ilustrativní Typová opatření uvádějí např.:  

• Vznik regionálního centra transferu technologií   

• Soubor aktivit v rámci realizace Strategie hospodářské restrukturalizace Moravskoslezského, 

Ústeckého a Karlovarského kraje - Výzkum a vývoj  

Dílčí cíl ÚK.3.2: Zlepšující se endogenní faktory rozvoje krajské ekonomiky.  

Ilustrativní Typová opatření uvádějí např.:  

• Zavedení a realizace programů na podporu podnikání a podnikavosti (startup, podpora inovací  

v podnikání)  

• Zavedení a realizace nástrojů podpory práce s talenty  

ÚK.5: Zlepšit a modernizovat infrastrukturu, zvláště pak dopravní napojení  

Dílčí cíl ÚK.5.1: Zlepšení dopravního napojení a zkvalitnění vnitřní dopravní konektivity.  

Ilustrativní Typová opatření uvádějí např.:  

• Realizace řešení ve vazbě na koncept Smart Regions/Smart Cities v oblasti chytré dopravy a 

mobility (elektromobilita, sdílení aut a jízdních kol apod.)  

Dílčí cíl ÚK.5.2: Zlepšená vybavenost území technickou infrastrukturou.  

Ilustrativní Typová opatření uvádějí např.:  

• Podpora využití geotermální energie v rámci soustav CZT i vytápění domácností  

Z hlediska územně vymezených typových oblastí kraje bude věda, výzkum a inovace mít vyšší 

úlohu především v Pánevní a Jádrové oblasti.   

Jádrová oblast Cíl J.3: Zajistit ekonomický růst regionu  

Dílčí cíl J.3.1: Rozvoj ekonomické činnosti s vyšší přidanou hodnotou (vyšší míra podnikatelské 

aktivity, zvýšená míra podpory podnikavosti, snížená zaměstnanecká mentalita, zvýšený objem  

a struktura přímých zahraničních investic, vyšší inovativnost, vyšší poptávka po kreativitě, vyšší 

míra výzkumných, vývojových a inovačních aktivit, dostatečné administrativní kapacity pro 

rozvojové projekty, zlepšující se spolupráce aktérů v regionu).  



 
 

 
 

Ilustrativní Typová opatření uvádějí např.:  

• Podpora spolupráce aktérů v regionu (sektoru VaV, komerční sféry, akademické sféry atd.)  

• Podpora inovativního podnikání a startupů včetně sociálních inovací  

Dílčí cíl J.3.2: Využitý potenciál lidských zdrojů (dostatek špičkových odborníků a lídrů pro změnu, 

lepší konkurenceschopnost místních vysokých škol, zlepšená práce s talenty v regionu, zvýšená 

nabídka pracovních příležitostí pro vysoce kvalifikované, nižší podíl populace zatížený exekucemi 

a dluhy, vyšší příliv kvalifikované pracovní síly, populace s potenciálem pro trh práce, kompetence 

odpovídající potřebám trhu práce, zlepšená image kraje, vyšší regionální identita obyvatel, 

příznivější sociální skladba obyvatelstva, eliminace odlivu mozků, dostatečně odborné vzdělávání 

vzhledem k poptávce na trhu práce, obyvatelstvo vybavené měkkými kompetencemi, dostatečné 

celoživotní vzdělávání, vyšší podíl absolventů s vyšší kvalifikací, preference žáků vycházejících ze 

základních škol (zvýšený zájem o méně poptávané studijní obory), zlepšené kariérní poradenství, 

dostatek kompetencí pro krajský úřad na regulaci škol, eliminace mezigenerační reprodukce 

vzdělání, vyšší kvalita pedagogů oproti jiným regionům, zajištění adekvátní náhrady pedagogů 

odcházejících do důchodu, vyšší konkurenceschopnost firem). Ilustrativní Typová opatření uvádějí 

např.:  

• Zavedení a realizace nástrojů podpory práce s talenty  

Pánevní oblast- Cíl P.3: Zvýšit hospodářskou konkurenceschopnost  

Dílčí cíl P.3.1: Vyšší inovační, vědecká a výzkumná aktivita (dostatečné administrativní kapacity pro 

rozvojové projekty, vyšší úroveň spolupráce subjektů, zlepšující se podmínky firem pro růst/rozvoj, 

vyšší poptávka po kreativitě, rostoucí zaměření ekonomiky na činnosti s vyšší přidanou hodnotou, 

vyšší vliv odvětví s vyšší přidanou hodnotou pro zaměstnanost, emancipace ekonomických elit).  

Ilustrativní Typová opatření uvádějí např.:  

• Podpora spolupráce aktérů v regionu (podnikatelských subjektů, akademické sféry atd.)  

Dílčí cíl P.3.2: Zlepšující se endogenní faktory rozvoje ekonomických subjektů (zvýšený počet 

investic orientovaných na činnosti vyžadující specializaci, zvyšující se míra podnikatelské aktivity, 

zavedený systém podpory rozvoje podnikání, vyšší podnikavost, zlepšená kvalita lidských zdrojů, 

dostatečné odborné vzdělávání vzhledem k poptávce na trhu práce, přizpůsobení oborového 

zaměření škol v návaznosti na místní ekonomiku, zvýšení zájmu o studium oborů stěžejních pro 

místní ekonomiku (technické obory), dostatečná vybavenost obyvatelstva měkkými kompetencemi, 

zvýšená kvalita škol a absolventů, rostoucí sociální status obyvatel, rostoucí imigrace kvalifikované 

pracovní síly, setrvání mladšího a vzdělanějšího obyvatelstva, zlepšená image kraje, vyšší míra 

regionální identity obyvatelstva, vyšší kompetence a kvalifikace obyvatelstva).  

Ilustrativní typová opatření uvádějí např.:  

• Zavedení a realizace programů na podporu podnikání a podnikavosti (startup, podpora inovací  

v podnikání)  

Dílčí cíl P.3.3: Zvýšená atraktivita pro investory s vyšší přidanou hodnotou (vyvážená oborová 

struktura ekonomických subjektů, dokončená transformace hospodářství, rozvoj odvětvové 

diverzifikace podniků a regionálního inovačního systému, odstraněné nejvýraznější deficity v 

dopravní infrastruktuře, zavedené ekonomické kompenzace externalit těžebního a energetického 

průmyslu, vyšší míra profitu regionu z místní produkce, udržení kapitálu v území (dividendy), 

vyřešené majetkoprávní poměry v hospodářství, revitalizovaná a resocializovaná krajina, 

revitalizované brownfields). Ilustrativní Typová opatření uvádějí např.: Rozvoj regionálního 

inovačního systému. 



 
 

 
 

 Příloha 3: Vztah mobility ke stávajícím a novým odvětvím  

  
  



 
 

 
 

Příloha 4: Česko dle indexu ohrožení digitalizací na úrovni NUTS 2 

 

Zdroj: převzato z Chmelař, A., Volčík, S., Nechuta, A., & Holub, O. (2015). Dopady digitalizace na 

trh práce v ČR a EU, Úřad vlády ČR.



 
 

 
 

Příloha 5: Vazba RIS3 na strategii RE:START 

 



 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Příloha I. 

Regionální inovační strategie Ústeckého kraje 

- analytická část - 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Petr Hlaváček, Martin Špaček 

říjen 2023, Ústí nad Labem 

 

 

 

bod 14.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 084/86R/2023



 

2 

 

 

Obsah 

1. Seznam obrázků .................................................................................................................. 3 

2. Základní východiska ........................................................................................................... 4 

3. Růst ekonomické výkonnosti kraje ..................................................................................... 6 

4. Zvýšení vědeckovýzkumných, vývojových a patentových aktivit ve veřejné a soukromé 

sféře ............................................................................................................................................ 9 

5. Dostupnost kvalifikovaných lidí pro VaVaI ..................................................................... 16 

6. Rozvoj regionálního trhu práce ......................................................................................... 23 

7. Závěr ................................................................................................................................. 27 

 

  



 

3 

 

1. Seznam obrázků  

Obrázek 1 Pozice NUTS II Severozápad dle Regional Innovation Scoreboard ........................ 5 

Obrázek 2 Regionální HDP na 1 obyvatele (Kč, běžné ceny) ................................................... 6 

Obrázek 3 Rozdíly v tržbách mezi krajem a ČR ve vybraných odvětvích v % ......................... 7 

Obrázek 4 Hrubý domácí produkt (HDP) na zaměstnané osoby v kraji (v Kč) ......................... 7 

Obrázek 5 Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) na zaměstnané osoby v kraji (v Kč)....... 8 

Obrázek 6 Výdaje na vědu a výzkum na celkovém počtu zaměstnanců VaV (v Kč) ................ 9 

Obrázek 7 Výdaje na vědu v podnikatelském sektoru na celkovém počtu zaměstnanců VaV (v 

Kč) ............................................................................................................................................ 10 

Obrázek 8 Výdaje na vědu a výzkum v sekci vysoké školy na celkovém počtu zaměstnanců 

VaV (v Kč) ............................................................................................................................... 10 

Obrázek 9 Udělené patenty v ČR domácím přihlašovatelům podle roku udělení patentu (na 10 

tis. EA)...................................................................................................................................... 11 

Obrázek 10 Zapsané užitné vzory v ČR podnikům podle krajů (na 10 tis. EA) ...................... 11 

Obrázek 11 Zapsané užitné vzory v ČR přihlašovatelům podle krajů (na 10 tis. EA)............. 12 

Obrázek 12 Základní ukazatele inovačních aktivit podniků v Česku v krajích v období 2018 

až 2020 ..................................................................................................................................... 13 

Obrázek 13 Základní ukazatele inovačních aktivit podniků ve zpracovatelském průmyslu 

Česku v krajích v období 2018 až 2020 ................................................................................... 14 

Obrázek 14 Zaměstnanci VaV v podnikatelském sektoru (na 10 tis. ekonomicky aktivních 

osob v kraji) .............................................................................................................................. 16 

Obrázek 15 Zaměstnanci VaV ve VŠ (na 10 tis. na 10 tis. ekonomicky aktivních osob v kraji)

 .................................................................................................................................................. 17 

Obrázek 16 Podíl IT odborníků na 10 tis. EA podle krajů (na 10 tis. ekonomicky aktivních 

osob v kraji) .............................................................................................................................. 17 

Obrázek 17 Podíl populace s terciárním vzděláním z celkového počtu obyvatel v kraji (%) .. 18 

Obrázek 18 VŠ studenti ve vybraných oborech (přírodní vědy, matematika, informatika)..... 18 

Obrázek 19 VŠ studenti ve vybraných oborech (technika, výroba a stavebnictví) .................. 19 

Obrázek 20 Pracovníci ve výzkumu a vývoji podle krajů (přepočteno na plnou roční pracovní 

dobu věnovanou VaV činnostem) ............................................................................................ 20 

Obrázek 21 Specialisté v oblasti vědy a techniky podle krajů (tříleté klouzavé průměry) ...... 20 

Obrázek 22 Průměrná hrubá měsíční mzda specialistů v oblasti vědy a techniky podle krajů 21 

Obrázek 23 Neumístění uchazeči o zaměstnání podle délky evidence v kraji (6 až 9 měsíců) 23 

Obrázek 24 Rozdíly v odvětvové struktuře zaměstnanosti mezi roky 2018-2022 (v %) ......... 24 

Obrázek 25 Rozdíly ve vývoji odvětvové zaměstnanosti mezi Českou republikou a Ústeckým 

krajem v letech 2018-2022 (změna procentuálního podílu) ..................................................... 24 

Obrázek 26 Zaměstnaní podle odvětví ekonomické činnosti CZ-NACE v krajích v roce 2022 

(v tis.)........................................................................................................................................ 25 

Obrázek 27 Produktivita práce podle sektorů na zaměstnance procentuální změna mezi lety 

2018 a 2021 .............................................................................................................................. 26 

 



 

4 

 

 

 

2. Základní východiska  

  

Analýza vývojových změn vychází z vybraného souboru ukazatelů, které byly dlouhodobě 

sledovány v předchozích analýzách a jsou monitorovány s ohledem na dostupná data týkající 

se hospodářského vývoje a inovačního potenciálu Ústeckého kraje. Použité indikátory 

tematicky odpovídají oblastem zahrnutým v Regionální inovační strategii Ústeckého kraje. 

Výběr těchto ukazatelů byl motivován dostupností dat pro kraje a jejich potenciálem pro 

srovnání s ostatními kraji a celostátní úrovní.  

Během období zpracování studie Český statistický úřad publikoval údaje obsažené v ročenkách 

krajů a dalších statistických databázích ČSÚ, které se vztahují k roku 2021. Cílem udržení 

konzistence sledovaných statistických dat je systematické dlouhodobé monitorování vybraných 

ukazatelů, data Ústeckého kraje komparována s relevantními kraji se strukturálními podobnosti 

nebo blízké geografické polohy. Hodnocení dat pro Ústecký kraj by však bylo nedostatečné bez 

srovnání s jinými územními jednotkami. Cílem je zjistit, zda dynamika vývojových trendů  

v Ústeckém kraji koreluje s vývojem inovačního prostředí v ve vybraných krajích, konkrétně  

s Moravskoslezským krajem, Libereckým krajem a Karlovarským krajem. Komparace 

umožnila vzájemné porovnání vývojových trendů mezi kraji a také umožňuje hodnotit 

vývojové trendy časově, což platí i pro regionální inovační procesy. Tato zjištění jsou 

významná, protože naznačují, do jaké míry je Ústecký kraj schopen reagovat na vývojové 

změny ve srovnání s ostatními kraji.  

Mapování vývoje inovačního potenciálu Ústeckého kraje tematicky navazuje na oblasti 

definované v Regionální inovační strategii Ústeckého kraje, schválené v roce 2014 a také na 

Aktualizaci Regionální inovační strategie Ústeckého kraje, schválené Zastupitels tvem 

Ústeckého kraje dne 28. 1. 2019 a zejména z Regionální inovační strategie z roku 2020, 

schválené zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 7. 9. 2020. Vyhodnocovaná data také navazují 

na vybrané oblasti specifikované v Plánu transformace Ústeckého kraje s využitím Mechanismu 

pro spravedlivou transformaci v programovém období 2021–2027. Konkrétně se jedná o další 

rozšíření informací k oblastem zájmu Podnikání, výzkum a inovace a Kompetentní lidé a Smart 

Region.  

Podle Regional Innovation Scoreboard (2023), který připravuje Evropská komise, patří Ústecký 

kraj (spolu s Karlovarským krajem – region Severozápad) do skupiny objevujících se inovátorů 

(Emerging Innovator +). Tato skupina se vyznačuje výrazně horším inovačním výkonem, než 

je průměr EU. Region Severozápad dosahoval v roce 2023 pouze 66 % evropského průměru, 

ve srovnání v rámci ČR pak dosahuje kraj 69,7 % průměru. Oproti roku 2016 se jedné sice  

o podstatné relativní zlepšení, zejména k průměru EU, avšak ne tak výrazné ve srovnání 

s ostatními regiony v rámci ČR.  

Následující graf ukazuje relativní silné a slabé stránky regionu ve srovnání s Českem (oranžová 

čára) a EU (modrá čára). Z grafu vyplývá, že mezi relativně silné stránky patří například výdaje 



 

5 

 

na inovace mimo VaV) a mezi slabé stránky patří například terciární vzdělávání (na vysokých 

školách a vyšších odborných školách) či spolupráce na mezinárodních vědeckých publikacích.  

 

 

 Obrázek 1 Pozice NUTS II Severozápad dle Regional Innovation Scoreboard 

 

 

Zdroj: Regional Innovation Scoreboard, Evropská komise, 2023



 

6 

 

3. Růst ekonomické výkonnosti kraje  

Podíl HDP kraje na tvorbě HDP České republiky dlouhodobě klesá. Jeho úloha se postupně 

snižovala a v roce 2021 se kraj na tvorbě HDP ČR podílel 5,3 %, tento podíl byl nejnižší od 

roku 1995 (ČSÚ, 2023). Postavení kraje z pohledu HDP na 1 obyvatele se v mezikrajovém 

srovnání od roku 1995, kdy Ústecký kraj zaujímal čtvrtou nejvyšší příčku, výrazně zhoršilo. 

Do roku 2021 klesl až na předposlední místo, přičemž hodnota ukazatele dosáhla 69,3 % 

průměru ČR (ČSÚ, 2023). 

V návaznosti na tematické zaměření Regionální inovační strategie Ústeckého kraje byly 

nejprve prováděny analýzy vybraných ukazatelů týkajících se makroekonomických ukazatelů, 

které jsou relevantní pro hodnocení inovačního a technologického potenciálu kraje . V rámci 

mapování růstu ekonomické výkonnosti kraje byly sledovány následující ukazatele:  

- regionální HDP na 1 obyvatele (Kč, běžné ceny), 

- rozdíly v tržbách mezi krajem a ČR ve vybraných odvětvích v %, 

- hrubý domácí produkt (HDP) na zaměstnané osoby v kraji (v Kč), 

- tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) na zaměstnané osoby v kraji (v Kč). 

 

Obrázek 2 Regionální HDP na 1 obyvatele (Kč, běžné ceny) 

  2017 2018 2019 2020 2021 

rozdíl 

v % 

2017/21 

Česká republika 482 622 509 180 542 818 533 556 571 051 18,3 

Hlavní město Praha 1 061 767 1 136 994 1 202 237 1 173 010 1 264 456 19,1 

Středočeský kraj 439 282 450 733 498 535 466 527 494 720 12,6 

Jihočeský kraj 388 721 407 696 436 248 437 479 453 208 16,6 

Plzeňský kraj 439 561 459 122 476 656 467 511 504 354 14,7 

Karlovarský kraj 315 090 324 490 339 402 327 832 339 491 7,7 

Ústecký kraj 343 902 355 678 387 443 374 693 395 524 15,0 

Liberecký kraj 369 436 387 199 412 381 404 018 421 913 14,2 

Královéhradecký kraj 427 537 447 849 480 583 480 648 522 295 22,2 

Pardubický kraj 389 192 408 435 427 003 437 046 453 219 16,5 

Kraj Vysočina 393 460 403 940 434 819 448 214 460 423 17,0 

Jihomoravský kraj 447 205 480 770 513 061 519 667 562 278 25,7 

Olomoucký kraj 372 595 392 513 419 386 422 586 453 360 21,7 

Zlínský kraj 411 341 425 184 460 131 449 542 484 632 17,8 

Moravskoslezský kraj 390 391  415 600  424 278  410 195  453 836  16,3 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

 



 

7 

 

 

Obrázek 3 Rozdíly v tržbách mezi krajem a ČR ve vybraných odvětvích v % 

 

Zdroj: ČSÚ 

Obrázek 4 Hrubý domácí produkt (HDP) na zaměstnané osoby v kraji (v Kč)  

 

- 25,0- 20,0- 15,0- 10,0 - 5,0  0,0  5,0  10,0  15,0  20,0

Výroba potravinářských výrobků

Výroba textilií

Výroba papíru a výrobků z papíru

Výroba chem. látek  a přípravků

Výroba pryžových a plast. výrobků

Výroba ost. nekovov výr.

Výroba zák. kovů, hutní zprac.; slévárenství

Výroba kov. konstrukcí, kromě strojů a zařízení

Výroba počítačů, el. a opt. přístrojů

Výroba elektrických zařízení

Výroba strojů a zařízení

Výroba mot voz., přívěsů a návěsů

Ostatní zpracovatelský průmysl

Opravy a instalace strojů a zařízení

rozdíl 2021

rozdíl 2020

rozdíl 2019

  0

 200 000

 400 000

 600 000

 800 000

1 000 000

1 200 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

8 

 

Zdroj: ČSÚ 

Obrázek 5 Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) na zaměstnané osoby v kraji (v 

Kč) 

 

Zdroj: ČSÚ 

  

  0

 50 000

 100 000

 150 000

 200 000

 250 000

 300 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

9 

 

4. Zvýšení vědeckovýzkumných, vývojových a patentových aktivit ve 

veřejné a soukromé sféře  

V regionech byly zmapovány vědeckovýzkumné činnosti na základě vybraného souboru 

ukazatelů, které navazují na dlouhodobé mapování této oblasti v Ústeckém kraji. Mapování se 

zaměřilo na analýzu výdajů na vědeckovýzkumné činnosti a dosažené výsledky ve tvorbě 

patentů a užitných vzorů. V rámci kategorie byly analyzovány následující ukazatele:  

- výdaje na vědu a výzkum na celkovém počtu zaměstnanců VaV (v Kč), 

- výdaje na vědu v podnikatelském sektoru na celkovém počtu zaměstnanců VaV (v Kč), 

- výdaje na vědu a výzkum v sekci vysoké školy na celkovém počtu zaměstnanců VaV 

(v Kč) 

- udělené patenty v ČR domácím přihlašovatelům podle roku udělení patentu (na 10 tis. 

EA), 

- zapsané užitné vzory v ČR podnikům podle krajů (na 10 tis. EA),  

- zapsané užitné vzory v ČR přihlašovatelům podle krajů (na 10 tis. EA), 

- základní ukazatele inovačních aktivit podniků v Česku v krajích v období 2018 až 2020, 

- základní ukazatele inovačních aktivit podniků ve zpracovatelském průmyslu Česku v 

krajích v období 2018 až 2020. 

 

 

 

Obrázek 6 Výdaje na vědu a výzkum na celkovém počtu zaměstnanců VaV (v Kč) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

 

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

1800000

2000000

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

10 

 

 

 

 

 

Obrázek 7 Výdaje na vědu v podnikatelském sektoru na celkovém počtu zaměstnanců 

VaV (v Kč) 

 

Zdroj: ČSÚ 

Obrázek 8 Výdaje na vědu a výzkum v sekci vysoké školy na celkovém počtu 

zaměstnanců VaV (v Kč) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

1800000

2000000

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

11 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 9 Udělené patenty v ČR domácím přihlašovatelům podle roku udělení patentu 

(na 10 tis. EA) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

Obrázek 10 Zapsané užitné vzory v ČR podnikům podle krajů (na 10 tis. EA) 

 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

1,6

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

12 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 11 Zapsané užitné vzory v ČR přihlašovatelům podle krajů (na 10 tis. EA) 

 

Zdroj: ČSÚ 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

13 

 

Obrázek 12 Základní ukazatele inovačních aktivit podniků v Česku v krajích v období 2018 až 2020 

Ukazatel Praha 
Středoč

eský 

Jihočes

ký 

Plzeňsk

ý 

Karlova

rský 
Ústecký 

Liberec

ký 

Králové

hradeck

ý 

Pardubi

cký 

Vysočin

a 

Jihomo

ravský 

Olomou

cký 
Zlínský 

Morav

skoslez

ský 

 

 

Inovující podniky celkem [1] 66,4% 56,1% 51,5% 57,7% 46,1% 49,6% 55,3% 56,8% 52,0% 51,8% 58,3% 52,6% 58,5% 56,2%  

 Podniky s produktovou inovací 43,1% 36,6% 34,5% 37,8% 28,1% 26,9% 39,2% 32,5% 34,7% 34,7% 37,5% 34,2% 35,8% 37,6%  

 Podniky s inovací výrobků 29,0% 29,4% 24,1% 26,5% 21,9% 22,0% 32,0% 27,1% 28,1% 30,2% 29,0% 26,0% 29,3% 27,8%  

 Podniky s inovací služeb 30,0% 16,1% 19,0% 21,3% 11,1% 11,3% 18,3% 13,0% 13,7% 17,2% 20,2% 18,6% 17,1% 20,8%  

 Podniky s inovací podnikových procesů 64,1% 51,5% 47,7% 54,0% 43,6% 48,4% 52,1% 53,0% 49,3% 47,4% 55,2% 49,1% 55,7% 50,7%  

 Podniky s inovací vnitropodnikových procesů 53,9% 42,9% 37,9% 43,0% 35,6% 39,8% 37,7% 41,5% 42,7% 41,5% 43,2% 38,7% 47,0% 40,9%  

 Podniky s marketingovou inovací 44,8% 34,0% 25,6% 34,8% 28,9% 30,1% 31,3% 32,8% 31,3% 27,4% 36,9% 31,4% 38,6% 31,3%  

 Podniky s organizační inovací 53,2% 37,8% 31,9% 42,6% 33,4% 39,9% 30,1% 37,1% 34,6% 34,2% 43,3% 36,4% 39,6% 39,1%  

Vybrané ukazatele inovačních aktivit [2]                              

 Spolupracující podniky celkem  30,3% 24,7% 22,0% 28,4% 26,3% 29,3% 30,6% 25,0% 33,2% 29,7% 32,6% 33,3% 25,7% 25,7%  

 Spolupracující podniky s partnerem z ČR 25,6% 21,5% 19,0% 23,2% 20,3% 23,2% 25,4% 23,7% 31,0% 27,9% 29,5% 30,1% 24,7% 22,5%  

 
Spolupracující podniky s partnerem z 

ostatních evropských zemí* 
12,8% 11,4% 8,5% 13,8% 10,6% 10,6% 13,4% 11,3% 11,2% 10,4% 11,3% 11,7% 7,7% 9,1%  

 

Podniky, které obdržely veřejnou podporu 

celkem 
17,7% 23,9% 19,7% 26,8% 20,0% 19,4% 25,0% 24,8% 24,1% 21,7% 29,6% 25,9% 33,4% 30,1%  

 

Podniky, které obdržely veřejnou podporu z 
EU 

7,9% 14,9% 11,9% 20,6% 10,9% 13,3% 10,1% 11,0% 13,3% 13,6% 18,2% 19,6% 18,3% 21,4%  

 

Podniky, které obdržely veřejnou podporu 

ze Strukturálních fondů EU 
6,4% 12,9% 11,6% 14,9% 9,4% 11,7% 8,9% 7,3% 12,6% 10,8% 16,2% 18,2% 15,6% 20,8%  

 
Podniky, které obdržely veřejnou podporu od 

vlády ČR 
13,8% 16,3% 15,7% 17,1% 11,3% 13,4% 20,8% 18,2% 15,3% 15,1% 20,4% 14,3% 26,5% 17,1%  

  

Podniky, které obdržely veřejnou podporu od 

místní/regionální samosprávy 
1,7% 2,2% 3,5% 1,4% 2,6% 2,3% 4,1% 1,0% 1,1% 2,3% 2,1% 0,6% 2,2% 2,4%  

Náklady na inovace v roce 2020 (mil. Kč) 65 437 60 941 7 269 11 243 5 160 12 304 6 398 8 184 10 702 8 693 19 899 13 229 11 218 26 074  

 vnitropodnikový výzkum a vývoj 20 322 9 560 2 045 4 921 222 1 751 2 040 2 048 2 355 1 462 9 604 3 770 3 942 4 400  

 nákup služeb výzkumu a vývoje 3 530 16 221 217 837 432 523 632 1 211 233 193 1 341 437 1 833 369  

 pořízení strojů, zařízení a softwaru 36 423 26 597 4 363 4 890 2 282 9 332 3 226 3 929 7 105 6 286 7 540 7 713 5 082 16 339  



 

14 

 

 pořízení jiných externích znalostí 1 353 3 093 210 191 1 410 99 367 389 105 306 136 480 117 4 341  

  náklady na ostatní inovační činnosti 3 811 5 470 433 405 814 598 134 607 904 447 1 277 829 244 625  

Tržby za inovované produkty v roce 2020 (mld. 

Kč) 1 891 758 192 191 51 273 166 204 314 147 244 129 204 562 
 

 nové na trhu 134 68 18 16 2 18 37 34 12 4 37 14 23 147  

 nové pro podnik 237 165 16 35 13 34 28 34 42 27 32 19 24 68  

 nezměněné nebo málo modifikované 1 520 525 158 140 37 221 101 135 260 115 176 96 157 347  

Intenzita inovací [3] 

  
2,7% 6,3% 2,7% 4,3% 7,3% 2,1% 3,1% 3,3% 2,8% 3,7% 4,3% 7,2% 4,2% 3,7%  

[1] Podíly na celkovém počtu podniků 

[2] Podíly na celkovém počtu inovujících podniků  

[3] Podíl nákladů na inovační činnosti na celkových tržbách podniků, které v období 2018 až 2020 prováděly inovační činnosti.   

* země Evropské unie a Island, Lichtenštejnsko, Norsko a Švýcarsko. 

Zdroj: ČSÚ 

 

Obrázek 13 Základní ukazatele inovačních aktivit podniků ve zpracovatelském průmyslu Česku v krajích v období 2018 až 2020 

Ukazatel Praha 
Středo

český 

Jihočes

ký 

Plzeňs

ký 

Karlov

arský 

Ústeck

ý 

Libere

cký 

Králov

éhrade

cký 

Pardu

bický 

Vysoči

na 

Jihom

oravsk

ý 

Olomo

ucký 

Zlínsk

ý 

Morav

skosle

zský 

 

 

Inovující podniky celkem [1] 63,8% 62,4% 57,1% 59,3% 45,9% 49,3% 60,3% 55,8% 56,3% 53,8% 61,5% 60,5% 58,4% 60,6%  

 Podniky s produktovou inovací 45,7% 44,9% 39,0% 36,9% 33,9% 30,4% 44,9% 38,8% 43,1% 36,3% 42,3% 40,7% 39,6% 43,2%  

 Podniky s inovací výrobků 40,0% 42,6% 35,4% 32,0% 33,0% 26,8% 43,0% 37,0% 39,3% 34,5% 39,9% 37,1% 37,9% 36,5%  

 Podniky s inovací služeb 23,3% 16,6% 15,8% 13,6% 7,6% 12,0% 15,6% 12,0% 12,7% 13,0% 14,1% 16,4% 15,1% 17,4%  

 Podniky s inovací podnikových procesů 61,4% 58,4% 54,6% 56,0% 41,8% 47,7% 55,6% 52,3% 51,7% 49,1% 59,4% 54,9% 55,8% 52,8%  

 Podniky s inovací vnitropodnikových procesů 52,0% 48,4% 43,2% 46,6% 35,7% 37,9% 37,8% 42,5% 46,1% 42,8% 48,6% 46,1% 47,5% 40,8%  



 

15 

 

 Podniky s marketingovou inovací 43,0% 39,3% 30,2% 31,5% 27,9% 25,7% 32,4% 31,2% 32,3% 31,0% 39,5% 35,4% 41,3% 33,0%  

 Podniky s organizační inovací 46,4% 41,1% 38,4% 44,8% 30,1% 38,3% 36,7% 38,9% 36,0% 37,0% 45,1% 40,8% 40,6% 42,3%  

Vybrané ukazatele inovačních aktivit [2]                              

 Spolupracující podniky celkem 35,1% 33,2% 19,9% 22,7% 29,5% 31,2% 31,9% 31,3% 27,3% 32,0% 31,1% 37,2% 34,5% 25,3%  

 Spolupracující podniky s partnerem z ČR 32,1% 28,5% 16,2% 16,1% 27,0% 23,8% 26,5% 29,1% 23,7% 29,5% 27,6% 33,5% 33,6% 20,8%  

 
Spolupracující podniky s partnerem z 

ostatních evropských zemí* 
16,3% 15,7% 11,6% 15,3% 10,2% 13,7% 13,7% 14,0% 12,7% 13,7% 12,4% 11,6% 9,2% 11,5%  

 
Podniky, které obdržely veřejnou podporu 

celkem 
33,0% 29,7% 23,5% 26,4% 26,1% 16,6% 25,0% 31,7% 25,0% 22,8% 32,6% 31,8% 40,5% 31,4%  

 

Podniky, které obdržely veřejnou podporu z 
EU 

13,3% 18,8% 12,8% 20,7% 10,7% 7,8% 9,8% 13,7% 12,9% 15,5% 18,3% 25,5% 23,5% 22,2%  

 
Podniky, které obdržely veřejnou podporu 

ze Strukturálních fondů EU 
12,7% 15,4% 12,5% 13,3% 10,8% 6,1% 9,0% 10,8% 11,6% 11,3% 15,8% 24,8% 20,8% 21,6%  

 
Podniky, které obdržely veřejnou podporu od 

vlády ČR 
25,5% 19,6% 19,5% 17,1% 17,3% 12,7% 20,2% 22,4% 16,6% 16,6% 23,0% 15,9% 33,1% 15,6%  

  
Podniky, které obdržely veřejnou podporu od 

místní/regionální samosprávy 
3,0% 1,3% 5,0% 1,4% 4,1% 1,7% 5,5% 0,7% 1,4% 3,1% 1,7% 1,0% 3,2% 1,4%  

Náklady na inovace v roce 2020 (mil. Kč) 9 968 55 659 6 286 7 582 4 825 10 301 4 692 6 147 7 548 5 596 10 359 9 106 8 390 21 495  

 vnitropodnikový výzkum a vývoj 4 229 7 576 1 794 2 393 182 1 165 1 110 1 132 1 780 1 198 3 654 1 991 2 799 3 040  

 nákup služeb výzkumu a vývoje 554 16 041 146 518 421 492 445 1 173 217 170 992 155 1 418 265  

 pořízení strojů, zařízení a softwaru 4 657 23 675 3 953 4 374 2 002 8 099 2 674 3 327 4 815 3 508 4 666 6 783 3 907 13 518  

 pořízení jiných externích znalostí 124 3 071 205 145 1 410 78 362 387 92 306 73 36 112 4 325  

  náklady na ostatní inovační činnosti 405 5 297 187 152 810 467 102 129 644 415 974 141 154 346  
Tržby za inovované produkty v roce 2020 (mld. 

Kč) 228 672 121 164 45 226 142 168 276 128 169 109 172 445 
 

 nové na trhu 21 65 9 11 1 15 36 33 11 4 25 12 21 141  

 nové pro podnik 26 149 14 31 12 24 17 25 37 24 22 17 17 51  

 nezměněné nebo málo modifikované 181 458 97 122 31 187 89 110 228 100 121 80 134 253  
Intenzita inovací [3] 

  
3,3% 6,8% 3,7% 3,4% 9,6% 3,7% 2,7% 3,2% 2,6% 3,6% 4,3% 6,2% 4,1% 4,3%  

[1] Podíly na celkovém počtu podniků 

[2] Podíly na celkovém počtu inovujících podniků  

[3] Podíl nákladů na inovační činnosti na celkových tržbách podniků, které v období 2018 až 2020 prováděly inovační činnosti.   

* země Evropské unie a Island, Lichtenštejnsko, Norsko a Švýcarsko. 

Zdroj: ČSÚ



 

16 

 

 

5. Dostupnost kvalifikovaných lidí pro VaVaI  

V rámci analýzy lidských zdrojů pro vědu a výzkum (VaV) byla zpracováno mapování 

vybraných ukazatelů, které se týkají sféry lidských zdrojů a které slouží jako relevantní faktory 

pro hodnocení inovačního a technologického potenciálu daného kraje. Tato úroveň analýzy v 

oblasti lidských zdrojů poskytla podrobný pohled na různé aspekty, jež ovlivňují dynamiku 

inovací a VaV výkonnost. Během tohoto průzkumu byla klíčová pozornost věnována 

následujícím ukazatelům, jež reflektují situaci v oblasti lidských zdrojů:  

- zaměstnanci VaV v podnikatelském sektoru (na 10 tis. ekonomicky aktivních osob  

v kraji), 

- zaměstnanci VaV ve VŠ (na 10 tis. na 10 tis. ekonomicky aktivních osob v kraji), 

- podíl IT odborníků na 10 tis. EA podle krajů (na 10 tis. ekonomicky aktivních osob v 

kraji), 

- podíl populace s terciárním vzděláním z celkového počtu obyvatel v kraji (%), 

- VŠ studenti ve vybraných oborech (přírodní vědy, matematika, informatika)  (v tis.), 

- VŠ studenti ve vybraných oborech (technika, výroba a stavebnictví) (v tis.), 

- pracovníci ve výzkumu a vývoji podle krajů, 

- specialisté v oblasti vědy a techniky podle krajů, 

- průměrná hrubá měsíční mzda specialistů v oblasti vědy a techniky podle krajů. 

 

Obrázek 14 Zaměstnanci VaV v podnikatelském sektoru (na 10 tis. ekonomicky 

aktivních osob v kraji) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

17 

 

 

 

Obrázek 15 Zaměstnanci VaV ve VŠ (na 10 tis. na 10 tis. ekonomicky aktivních osob v 

kraji) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

Obrázek 16 Podíl IT odborníků na 10 tis. EA podle krajů (na 10 tis. ekonomicky 

aktivních osob v kraji) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

18 

 

 

 

 

Obrázek 17 Podíl populace s terciárním vzděláním z celkového počtu obyvatel v kraji 

(%) 

 

Zdroj: ČSÚ 

Obrázek 18 VŠ studenti ve vybraných oborech (přírodní vědy, matematika, 

informatika) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

19 

 

 

 

 

 

Obrázek 19 VŠ studenti ve vybraných oborech (technika, výroba a stavebnictví) 

 

Zdroj: ČSÚ

10

12

14

16

18

20

22

24

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

20 

 

Obrázek 20 Pracovníci ve výzkumu a vývoji podle krajů (přepočteno na plnou roční pracovní dobu věnovanou VaV činnostem)  

ČR, kraje 

Celkem Na 1 000 zaměstnanců v daném kraji 
Podle hlavních sektorů jejich zaměstnání v roce 2021  

podnikatelský vládní vysokoškolský 

2018 2019 2020 2021 2018 2019 2020 2021 celkem 
z toho 

výzkumníci 
celkem 

z toho 

výzkumníci 
celkem 

z toho 

výzkumníci  

Česká republika 74 970  79 245  80 958  84 671  13,8  14,6  15,2  15,8  49 019  25 611  14 446  8 326  20 911  13 964  

Hl. m. Praha 26 745  28 416  29 087  30 245  28,0  29,4  30,8  31,3  13 400  7 057  9 161  5 471  7 520  5 803  

Středočeský 7 880  8 183  8 398  8 385  12,8  13,3  13,9  13,7  6 086  2 905  2 051  935  242  176  

Jihočeský 2 581  2 684  2 784  2 981  8,3  8,6  9,1  9,7  1 537  522  754  419  674  400  

Plzeňský 3 133  3 725  3 596  3 686  11,0  12,9  12,5  12,4  2 461  1 441  72  40  1 109  816  

Karlovarský 238  245  269  264  1,7  1,8  2,1  2,2  260  113  4  1   -   -  

Ústecký 1 191  1 181  1 065  1 166  3,2  3,2  3,0  3,2  848  241  59  30  258  211  

Liberecký 2 321  2 316  2 191  2 475  11,7  11,6  10,8  12,2  1 897  866  68  40  499  339  

Královéhradecký 2 419  2 430  2 308  2 332  9,1  9,0  8,8  8,9  1 604  567  53  35  673  495  

Pardubický 2 576  2 711  2 677  2 676  10,2  10,7  10,5  10,6  2 293  1 068  50  41  333  279  

Vysočina 1 128  1 156  1 223  1 144  4,6  4,6  4,9  4,7  1 113  654  27  8  2  2  

Jihomoravský 13 772  14 974  16 173  17 535  22,7  24,8  27,1  28,9  9 852  6 543  1 896  1 165  5 773  2 652  

Olomoucký 3 341  3 599  3 463  3 896  10,7  11,8  11,7  13,0  1 943  993  102  45  1 842  1 291  

Zlínský 2 679  2 839  2 834  3 013  9,3  9,9  10,1  10,8  2 637  1 175  27  21  347  296  

Moravskoslezský 4 968  4 786  4 890  4 871  8,7  8,4  8,7  8,9  3 089  1 465  120  74  1 641  1 201  

Zdroj: ČSÚ 

 

Obrázek 21 Specialisté v oblasti vědy a techniky podle krajů (tříleté klouzavé průměry)  

ČR, kraje 
Celkem (tis. fyzických osob) Podíl ze zaměstnaných v kraji celkem (%) Podíl ze Specialistů v kraji celkem (%) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015 2020 2015 2020 

Česká republika 118,5  130,9  139,7  143,1  143,7  148,3  2,3  2,8  15,5  16,4  

Hl. m. Praha 31,7  33,5  33,8  32,9  33,5  36,4  4,8  5,1  17,0  15,0  

Středočeský 13,5  15,2  16,9  17,8  17,8  18,0  2,1  2,6  14,4  15,8  

Jihočeský 6,1  6,3  6,1  6,2  6,5  7,2  2,0  2,3  17,7  17,0  

Plzeňský 5,2  6,8  8,4  8,7  7,7  7,2  1,8  2,4  15,4  18,2  



 

21 

 

Karlovarský 1,8  1,7  1,7  1,5  1,7  1,8  1,3  1,3  13,1  12,7  

Ústecký 4,5  4,3  3,5  3,7  3,7  4,7  1,2  1,2  11,8  11,8  

Liberecký 3,8  4,0  4,3  4,4  4,9  5,2  1,9  2,5  15,6  17,9  

Královéhradecký 5,1  5,5  6,1  6,9  7,0  6,9  2,0  2,6  14,3  17,4  

Pardubický 4,4  5,1  5,6  6,2  6,0  5,9  1,8  2,3  15,4  17,6  

Vysočina 4,3  4,6  5,2  5,6  5,8  5,4  1,8  2,2  16,1  16,5  

Jihomoravský 17,5  20,2  22,0  21,8  21,8  21,9  3,1  3,7  16,9  18,8  

Olomoucký 5,1  5,6  5,8  6,1  6,6  6,9  1,8  2,3  13,4  16,0  

Zlínský 6,4  6,8  6,6  6,1  5,9  5,8  2,3  2,1  17,7  17,1  

Moravskoslezský 9,3  11,3  13,6  15,3  14,9  15,0  1,7  2,6  13,0  17,7  

Zdroj: ČSÚ 

 

Obrázek 22 Průměrná hrubá měsíční mzda specialistů v oblasti vědy a techniky podle krajů 

ČR, kraje 
Průměrná hrubá měsíční mzda (Kč) Poměr k průměrné mzdě v kraji (%) 

Poměr k průměrné mzdě Specialistů celkem 

v kraji (%) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2015 2021 2015 2021 

Česká republika 41 412  43 207  45 674  48 568  53 081  55 205  57 992 148,9  142,2  104,9  98,1  

Hl. m. Praha 45 550  47 401  50 025  53 631  57 033  59 007  62 796  125,9  124,4  95,5  93,0  

Středočeský 44 458  46 987  49 208  53 284  58 280  60 515  63 241  159,7  155,8  121,6  112,5  

Jihočeský 34 554  38 389  40 013  43 225  48 509  52 212  56 429  135,4  149,6  107,8  104,1  

Plzeňský 41 410  42 306  45 816  47 398  51 987  53 013  55 851  152,9  141,8  114,0  101,3  

Karlovarský 35 489  35 649  40 565  42 610  51 018  51 190   .  147,3   .  108,9   .  

Ústecký 38 668  40 133  43 290  46 873  52 363  55 257  57 620  152,8  151,5  113,8  109,3  

Liberecký 38 131  41 060  43 870  46 853  54 106  54 144  53 514  147,2  141,4  110,5  103,8  

Královéhradecký 36 846  40 603  41 120  44 211  48 981  52 083  52 140  146,0  134,5  107,9  100,0  

Pardubický 35 154  36 792  40 758  42 194  44 825  46 395  48 302  141,3  131,8  104,9  98,9  

Vysočina 40 684  42 564  44 106  46 555  51 748  55 095  59 562  160,1  158,0  118,8  111,8  

Jihomoravský 40 517  43 011  45 850  46 486  48 968  51 944  56 473  149,1  140,1  103,3  99,0  

Olomoucký 36 674  35 969  38 261  41 097  45 988  47 540  48 553  148,3  131,0  106,7  92,8  

Zlínský 41 247  43 594  43 046  48 358  53 671  53 251  52 195  168,0  142,4  122,7  101,2  

Moravskoslezský 37 763  37 164  40 332  42 093  47 497  48 357  50 471  147,5  135,4  108,4  97,8  



 

22 

 

Zdroj: ČSÚ



 

23 

 

6. Rozvoj regionálního trhu práce  

V rámci širšího kontextu regionálního trhu práce, byla provedena analýza vybraných ukazatelů za 

účelem zmapování vývoje dynamiky regionálního trhu práce a jeho spojitosti s inovační  

a technologickou výkonností. V oblasti regionálního trhu práce byly monitorovány následující 

vybrané ukazatele: 

- neumístění uchazeči o zaměstnání podle délky evidence v kraji (6 až 9 měsíců),  

- rozdíly v odvětvové struktuře zaměstnanosti mezi roky 2018-2022 (v %), 

- rozdíly ve vývoji odvětvové zaměstnanosti mezi Českou republikou a Ústeckým krajem 

v letech 2018-2022 (změna procentuálního podílu), 

- zaměstnaní podle odvětví ekonomické činnosti CZ-NACE v krajích v roce 2022 (v tis.). 

- produktivita práce podle sektorů na zaměstnance 

 

Obrázek 23 Neumístění uchazeči o zaměstnání podle délky evidence v kraji (6 až 9 

měsíců) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

 

 

 

 

 

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

24 

 

Obrázek 24 Rozdíly v odvětvové struktuře zaměstnanosti mezi roky 2018-2022 (v %) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

Obrázek 25 Rozdíly ve vývoji odvětvové zaměstnanosti mezi Českou republikou a 

Ústeckým krajem v letech 2018-2022 (změna procentuálního podílu) 

Zdroj: ČSÚ 

-2,0 -1,5 -1,0 -0,5 0,0 0,5 1,0 1,5 2,0

Zemědělství, lesnictví, rybářství

Zpracovatelský průmysl

Zás. vodou; odpady a sanace

Velkoobch/mal. opr. údržba m.v.

Ubytování, strav. a pohostinství

Peněžnictví a pojišťovnictví

Prof., vědecké a technické činn.

Veř. správa a obrana;  soc.zab.

Zdravotní a sociální péče

Ostatní činnosti

-3,0 -2,0 -1,0 0,0 1,0 2,0 3,0

Zemědělství, lesnictví, rybářství

Těžba a dobývání

Zpracovatelský průmysl

Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a…

Zásobování vodou; činnosti související s odpadními…

Stavebnictví

Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba…

Doprava a skladování

Ubytování, stravování a pohostinství

Informační a komunikační činnosti

Peněžnictví a pojišťovnictví

Činnosti v oblasti nemovitostí

Profesní, vědecké a technické činnosti

Administrativní a podpůrné činnosti

Veřejná správa a obrana; povinné sociální…

Vzdělávání

Zdravotní a sociální péče

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti

Ostatní činnosti

Česká rep.

Ústecký kraj



 

25 

 

 

Obrázek 26 Zaměstnaní podle odvětví ekonomické činnosti CZ-NACE v krajích v roce 

2022 (v tis.) 

   Pha JHK JMK KVK KVY KHK LBK MSK OLK PDK PLK STK USK ZLK 

Zemědělství, 
lesnictví, rybářst. 

2,3 12,8 12,1 3,3 17,4 7,4 3 9,4 10,8 8,4 11,5 16,4 7,6 8,2 

Těžba a dobývání 0,9 0,9 0,9 2,2 0,9 - 1,1 4,5 0,8 1 1 1,8 5,6 - 

Zpracovatelský 
průmysl 

57 90,1 141,1 36,4 82,8 84,8 72,6 167,1 90,2 84 94,1 153,3 96,7 98,6 

Výr. a rozv. elek., 
plynu, tepla 

6,7 6,4 6,3 1,6 3,1 2 0,9 6,3 1,1 1,9 3,8 9,2 7,1 1,4 

Zás. vodou; 
odpady a sanace 

4,4 5,1 6,1 2,9 2,6 2,7 3,9 7,6 5,1 2,9 3,8 6,7 6,4 4,7 

Stavebnictví 42,8 24,5 47,4 12,4 19,5 21,7 12,5 39,5 18,3 21 22,2 64,1 35 23,1 

Velkoobch/mal. 

opr. údržba m.v. 
76 37,7 66,3 14,8 30,6 27,7 19,3 58,6 28,8 29,9 29,3 81,4 43,4 32,9 

Doprava a 
skladování 

37,4 16,1 37,3 8,5 10 11,7 13,7 33,7 17,8 10,8 21,4 57,2 32 11 

Ubytování, strav. a 
pohostinství 

24,4 9,5 12,8 8,3 6,6 7,2 7,6 17,2 8,9 3,4 8,6 24,1 14,6 8,9 

Informační a kom. 
činnosti 

71,5 4,8 30,8 2,2 2,4 6,3 3,8 18,1 5,3 4,8 6,8 24,7 3,8 7,3 

Peněžnictví a 
pojišťovnictví 

44,3 4,5 13,1 2 3,2 5,7 2,6 8,6 5 4,6 3,3 15,5 5,9 3,7 

Činnosti v oblasti 
nemovitostí 

19,8 1,9 4 1,3 1,4 1,9 0,9 3,6 2,4 0,9 1,2 5,4 2,2 1,5 

Prof., vědecké  

a technické činn. 
90,4 12 30,7 4,2 9,1 9,5 7,9 19,2 12,6 8,9 11,1 37,1 10,6 10,1 

Administrativní  
a pod. činnosti 

21,5 5,8 12,8 3,5 2,5 5,1 3,1 18 4,5 3,9 4 15,7 7,7 5,4 

Veř. správa a 
obrana;  soc.zab. 

42 20,4 37,8 11 13,1 16,3 16,7 36,9 21,3 17,8 20,6 45,6 26,6 15,9 

Vzdělávání 50,9 24,2 49,1 11,1 17,7 18,5 15,8 42,4 23 18 17,5 50,1 23,9 16,4 

Zdravotní a 
sociální péče 

56,9 24,7 48,5 13 19,2 21,4 15,6 44,9 29,3 20,4 22,3 56 31,7 19,5 

Kulturní, zábavní a 
rek. činnosti 

23,4 3,4 8,4 2,2 3,7 3,2 3,1 8,6 4,2 1,5 4,6 10,2 6,7 2,2 

Ostatní činnosti 15,3 5,8 10,9 1,8 3,6 5,5 3,3 9,2 6,9 3,2 5,6 13,6 6,5 3,5 

Zdroj: ČSÚ  

  



 

26 

 

Obrázek 27 Produktivita práce podle sektorů na zaměstnance procentuální změna mezi 

lety 2018 a 2021 

Produktivita 
procentuální změna 2018 - 2021 

(HPH/ZAM) změna v % 2021/2018 

Území/NACE 
Karlovarský 

kraj 
Ústecký kraj Liberecký kraj 

Moravskoslezský 

kraj 

Kraj (celkem) 19,51% 14,69% 7,86% 14,10% 

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) -5,58% 20,68% 0,52% 0,45% 

Průmysl, těžba a dobývání (celkem) 

(B+C+D+E) 
15,49% 11,09% 3,73% 3,77% 

Zpracovatelský průmysl (C) 16,79% 20,75% 1,55% 2,91% 

Stavebnictví (F) 16,10% 9,85% 0,97% 16,29% 

Obchod, doprava, ubytování a 

pohostinství (G+H+I) 
16,39% 10,25% 6,90% 15,32% 

Informační a komunikační činnosti (J) 34,30% 36,26% 5,18% 25,56% 

Peněžnictví a pojišťovnictví (K) 33,73% 24,81% 13,59% 28,22% 

Činnosti v oblasti nemovitostí (L) 13,99% 17,26% 17,86% 15,74% 

Profesní, vědecké, technické a admin. 

činnosti (M+N) 
33,55% 11,59% 3,68% 19,05% 

Veřejná správa a obrana, vzdělávání, 

zdravotní a sociální péče (O+P+Q) 
29,38% 22,64% 19,09% 27,52% 

Ostatní činnosti (R+S+T+U) -5,30% 19,96% 16,09% 16,49% 

Zdroj: ČSÚ 

 

  



 

27 

 

7. Závěr 

Ústecký kraj patří spolu s Karlovarským krajem do skupiny tzv. objevujících se inovátorů 

(Emerging Innovator +), kteří se vyznačují horším inovačním výkonem, než je průměr EU. 

Podniky působící v kraji také zaostávají ve svých inovačních aktivitách za ostatními kraji České 

republiky, avšak subjekty působící v kraji vynikají ve výdaje na inovace mimo výzkum a vývoj, 

a to i v evropském srovnání. 

V hodnocení vývoje inovačního potenciálu lze identifikovat některé vývojové trendy a faktory 

s regionálně specifickým charakterem, které determinují vývoj inovační prostředí daného 

regionu a růst jeho inovačního potenciálu. V porovnání s ostatními kraji, a i s republikovými 

daty je v Ústeckém kraji nadprůměrně zastoupen průmyslový sektor. Terciér sice zaznamenal 

v minulých letech růst, ale průmysl stále zachovává svůj významný potenciál a nezastupitelnou 

úlohu v ekonomice kraje. 

V makroekonomickém vývoji v Ústeckém kraji je zřejmý dlouhodobý růst hrubého domácího 

produktu, který sice ovlivnilo výrazné zpomalení v důsledku pandemie, ale jsou patrné známky 

hospodářského oživení v kraji. Nicméně tempo hospodářského růstu se dlouhodobě pohybuje 

pod průměrem ostatních krajů v České republice. Z dlouhodobého hlediska tak klesá podíl 

hrubého domácího produktu kraje na tvorbě celkového hrubého domácího produktu České 

republiky a kraj patří na předposlední místo v úrovni hrubého domácího produktu na obyvatele. 

Kraj také za ostatními regiony zaostává v tvorbě hrubého domácího produktu a tvorbě hrubého 

fixního kapitálu vztažených na zaměstnané osoby. V zájmu hospodářského rozvoje Ústeckého 

kraje je proto i nadále důležité intenzivně podporovat  jeho ekonomickou restrukturalizaci 

směrem k novým odvětvím s vyšší ekonomickou produktivitou a vytvářet příznivější prostředí 

pro inovační aktivity podniků a rozvoj malého a středního podnikání. 

Pokud analyzujeme vývoj v oblasti vědy a výzkumu v sledovaných krajích, lze zaznamenat 

zvýšení výdajů na VaV více v podnikatelském sektoru. V případě udělení patentů a užitných 

vzorů subjekty z Ústeckého kraje dosahují poměrně stabilních úrovně, která je sice nižší, ale 

neklesá jako u ostatních porovnávaných krajů. Naopak v oblasti růstu VaV zaměstnanců  

v podnikatelském sektoru rostou jejich počet v ostatních krajích, zatímco v Ústeckém kraji 

stagnují a stále více zaostávají za Libereckým a Karlovarským krajem. Pozitivnější vývoj je 

patrný v růstu podílu IT odborníků, i když stále nedosahuje úrovně ve výše uvedených krajích. 

K vyššímu růstu dochází i v Karlovarském kraji, který snižuje zaostávání za ostatními regiony.  

V podílu obyvatel s terciálním vzděláním (vyššími odbornými školami, vysokými školami  

a univerzitami) dlouhodobě dochází k pozitivním změnám v kraji, i když nedosahují úrovně 

Libereckého a Moravskoslezského kraje. Univerzita J.E. Purkyně v Ústí nad Labem má 

předpoklady lákat zájemce o terciální vzdělání, kteří by jinak mířili do větších měst. Velmi 

dobrou úroveň vykazuje Ústecký kraj v případě VŠ studujících přírodní vědy, matematiku  

a informatiku a také technické obory a stavebnictví, i když v případě uvedených obory dochází 

k dlouhodobému poklesu jejich atraktivity i v ostatních krajích. 

V oblasti trhu práce v Ústeckém kraji došlo v posledních letech k mírnému nárůstu 

nezaměstnanosti, jako v celé České republice, ale hodnota obecné míry nezaměstnanosti (ČSÚ) 



 

28 

 

se stabilizovala na úrovni necelých 4 %, přičemž podíl nezaměstnaných osob (metodika MPSV) 

činil přibližně pět procent. Hodnoty se sice pohybují na úrovni přirozené míry nezaměstnanosti, 

ale zůstávají na nejvyšších hodnotách v celé republice. Rizikové skupiny na trhu práce stále 

zaujímají významný podíl a společně s dalšími navazujícími socioekonomickými problémy 

kraje bude v následujících letech nezbytné hledat vhodná řešení i v této oblasti. 

Potřeba odvětvové restrukturalizace v průmyslových segmentech je probíhajícím procesem 

projevujícím se v dalších tradičních průmyslových odvětvích. Postupem odvětvové 

restrukturalizace se dlouhodobě snižuje zastoupení hutnického a slévárenského průmyslu. Na 

druhé straně se v novějších průmyslových odvětvích spojených s automobilovým průmyslem 

projevil dílčí pokles zaměstnanosti, např. v gumárenském průmyslu, což poukazuje na dosažení 

určitého vrcholu v rámci odvětví a trhu. Nejvíce v kraji nejvíce mezi lety 2018 a 2021 rostla 

produktivita práce v oblasti informační a komunikačních a komunikačních činností a oblasti 

peněžnictví a pojišťovnictví, naopak nejnižší růsty zaznamenaly oblasti průmyslu, včetně těžby 

a dobývání a také stavebnictví. 

Na závěr, kvalitativní růst ekonomiky Ústeckého kraje vyžaduje udržení a rozšíření inovačního 

potenciálu. V následujících letech bude proto i nadále klíčová podpora inovačních procesů, 

restrukturalizace průmyslového sektoru a posílení spolupráce mezi regionálními aktéry. Mezi 

jedny z klíčových nástrojů a koncepčních východisek patří Plán transformace Ústeckého kraje, 

který v kontextu podpory k přechodu ke klimaticky neutrálnímu oběhovému hospodářství bude 

zmírňovat negativní dopady transformačních procesů. Současně s podporou rozvoje inovačního 

ekosystému si kraj posílí svou konkurenceschopnost v současném globalizovaném prostředí.  

 

 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo smlouvy u poskytovatele:      23/SML2095/SoPD/PIT/01  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
z Fondu Ústeckého kraje  

 

k realizaci projektu  

 

„12. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open“  
 
 

Dodatek č. 1 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje na 

základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 

ze dne 5. 5. 2021  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  2500762/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru  

podpory podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu  

Ústeckého kraje 

E-mail/telefon:     maierova.r@kr-ustecky.cz/ 475 657 678 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název:  Emilova sportovní, z.s. 

Sídlo:  Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno  

Zastoupený: Pavlem Zbožínkem, předsedou výkonného výboru  

IČ: 06707785  

Bank. spojení: Fio banka, a.s. 

Číslo účtu:  2101371977/2010 

E-mail/telefon:  

 

zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 23497  

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

bod 14.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 085/86R/2023



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 10. 7. 2023 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace evidovanou  

pod č. 23/SML2095/SoPD/PIT.  

Uvedené strany se dohodly na následující změně takto:  

 

Článek III. Financování  

 

se mění takto:  

 

Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 

nákladech Projektu v maximální výši 2,23 %. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu 

k celkovým uznatelným nákladům Projektu za druhového členění plánovaného nákladového roz-

počtu. Celková výše dotace, kterou poskytovatel příjemci podle této smlouvy poskytuje, je uvedena 

v čl. I. smlouvy. Celkové plánované uznatelné náklady Projektu podle žádosti činí 1 796 658 Kč. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.   

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny.  

Tento dodatek bude vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá  

ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. ……………….. ze 

dne …………………... 
 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ........................  dne ……………….. 

  

…………………………………….. 

Poskytovatel 

…………………………………….. 

Příjemce 

Ústecký kraj Emilova sportovní, z.s. 

Mgr. Iva Dvořáková LL.M.                           Pavel Zbožínek 

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 019/15R/2021ze dne 5. 5. 2021 

předseda výkonného výboru  

 

 

 

 

 

  
 



 

1 z 2 

                 

Číslo smlouvy u poskytovatele:     23/SML2442/SoPD/PIT/01 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

k realizaci projektu  
„Úprava půdních prostor obecního úřadu v Račiněvsi“ 

 

Dodatek č. 1 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
 Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:              Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje 

                       v oblasti podpory podnikání, inovací a transformace na základě  
   pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 073/66R/2023  
   ze dne 15. 3. 2023  

IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:  1630952/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru  podpory 

podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maierova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 678 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   

Název:  Obec Račiněves  
Sídlo: Račiněves 1, 413 01 Račiněves  
Zastoupený: Václavou Zelenkovou, starostkou  
IČ: 00264261 
DIČ: CZ00261271 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  8726471/0100 
E-mail/telefon:              
 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

bod 14.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 086/86R/2023



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 27. 7. 2023 smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidovanou  

pod číslem 23/SML2442/SoPD/PIT.  

 

Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy takto: 

 

Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, způsob po-

skytnutí dotace / odst. 6 

 

se mění takto: 

 

Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných nákla-

dech projektu v maximální výši 93,33 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým 

uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného nákladového roz-

počtu. Celkové plánované uznatelné náklady Projektu podle žádosti činí 75 000 Kč.  

 

Tento dodatek bude uzavřen elektronicky a oběma smluvními stranami opatřen zaručeným  

elektronickým podpisem s časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky.  

 

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-

tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření dodatku, a to po dobu 

nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  

č. ……………………..ze dne ……………………. 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V .......................................... dne …………… 

  

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

…………………………………………………… 

Příjemce 

Ústecký kraj                      Obec Račiněves 

Mgr. Iva Dvořáková LL.M. Václava Zelenková 

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

                             starostka 

  

 



Bod 14.5. Příloha 1

RUK 13.12.2023
Pořadové 

číslo 
Číslo 

žádosti
Jméno žadatele

Příjmení 
žadatele

Rok 
narození

Místo realizace - obec Místo realizace - ORP
Typ nového 

zdroje 
Maximální výše 

dotace v Kč
1 000014 Stanislav Vodička 1952 Varnsdorf Varnsdorf B 180 000,00
2 000067 Blanka Vlková 1956 Postoloprty Louny B 180 000,00
3 000069 Margit Paurová 1946 Peruc Louny A3a 130 000,00
4 000072 František Zázvorka 1946 Mšené-lázně Roudnice nad Labem B 142 462,00
5 000074 Petr Kučera 1953 Úštěk Litoměřice B 180 000,00
6 000076 Irma Hacmacová 1947 Třebenice Lovosice A3a 130 000,00

Celkem 942 462,00 Kč

Legenda:
A3a - automatický kotel pouze na biomasu 2 260 000,00 Kč
A3r - kotel pouze na biomasu s ručním přikládáním - -
B - tepelné čerpadlo 4 682 462,00 Kč

Celkem 6 942 462,00 Kč

Počet žádostí dle typu zařízení:

Bod 14.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 087/86R/2023



Příloha č. 1 

1 
 

Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 18/2023/RÚK ze dne 13.12.2023 

 – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 71 317 tis. Kč na celkový objem rozpočtu 

Ústeckého kraje 33 337 221 tis. Kč – obsahují následující rozpočtová opatření: 

 

1) zvýšení o částku 17 tis. Kč  

příjmy  

daňové příjmy – zvýšení o částku 7 tis. Kč – přijaté správní poplatky odboru 

ekonomického:  

➢ KRUH pomoci, o.p.s. - žádost o prominutí penále 1 tis. Kč  

➢ L. Š. - správní poplatek 1 tis. Kč  

➢ ZŠ Prosetice – správní poplatek 1 tis. Kč  

➢ HISTORY o.s. - správní poplatek 1 tis. Kč  

➢ J. P. – správní poplatek 1 tis. Kč  

➢ ostatní (5 subjektů) – částka 2 tis. Kč  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 10 tis. Kč: 

➢ náklady správního řízení – částka 7 tis. Kč 

• Agentura "NADĚJE" - částečná úhrada exekučních nákladů – částka 

2 tis. Kč 

• R. N. - exekuční náklady – částka 1 tis. Kč 

• ostatní (7 subjektů) – částka 4 tis. Kč 

➢ sankční platby (penále za porušení rozpočtové kázně) od L. B. – zvýšení o částku 

3 tis. Kč 

 

běžné výdaje  

odbor ekonomický – zvýšení o částku 17 tis. Kč – centrální rezerva 

 

 

2) zvýšení o částku 456 tis. Kč  

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 456 tis. Kč – narovnání příjmů odboru kancelář 

ředitele na skutečné plnění – vyúčtování 

energií, pohonné hmoty aj. z roku 2022 

 

běžné výdaje  

odbor ekonomický – zvýšení o částku 456 tis. Kč – centrální rezerva 

 

 

3) zvýšení o částku 187 tis. Kč  

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 187 tis. Kč – přijaté finanční prostředky odboru kultury 

a památkové péče: 

➢ částka 185 tis. Kč – pokuta z důvodu obnovy kulturní památky bez závazného 

stanoviska orgánu státní památkové péče od 

Cisterciánského opatství Osek 

➢ částka 2 tis. Kč – náklady řízení, náhrady škod (Cisterciánské opatství Osek, 

Krušnohorský spolek, z. s.) 

 

běžné výdaje  

odbor ekonomický – zvýšení o částku 187 tis. Kč – centrální rezerva 

 

 

4) zvýšení o částku 50 tis. Kč  

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 50 tis. Kč – přijaté finanční prostředky odboru 

regionálního rozvoje za propagaci letiště 

Drážďany 

bod 15.1 Priloha 1.pdf k usnesení č. 090/86R/2023



Příloha č. 1 

2 
 

běžné výdaje  

odbor ekonomický – zvýšení o částku 50 tis. Kč – centrální rezerva 

 

 

5) snížení o částku 376 tis. Kč  

příjmy  

nedaňové příjmy – snížení o částku 376 tis. Kč – příjmy za náhrady škody vzniklé z odvodů 

za porušení rozpočtové kázně 

 

běžné výdaje  

odbor legislativně právní – snížení o částku 376 tis. Kč – odměny advokátům, právním 

specialistům, odměny za znalečné 

 

 

6) zvýšení o částku 7 739 tis. Kč 

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 7 739 tis. Kč – Fond rozvoje Ústeckého kraje – vratka 

nevyčerpaných finančních prostředků od 

partnerů po závěrečném vyúčtování 

s poskytovatelem z projektů Implementace 

krajského akčního plánu (IKAP) v rámci 

Operačního programu Výzkum, Vývoj a 

Vzdělávání: 

➢ IKAP A2 – projekt Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v Ústeckém 

kraji – zvýšení o částku 6 991 tis. Kč od partnerů 

projektu uvedených v příloze č. 4 

předloženého materiálu: 

• UZ 33063 – částka 6 778 tis. Kč: 

▪ přímé náklady – částka 6 432 tis. Kč 

• evropský podíl – částka 5 713 tis. Kč 

• státní podíl – částka 652 tis. Kč 

• krajský podíl – částka 67 tis. Kč 

▪ nepřímé náklady – částka 346 tis. Kč: 

• evropský podíl – částka 306 tis. Kč 

• státní podíl – 36 tis. Kč 

• krajský podíl – částka 4 tis. Kč 

• UZ 33982 – částka 213 tis. Kč – přímé náklady: 

▪ evropský podíl – částka 185 tis. Kč 

▪ státní podíl – částka 22 tis. Kč 

▪ krajský podíl – částka 6 tis. Kč 

➢ IKAP B2 – UZ 33063 - zvýšení o částku 748 tis. Kč od partnerů projektu (krajských 

škol) uvedených v příloze č. 5 předloženého 

materiálu: 

• přímé náklady – částka 726 tis. Kč: 

▪ evropský podíl – částka 617 tis. Kč 

▪ státní podíl – částka 73 tis. Kč 

▪ krajský podíl – částka 36 tis. Kč 

• nepřímé náklady – částka 22 tis. Kč 

▪ evropský podíl – částka 19 tis. Kč 

▪ státní podíl – částka 2 tis. Kč 

▪ krajský podíl – částka 1 tis. Kč 

 

kapitálové výdaje  

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku 7 739 tis. Kč 

– rezerva Financování připravovaných 

projektů  

 



Příloha č. 1 

3 
 

7) zvýšení o částku 1 780 tis. Kč 

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 1 780 tis. Kč – Fond rozvoje Ústeckého kraje – přijaté 

vratky transferů z Operačního programu 

Zaměstnanost, projekt Podpora sociálních 

služeb v Ústeckém kraji 5 (POSOSUK 5) od 

Centra pro zdravotně postižené Ústeckého 

kraje, o.p.s. 
 

běžné výdaje  

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku 1 780 tis. Kč 

– služby projektu POSOSUK 5, ze kterých 

budou hrazeny další výdaje projektu: 

➢ UZ 13021 – částka 1 602 tis. Kč 

• evropský podíl – částka 1 366 tis. Kč 

• státní podíl – částka 236 tis. Kč 

➢ částka 178 tis. Kč – krajský podíl 

 

 

8) zvýšení o částku 2 489 tis. Kč 

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 2 489 tis. Kč – příjmy odboru majetkového v průběhu 

roku 2023: 

➢ částka 935 tis. Kč – přijaté sankční platby, smluvní pokuty: 

• Tesoler s. r. o. - částka 485 tis. Kč 

• Vaše zubní centrum s. r. o. - částka 450 tis. Kč 

➢ částka 900 tis. Kč – přijaté pojistné náhrady za škody způsobené na majetku 

Ústeckého kraje: 

•  částka 685 tis. Kč – příspěvkové organizace odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

• částka 215 tis. Kč – Krajský úřad Ústeckého kraje 

➢ částka 419 tis. Kč – vratka nespotřebovaného pojistného od Respect a. s.: 

• přeplatek pojistného – pojištění historických vozidel za období 02.06.2023-

18.11.2023 – částka 254 tis. Kč 

• podíl na zisku u pojištěních služebních vozidel za období 01.04. 2022-

31.03.2023 – částka 162 tis. Kč 

• přeplatek pojistného za období 25.08.2022-18.05.2023, snížení pojistné 

částky souboru zásob – částka 3 tis. Kč 

➢ částka 235 tis. Kč – příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí: 

• částka 198 tis. Kč – zvýšení částky nájemného v roce 2023 na základě 

uzavřených smluv o inflaci u B. Braun Avitum, 

BaKo, Slovanka-Rubín, Tepelné hospodářství, 

Lidé výtvarnému umění, výtvarné umění 

lidem, Severočeské sdružení obcí 

• pronájem sálu – částka 37 tis. Kč 

▪ Společně k bezpečí, z.s. - částka 13 tis. Kč 

▪ ANO 2011 - částka 10 tis. Kč 

▪ Society for All – částka 6 tis. Kč 

▪ Svaz měst a obcí – částka 5 tis. Kč 

▪ Svaz postižených civilizačními chorobami – částka 2 tis. Kč 

▪ P. S. - částka 1 tis. Kč 

 

běžné výdaje  

odbor majetkový – snížení o částku 3 196 tis. Kč – pojištění majetku Ústeckého kraje, 

včetně příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 5 000 tis. Kč – centrální rezerva 



Příloha č. 1 

4 
 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 248 - zvýšení o částku 685 tis. Kč – přijatá 

pojistná plnění pro krajské příspěvkové 

organizace: 

➢ Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace – částka 425 tis. Kč  

➢ Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín – 

Libverda, příspěvková organizace – částka 

256 tis. Kč 

➢ Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace – 

částka 4 tis. Kč 

 

 

9) zvýšení o částku 161 tis. Kč 

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 161 tis. Kč: 

➢ zvýšení o částku 2 tis. Kč – odvod z fondu investic od Datového centra Ústeckého 

kraje, příspěvkové organizace 

➢ zvýšení o částku 159 tis. Kč – odvod z fondu investic od příspěvkových organizací 

v oblasti kultury 

 

běžné výdaje  

odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 2 tis. Kč – příspěvek na provoz 

pro Datové centrum Ústeckého kraje, 

příspěvkovou organizaci – odpisy 

z nemovitého majetku 

odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 159 tis. Kč – příspěvek na provoz pro 

příspěvkové organizace v oblasti kultury – 

odpisy z nemovitého majetku: 

➢ Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace – částka 130 tis. Kč 

➢ Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace – částka 27 tis. Kč 

➢ Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace – částka 2 tis. Kč 

 

 

10) zvýšení o částku 149 tis. Kč za podmínky schválení změny závazných ukazatelů radou 

kraje 

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 149 tis. Kč – odvod z fondu investic od Zdravotnické 

záchranné služby Ústeckého kraje, 

příspěvkové organizace  

 

běžné výdaje  

odbor zdravotnictví – zvýšení o částku 149 tis. Kč – příspěvek na provoz pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Ústeckého kraje, 

příspěvkovou organizaci – odpisy 

z nemovitého majetku 

 

 

11) zvýšení o částku 136 tis. Kč  

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 136 tis. Kč – vratky finančních prostředků z dotací a 

přijaté sankční platby za porušení rozpočtové 

kázně z programů Regionálního podpůrného 

fondu Ústeckého kraje: 

➢ oblast kultury a památkové péče – částka 56 tis. Kč: 

• UZ 95 – částka 32 tis. Kč – přijaté finanční prostředky v rámci Programu 

podpory regionální kulturní činnosti Ústeckého 

kraje: 

▪ částka 20 tis. Kč – vratky dotací od města Česká Kamenice 



Příloha č. 1 

5 
 

▪ částka 9 tis. Kč – vratka dotace od Vrchlického divadla, příspěvkové 

organizace 

▪ částka 3 tis. Kč – odvod za porušení rozpočtové kázně od města 

Česká Kamenice 

• UZ 102 – částka 24 tis. Kč – odvod za porušení rozpočtové kázně z Programu 

na záchranu a obnovu kulturních památek 

Ústeckého kraje: 

▪ částka 4 tis. Kč – Cisterciácké opatství Osek 

▪ částka 3 tis. Kč – Římskokatolická farnost Třebívlice  

▪ částka 3 tis. Kč – Římskokatolická farnost Počaply 

▪ částka 3 tis. Kč – J. M., P. M. 

▪ částka 2 tis. Kč – AUTORECAR s. r. o 

▪ částka 2 tis. Kč – Římskokatolická farnost Sutom  

▪ částka 7 tis. Kč – ostatních 6 subjektů  

➢ oblast školství, mládeže a tělovýchovy – částka 80 tis. Kč: 

• UZ 223 – vratky v rámci stipendijního programu Ústeckého kraje pro 

vysokoškolské studenty – částka 60 tis. Kč: 

▪ M. N. – částka 40 tis. Kč 

▪ J. J. – částka 20 tis. Kč 

• odvod za porušení rozpočtové kázně na základě výzvy – částka 20 tis. Kč: 

▪ Junák Lužan Varnsdorf – částka 6 tis. Kč 

▪ Karate klub Kadaň a Klášterec – částka 5 tis. Kč 

▪ Tenisový klub Most – částka 4 tis. Kč 

▪ Český athletic club Roudnice nad Labem – částka 4 tis. Kč 

▪ Spolek Stáje U Lucky – částka 1 tis. Kč 

 

běžné výdaje  

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný Fond 

Ústeckého kraje – zvýšení o částku 136 tis. Kč 

– rezervy programů: 

➢ UZ 91 – částka 80 tis. Kč – dotační program Sport 

➢ UZ 95 – částka 32 tis. Kč – Program podpory regionální kulturní činnosti Ústeckého 

kraje 

➢ UZ 102 – částka 24 tis. Kč – Program na záchranu a obnovu kulturních památek 

Ústeckého kraje 

 

 

12) zvýšení o částku 115 tis. Kč  

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 115 tis. Kč – přijaté sankční platby: 

➢ částka 109 tis. Kč – odbor sociálních věcí: 

• spolek Klidné stáří, z.s. - splátka pokuty a náklady řízení – částka 81 tis. Kč 

• J. K. – pokuta a náklady řízení – částka 20 tis. Kč 

• MOSŤÁČEK.CZ z.s.-pokuta a náklady řízení – částka 5 tis. Kč 

• Senior caring s.r.o. – pokuta a náklady řízení – částka 3 tis. Kč 

➢ částka 6 tis. Kč – odbor podpory podnikání, inovací a transformace – SELLI s.r.o.- 

penále za porušení rozpočtové kázně  

 

běžné výdaje  

odbor ekonomický – částka 115 tis. Kč – centrální rezerva 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

6 
 

13) zvýšení o částku 216 tis. Kč  

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 216 tis. Kč – přijaté sankční platby za porušení 

rozpočtové kázně a vratky z dotačních 

programů od jednotlivých příjemců: 

 

➢ Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje – částka 168 tis. Kč: 

• UZ 246 – částka 90 tis. Kč – Příprava záměrů pro Fond spravedlivé 

transformace – vratky z minulých let: 

▪ Obec Havraň – částka 67 tis. Kč (vrácení celé dotace) 

▪ Obec Chotiměř – částka 23 tis. Kč (nižší celkové náklady) 

• UZ 333 - částka 50 tis. Kč – Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém 

kraji – vrácení dotace poskytnuté na základě 

vyúčtování - K. V., Habrovany – Obchod pro 

psí sportovce – Tidbit 

• UZ 335 – částka 28 tis. Kč – Program na zmírnění následků koronaviru pro 

malé podnikatele a OSVČ – přijaté odvody a 

sankční platby za porušení rozpočtové kázně: 

• J. R., Verneřice – částka 18 tis. Kč 

• M. V., Podbořany – částka 4 tis. Kč 

• E. R., Chomutov – částka 3 tis. Kč 

• J. S., Bystřany – částka 2 tis. Kč včetně nákladů správního 

řízení 

• D. B., Litoměřice – částka 1 tis. Kč 

➢ Fond Ústeckého kraje – UZ 222 – částka 48 tis. Kč: 

• přijaté sankční platby za porušení rozpočtové kázně – částka 15 tis. Kč:  

▪ Osobní Rozvoj Média, z. s., Praha – Srdce regionu – společensky 

odpovědný projekt – částka 10 tis. Kč  

▪ M. B., Ústí nad Labem – Cesta k nám – částka 3 tis. Kč 

▪ V. K., Ústí nad Labem – GRAND PRIX – mezinárodní soutěž 

tanečních párů zemí EU 26. ročník, 3. 

mistrovství Ústeckého kraje – částka 2 tis. Kč  

• částka 33 tis. Kč – vratky z minulých let 

▪ Post Bellum, z. ú. - Příběhy našich sousedů (nevyčerpaná část 

dotace) – částka 22 tis. Kč 

▪ Svaz tělesně postižených v ČR, z. s. – Den bez bariér (nedodržen 

závazný ukazatel) – částka 11 tis. Kč 

 

běžné výdaje  

odbor podpory podnikání, inovací a transformace – zvýšení o částku 216 tis. Kč: 

➢ Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje – zvýšení o částku 168 tis. Kč 

• UZ 246 – částka 90 tis. Kč – Příprava záměrů pro Fond spravedlivé 

transformace – rezerva 

• UZ 333 - částka 78 tis. Kč – Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém 

kraji – rezerva 

➢ Fond Ústeckého kraje – UZ 222 – zvýšení o částku 48 tis. Kč na realizaci podpory 

„Individuální dotace“ – rezerva 

 

 

 

14) zvýšení o částku 13 tis. Kč 

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 13 tis. Kč – vratky finančních prostředků z dotačních 

programů a podpor: 

➢ Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje – UZ 24 – zvýšení o částku 6 tis. Kč – 

Dotační program pro činnost ostatních složek 

integrovaného záchranného systému – 



Příloha č. 1 

7 
 

Dobrovolnické centrum, projekt Panel 

humanitárních organizací 

➢ Fond Ústeckého kraje – UZ 26 – zvýšení o částku 7 tis. Kč – Podpora 

nejvýznamnějších kulturních tradic Ústeckého 

kraje – Kult, spolek, projekt Festival KULT 

 

běžné výdaje  

odbor podpory podnikání, inovací a transformace – zvýšení o částku 13 tis. Kč:  

➢ Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje – UZ 24 – zvýšení o částku 6 tis. Kč – 

Dotační program pro činnost ostatních složek 

integrovaného záchranného systému – 

rezerva 

➢ Fond Ústeckého kraje – UZ 26 – zvýšení o částku 7 tis. Kč – Podpora 

nejvýznamnějších kulturních tradic Ústeckého 

kraje – rezerva 

 

 

15) zvýšení o částku 210 tis. Kč 

příjmy 

investiční přijaté transfery – UZ 34505 - zvýšení o částku 210 tis. Kč – dotace z Ministerstva 

kultury České republiky  

 

kapitálové výdaje 

odbor kultury a památkové péče – UZ 34505 - zvýšení o částku 210 tis. Kč pro Oblastní 

muzeum v Lounech, příspěvkovou organizaci 

na projekt: obraz Sv. Jana Nepomuckého při 

modlitbě, připsaný Františku Kuňátkovi, olej, 

plátno, rozměry plátna: 170 × 95 cm, datace 

1726 v rámci programu Integrovaný systém 

ochrany movitého kulturního dědictví II 

 

 

16) zvýšení o částku 19 698 tis. Kč 

příjmy  

neinvestiční přijaté transfery – UZ 98045 – zvýšení o částku 19 698 tis. Kč – dotace z 

Ministerstva financí České republiky do Fondu 

pro mimořádné události Ústeckého kraje  

 

běžné výdaje  

odbor informatiky a organizačních věcí, Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje – 

UZ 98045 - zvýšení o částku 19 698 tis. Kč – 

náhrada za zajištění ubytování uprchlíků z 

Ukrajiny 

 

 

17) zvýšení o částku 414 tis. Kč 

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 414 tis. Kč – dotace od řídícího orgánu 

RÉGION HAUTS-DE-FRANCE, HOTEL DE 

RÉGION 27 (evropský podíl) 

 

běžné výdaje 

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku 992 tis. Kč na 

realizaci projektu „Operační program Interreg 

Europe – Recapture the Fortress Cities (RFC)“ 

– evropský podíl pro partnery projektu:  

➢ Provincial Government of Teruel – zvýšení o částku 210 tis. Kč  



Příloha č. 1 

8 
 

➢ City of Magdeburg – zvýšení o částku 199 tis. Kč  

➢ The Prešov Self-Governing Region – zvýšení o částku 179 tis. Kč  

➢ North-West Regional Development Agency – zvýšení o částku 179 tis. Kč  

➢ Regional Landscape de Voorkempen (University of Antwerp) – zvýšení o částku 

225 tis. Kč  

 

 

kapitálové výdaje 

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – rezerva financování 

připravovaných projektů – snížení o částku 

578 tis. Kč 

 

 

18) snížení o částku 9 434 tis. Kč 

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – UZ 15011 - snížení o částku 9 434 tis. Kč – Operační program 

Životní prostředí (OPŽP), Implementace území 

soustavy Natura 2000 v Ústeckém kraji, 4. 

etapa 2019-2022 

 

běžné výdaje 

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 15011– snížení o částku 

7 381 tis. Kč: 

➢ částka 4 067 tis. Kč – OPŽP, Zajištění péče o lokality soustavy území Natura 2000 

➢ částka 3 314 tis. Kč – OPŽP, Implementace území soustavy Natura 2000 

v Ústeckém kraji, 4. etapa 2019-2022 

 

kapitálové výdaje 

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – snížení o částku 2 053 tis. Kč – 

rezerva na financování připravovaných 

projektů 

 

 

19) snížení o částku 8 865 tis. Kč 

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – snížení o částku 5 115 tis. Kč – projekty realizované odborem 

podpory podnikání, inovací a transformace 

z důvodu posunutí očekávaných příjmových 

plateb z konce roku 2023 na začátek roku 

2024: 

➢ UZ 15019 – snížení o částku 4 410 tis. Kč – Operační program spravedlivá 

transformace, projekt Technická podpora 

(evropský podíl) 

➢ snížení o částku 705 tis. Kč – Operační program technická pomoc, projekt 

Regionální stálá konference IV: 

• UZ 17017 – částka 106 tis. Kč – státní podíl 

• UZ 17018 – částka 599 tis. Kč – evropský podíl 

investiční přijaté transfery – UZ 90507 - snížení o částku 3 750 tis. Kč – Operační program 

spravedlivá transformace – Transformační 

centrum Ústeckého kraje, projekt 

architektonická soutěž (evropský podíl) 

 

běžné výdaje 

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – snížení o částku 4 410 tis. Kč na 

realizaci projektu Operační program 

spravedlivá transformace, Technická 

podpora – služby: 



Příloha č. 1 

9 
 

➢ UZ 15019 – částka 4 234 tis. Kč – evropský podíl 

➢ částka 176 tis. Kč – krajský podíl 

 

kapitálové výdaje 

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – snížení o částku 4 455 tis. Kč: 

➢ částka 4 374 tis. Kč – rezerva financování připravovaných projektů 

➢ Operační program spravedlivá transformace – Transformační centrum Ústeckého 

kraje, architektonická soutěž – částka 

81 tis. Kč: 

• UZ 90507 – částka 1 tis. Kč – evropský podíl 

• částka 80 tis. Kč – krajský podíl 

 

 

20) snížení o částku 12 tis. Kč 

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – UZ 14032 - snížení o částku 12 tis. Kč – dotace z Ministerstva 

vnitra ČR  

 

běžné výdaje 

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 14032 - snížení o částku 

12 tis. Kč – program Podpora prevence 

kriminality v kraji 2023 

 

 

21) zvýšení o částku 51 391 tis. Kč 

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 51 391 tis. Kč – dotace z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR: 

➢ UZ 33087 – částka 460 tis. Kč 

➢ UZ 33093 – částka 3 682 tis. Kč 

➢ UZ 33351 – částka 1 506 tis. Kč 

➢ UZ 33352 – částka 5 175 tis. Kč 

➢ UZ 33353 – částka 40 568 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 51 391 tis. Kč 

➢ UZ 33087 – zvýšení o částku 460 tis. Kč v rámci projektu „Nástroje pro oživení a 

odolnost: Digitální učební pomůcky pro rozvoj 

informatického myšlení a digitální 

kompetence“ z Operačního programu 

Národní plán obnovy pro Základní školu 

Podbořany, Husova 276, příspěvkovou 

organizaci (evropský podíl) 

➢ UZ 33093 – zvýšení o částku 3 682 tis. Kč – dotace z Národního plánu obnovy v rámci 

Výzvy na podporu škol s nadprůměrným 

zastoupením sociálně znevýhodněných žáku 

pro zřízené příspěvkové organizace (evropský 

podíl):  

• Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, 

příspěvková organizace – částka 1 698 tis. Kč  

• Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace 

– částka 1 563 tis. Kč 

• Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace 

– částka 250 tis. Kč 

• Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, 

Most, příspěvková organizace – částka 

115 tis. Kč 



Příloha č. 1 

10 
 

• Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 

organizace – částka 56 tis. Kč   

➢ UZ 33351 – zvýšení o částku 1 506 tis. Kč – neinvestiční dotace pro krajské a obecní 

příspěvkové organizace uvedené v příloze č. 

7 předloženého materiálu za účelem 

poskytnutí dalších finančních prostředků 

právnickým osobám vykonávajícím činnost 

mateřské školy, základní školy nebo střední 

školy na úhradu platů, zákonných odvodů a 

přídělu do fondu kulturních a sociálních 

potřeb za vykonanou práci provázejícího 

učitele a zaměstnance právnické osoby 

zajišťujícího koordinaci pedagogických praxí  

➢ UZ 33352 - zvýšení o částku 5 175 tis. Kč – neinvestiční dotace pro obecní 

příspěvkové organizace uvedené v příloze 

č. 8 předloženého materiálu na „Stanovení 

dalších finančních prostředků pro mateřské, 

základní a střední školy a konzervatoře 

zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným 

svazkem obcí na rok 2023 na financování 

ukrajinských asistentů pedagoga“ 

➢ UZ 33353 – zvýšení o 40 568 tis. Kč pro obecní a krajské příspěvkové organizace na 

přímé náklady na vzdělávání dle přílohy č. 9 

předloženého materiálu 

 

 

22) zvýšení o částku 4 783 tis. Kč 

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – UZ 91252 - zvýšení o částku 4 783 tis. Kč – dotace ze Státního 

fondu dopravní infrastruktury  

běžné výdaje 

odbor dopravy a silničního hospodářství – UZ 91252 - zvýšení o částku 4 783 tis. Kč – transfer 

pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, 

příspěvkovou organizaci na financování 

zvýšení protismykových vlastností vozovky – 

opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo 

plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy: 

➢ částka 2 824 tis. Kč – vozovka II/226 Lubenec 

➢ částka 1 959 tis. Kč – vozovka II/263 Chřibská 

 

 

Přesuny ve výši 27 369 tis. Kč 

 

23) přesun ve výši 5 000 tis. Kč  

příjmy 

nedaňové příjmy – UZ 152 – snížení o částku 5 000 tis. Kč – přijatý neinvestiční dar od 

Severočeských dolů a. s.  

kapitálové příjmy – UZ 152 – zvýšení o částku 5 000 tis. Kč – přijatý investiční dar od 

Severočeských dolů a. s. – změna akce na 

„Vyšší odborná škola obalové techniky a 

Střední škola, Štětí, Kostelní 134, p. o. - 

rekonstrukce elektroinstalace ve 2 budovách 

školy (Pivovarská 594 a 1. Máje 661)“ 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

11 
 

24) přesun ve výši 349 tis. Kč za podmínky schválení změny závazného ukazatele radou kraje 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – snížení o částku 349 tis. Kč – centrální rezerva  

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 209 - zvýšení o částku 349 tis. Kč – Gymnázium, 

Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková 

organizace na úhradu faktury za vybavení 

kabinetu 

 

 

25) přesun ve výši 4 200 tis. Kč za podmínky schválení změny závazného ukazatele radou 

kraje 

běžné výdaje 

odbor zdravotnictví – snížení o částku 4 200 tis. Kč – příspěvek na provoz pro Kojenecké 

ústavy Ústeckého kraje, příspěvkovou 

organizaci  

odbor ekonomický – zvýšení o částku 4 200 tis. Kč – centrální rezerva 

 

 

26) přesun ve výši 10 643 tis. Kč 

běžné výdaje  

odbor legislativně právní – snížení o částku 4 000 tis. Kč – odměny advokátům, právním 

specialistům, odměny za znalečné 

odbor regionálního rozvoje – snížení o částku 4 000 tis. Kč: 

➢ částka 2 661 tis. Kč – poskytnutí návratné finanční výpomoci 

• Destinační agentura České Švýcarsko, o. p. s. – částka 2 000 tis. Kč 

• Destinační agentura České Středohoří o. p. s. – částka 661 tis. Kč 

➢ částka 1 339 tis. Kč – cestovní ruch: 

• služby – částka 666 tis. Kč 

• ostatní nákupy (licence) – částka 342 tis. Kč 

• nájemné veletrhy – částka 331 tis. Kč 

odbor kultury a památkové péče – snížení o částku 243 tis. Kč: 

➢ částka 112 tis. Kč – konzultační, poradenské a právní služby 

➢ částka 83 tis. Kč – archeologické výzkumy nálezné, znalecké posudky 

➢ částka 48 tis. Kč – Ocenění – Knihovník roku, tradiční lidová kultura, Obnova 

památek 

odbor podpory podnikání, inovací a transformace – snížení o částku 2 400 tis. Kč – 

konzultační, poradenské a právní služby 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 10 643 tis. Kč – centrální rezerva 

 

 

27) přesun ve výši 7 177 tis. Kč za podmínky schválení změny závazných ukazatelů radou 

kraje 

běžné výdaje 

odbor kultury a památkové péče – snížení o částku 398 tis. Kč: 

➢ UZ 54 – snížení příspěvků na velkou údržbu pro rok 2023 u krajských příspěvkových 

organizací ve výši 72 tis. Kč z důvodu jejich 

nedočerpání: 

• Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace – snížení o 

částku 30 tis. Kč na opravu střechy 

v Archeologickém depozitáři v Sobědruhách 

• Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková 

organizace – snížení o částku 42 tis. Kč na 

opravu a údržbu bočního štítu městského 

domu č. p. 29 

➢ UZ 209 – snížení účelového neinvestičního příspěvku o částku 326 tis. Kč – Galerie 

Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková 

organizace na akci elektronický 



Příloha č. 1 

12 
 

zabezpečovací systém, elektrická požární 

signalizace a pult centralizované ochrany 

z důvodu vysoutěžení výhodnějšího 

dodavatele 

odbor sociálních věcí – snížení o částku 6 704 tis. Kč: 

➢ snížení příspěvků na provoz pro rok 2023 u krajských příspěvkových organizací ve 

výši 6 700 tis. Kč z důvodu navýšení vlastních 

příjmů: 

• Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace – snížení o 

částku 2 000 tis. Kč za podmínky schválení 

změny závazného ukazatele zastupitelstvem 

kraje 

• Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace – 

snížení o částku 2 000 tis. Kč  

• Domov Brtníky, příspěvková organizace – snížení o částku 1 800 tis.  

• Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace – snížení o částku 

900 tis. Kč  

➢ UZ 209 - snížení účelového neinvestičního příspěvku ve výši 4 tis. Kč – Domovy 

sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 

příspěvková organizace na akci „Oprava a 

obložení zdí ochrannými prvky v DOZP Kadaň, 

Březinova 1093“ z důvodu nevyčerpání 

původní schválené částky 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 7 177 tis. Kč – centrální rezerva  

 

kapitálové výdaje  

odbor sociálních věcí – snížení o částku 75 tis. Kč – snížení účelových investičních příspěvků 

na rok 2023 z důvodu jejich nedočerpání: 

➢ Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, příspěvková 

organizace – snížení o částku 29 tis. Kč na akci 

„Nákup elektrického kotle PERM-150“ 

➢ Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace – snížení o 

částku 27 tis. Kč na akci „Zateplení terasy 

DOZP Kadaň, Březinova 1093“  

➢ Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková 

organizace – snížení o částku 11 tis. Kč na akci 

„Schodolez pro vozíčkáře“  

➢ Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace – snížení o částku 

8 tis. Kč na akci „Projekt – Závěsný systém pro 

přepravu klientů – DSP Skalice“ 

 



Rozpočty 2024 a Střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 1 

 

1 

 

Účelové neinvestiční příspěvky na rok 2024 pro příspěvkové organizace: 
 
Oblast školství, mládeže a tělovýchovy 

- Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvkovou organizaci ve výši 3 174 tis. Kč 
(UZ 00054) na akci „Oprava tělocvičny B a C Gymnázia Teplice (Čs. dobrovolců 2014/11)“. 

Termín vyúčtování: 28.06.2024 

 

- Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvkovou organizaci ve výši 400 tis. Kč 
(UZ 00209) na akci „Výměna podlahy – zasedací místnost a kanceláře v půdní vestavbě 
(Jateční 243/22)“. 

Termín vyúčtování: 20.12.2024 

 

- Vyšší odbornou školu, Střední průmyslovou školu a Střední odbornou školu, Varnsdorf, 
příspěvkovou organizaci v celkové výši 10 951 tis. Kč na: 
i. akci „Oprava plynových kotelen (Kostelní 723, Karolíny Světlé 2703, Národní 2589)“ 

(UZ 00054) ve výši 8 400 tis. Kč,  

ii. akci „Oprava zděného oplocení areálu školy (Kostelní 723, Karlova 3317)“ (UZ 00054) 

ve výši 2 551 tis. Kč.  
Termín vyúčtování: 20.12.2024 

 

- Vyšší odbornou školu obalové techniky a Střední školu, Štětí, Kostelní 134, příspěvkovou 
organizaci ve výši 526 tis. Kč (UZ 00054) na akci „Výměna interiérových dveří (Pivovarská 
594)“. 

Termín vyúčtování: 20.12.2024 

 

- Vyšší odbornou školu zdravotnickou a Střední školu zdravotnickou Ústí nad Labem, 
Palachova 35, příspěvkovou organizaci ve výši 250 tis. Kč (UZ 00209) na praktickou výuku a 
odbornou praxi v Krajské zdravotní a.s. 
Termín vyúčtování: 31. 01. 2025  

 

- Střední lesnickou školu a Střední odbornou školu, Šluknov, příspěvkovou organizaci ve výši 
1 200 tis. Kč (UZ 00209) na akci „Rekonstrukce domova mládeže (Rumburská 778) – vybavení 
prostor“. 

Termín vyúčtování: 20.12.2024 

 

- Střední školu technickou, Most, příspěvkovou organizaci v celkové výši 5 830 tis. Kč na: 
i. akci „Oprava podchodu (Dělnická 21)“ (UZ 00054) ve výši 2 100 tis. Kč, 

ii. akci „Výměna podlahových krytin a výmalba v učebnách teoretického vyučování 
(Dělnická 21)“ (UZ 00054) ve výši 1 700 tis. Kč, 

iii. akci „Výměna keramické dlažby a PVC na chodbách budovy Domova mládeže 
(Dělnická 21)“ (UZ 00054) ve výši 2 030 tis. Kč. 

Termín vyúčtování: 20.12.2024 

 

- Dětský Domov a Školní jídelnu, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvkovou organizaci ve výši 
190 tis. Kč (UZ 00209) na akci „Obměna gastro vybavení (K. H. Borovského 1146)“. 

Termín vyúčtování: 20.12.2024 

 

- Dětské domovy Ústeckého kraje v celkové výši 2 295 tis. Kč (UZ 00252) na vícedenní pobyty 
dětí: 
i. Dětský domov "Země dětí" a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, 

příspěvková organizace ve výši 120 tis. Kč, 

ii. Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Dittrichova 12, příspěvková organizace ve 

výši 72 tis. Kč, 

iii. Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace ve výši 
168 tis. Kč, 

iv. Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace ve výši 96 tis. Kč, 

bod 15.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 091/86R/2023



Rozpočty 2024 a Střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 1 

 

2 

 

v. Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace ve výši 102 tis. Kč, 

vi. Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková organizace 

ve výši 180 tis. Kč, 

vii. Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, 
příspěvková organizace ve výši 192 tis. Kč, 

viii. Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková organizace ve 

výši 72 tis. Kč, 

ix. Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace ve výši 
261 tis. Kč, 

x. Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková organizace 
ve výši 96 tis. Kč, 

xi. Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace 
ve výši 144 tis. Kč, 

xii. Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace ve výši 
168 tis. Kč, 

xiii. Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace ve výši 96 tis. Kč, 

xiv. Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace ve výši 
192 tis. Kč, 

xv. Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace ve výši 96 tis. Kč, 

xvi. Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace 
ve výši 144 tis. Kč, 

xvii. Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková organizace 
ve výši 96 tis. Kč. 

Termín vyúčtování: 30. 10. 2024  
 

- Střední školu stavební a strojní Teplice, příspěvkovou organizaci ve výši 1 700 tis. Kč 
(UZ 00212) na akci „Regionální fotbalová akademie Ústeckého kraje“. 

Termín vyúčtování: 31. 01. 2025  

 

- Základní uměleckou školu Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvkovou 
organizaci ve výši 250 tis. Kč (UZ 00209) na akci „Virtuosi per musica di pianoforte“. 

Termín vyúčtování: 20. 12. 2024  

- Střední škola zahradnickou a zemědělskou Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, 

příspěvkovou organizaci ve výši 150 tis. Kč (UZ 00209) na akci „Děčínská kotva“. 
Termín vyúčtování: 20. 12. 2024 

 

Oblast kultury a památkové péče 

- Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvkovou organizaci v celkové výši 2 850 tis. Kč na: 
i. akci „Oprava vikýřů, Čsl. mládeže 1/31, Děčín“ (ÚZ 00054) ve výši 1 500 tis. Kč,  
ii. akci „Oprava profylaktických depozitářů, Čsl. mládeže 1/31, Děčín“ (ÚZ 00054) ve výši 

850 tis. Kč, 

iii. akci „Restaurování sbírkových předmětů“ (ÚZ 00209) ve výši 500 tis. Kč. 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

 

- Severočeskou galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkovou organizaci v celkové 
výši 2 078 tis. Kč na: 

i. akci „Oprava dvorku zadního traktu budovy č.p. 30 a oprava sociálního zařízení, 
Michalská 30, Litoměřice“ (ÚZ 00054) ve výši 590 tis. Kč, 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

ii. akci „Revitalizace sociálních zařízení v 2. patře budovy č.p. 30, Michalská 30, 
Litoměřice“ (ÚZ 00054) ve výši 788 tis. Kč, 

Termín vyúčtování: 30. 6. 2025 

iii. akci „Nákup stohovatelných křesel“ (ÚZ 00209) ve výši 700 tis. Kč. 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024  
 



Rozpočty 2024 a Střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 1 

 

3 

 

- Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkovou organizaci ve výši 
1 200 tis. Kč (ÚZ 00054) na akci „Oprava elektroinstalace, Očkova 5, Roudnice nad Labem“. 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

 

- Oblastní muzeum a galerii v Mostě, příspěvkovou organizaci v celkové výši 1 900 tis. Kč na: 
i. akci „Oprava dveří, údržba a restaurování, Čsl. armády 1360/35, Most“ (ÚZ 00054) 

ve výši 900 tis. Kč, 

ii. akci „Oprava dřevěných podlah, Čsl. armády 1360/35, Most“ (ÚZ 00054) ve výši 
1 000 tis. Kč. 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

 

- Knihovnu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci v celkové výši 3 912 tis. Kč na: 
i. akci „Výměna stropních panelů a světel, Velká Hradební 45, Ústí nad Labem“ (ÚZ 00054) 

ve výši 400 tis. Kč, 

ii. akci „Nákup knihovních regálů a nábytku, Velká Hradební, Ústí nad Labem“ (ÚZ 00209) 

ve výši 1 000 tis. Kč,  
iii. akci „Zajištění regionálních funkcí knihoven“ (UZ 00311) ve výši 2 512 tis. Kč. 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

 

Oblast sociálních věcí 
- Domov Brtníky, příspěvkovou organizaci v celkové výši 3 900 tis. Kč na: 

i. akci „Oprava opěrné zdi – CHB Rumburk“ (ÚZ 00054) ve výši 1 900 tis. Kč, 

ii. akci „Oprava opěrné zdi – Brtníky“ (ÚZ 00054) ve výši 2 000 tis. Kč. 
Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

 

- Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvkovou organizaci ve výši 1 500 tis. Kč 
(ÚZ 00054) na akci „Izolace vlhkosti budovy CHB Kadaň, Poštovní 951“.  
Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

- Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvkovou organizaci 
v celkové výši 7 090 tis. Kč na: 

i. akci „Lakýrnické práce“ (ÚZ 00054) ve výši 1 000 tis. Kč, 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

ii. akci „Oprava zpevněné plochy“ (ÚZ 00054) ve výši 2 000 tis. Kč, 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

iii. akci „Výměna protipožárních uzávěrů (dveří) v hlavní budově Zámek“ (ÚZ 00054) ve výši 
4 090 tis. Kč. 
Termín vyúčtování: 30. 09. 2024 

 

- Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvkovou organizaci ve výši 550 tis. Kč (ÚZ 00054) na 

akci „Oprava a sanace fasády budovy č. p. 140“. 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

 

Oblast dopravy a silničního hospodářství 
- Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci v celkové výši 

388 000 tis. Kč na: 
i. nákup posypového materiálu pro zimní údržbu (ÚZ 00013) ve výši 40 000 tis. Kč, 

Termín vyúčtování: 31. 05. 2025 

ii. opravy nemovitého majetku (ÚZ 00054) ve výši 348 000 tis. Kč podle přílohy č. 7 
předloženého materiálu. 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2025 

 



Rozpočty 2024 a Střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 2 

 

1 

 

Účelové investiční příspěvky na rok 2024 pro příspěvkové organizace: 
 

- Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci ve výši 2 000 tis. Kč na rozšíření 
sítě cyklo sčítačů o cca 12-15 nových sčítačů. 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

 

- Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci v celkové výši 21 200 tis. Kč na: 
i. akci „Zpevnění a revitalizace části cyklostezky Strupčice“ ve výši 4 500 tis. Kč, 

ii. akci „Traktor kolový 110–140 ps, s čelním nakladačem“ ve výši 4 100 tis. Kč, 

iii. akci „Smykový nakladač“ ve výši 1 300 tis. Kč, 

iv. akci „Rozmetadlo chlévské mrvy za traktor“ ve výši 600 tis. Kč, 

v. akci „Traktor kolový min. 240–280 ps“ ve výši 5 500 tis. Kč, 

vi. akci „Lahvomat na plastové lahve na mléko – Kadaň“ ve výši 200 tis. Kč, 

vii. akci „Rekonstrukce dojírny – Kadaň“ ve výši 5 000 tis. Kč. 

Termín vyúčtování: 31. 03. 2025 

 

Oblast školství, mládeže a tělovýchovy 

- Speciální základní školu a Praktickou školu, Šluknov, Tyršova 710, příspěvkovou organizaci 
v celkové výši 1 329 tis. Kč na: 
i. akci „Šikmá zvedací plošina (Náměstí Dobrovského 378/12)“ ve výši 726 tis. Kč, 

ii. akci „Hygienická kabinka pro dívky (Náměstí Dobrovského 378/12)“ ve výši 603 tis. Kč. 

Termín vyúčtování: 20.12.2024 

 

- Gymnázium, Děčín, příspěvkovou organizaci ve výši 3 945 tis. Kč na akci „Výměna vnitřního 
osvětlení za LED svítidla (Komenského nám. 340/4)“. 

Termín vyúčtování: 20.12.2024 

 

- Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvkovou organizaci ve výši 8 209 tis. Kč na akci 

„Výstavba multifunkčního sportoviště a přírodního parku s nádrží na dešťovou vodu 
(5. května 620)“. 

Termín vyúčtování: 20.12.2024 

 

- Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvkovou organizaci ve výši 1 255 tis. Kč na 
akci „Fotovoltaika na střeše budovy C (Čs. dobrovolců 2014/11)“. 

Termín vyúčtování: 20.12.2024 

 

- Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvkovou organizaci ve výši 300 tis. Kč na akci 
„Výměna přívodu elektřiny k varnému bloku školní kuchyně (Jateční 243/22)“. 

Termín vyúčtování: 20.12.2024 

 

- Střední školu zahradnickou a zemědělskou Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, 

příspěvkovou organizaci ve výši 2 541 tis. Kč na akci „Nákup nákladního vozidla výcviku jízdy 
pro řidičské oprávnění skupiny C“. 

Termín vyúčtování: 20.12.2024 

 

- Střední školu pedagogickou, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvkovou organizaci ve 

výši 521 tis. Kč na akci „Nákup konvektomatu a varného kotle do školní jídelny a nákup 
myčky do cvičné kuchyně (Komenského 754/3, Vavřinecká 6)“. 

Termín vyúčtování: 28.06.2024 

 

- Střední lesnickou školu a Střední odbornou školu, Šluknov, příspěvkovou organizaci ve výši 
37 520 tis. Kč na akci „Rekonstrukce domova mládeže (Rumburská 778)“. 

Termín vyúčtování: 20.12.2024 

 

- Střední školu technickou, Most, příspěvkovou organizaci ve výši 1 500 tis. Kč na akci 

„Rekonstrukce střešních teras v budově teoretického vyučování (Dělnická 21)“. 

bod 15.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 091/86R/2023



Rozpočty 2024 a Střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 2 

 

2 

 

Termín vyúčtování: 20.12.2024 

 

- Střední školu stavební a strojní Teplice, příspěvkovou organizaci ve výši 510 tis. Kč na akci 

Teplice doplnění zásuvkových skříní a úprava silového rozvaděče, kontrola vstupu a IP 
telefonie (Fráni Šrámka 1350/1, Na Příkopě 77)“. 

Termín vyúčtování: 20.12.2024 

 

- Dětský domov a Školní jídelnu, Mašťov, příspěvkovou organizaci ve výši 1 200 tis. Kč na akci 

„Koupě automobilu pro 9 osob“. 

Termín vyúčtování: 20.12.2024 

 

- Dětský Domov a Školní jídelnu, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvkovou organizaci ve výši 
310 tis. Kč na akci „Obměna gastro vybavení (K. H. Borovského 1146)“. 

Termín vyúčtování: 20.12.2024 

 

Oblast kultury a památkové péče 

- Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvkovou organizaci ve výši 988 tis. Kč na akci „Galerijní 
osvětlení 3. NP pobočka Rumburk“. 

Termín vyúčtování do 31. 12. 2024.  
 

- Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvkovou organizaci ve výši 100 tis. Kč na akvizice 
(nákup sbírkových předmětů). 

Termín vyúčtování: 31.12.2024 

 

- Severočeskou galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkovou organizaci ve výši 
300 tis. Kč na akvizice (nákup sbírkových předmětů). 
Termín vyúčtování: 31.12.2024 

 

- Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkovou organizaci v celkové výši 
3 220 tis. Kč na: 
i. akvizice (nákup sbírkových předmětů) ve výši 400 tis. Kč, 

ii. akci „Realizace kamerového zabezpečení, Očkova 5, Roudnice nad Labem“ ve výši 
920 tis. Kč, 

iii. akce „Modernizace elektronického zabezpečovacího systému, Očkova 5, Roudnice 
nad Labem“ ve výši 800 tis. Kč, 

iv. akce „Modernizace elektronického požárního systému, Očkova 5, Roudnice nad 
Labem“ ve výši 300 tis. Kč, 

v. akce „Monitorovací systém pro klimatické podmínky v expozici a v depozitářích, 
Očkova 5, Roudnice nad Labem“ ve výši 400 tis. Kč, 

vi. akce „Tiskárna do grafické dílny“ ve výši 400 tis. Kč, 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

 

- Galerii Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkovou organizaci v celkové výši 1 900 tis. Kč na: 
i. akvizice ve výši 400 tis. Kč, 

ii. akci „Digitalizační pracoviště, Pivovarská 29, Louny“ ve výši 1 500 tis. Kč. 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

 

- Oblastní muzeum v Lounech, příspěvkovou organizaci v celkové výši 2 160 tis. Kč na: 
i. akci „Nákup služebního vozidla“ ve výši 660 tis. Kč, 

ii. akci „Dovybavení depozitáře Poděbradova čp. 599, Louny“ ve výši 1 500 tis. Kč. 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024   
 

- Oblastní muzeum a galerii v Mostě, příspěvkovou organizaci v celkové výši 1 450 tis. Kč na: 
i. akvizice ve výši 200 tis. Kč, 

ii. akci „Vypracování projektu komplexního řešení restaurátorských a konzervátorských 
dílen, Čsl. armády 1360/35, Most“ ve výši 500 tis. Kč, 

iii. akci „Zhotovení webových stránek“ ve výši 250 tis. Kč, 



Rozpočty 2024 a Střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 2 

 

3 

 

iv. akci „Vybavení depozitáře numismatiky, Čsl. armády 1360/35, Most“ ve výši 500 tis. Kč. 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

 

- Regionální muzeum v Teplicích, příspěvkovou organizaci ve výši 1 853 tis. Kč na akci 

„Modernizace oken zámku, Zámecké náměstí 514/14, Teplice“. 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

 
- Knihovnu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci ve výši 1 000 tis. Kč na akci „Nákup 

výpůjčních pultů a realizace tichých studijních míst, Velká Hradební 45, Ústí nad Labem“. 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

 

Oblast sociálních věcí 
- Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvkovou organizaci ve výši 18 150 tis. Kč na 

akci „Přístavba společenské místnosti k pavilonu B – Krásná Lípa č. p. 672“. 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

 

- Domov Brtníky, příspěvkovou organizaci ve výši 731 tis. Kč na akci „Pořízení polohovacích 
postelí – CHB – Šluknov a Rumburk“. 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024  

 

- Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvkovou organizaci ve výši 2 500 tis. Kč na 

akci „Stavební úpravy jídelny DPS a DOZP Mašťov – Sídliště 232“. 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

 

- Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvkovou organizaci 
ve výši 200 tis. Kč na akci „Instalace zábradlí na vyhlídku“. 

Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

 

- Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvkovou organizaci ve výši 10 500 tis. Kč na akci 

„Požárně bezpečnostní řešení stavby – Okružní 104, Meziboří“. 
Termín vyúčtování: 31. 12. 2024 

 

Oblast dopravy a silničního hospodářství 
- Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci (SÚS ÚK) ve výši 

97 000 tis. Kč na pokrytí minimálních prostředků nutných pro pořízení strojních investic a 
realizaci připravených stavebních investic podle přílohy č. 7 předloženého materiálu. 
Termín vyúčtování: 31. 12. 2025 

 

- Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci (DSÚK) v celkové výši 
108 369 tis. Kč na: 
i. Dofinancování splátek úvěru č. 1 ve výši 28 000 tis. Kč. 

ii. Dofinancování splátek úvěru č. 2 ve výši 14 900 tis. Kč. 
iii. Pořízení jednoho vozidla dodávkového typu ve výši 800 tis. Kč. 
iv. Dofinancování pořízení 2 ks vozidel ve výši 595 tis. Kč. 

v. Restrukturalizaci IT a zajištění kybernetické bezpečnosti ve výši 4 200 tis. Kč. 

vi. Pořízení 3 ks midibusů a 4 ks klubových autobusů včetně odbavovacích zařízení a 
dalšího příslušenství ve výši 51 000 tis. Kč. 

vii. Dovybavení 71 ks autobusů Scania hasicím zařízením v oblasti motoru ve výši 
5 254 tis. Kč. 

viii. Dovybavení 65 ks autobusů Scania systémem automatického počítání cestujících 
ve výši 3 620 tis. Kč. 

Termín vyúčtování: 31. 01. 2025 



Rozpočty 2024 a Střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 4

1

2

3 901

4

5 7910

6

7 4701

8

9

10 7260

11 7270

12

13 1270

14 1310

15 1340

16 1390

17 3070

18 3200

19 3230

20 4050

21 4090

22 4150

23 5140

24 5150

25 6210

26 6270

27 6310

28 7130

29

30 1160

31 1180

32 2130

33 2160

34 3130

35 3150

36 3170

37 4070

38 4080

39 5110

40 5120

41 6130

42 7200

43

44 1110

45 1120

46 1140

47 1170

48 1200

49 1220

50 2070

51 2100

52 2120

53 3100

54 3110

Přehled rozpočtů příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje pro rok 2024 v tis. Kč

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace Číslo 
organizace

Rok 2024

Krajská majetková, p.o.
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
§ 3112

38 740

100 845

100 845

5 435 199

21 973

Mateřská škola Zdravíčko, Ústí n. L., Malátova 12, p.o.
Mateřská škola speciální, Ústí n. L., Štefánikova 761, p.o.
§ 3114

CELKEM

Odbor kancelář ředitele
SPZ Triangle, p.o.

Odbor informatiky a organizačních věcí
Datové centrum Ústeckého kraje, p.o.
Odbor majetkový

ZŠ praktická, Roudnice n. L., Neklanova 1807, p.o.
Spec. ZŠ, Louny, Poděbradova 640, p.o.
Logopedická ZŠ, Měcholupy 1, p.o.
ZŠ při DPN, Louny, p.o.
ZŠ prof. Z. Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, p.o.
ZŠ a SŠ, Most, Jana Palacha 1534, p.o.

Spec. ZŠ a Prakt. škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, p.o.
Spec. ZŠ a MŠ, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, p.o.
Spec.  ZŠ, Spec. MŠ a Prakt. škola, Děčín, p.o.
Spec. ZŠ a Prakt. škola, Šluknov, Tyršova 710, p.o.
Spec. ZŠ, Štětí, Ostrovní 300, p.o.
ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ , Litoměřice, Šaldova 6, p.o.

Gymnázium Děčín, p.o.
Gymnázium Chomutov, p.o.
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, p.o.
Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, p.o.
Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, p.o.
Gymnázium, Roudnice n. L., Havlíčkova 175, p.o.

ZŠ prakt., Bílina, Kmochova 205/10, p.o.
Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Teplice, Trnovanská 1331, p.o.
ZŠ a MŠ, Teplice, U Červeného kostela 110, p.o.
Spec. ZŠ a Prakt. škola, Ústí n. L., Pod Parkem 2788, p.o.
§ 3121
Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p.o.

§ 3122
SZŠ a O!, Rumburk, p.o.
SZŠ Děčín, Čsl. mládeže 5/9, p.o.
VOŠ, SPŠ a SOŠ, Varnsdorf, Bratislavská 2166, p.o.
Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2,  p.o.
SŠ zahr. a zem. !. E. Komerse, Děčín - Libverda, p.o.

Gymnázium V.Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, p.o.
Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, p.o.
Podkrušnohorské gymnázium, Most, p.o.
Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 640, p.o.
Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, p.o.
Gymnázium, Ústí n. L., Jateční 22, p.o.

VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o
SOŠ energetická a stavební, O! a SZŠ, Chomutov, p.o.
SPŠ a VOŠ, Chomutov, Školní 50, p.o.
SPŠ stavební a O!, Kadaň, Komenského 562, p.o.
SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, p.o.
VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p.o.

Náklady/Výnosy
11 278 622

37 530

37 530

38 740

9 347

17 440

77 119

15 954

27 326

43 129

10 116

12 626

632 672

11 492

24 215

47 422

46 652

677 946

46 586

56 723

50 437

36 957

50 156

31 402

65 437

18 214

42 133

37 539

117 082

88 125

76 147

1 702 127

27 381

36 358

193 981

33 199

46 237

38 754

31 708

86 722

36 195

126 121

68 961

34 259

66 534

63 902

160 648

58 533

27 145

1

bod 15.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 091/86R/2023



Rozpočty 2024 a Střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 4

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace Číslo 
organizace

Rok 2024

Náklady/Výnosy
55 3180

56 4030

57 4110

58 5100

59 6030

60 7010

61 7040

62 7240

63

64 1080

65 1100

66 1130

67 1250

68 2060

69 3020

70 3220

71 5020

72 5030

73 5040

74 6010

75 6020

76 7020

77 7100

78

79 3010

80

81 6220

82

83 2090

84 4040

85 6140

86 7230

87

88 1040

89 1050

90 1060

91 2180

92 2190

93 2200

94 3140

95 3190

96 4130

97 5080

98 5130

99 6190

100 6240

101 6250

102 7170

103 7180

104 7210

105

106 6230

107

108 1290

109 1300

110 1350

111 6080

112 6090

113 7080

VOŠ a SOŠ, Roudnice n. L., Špindlerova 690, p.o.
O! a SOŠ generála F. Fajtla, Louny, p.o.
O! a SOŠ zemědělská a ekologická, Žatec, p.o.
VOŠ eko, soc. a zdrav., O!, SPgŠ a SZŠ, Most, p.o.
Hotelová škola, O! a SPŠ, Teplice, p. o.
SPŠ,Ústí n. L., Resslova 5, p.o.

Střední lesnická škola a SOŠ, Šluknov, p.o.
SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, p.o.
SOŠ technická a zahradnická, Lovosice, p.o.
SOŠ a SOU, Roudnice n. L., Neklanova 1806, p.o.
SŠ technická, Most, p.o.
SPŠ  a SOŠ gastronomie a služeb, Most, p.o.

VOŠ zdrav. a SŠ zdrav., Ústí n. L., Palachova 35, p.o.
O! a JŠ s právem stát. jazyk. zk., Ústí n. L., p.o.
§ 3123
SOŠ mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, p.o.
SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, p.o.
SŠ lodní dopr. a techn. řemesel, Děčín VI, p.o.

Školní statek, Roudnice n. L., Vědomice - 37, p.o.
§ 3126
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, p.o.
§ 3127
Gymnázium a SOŠ, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, p.o.
Gymnázium a SOŠ, Podbořany, p.o.

SOŠ, Litvínov - Hamr, p.o.
SŠ stavební a strojní, Teplice, p.o.
SŠ obchodu a služeb, Teplice, p.o.
SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n. L., p.o.
SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická, Ústí n. L., p.o.
§ 3125

Dětský domov, Vysoká Pec 145, p.o.
DD a ŠJ, Mašuov, p.o.
DD a ŠJ, Chomutov, Čelakovského 822, p.o.
DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 1, p.o.
DD a ŠJ, Litoměřice, Čelakovského 8, p.o.
DD, ZŠ  a SŠ,  Žatec, p.o.

Gymnázium a SPŠ, Duchcov, p.o.
Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n. L., p.o.
§ 3133
DD "Země dětí" a ŠJ, Česká Kamenice, Komenského 491, p.o.
DD a ŠJ, Krásná Lípa, Dittrichova 12, p.o.
DD a ŠJ, Lipová u Šluknova 417, p.o.

DD a ŠJ, Ústí n. L., Špálova 2, p.o.
DD a ŠJ, Ústí n. L., Truhlářova 16, p.o.
§ 3146
PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice, p.o.
§ 3231
ZUŠ, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, p.o.

DD a ŠJ, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, p.o.
DD a ŠJ, Most, K.H.Borovského 1146, p.o.
DD, ZŠ a SŠ, Duchcov, p.o.
DD a ŠJ, Tuchlov 47, p.o.
DD a ŠJ, Krupka, Libušín 151, p.o.
DD a ŠJ, Tisá 280, p.o.

ZUŠ, Varnsdorf, Národní 512, p.o.
ZUŠ, Rumburk, Růžová 3/1416, p.o.
ZUŠ, Teplice, Chelčického 4, p.o.
ZUŠ I. Kawaciuka, Duchcov, p.o.
ZUŠ E. Randové, Ústí n. L., W. Churchilla 4, p.o.

45 955

56 785

43 813

178 877

84 450

62 405

69 484

233 040

58 666

80 349

182 755

135 124

126 626

68 369

1 278 544

41 652

101 501

10 926

10 926

70 217

70 217

253 002

137 252

66 004

56 418

121 428

56 544

109 351

16 351

35 229

20 825

20 892

37 543

42 153

42 432

94 104

38 106

78 360

502 477

24 932

37 040

20 227

27 919

20 142

83 829

83 829

16 843

60 461

20 044

29 714

51 913

20 249

38 695

156 521

30 386

13 703

20 299

35 008

6 420

2



Rozpočty 2024 a Střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 4

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace Číslo 
organizace

Rok 2024

Náklady/Výnosy
114 7250

115

116 1370

117 4140

118 6100

119 6110

120

121 7501

122 1501

123 2501

124 3501

125 3502

126 3503

127 4501

128 4502

129 5503

130 6501

131 6502

132 4503

133

134 1602

135 2601

136 3603

137 5602

138 5603

139 6601

140 1603

141 1605

142 1607

143 3602

144 4601

145 6603

146 7601

147

148 4702

149 5721

150 7711

151

152 801

153 802

154

155 7920

DDM, Žatec, Obránců míru 638, p.o.
DDM "Sluníčko", Duchcov, Družby 1006, p.o.
DDM, Teplice, Masarykova 70, p.o.

Odbor kultury a památkové péče

ZUŠ, Ústí n. L. - Neštěmice, Národní 209, p.o.

Odbor podpory podnikání, inovací a transformace
Energetické centrum Ústeckého kraje, p.o.

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p.o.
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí n. L., p.o.
Odbor zdravotnictví
Psychiatrická léčebna Petrohrad, p.o.
Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p.o.
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí-Teplice, p.o.
Domov Brtníky, p.o.
Domov Severka Jiříkov, p.o.
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, 
ÚSP pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p.o.
Domov "Bez zámků" Tuchořice, p.o.

Odbor sociálních věcí
Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, p.o.
Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašuov, p.o.
Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o.
Domov sociálních služeb Meziboří, p.o.

Odbor dopravy a silničního hospodářství
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o.
Dopravní společnost Ústeckého kraje, p.o.

Domovy sociálních služeb Litvínov, p.o.

Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p.o.

Oblastní muzeum v Lounech, p.o.
Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p.o.
Regionální muzeum v Teplicích, p.o.
Severočeská hvězdárna a planetarium v Teplicích, p.o.
Zámek Nový Hrad, p.o.

Knihovna Ústeckého kraje, p.o.
Oblastní muzeum v Děčíně, p.o.
Oblastní muzeum v Chomutově, p.o.
Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, p.o.
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, p.o.
Oblastní muzeum v Litoměřicích, p.o.

§ 3421
DDM, Rumburk, U stadionu 1133, p.o.

12 010

44 965

5 461

8 167

12 619

13 983

16 569

17 972

16 874

36 109

48 172

18 718

324 205

78 402

30 911

21 072

24 252

98 875

214 000

189 304

124 607

64 801

78 417

11 377

8 512

1 832 722

123 365

120 854

457 070

36 993

61 558

888 751

2 373 322

1 460 259

913 063

36 993

76 599

52 798

118 925

113 107

1 099 066

148 757

3



Rozpočty 2024 a Střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 5

Rok 2025 Rok 2026

Náklady / Výnosy Náklady / Výnosy
1 11 512 023 11 679 103

2 39 520 40 020

3 901 39 520 40 020

4 39 500 40 550

5 7910 39 500 40 550

6 100 072 102 090

7 4701 100 072 102 090

8 5 451 342 5 496 360

9 21 685 21 814

10 7260 9 310 9 439

11 7270 12 375 12 375

12 635 328 640 500

13 1270 11 492 11 492

14 1310 24 772 25 266

15 1340 47 062 47 062

16 1390 46 652 46 652

17 3070 17 303 17 303

18 3200 77 467 77 817

19 3230 16 781 17 561

20 4050 26 544 26 544

21 4090 43 045 43 045

22 4150 10 116 10 116

23 5140 30 986 30 986

24 5150 64 102 64 102

25 6210 19 305 19 905

26 6270 44 223 46 418

27 6310 38 396 39 149

28 7130 117 082 117 082

29 680 524 684 507

30 1160 46 310 46 310

31 1180 60 223 60 223

32 2130 52 140 53 843

33 2160 36 717 36 717

34 3130 49 981 49 981

35 3150 33 139 33 139

36 3170 46 542 46 912

37 4070 39 197 39 647

38 4080 31 469 31 469

39 5110 86 728 87 648

40 5120 36 568 37 108

41 6130 84 605 84 605

42 7200 76 905 76 905

43 1 709 036 1 720 972

44 1110 27 381 27 381

45 1120 36 619 36 781

46 1140 181 106 181 306

47 1170 31 966 31 966

48 1200 68 411 68 411

49 1220 64 663 65 424

50 2070 160 569 160 599

CELKEM

Odbor kancelář ředitele
SPZ Triangle, p.o.

Odbor informatiky a organizačních věcí
Datové centrum Ústeckého kraje, p;o;

Přehled střednědobých výhledů rozpočtů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

v letech - 2025 - 2026

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace Číslo 
organizace

Mateřská škola speciální, Ústí n; L;, Štefánikova 761, p;o;
§ 3114
Spec; ZŠ a Prakt; škola, Česká Kamenice, Jakubské nám; 
Spec; ZŠ a MŠ, Varnsdorf, T;G;Masaryka 1804, p;o;
Spec;  ZŠ, Spec; MŠ a Prakt; škola, Děčín, p;o;

Odbor majetkový
Krajská majetková, p;o;
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
§ 3112
Mateřská škola Zdravíčko, Ústí n; L;, Malátova 12, p;o;

Logopedická ZŠ, Měcholupy 1, p;o;
ZŠ při DPN, Louny, p;o;
ZŠ prof; Z; Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, p;o;
ZŠ a SŠ, Most, Jana Palacha 1534, p;o;
ZŠ prakt;, Bílina, Kmochova 205/10, p;o;

Spec; ZŠ a Prakt; škola, Šluknov, Tyršova 710, p;o;
Spec; ZŠ, Štětí, Ostrovní 300, p;o;
ZŠ spec;, ZŠ prakt; a PrŠ , Litoměřice, Šaldova 6, p;o;
ZŠ praktická, Roudnice n; L;, Neklanova 1807, p;o;
Spec; ZŠ, Louny, Poděbradova 640, p;o;

Gymnázium Děčín, p;o;
Gymnázium Chomutov, p;o;
Gymnázium, Kadaň, 5; května 620, p;o;
Gymnázium J; Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, p;o;
Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, p;o;

Spec; ZŠ a Spec; MŠ, Teplice, Trnovanská 1331, p;o;
ZŠ a MŠ, Teplice, U Červeného kostela 110, p;o;
Spec; ZŠ a Prakt; škola, Ústí n; L;, Pod Parkem 2788, p;o;
§ 3121
Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p;o;

Gymnázium, Teplice, Čs; dobrovolců 11, p;o;
Gymnázium, Ústí n; L;, Jateční 22, p;o;
§ 3122
SZŠ a O!, Rumburk, p;o;
SZŠ Děčín, Čsl; mládeže 5/9, p;o;

Gymnázium, Roudnice n; L;, Havlíčkova 175, p;o;
Gymnázium V;Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, p;o;
Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, p;o;
Podkrušnohorské gymnázium, Most, p;o;
Gymnázium T;G;Masaryka, Litvínov, Studentská 640, p;o;

VOŠ, SPŠ a SOŠ, Varnsdorf, Bratislavská 2166, p;o;
Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského 
SŠ zahr; a zem; !; E; Komerse, Děčín - Libverda, p;o;
VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p;o
SOŠ energetická a stavební, O! a SZŠ, Chomutov, p;o;

 1

bod 15.2 priloha 5.pdf k usnesení č. 091/86R/2023



Rozpočty 2024 a Střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 5

Rok 2025 Rok 2026

Náklady / Výnosy Náklady / Výnosy
Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace Číslo 

organizace

51 2100 58 579 58 649

52 2120 27 463 27 463

53 3100 125 471 125 471

54 3110 68 435 68 435

55 3180 45 815 45 805

56 4030 55 985 55 985

57 4110 43 513 43 513

58 5100 181 336 182 746

59 6030 202 965 210 965

60 7010 134 164 134 164

61 7040 125 277 125 277

62 7240 69 318 70 631

63 1 289 656 1 305 073

64 1080 41 392 41 392

65 1100 85 279 86 956

66 1130 61 432 61 967

67 1250 70 445 72 846

68 2060 232 656 232 656

69 3020 59 218 59 218

70 3220 80 285 80 574

71 5020 133 107 133 107

72 5030 67 345 67 345

73 5040 61 622 67 224

74 6010 127 113 127 473

75 6020 56 116 56 116

76 7020 110 787 113 687

77 7100 102 859 104 512

78 10 983 11 193

79 3010 10 983 11 193

80 70 187 70 187

81 6220 70 187 70 187

82 253 771 255 216

83 2090 42 809 42 819

84 4040 94 300 95 400

85 6140 38 302 38 637

86 7230 78 360 78 360

87 498 664 498 714

88 1040 24 752 24 752

89 1050 16 279 16 279

90 1060 35 011 35 011

91 2180 20 729 20 729

92 2190 20 790 20 790

93 2200 37 292 37 292

94 3140 41 881 41 881

95 3190 16 771 16 771

96 4130 60 200 60 200

97 5080 19 948 19 948

98 5130 29 270 29 270

99 6190 51 595 51 595

100 6240 20 153 20 153

101 6250 35 949 35 949

102 7170 20 131 20 131

103 7180 27 875 27 875

104 7210 20 038 20 088

105 78 244 81 478

SPŠ a VOŠ, Chomutov, Školní 50, p;o;
SPŠ stavební a O!, Kadaň, Komenského 562, p;o;
SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, p;o;
VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p;o;
VOŠ a SOŠ, Roudnice n; L;, Špindlerova 690, p;o;

VOŠ zdrav; a SŠ zdrav;, Ústí n; L;, Palachova 35, p;o;
O! a JŠ s právem stát; jazyk; zk;, Ústí n; L;, p;o;
§ 3123
SOŠ mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, p;o;
SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, p;o;

O! a SOŠ generála F; Fajtla, Louny, p;o;
O! a SOŠ zemědělská a ekologická, Žatec, p;o;
VOŠ eko, soc; a zdrav;, O!, SPgŠ a SZŠ, Most, p;o;
Hotelová škola, O! a SPŠ, Teplice, p; o;
SPŠ,Ústí n; L;, Resslova 5, p;o;

SŠ technická, Most, p;o;
SPŠ  a SOŠ gastronomie a služeb, Most, p;o;
SOŠ, Litvínov - Hamr, p;o;
SŠ stavební a strojní, Teplice, p;o;
SŠ obchodu a služeb, Teplice, p;o;

SŠ lodní dopr; a techn; řemesel, Děčín VI, p;o;
Střední lesnická škola a SOŠ, Šluknov, p;o;
SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, 
SOŠ technická a zahradnická, Lovosice, p;o;
SOŠ a SOU, Roudnice n; L;, Neklanova 1806, p;o;

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, p;o;
§ 3127
Gymnázium a SOŠ, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
Gymnázium a SOŠ, Podbořany, p;o;
Gymnázium a SPŠ, Duchcov, p;o;

SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n; L;, p;o;
SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická, Ústí n; L;, p;o;
§ 3125
Školní statek, Roudnice n; L;, Vědomice - 37, p;o;
§ 3126

Dětský domov, Vysoká Pec 145, p;o;
DD a ŠJ, Mašuov, p;o;
DD a ŠJ, Chomutov, Čelakovského 822, p;o;
DD, ZŠ prakt;, PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 1, p;o;
DD a ŠJ, Litoměřice, Čelakovského 8, p;o;

Gymnázium a SOŠ dr; V; Šmejkala, Ústí n; L;, p;o;
§ 3133
DD "Země dětí" a ŠJ, Česká Kamenice, Komenského 491, 
DD a ŠJ, Krásná Lípa, Dittrichova 12, p;o;
DD a ŠJ, Lipová u Šluknova 417, p;o;

DD a ŠJ, Krupka, Libušín 151, p;o;
DD a ŠJ, Tisá 280, p;o;
DD a ŠJ, Ústí n; L;, Špálova 2, p;o;
DD a ŠJ, Ústí n; L;, Truhlářova 16, p;o;
§ 3146

DD, ZŠ  a SŠ,  Žatec, p;o;
DD a ŠJ, Hora Sv; Kateřiny, Dolní 310, p;o;
DD a ŠJ, Most, K;H;Borovského 1146, p;o;
DD, ZŠ a SŠ, Duchcov, p;o;
DD a ŠJ, Tuchlov 47, p;o;

 2



Rozpočty 2024 a Střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 5

Rok 2025 Rok 2026

Náklady / Výnosy Náklady / Výnosy
Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace Číslo 

organizace

106 6230 78 244 81 478

107 158 710 161 680

108 1290 31 793 33 377

109 1300 13 726 13 746

110 1350 20 922 21 652

111 6080 35 254 35 261

112 6090 6 408 7 022

113 7080 38 597 38 612

114 7250 12 010 12 010

115 44 554 45 026

116 1370 5 336 5 336

117 4140 8 131 8 232

118 6100 12 443 12 443

119 6110 18 644 19 015

120 313 660 328 906

121 7501 72 301 75 834

122 1501 28 870 30 289

123 2501 21 860 22 936

124 3501 23 179 24 306

125 3502 13 306 13 959

126 3503 15 422 16 238

127 4501 16 205 16 985

128 4502 17 573 18 428

129 5503 34 587 36 191

130 6501 49 980 52 400

131 6502 11 710 12 265

132 4503 8 667 9 075

133 1 874 233 1 907 096

134 1602 124 776 126 258

135 2601 123 392 125 983

136 3603 480 000 489 860

137 5602 102 155 106 276

138 5603 218 133 220 400

139 6601 193 279 197 338

140 1603 125 609 128 118

141 1605 65 528 66 109

142 1607 79 150 79 350

143 3602 70 370 71 850

144 4601 54 283 55 303

145 6603 123 031 124 512

146 7601 114 527 115 739

147 1 118 602 1 119 311

148 4702 152 822 158 661

149 5721 61 305 61 055

150 7711 904 475 899 595

151 2 537 164 2 606 840

152 801 1 596 558 1 638 787

153 802 940 606 968 053

154 37 930 37 930

155 7920 37 930 37 930

V Ústí nad Labem dne 20; 11;2023
Zpracoval: ekonomický odbor

ZUŠ, Teplice, Chelčického 4, p;o;
ZUŠ I; Kawaciuka, Duchcov, p;o;
ZUŠ E; Randové, Ústí n; L;, W; Churchilla 4, p;o;
ZUŠ, Ústí n; L; - Neštěmice, Národní 209, p;o;
§ 3421

PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice, p;o;
§ 3231
ZUŠ, Děčín IV - Podmokly, Čs; legií 243/29, p;o;
ZUŠ, Varnsdorf, Národní 512, p;o;
ZUŠ, Rumburk, Růžová 3/1416, p;o;

Knihovna Ústeckého kraje, p;o;
Oblastní muzeum v Děčíně, p;o;
Oblastní muzeum v Chomutově, p;o;
Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, p;o;
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, p;o;

DDM, Rumburk, U stadionu 1133, p.o.

DDM, Žatec, Obránců míru 638, p;o;
DDM "Sluníčko", Duchcov, Družby 1006, p;o;
DDM, Teplice, Masarykova 70, p.o.

Odbor kultury a památkové péče

Severočeská hvězdárna a planetarium v Teplicích, p;o;
Zámek Nový Hrad, p;o;
Odbor sociálních věcí
Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, p;o;
Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašuov, p;o;

Oblastní muzeum v Litoměřicích, p;o;
Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p.o.

Oblastní muzeum v Lounech, p;o;
Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p;o;
Regionální muzeum v Teplicích, p;o;

Domov Severka Jiříkov, p;o;
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - 
ÚSP pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p;o;
Domov "Bez zámků" Tuchořice, p;o;
Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p;o;

Centrum sociální pomoci Litoměřice, p;o;
Domov sociálních služeb Meziboří, p;o;
Domovy sociálních služeb Litvínov, p;o;
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí-Teplice, 
Domov Brtníky, p;o;

Odbor dopravy a silničního hospodářství
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p;o;
Dopravní společnost Ústeckého kraje, p;o;
Odbor podpory podnikání, inovací a transformace
Energetické centrum Ústeckého kraje, p;o;

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí n; L;, 
Odbor zdravotnictví
Psychiatrická léčebna Petrohrad, p;o;
Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p;o;
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p;o;

 3



Rozpočty 2024 a Střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 6

Příspěvek na 
provoz

Účelový 
neinvestiční 

příspěvek

Účelový 
investiční 
příspěvek

1 3 135 264 439 896 332 761 2 301 693 404 887

2 30 697 0 0 7 515 17 993

3 901 30 697 0 0 7 515 17 993

4 27 354 0 2 000 16 250 205

5 7910 27 354 0 2 000 16 250 205

6 64 611 0 21 200 13 479 15 756

7 4701 64 611 0 21 200 13 479 15 756

8 811 819 26 916 59 140 0 97 090

9 3 685 0 0 0 505

10 7260 1 981 0 0 0 114

11 7270 1 704 0 0 0 391

12 68 117 0 1 329 0 6 318

13 1270 1 142 0 0 0 32

14 1310 2 049 0 0 0 73

15 1340 5 496 0 0 0 583

16 1390 4 775 0 1 329 0 574

17 3070 1 660 0 0 0 0

18 3200 7 473 0 0 0 489

19 3230 1 151 0 0 0 0

20 4050 3 278 0 0 0 0

21 4090 5 572 0 0 0 546

22 4150 1 381 0 0 0 0

23 5140 3 999 0 0 0 363

24 5150 7 144 0 0 0 1 253

25 6210 2 044 0 0 0 342

26 6270 4 851 0 0 0 206

27 6310 4 768 0 0 0 266

28 7130 11 334 0 0 0 1 591

29 82 240 3 574 13 709 0 10 110

30 1160 6 153 0 0 0 754

31 1180 6 653 0 3 945 0 1 492

32 2130 5 221 0 0 0 553

33 2160 3 671 0 8 209 0 539

34 3130 5 698 0 0 0 234

35 3150 4 030 0 0 0 15

36 3170 6 064 0 0 0 460

37 4070 5 515 0 0 0 0

38 4080 3 770 0 0 0 200

39 5110 9 016 0 0 0 1 362

40 5120 6 713 0 0 0 516

41 6130 8 782 3 174 1 255 0 1 342

42 7200 10 954 400 300 0 2 643

43 243 038 11 877 3 062 0 25 984

44 1110 3 946 0 0 0 702

45 1120 2 986 0 0 0 87

46 1140 32 606 10 951 0 0 1 427

47 1170 3 744 0 0 0 262

48 1200 13 194 150 2 541 0 1 772

49 1220 9 162 0 0 0 1 928

50 2070 24 343 0 0 0 2 693

51 2100 6 878 0 0 0 486

52 2120 3 296 0 0 0 483

53 3100 18 759 0 521 0 823

54 3110 11 386 526 0 0 2 382

55 3180 7 365 0 0 0 787

56 4030 9 111 0 0 0 805

57 4110 6 105 0 0 0 1 356

58 5100 20 759 0 0 0 2 507

59 6030 19 162 0 0 0 2 084

60 7010 23 325 0 0 0 3 862

61 7040 17 356 250 0 0 692

62 7240 9 555 0 0 0 846

63 232 074 8 730 39 530 0 36 366

64 1080 8 331 0 0 0 157

Přehled závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2024

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace Číslo 
organizace

Závazné ukazatele
Příspěvek zřizovatele Objem 

prostředků na 
platy v 

absolutní výši

Odvod z fondu 

investic

Krajská majetková, p.o.
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
§ 3112
Mateřská škola Zdravíčko, Ústí n. L., Malátova 12, p.o.
Mateřská škola speciální, Ústí n. L., Štefánikova 761, p.o.
§ 3114

CELKEM

Odbor kancelář ředitele
SPZ Triangle, p.o.

Odbor informatiky a organizačních věcí
Datové centrum Ústeckého kraje, p.o.
Odbor majetkový

ZŠ praktická, Roudnice n. L., Neklanova 1807, p.o.
Spec. ZŠ, Louny, Poděbradova 640, p.o.
Logopedická ZŠ, Měcholupy 1, p.o.
ZŠ při DPN, Louny, p.o.
ZŠ prof. Z. Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, p.o.
ZŠ a SŠ, Most, Jana Palacha 1534, p.o.

Spec. ZŠ a Prakt. škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, 
Spec. ZŠ a MŠ, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, p.o.
Spec.  ZŠ, Spec. MŠ a Prakt. škola, Děčín, p.o.
Spec. ZŠ a Prakt. škola, Šluknov, Tyršova 710, p.o.
Spec. ZŠ, Štětí, Ostrovní 300, p.o.
ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ , Litoměřice, Šaldova 6, p.o.

Gymnázium Děčín, p.o.
Gymnázium Chomutov, p.o.
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, p.o.
Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, p.o.
Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, p.o.
Gymnázium, Roudnice n. L., Havlíčkova 175, p.o.

ZŠ prakt., Bílina, Kmochova 205/10, p.o.
Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Teplice, Trnovanská 1331, p.o.
ZŠ a MŠ, Teplice, U Červeného kostela 110, p.o.
Spec. ZŠ a Prakt. škola, Ústí n. L., Pod Parkem 2788, p.o.
§ 3121
Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p.o.

§ 3122
SZŠ a O!, Rumburk, p.o.
SZŠ Děčín, Čsl. mládeže 5/9, p.o.
VOŠ, SPŠ a SOŠ, Varnsdorf, Bratislavská 2166, p.o.
Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 
SŠ zahr. a zem. !. E. Komerse, Děčín - Libverda, p.o.

Gymnázium V.Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, p.o.
Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, p.o.
Podkrušnohorské gymnázium, Most, p.o.
Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 640, p.o.
Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, p.o.
Gymnázium, Ústí n. L., Jateční 22, p.o.

VOŠ a SOŠ, Roudnice n. L., Špindlerova 690, p.o.
O! a SOŠ generála F. Fajtla, Louny, p.o.
O! a SOŠ zemědělská a ekologická, Žatec, p.o.
VOŠ eko, soc. a zdrav., O!, SPgŠ a SZŠ, Most, p.o.
Hotelová škola, O! a SPŠ, Teplice, p. o.
SPŠ,Ústí n. L., Resslova 5, p.o.

VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o
SOŠ energetická a stavební, O! a SZŠ, Chomutov, p.o.
SPŠ a VOŠ, Chomutov, Školní 50, p.o.
SPŠ stavební a O!, Kadaň, Komenského 562, p.o.
SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, p.o.
VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p.o.

VOŠ zdrav. a SŠ zdrav., Ústí n. L., Palachova 35, p.o.
O! a JŠ s právem stát. jazyk. zk., Ústí n. L., p.o.
§ 3123
SOŠ mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, p.o.

1

bod 15.2 priloha 6.pdf k usnesení č. 091/86R/2023



Rozpočty 2024 a Střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 6

Příspěvek na 
provoz

Účelový 
neinvestiční 

příspěvek

Účelový 
investiční 
příspěvek

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace Číslo 
organizace

Závazné ukazatele
Příspěvek zřizovatele Objem 

prostředků na 
platy v 

absolutní výši

Odvod z fondu 

investic

65 1100 13 370 0 0 0 889

66 1130 16 131 0 0 0 3 150

67 1250 9 979 1 200 37 520 0 1 593

68 2060 36 625 0 0 0 6 379

69 3020 10 611 0 0 0 728

70 3220 18 276 0 0 0 2 091

71 5020 27 346 5 830 1 500 0 9 540

72 5030 11 043 0 0 0 1 801

73 5040 10 674 0 0 0 507

74 6010 25 305 1 700 510 0 6 686

75 6020 9 201 0 0 0 75

76 7020 15 031 0 0 0 1 175

77 7100 20 151 0 0 0 1 595

78 3 382 0 0 0 284

79 3010 3 382 0 0 0 284

80 9 198 0 0 0 1 148

81 6220 9 198 0 0 0 1 148

82 40 843 0 0 0 8 428

83 2090 4 106 0 0 0 190

84 4040 15 546 0 0 0 1 985

85 6140 5 098 0 0 0 484

86 7230 16 093 0 0 0 5 769

87 115 046 2 485 1 510 0 7 150

88 1040 6 050 120 0 0 364

89 1050 3 395 72 0 0 190

90 1060 7 873 168 0 0 394

91 2180 4 417 96 0 0 143

92 2190 5 425 102 1 200 0 284

93 2200 8 423 180 0 0 409

94 3140 10 195 192 0 0 290

95 3190 4 134 72 0 0 101

96 4130 13 501 261 0 0 594

97 5080 4 624 96 0 0 350

98 5130 6 665 334 310 0 711

99 6190 11 292 168 0 0 1 271

100 6240 4 806 96 0 0 365

101 6250 9 124 192 0 0 576

102 7170 4 649 96 0 0 427

103 7180 5 871 144 0 0 216

104 7210 4 602 96 0 0 465

105 7 909 0 0 0 141

106 6230 7 909 0 0 0 141

107 3 067 250 0 0 630

108 1290 108 0 0 0 108

109 1300 477 0 0 0 0

110 1350 1 234 0 0 0 34

111 6080 391 0 0 0 231

112 6090 450 0 0 0 0

113 7080 257 250 0 0 257

114 7250 150 0 0 0 0

115 3 220 0 0 0 26

116 1370 696 0 0 0 1

117 4140 549 0 0 0 6

118 6100 599 0 0 0 0

119 6110 1 376 0 0 0 19

120 292 691 11 940 12 971 146 787 9 440

121 7501 67 287 3 912 1 000 34 800 2 643

122 1501 27 019 2 850 988 13 838 162

123 2501 20 532 0 100 9 250 108

124 3501 21 457 2 078 300 9 908 237

125 3502 12 434 1 200 3 220 5 920 119

126 3503 14 585 0 0 7 488 399

127 4501 16 434 0 1 900 7 109 1 287

128 4502 16 275 0 2 160 8 635 423

129 5503 32 607 1 900 1 450 16 704 1 332

130 6501 46 655 0 1 853 24 950 1 931

131 6502 10 581 0 0 5 380 370

132 4503 6 825 0 0 2 805 429

Střední lesnická škola a SOŠ, Šluknov, p.o.
SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, p.o.
SOŠ technická a zahradnická, Lovosice, p.o.
SOŠ a SOU, Roudnice n. L., Neklanova 1806, p.o.
SŠ technická, Most, p.o.
SPŠ  a SOŠ gastronomie a služeb, Most, p.o.

SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, p.o.
SŠ lodní dopr. a techn. řemesel, Děčín VI, p.o.

Školní statek, Roudnice n. L., Vědomice - 37, p.o.
§ 3126
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, p.o.
§ 3127
Gymnázium a SOŠ, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, p.o.
Gymnázium a SOŠ, Podbořany, p.o.

SOŠ, Litvínov - Hamr, p.o.
SŠ stavební a strojní, Teplice, p.o.
SŠ obchodu a služeb, Teplice, p.o.
SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n. L., p.o.
SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická, Ústí n. L., p.o.
§ 3125

Dětský domov, Vysoká Pec 145, p.o.
DD a ŠJ, Mašuov, p.o.
DD a ŠJ, Chomutov, Čelakovského 822, p.o.
DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 1, p.o.
DD a ŠJ, Litoměřice, Čelakovského 8, p.o.
DD, ZŠ  a SŠ,  Žatec, p.o.

Gymnázium a SPŠ, Duchcov, p.o.
Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n. L., p.o.
§ 3133
DD "Země dětí" a ŠJ, Česká Kamenice, Komenského 491, p.o.
DD a ŠJ, Krásná Lípa, Dittrichova 12, p.o.
DD a ŠJ, Lipová u Šluknova 417, p.o.

DD a ŠJ, Ústí n. L., Špálova 2, p.o.
DD a ŠJ, Ústí n. L., Truhlářova 16, p.o.
§ 3146
PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice, p.o.
§ 3231
ZUŠ, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, p.o.

DD a ŠJ, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, p.o.
DD a ŠJ, Most, K.H.Borovského 1146, p.o.
DD, ZŠ a SŠ, Duchcov, p.o.
DD a ŠJ, Tuchlov 47, p.o.
DD a ŠJ, Krupka, Libušín 151, p.o.
DD a ŠJ, Tisá 280, p.o.

§ 3421
DDM, Rumburk, U stadionu 1133, p.o.

DDM, Žatec, Obránců míru 638, p.o.
DDM "Sluníčko", Duchcov, Družby 1006, p.o.
DDM, Teplice, Masarykova 70, p.o.

Odbor kultury a památkové péče

ZUŠ, Varnsdorf, Národní 512, p.o.
ZUŠ, Rumburk, Růžová 3/1416, p.o.
ZUŠ, Teplice, Chelčického 4, p.o.
ZUŠ I. Kawaciuka, Duchcov, p.o.
ZUŠ E. Randové, Ústí n. L., W. Churchilla 4, p.o.
ZUŠ, Ústí n. L. - Neštěmice, Národní 209, p.o.

Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p.o.

Oblastní muzeum v Lounech, p.o.
Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p.o.
Regionální muzeum v Teplicích, p.o.
Severočeská hvězdárna a planetarium v Teplicích, p.o.
Zámek Nový Hrad, p.o.

Knihovna Ústeckého kraje, p.o.
Oblastní muzeum v Děčíně, p.o.
Oblastní muzeum v Chomutově, p.o.
Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, p.o.
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, p.o.
Oblastní muzeum v Litoměřicích, p.o.

2



Rozpočty 2024 a Střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 6

Příspěvek na 
provoz

Účelový 
neinvestiční 

příspěvek

Účelový 
investiční 
příspěvek

Poř. číslo Zkrácený název příspěvkové organizace Číslo 
organizace

Závazné ukazatele
Příspěvek zřizovatele Objem 

prostředků na 
platy v 

absolutní výši

Odvod z fondu 

investic

133 536 051 13 040 32 081 956 081 34 462

134 1602 39 500 0 18 150 64 873 1 891

135 2601 39 748 1 500 2 500 66 123 1 638

136 3603 118 944 0 0 236 820 6 994

137 5602 28 430 0 10 500 51 682 1 456

138 5603 56 530 0 0 116 450 3 448

139 6601 36 502 0 0 96 306 2 827

140 1603 53 433 3 900 731 68 511 1 872

141 1605 17 482 0 0 32 688 4 372

142 1607 14 897 0 0 40 232 929

143 3602 31 473 7 090 200 31 670 2 307

144 4601 21 538 550 0 24 760 3 041

145 6603 35 754 0 0 62 169 2 281

146 7601 41 820 0 0 63 797 1 406

147 435 218 0 0 599 566 10 811

148 4702 0 0 0 78 340 0

149 5721 54 411 0 0 35 400 1 885

150 7711 380 807 0 0 485 826 8 926

151 918 623 388 000 205 369 547 950 219 130

152 801 918 623 388 000 97 000 294 819 219 130

153 802 0 0 108 369 253 131 0

154 18 200 0 0 14 065 0

155 7920 18 200 0 0 14 065 0

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí-Teplice, p.o.
Domov Brtníky, p.o.
Domov Severka Jiříkov, p.o.
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - 
ÚSP pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p.o.
Domov "Bez zámků" Tuchořice, p.o.

Odbor sociálních věcí
Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, p.o.
Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašuov, p.o.
Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o.
Domov sociálních služeb Meziboří, p.o.
Domovy sociálních služeb Litvínov, p.o.

Odbor dopravy a silničního hospodářství
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o.
Dopravní společnost Ústeckého kraje, p.o.
Odbor podpory podnikání, inovací a transformace
Energetické centrum Ústeckého kraje, p.o.

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p.o.
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí n. L., p.o.
Odbor zdravotnictví
Psychiatrická léčebna Petrohrad, p.o.
Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p.o.
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.

3



Rozpočty 2024 a střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 9

v tis. Kč

1 Celkem 2 582 562 369 795 2 209 197

2 Oblast kancelář ředitele 30 697 17 993 12 704

3 SPZ Triangle, p.o. 901 30 697 17 993 12 704

4 Oblast informatiky a organizačních věcí 27 354 205 27 149

5 Datové centrum Ústeckého kraje, p.o. 7910 27 354 205 27 149

6 Oblast majetková 64 611 15 756 48 855

7 Krajská majetková,p.o. 4701 64 611 15 756 48 855

8 Oblast školství, mládeže a tělovýchovy 795 168 96 460 695 138

9 § 3112 3 685 505 3 180

10 MŠ Zdravíčko, Ústí n.L., Malátova 12, p.o. 7260 1 981 114 1 867

11 MŠ spec., Ústí n.L., Štefánikova 761, p.o. 7270 1 704 391 1 313

12 § 3114 60 647 6 318 54 329

13 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, p.o. 1270 1 142 32 1 110

14 Spec. ZŠ a MŠ, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, p.o. 1310 2 049 73 1 976

15 Spec. ZŠ, Spec. MŠ a Prakt. škola, Děčín, p.o. 1340 5 496 583 4 913

16 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Šluknov, Tyršova 710, p.o. 1390 4 775 574 4 201

17 ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ, Litoměřice, Šaldova 6, p.o. 3200 7 473 489 6 984

18 Logoped. ZŠ, Měcholupy 1, p.o. 4090 5 572 546 5 026

19 ZŠ prof. Z. Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, p.o. 5140 3 999 363 3 636

20 ZŠ a SŠ, Most, Jana Palacha 1534, p.o. 5150 7 144 1 253 5 891

21 ZŠ prakt., Bílina, Kmochova 205/10, p.o. 6210 2 044 342 1 702

22 Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Teplice, Trnovanská 1331, p.o. 6270 4 851 206 4 645

23 ZŠ a MŠ, Teplice, U Červeného kostela 110, p.o. 6310 4 768 266 4 502

24 Spec. ZŠ a Prakt. škola, Ústí n.L., Pod Parkem 2788, p.o. 7130 11 334 1 591 9 743

25 § 3121 76 725 10 110 63 045

26 Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p.o. 1160 6 153 754 5 399

27 Gymnázium, Děčín, p.o. 1180 6 653 1 492 5 161

28 Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, p.o. 2130 5 221 553 4 668

29 Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, p.o. 2160 3 671 539 3 132

30 Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, p.o. 3130 5 698 234 5 464

31 Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, p.o. 3150 4 030 15 4 015

32 Gymnázium, Roudnice n.L., Havlíčkova 175, p.o. 3170 6 064 460 5 604

33 Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, p.o. 4080 3 770 200 3 570

34 Podkrušnohorské gymnázium, Most, p.o. 5110 9 016 1 362 7 654

35 Gymnázium T.G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, p.o. 5120 6 713 516 6 197

36 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, p.o. 6130 8 782 1 342 7 440

37 Gymnázium, Ústí n.L., Jateční 22, p.o. 7200 10 954 2 643 8 311

38 § 3122 243 038 25 984 217 054

39 SZŠ a OA, Rumburk, p.o. 1110 3 946 702 3 244

40 SZŠ, Děčín, Čsl. Mládeže 5/9, p.o. 1120 2 986 87 2 899

41 VOŠ, SPŠ a SOŠ služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 
2166, p.o.

1140 32 606 1 427 31 179

42 Evropská OA, Děčín I, Komenského náměstí 2, p.o. 1170 3 744 262 3 482

43 SŠ zahr. a zem. A.E.Komerse, Děčín-Libverda, p.o. 1200 13 194 1 772 11 422

44 VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o. 1220 9 162 1 928 7 234

45 SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. 2070 24 343 2 693 21 650

46 SPŠ a VOŠ, Chomutov, Školní 50, p.o. 2100 6 878 486 6 392

47 SPŠ stavební a OA, Kadaň, Komenského 562, p.o. 2120 3 296 483 2 813

48 SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, p.o. 3100 18 759 823 17 936

49 VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p.o. 3110 11 386 2 382 9 004

50 VOŠ  a SOŠ,  Roudnice n.L., Špindlerova 690, p.o. 3180 7 365 787 6 578

51 OA a SOŠ generála F. Fajtla, Louny, p.o. 4030 9 111 805 8 306

52 OA a SOŠ zemědělská a ekologická, Žatec, p.o. 4110 6 105 1 356 4 749

53 VOŠ ekonom., soc. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Most, p.o. 5100 20 759 2 507 18 252

54 Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice, p.o. 6030 19 162 2 084 17 078

55 SPŠ, Ústí n.L., Resslova 5, p.o. 7010 23 325 3 862 19 463

Odvod z fondu investic (FI) příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele v r. 2024 formou 
započtení s příspěvkem zřizovatele

Po
ř. 

čí
sl

o

 Zkrácený název příspěvkové organizace č.org.

Závazek 
zřizovatele vůči 
PO -  příspěvek 

na provoz

Pohledávka 
zřizovatele za PO - 

zápočet ve výši 
odvodů z FI

Upravený 
závazek 

zřizovatele na 
rok 2024 po 

zápočtu

1

bod 15.2 priloha 9.pdf k usnesení č. 091/86R/2023



Rozpočty 2024 a střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 9

v tis. Kč
Po

ř. 
čí

sl
o

 Zkrácený název příspěvkové organizace č.org.

Závazek 
zřizovatele vůči 
PO -  příspěvek 

na provoz

Pohledávka 
zřizovatele za PO - 

zápočet ve výši 
odvodů z FI

Upravený 
závazek 

zřizovatele na 
rok 2024 po 

zápočtu

56 VOŠ zdrav. a SŠ zdrav., Ústí n.L., Palachova 35, p.o. 7040 17 356 692 16 664

57 OA a JŠ s právem stát. jazyk. zk., Ústí n.L., p.o. 7240 9 555 846 8 709

58 § 3123 232 074 36 366 195 708

59 SOŠ  med. grafiky a polygrafie, Rumburk, p.o. 1080 8 331 157 8 174

60 SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, p.o. 1100 13 370 889 12 481

61 SŠ lodní dopr. a techn. řemesel, Děčín VI, p.o. 1130 16 131 3 150 12 981

62 Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, p.o. 1250 9 979 1 593 8 386

63 SŠ technická, gastron. a automobilní, Chomutov, p.o. 2060 36 625 6 379 30 246

64 SOŠ technická a zahradnická, Lovosice, p.o. 3020 10 611 728 9 883

65 SOŠ  a SOU, Roudnice n.L., Neklanova 1806, p.o. 3220 18 276 2 091 16 185

66 SŠ technická, Most, p.o. 5020 27 346 9 540 17 806

67 SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb, Most, p.o. 5030 11 043 1 801 9 242

68 SOŠ, Litvínov-Hamr, p.o. 5040 10 674 507 10 167

69 SŠ stavební a strojní, Teplice, p.o. 6010 25 305 6 686 18 619

70 SŠ obchodu a služeb, Teplice, p.o. 6020 9 201 75 9 126

71 SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n.L., p.o. 7020 15 031 1 175 13 856

72 SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická, Ústí n.L., p.o. 7100 20 151 1 595 18 556

73 § 3125 - Školní statek, Roudnice n.L., Vědomice 37, p.o. 3010 3 382 284 3 098

74 § 3126 - Konzervatoř, Teplice, p.o. 6220 9 198 1 148 8 050

75 § 3127 40 843 8 428 32 415

76 Gymnázium a SOŠ, Kláštěrec n. O., Chomutovská 459, p.o. 2090 4 106 190 3 916

77 Gymnázium a SOŠ, Podbořany, p.o. 4040 15 546 1 985 13 561

78 Gymnázium a SPŠ, Masarykova 12, Duchcov, p.o. 6140 5 098 484 4 614

79 Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n.L., p.o. 7230 16 093 5 769 10 324

80 § 3133 115 046 7 150 107 896

81 DD "Země dětí" a ŠJ, Č.Kamenice, Komenského 491, p.o. 1040 6 050 364 5 686

82 DD a ŠJ, Krásná Lípa, Dittrichova 12, p.o. 1050 3 395 190 3 205

83 DD a ŠJ, Lipová u Šluknova 417, p.o. 1060 7 873 394 7 479

84 DD, Vysoká Pec 145, p.o. 2180 4 417 143 4 274

85 DD a ŠJ, Mašťov, p.o. 2190 5 425 284 5 141

86 DD a ŠJ, Chomutov, Čelakovského 822, p.o. 2200 8 423 409 8 014

87 DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 1, p.o. 3140 10 195 290 9 905

88 DD a ŠJ, Litoměřice, Čelakovského 8, p.o. 3190 4 134 101 4 033

89 DD, ZŠ a SŠ, Žatec, p.o. 4130 13 501 594 12 907

90 DD a ŠJ, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, p.o. 5080 4 624 350 4 274

91 DD a ŠJ, Most, K.H.Borovského 1146, p.o. 5130 6 665 711 5 954

92 DD, ZŠ a SŠ, Duchcov, p.o. 6190 11 292 1 271 10 021

93 DD a ŠJ, Tuchlov 47, p.o. 6240 4 806 365 4 441

94 DD a ŠJ, Krupka, Libušín 151, p.o. 6250 9 124 576 8 548

95 DD a ŠJ, Tisá 280, p.o. 7170 4 649 427 4 222

96 DD a ŠJ, Ústí n.L., Špálova 2, p.o. 7180 5 871 216 5 655

97 DD a ŠJ, Ústí n.L., Truhlářova 16, p.o. 7210 4 602 465 4 137

98 § 3146 - PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice, p.o. 6230 7 909 141 7 768

99 § 3421 2 621 26 2 595

100 DDM, Rumburk, U stadionu 1133, p.o. 1370 696 1 695

101 DDM, Žatec, Obránců míru 638, p.o. 4140 549 6 543

102 DDM, Teplice, Masarykova 70, p.o. 6110 1 376 19 1 357

103 Oblast kultury a památkové péče 292 691 9 440 283 251

104 Severočeská vědecká knihovna Ústí n. L., p.o. 7501 67 287 2 643 64 644

105 Oblastní muzeum v Děčíně, p.o. 1501 27 019 162 26 857

106 Oblastní muzeum v Chomutově, p.o. 2501 20 532 108 20 424

107 Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, p.o. 3501 21 457 237 21 220

108 Galerie moderního umění v Roudnici n.L., p.o. 3502 12 434 119 12 315

109 Oblastní muzeum v Litoměřicích, p.o. 3503 14 585 399 14 186

110 Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p.o. 4501 16 434 1 287 15 147

111 Oblastní muzeum v Lounech, p.o. 4502 16 275 423 15 852

112 Zámek Nový Hrad, p.o. 4503 6 825 429 6 396

113 Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p.o. 5503 32 607 1 332 31 275

114 Regionální muzeum v Teplicích, p.o. 6501 46 655 1 931 44 724

2



Rozpočty 2024 a střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 9

v tis. Kč
Po

ř. 
čí

sl
o

 Zkrácený název příspěvkové organizace č.org.

Závazek 
zřizovatele vůči 
PO -  příspěvek 

na provoz

Pohledávka 
zřizovatele za PO - 

zápočet ve výši 
odvodů z FI

Upravený 
závazek 

zřizovatele na 
rok 2024 po 

zápočtu

115 Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, p.o. 6502 10 581 370 10 211

116 Oblast zdravotnictví 435 218 10 811 424 407

117 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p.o. 5721 54 411 1 885 52 526

118 Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o. 7711 380 807 8 926 371 881

119 Oblast dopravy a silničního hospodářství 918 623 219 130 699 493

120 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. 801 918 623 219 130 699 493

V Ústí nad Labem dne 31. 10. 2023

U některých organizací oblasti školství, mládeže a tělovýchovy, které mají nízkou výši odvodu z odpisů, bude odvod proveden pololetně příp. 
ročně. U Správy a údržby silnic Ústeckého kraje bude zápočet prováděn měsíčně.

zpracoval: ekonomický odbor

3



Rozpočty 2024 a Střednědobé výhledy rozpočtů 2025 - 2026 PO ÚK - příloha 10

v tis. Kč

1 Celkem 35 092

2 Oblast školství, mládeže  a tělovýchovy 630

3 ZUŠ, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, p.o. 1290 108

4 ZUŠ, Rumburk, Růžová 3/1416, p.o. 1350 34

5 ZUŠ, Teplice, Chelčického 4, p.o. 6080 231

6 ZUŠ E. Randové, Ústí n.L., W. Churchilla 4 , p.o. 7080 257

7 Oblast sociálních věcí 34 462

8 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, p.o. 1602 1 891

9 Domov Brtníky, p.o. 1603 1 872

10 Domov Severka Jiříkov, p.o. 1605 4 372

11 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, p.o. 1607 929

12 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p.o. 2601 1 638

13 ÚSP pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p.o. 3602 2 307

14 Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o. 3603 6 994

15 Domov "Bez zámků", Tuchořice, p.o. 4601 3 041

16 Domov sociálních služeb Meziboří, p.o. 5602 1 456

17 Domovy sociálních služeb Litvínov, p.o. 5603 3 448

18 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, p.o. 6601 2 827

19 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p.o. 6603 2 281

20 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí n.L., p.o. 7601 1 406

V Ústí nad Labem dne 31. 10. 2023
zpracoval: ekonomický odbor

Odvod z fondů investic příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele v 
roce 2024 formou fyzického odvodu

po
ř. 

čí
sl

o

Zkrácený název organizace č. org. Odvod z fondu investic

U organizací oblasti školství, mládeže a tělovýchovy bude odvod proveden pololetně.

49

bod 15.2 priloha 10.pdf k usnesení č. 091/86R/2023



 
978/USL/2023-USL  
Čj.: UZSVM/USL/757/2023-USL 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Marie Popová, vedoucí samostatného oddělení Louny na základě 
Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, 
IČO: 69797111 

(dále jen „převodce“), 

a 

Ústecký kraj  
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156 
 
(dále jen „nabyvatel“), 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle ustanovení § 22 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto 

 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T É  V Ě C I   

č .  U L N / 1 0 7 / 2 0 2 3  

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 

Pozemek: 

− pozemková parcela číslo 557/3, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace,  

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Donín, obec Toužetín, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrálním pracovištěm Louny 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě bodu 14 čl. CXVII zákona č. 
320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti 
okresních úřadů, dnem 1.1.2003, příslušný s převáděným majetkem hospodařit, a to ve 
smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. 

3. Převodce převádí touto smlouvou nabyvateli vlastnické právo k pozemku – pozemkové 
parcele č. 557/6 v katastrálním území Donín, obec Toužetín (dále jen „převáděný 
majetek“). Převáděný majetek byl oddělen z pozemku uvedeného v odst. 1 geometrickým 
plánem č. 166-106/2023 ze dne 19.6.2023 vypracovaným a ověřeným úředně oprávněným 
zeměměřičským inženýrem Ing. Tomášem Plačkem. S rozdělením vyslovil souhlas místně 
příslušný stavební úřad Městského úřadu Louny dne 6.9.2023 pod č. j. 
MULN/18360/2023/SU/KM. Tento geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy. 

bod 16.1 priloha 2.2.pdf k usnesení č. 103/86R/2023



Čl. II. 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 
majetku se všemi právy a povinnostmi, a nabyvatel jej do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí podle ustanovení § 22 odst. 
3 zákona č. 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 

Čl. III. 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 

2. Převodce prohlašuje, že se na pozemku nachází zařízení, nebo jejich ochranná a 
bezpečnostní pásma provozovaná společnostmi GasNet s.r.o. a CETIN a.s. O jiných 
omezeních, závazcích či právních vadách není prodávajícímu nic známo. 

Čl. IV. 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 
Právní účinky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu úřadu. 
Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím a 
užíváním převáděného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práv podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí podává převodce, a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy.   

3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na vklad práv podle této smlouvy 
pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění 
vůle obou smluvních stran. 

Čl. V. 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 
stranou.  

2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 
písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a 
povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

6. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do 
katastru nemovitostí.  



8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha: Sdělení Městského úřadu Louny – Stavební úřad č.j. MULN/18360/2023/SU/KM 

 

 

V Lounech dne V Ústí nad Labem dne 
  

 

Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

Ústecký kraj  
 

   

...................................................... ...................................................... 
Ing. Marie Popová 

Vedoucí samostatného oddělení Louny 
Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

D O L O Ž K A  
 
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 

 
 
 

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb. potvrzuje, že u právních úkonů 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu nemovité věci č. ULN/107/2023, kterou se 
převádí  
 
Pozemek 
 

• pozemková parcela č. 557/6, ostatní plocha, ostatní komunikace – oddělená z p.p.č. 
557/3 GP č.166-106/2023 

 
 
zapsaný na LV č. 60000 pro katastrální území Donín, obec Toužetín, v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, 
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu nemovité věci č. ULN/107/2023 byla schválena 
usnesením č.           ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne           
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 

 

  

 

 

                                                              

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 ................................................................. 

                                                                              Ing. Jan Schiller 
                                                                          hejtman Ústeckého kraje 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



bod 16.1 priloha 2.4.pdf k usnesení č. 104/86R/2023









bod 16.1 priloha 2.6.pdf k usnesení č. 105/86R/2023









bod 16.1 priloha 2.8.pdf k usnesení č. 106/86R/2023









bod 16.1 priloha 2.10.pdf k usnesení č. 107/86R/2023









 
1549/USL/2023-USL  
Čj.: UZSVM/USL/1226/2023-USL 
 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Marie Popová, vedoucí samostatného oddělení Louny na základě 
Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, 
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce“), 
 
a 
 
Ústecký kraj  
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156 
(dále jen „nabyvatel“), 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle ustanovení § 22 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T Ý M  V Ě C E M   

č .  U L N / 1 4 / 2 0 2 3  

Čl. I. 
 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí: 
Pozemky: 

• parcela číslo 15/1, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice 

• parcela číslo 15/2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice, 
  

zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Postoloprty, obec Postoloprty, v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrálním 
pracovištěm Louny. 
 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Smlouvy o předání (ŘSD 
ČR) majetku státu (§ 55 odst. 3 zák.č. 219/2000 Sb.) č. ULN/43/2021, ID smlouvy 16530543 
ze dne 16.9.2021 příslušný hospodařit s nemovitými věcmi dle odst. 1, a to ve smyslu § 9 
zákona č. 219/2000 Sb. 
 

3. Převodce převádí touto smlouvou nabyvateli vlastnické právo k pozemkům – parcele č. 15/1 
a parcele č. 15/2 v katastrálním území Postoloprty, obec Postoloprty (dále jen 
„převáděný majetek“). Převáděný majetek byl oddělen z pozemků uvedených v odst. 1 
geometrickým plánem č. 1359-281/2022 ze dne 23.1.2023 vypracovaným a ověřeným úředně 
oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Tomášem Plačkem. S rozdělením vyslovil 
souhlas místně příslušný stavební úřad Městského úřadu Postoloprty dne 29.9.2023 pod č. j. 
4075/2023/StU/rkub. Tento geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

Čl. II. 
 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 
majetku se všemi právy a povinnostmi, a nabyvatel jej do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 

bod 16.1 priloha 2.12.pdf k usnesení č. 108/86R/2023



 
2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí podle ustanovení § 22 odst. 

3 zákona č. 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 
 

Čl. III. 
 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 
 

2. K převáděnému pozemku č. 15/2 bylo zřízeno věcné břemeno práva vstupu na pozemek za 
účelem kontroly provozu, údržby, opravy a případné obnovy pod povrchem uložené 
kanalizační stoky ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s. Věcné břemeno 
umístění a provozování vedení NTL plynovodu, právo přístupu ke stavbě a vstupu na 
nemovitost ve prospěch GasNet, s.r.o. a věcné břemeno spočívající ve služebnosti 
inženýrské sítě vodovodní a kanalizační přípojky a právu zřídit, vést, provozovat, vstupovat a 
udržovat inženýrskou síť v rozsahu vymezeném GP č. 1362-262/2022 ve prospěch pozemků 
č. 1216/2 a 1216/3 v k.ú. Postoloprty. 
 

3. Převodce prohlašuje, že se na pozemku č. 15/2 nachází zařízení, nebo jejich ochranná a 
bezpečnostní pásma provozovaná společnostmi Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 
GasNet s.r.o., a ČEZ Distribuce, a.s. a dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací 
společnosti Cetin a.s. 

      O jiných omezeních, závazcích či právních vadách není převádějícímu nic známo. 

 
Čl. IV. 

 
1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 

Právní účinky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu úřadu. 
Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím a 
užíváním převáděného majetku. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práv podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí podává převodce, a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy.  

 

3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na vklad práv podle této smlouvy 
pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění 
vůle obou smluvních stran. 

Čl. V. 
 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti  okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
  

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Převodce zašle 
tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
30 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní 
strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a 
povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

 



5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

 

6. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 
 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do 
katastru nemovitostí.  

 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
V Lounech dne V Ústí nad Labem dne 

  
 

Česká republika - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

Ústecký kraj  

 

 

 

 

 

 

...................................................... ...................................................... 

Ing. Marie Popová 

 vedoucí samostatného oddělení Louny 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 
Příloha: Sdělení Městského úřadu Postoloprty – stavební úřad č.j. 4075/2023/StU/rkub 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

D O L O Ž K A  
 
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 

 
 

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb. potvrzuje, že u právních úkonů 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
ULN/14/2023, kterou se převádí: 
 
Pozemky 
 

• parcela číslo 15/1, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice – oddělená 

z p.č. 15/1 GP č. 1359-281/2022 

• parcela číslo 15/2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice – oddělená 
z p.č. 15/2 GP č. 1359-281/2022 

 
 
zapsané na LV č. 60000 pro katastrální území Postoloprty, obec Postoloprty, v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, 
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
ULN/14/2023 byla schválena usnesením č. ……..ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
dne……………           
 
 
V Ústí nad Labem dne 

 

 

 

 

                                                              

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 ................................................................. 

                                                                              Ing. Jan Schiller 
                                                                             hejtman Ústeckého kraje 



bod 16.1 priloha 2.14.pdf k usnesení č. 109/86R/2023









bod 16.1 priloha 2.16.pdf k usnesení č. 110/86R/2023









bod 16.1 priloha 2.18.pdf k usnesení č. 111/86R/2023







 

 

2024001_Ústecký kraj 

- 1 - 

 
SMLOUVA č. O2024001 o nájmu části pozemku 

k parkování motorových vozidel 

 
Pronajímatel:    Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace  

sídlo:    Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem 

zastoupený    Ing. Tomášem Vohryzkou, ředitelem 

IČ:    71238301 

DIČ:     CZ71238301 

bankovní spojení:    Komerční banka, a. s., pobočka Ústí nad Labem 

č. ú.:    27-5891410267/0100 

ID datové schránky   9fgk5zv 

Organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka Pr 739,  

na straně jedné 
 

a 
 

Nájemce:    Ústecký kraj   

sídlo:                                       Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

zastoupený:   Ing. Janem Schillerem, hejtmanem  

IČ:                                            70892156   

DIČ:                                        CZ70892156 

zástupce pro smluvní jednání:   Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového  

   tel.: 475 657 407, e-mail: simak.j@kr-ustecky.cz 

zástupce pro věcná jednání:     Bc. Stanislav Krampera, vedoucí oddělení hospodářské správy  

                                                  tel.: 475 657 333, mobil: 603 192 625 

bankovní spojení:                    Česká spořitelna, a. s., pobočka Ústí nad Labem 

č. účtu:      882733379/0800 

ID datové schránky   t9zbsva 

na straně druhé 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o nájmu části pozemku v souladu s ustanovením § 

2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou vázány, 

dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

I. Účel smlouvy  

 

1. Statutární město Ústí nad Labem je vlastníkem pozemku parc. č. 2431/1 k. ú. Ústí nad Labem. Nájemní smlouva 

je uzavřena v souladu s podmínkami zřizovací listiny vydané Statutárním městem Ústí nad Labem v platném znění, 

kterou byl předmět nájmu svěřen pronajímateli do správy, a na základě které je pronajímatel oprávněn jednat za 

vlastníka. 

2. Účelem této smlouvy je upravit vzájemný vztah vlastníka pozemku (zastoupený správcem jako pronajímatel) a 

nájemce, který na pozemku bude využívat 7 vyznačených parkovacích míst v ulici Velká Hradební, u chodníku při 

atriu budovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. Nájemce bude využívat parkovací místa pouze ke sjednanému 

účelu uvedenému v tomto článku, tj. k parkování motorových vozidel. 

3. Nájemce přejímá část pozemku do nájmu ve stavu způsobilém ke smluvenému účelu užívání a prohlašuje, že je mu 

jeho stav dobře znám. Z tohoto důvodu neuplatňuje vůči pronajímateli žádné nároky. 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1.   Pronajímatel přenechává nájemci do dočasného užívání (nájmu) část pozemku – 7 parkovacích míst v ulici Velká 

Hradební. Detailní vymezení a umístění parkovacích míst je vymezeno v nákresu, který je přílohou č. 1 této 

smlouvy a je její nedílnou součástí. 

bod 16.1 priloha 19.1.pdf k usnesení č. 117/86R/2023



 

 

2024001_Ústecký kraj 

- 2 - 

2. O předání předmětu nájmu bude smluvními stranami pořízen písemný protokol, podepsaný zástupci smluvních 

stran. Předání se uskuteční v čase určeném pronajímatelem přímo na předmětném pozemku.  

3. Pronajímatel přenechává nájemci předmět nájmu za účelem parkování motorových vozidel a nájemce jej za tímto 

účelem přebírá. Nájemce nemá právo bez písemného souhlasu pronajímatele změnit účel nájmu. 

 

 

III. Doba nájmu 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Nájem počíná 1.1.2024. 

2. Smluvní strany sjednávají, že užívá-li nájemce předmět nájmu i po uplynutí určité nájemní doby a pronajímatel ho 

do jednoho měsíce nevyzve, aby mu věc odevzdal, nedochází ve smyslu ustanovení § 2230 občanského zákoníku 

ke znovu uzavření nájemní smlouvy za původních podmínek a ke znovu ujednání nájmu (prodloužení) nedojde. 

3. Nájem dle této smlouvy skončí uplynutím sjednané doby určité. Před uplynutím sjednané doby určité může být 

nájem ukončen dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Ve výpovědi musí být uveden její důvod; výpověď, v níž 

není uveden její důvod, je neplatná. 

4. Pronajímatel je oprávněn vypovědět nájem dle této smlouvy před uplynutím sjednané doby určité v následujících 

případech: 

a) nájemce je v prodlení se zaplacením nájemného delším než 10 dnů ode dne jejich splatnosti 

5. Smluvní strany sjednávají, že v případech uvedených v tomto odstavci 4 písm. a) je výpovědní doba 7 denní a 

počíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi nájemci. Výpověď se považuje za doručenou jejím 

převzetím druhou stranou. 

6. Pro doručování písemností smluvní strany sjednávají elektronický způsob prostřednictvím emailu na adresu 

nájemce epodatelna@kr-ustecky.cz a pronajímatele mestske.sluzby@msul.cz a nebo prostřednictvím datových 

schránek jejichž identifikátory jsou uvedeny v záhlaví smlouvy.  

7. Ocitne-li se nájemce v prodlení s úhradou nájemného, má pronajímatel právo požadovat po nájemci zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení nájemce. Smluvní strany sjednávají, že 

pronajímatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje i po 

jejím zaplacení. Smluvní pokuta je splatná do 5 dnů ode dne doručení výzvy pronajímatele k jejímu uhrazení 

nájemci. 

 

IV. Nájemné 

 

1. Po dobu užívání předmětu nájmu bude nájemce hradit roční nájemné ve výši 36.300,00 Kč včetně DPH dle zákona 

o DPH v platném znění. 

2. Nájemce uhradí dohodnuté nájemné dle bodu 1. tohoto článku čtvrtletně ve výši 9.075,- Kč včetně DPH dle zákona 

o DPH v platném znění, a to do 15 dnů ode dne doručení daňového dokladu nájemci - faktury, na účet výše 

uvedeného pronajímatele. Fakturu je pronajímatel oprávněn vystavit vždy na začátku příslušného kalendářního 

čtvrtletí. 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran  

 

1. Nájemce je povinen předmět nájmu užívat pouze ke smluveného účelu, a to způsobem obvyklým a při dodržování 

této nájemní smlouvy veškerých právních i jiných předpisů, zejména požárních, bezpečnostních a hygienických. 

2. Pronajímatel je povinen označit vyhrazená parkovací místa na pronajaté části pozemku dopravním značením, z 

nichž jedno parkovací místo bude vyhrazeno pro zdravotně tělesně postižené a označeno příslušnou dodatkovou 

tabulkou. 

 

 

VI. Další ustanovení 

 

1. Všechny změny a doplňky k této smlouvě musí být vyhotoveny písemnou formou, v podobě pořadově číslovaných 

dodatků a odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že dávají souhlas ke zpracování osobních dat dle zákona č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, v platném znění, za účelem zajištění komplexních služeb poskytovaných 

pronajímatelem a týkajících se nájemního vztahu. Souhlas je udělen jen po dobu účinnosti této smlouvy. 

 



 

 

2024001_Ústecký kraj 

- 3 - 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá zveřejněním v registru 

smluv. 

3. Tato smlouva je projevem svobodné vůle obou smluvních stran, je vyhotovena a podepsána elektronicky.  

4. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (nájemce), jako orgán územní samosprávy, je 

povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich 

příloh, není označován za obchodní tajemství. 

5. Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace (pronajímatel) prohlašuje, že bere na vědomí, že: 

a) Ústecký kraj (odběratel) je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto 

závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích 

protokolech, nabídkách či jiných písemnostech). 

b) Veškeré údaje uvedené v této smlouvě jsou použity v rámci tohoto závazkového právního vztahu, a to pokud 

jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně 

před zneužitím a zveřejněním.  

6. Práva a povinnosti smlouvou výslovně neupravená, se řídí příslušnými ustanoveními zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

7. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách  

 účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění, provede uveřejnění  

 této smlouvy v registru smluv. 

8. Ústecký kraj potvrzuje, že o uzavření této nájemní smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje č.  

XXX/XXR/2023 ze dne DD. MM. RRRR. 

9. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Příloha č. 1 - Nákres 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….    V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 

 

Pronajímatel:       Nájemce: 

 

 

 

 

 

……………………………………………   ………………………………….. 

Ing. Tomáš Vohryzka, ředitel     Ing. Jan Schiller, hejtman 

Městské služby Ústí nad Labem     Ústecký kraj  

příspěvková organizace       

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2024001_Ústecký kraj 

- 4 - 

 

Příloha č. 1 

 

 



Číslo Datum zařazení Zařazení Částka k vyřazení

k 22/05-008121 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá

k 22/05-008105 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá

k 22/05-008108 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá

k 22/05-008109 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá

k 22/05-008110 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá

k 22/05-008112 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá

k 22/05-008119 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008123 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008129 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008141 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008143 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008106 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá 

PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá

Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková 

Čsl. armády 1530, 434 01 Most, Mgr. Karel Vacek, 
ředitel

IČ 49872559

Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní 
škola, Ústí nad Labem, příspěvková organizace

Keplerova 315, 40007 Ústí nad Labem, Mgr. Pavel 
Caitaml, ředitel
IČ 00082627

Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková 

Čsl. armády 1360/35, 434 01 Most, Mgr. Michal 
Soukup, ředitel
IČ 00080730

bod 16.1 priloha 17.1.pdf k usnesení č. 162/86R/2023



Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, 
Štefánikova 761, příspěvková organizace 
Štefánikova 761, 400 01 Ústí nad Labem, Mgr. 

Vladislava Kaiserová, ředitelka
IČ 70229457

Brašna Esperanza ET101 15.6" černá
Čtečka karet Titanum TA101K

Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 
1534, příspěvková organizace, 

Mgr. Hana Slapničková, ředitelka školy
IČ 63125382

Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, 
příspěvková organizace,  

Komenského 1130, 40801 Rumburk, Mgr. Lenka 
Laubrová, ředitelka

IČ 47274603

Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad 
Labem, W. Churchilla 4, příspěvková organizace, 

40001 Ústí nad Labem, 
Bc. Marek Korbélyi, ředitel

IČ 00831085

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
Winstona Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad 

Labem, Mgr. Jana Linhartová, ředitelka
IČ 00083186



k 22/05-008069 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008050 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008051 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008053 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008056 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008059 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008063 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008070 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008081 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008092 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008096 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008098 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008101 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008104 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
k 22/05-008083 PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá 

PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá 
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
PC+LCD AIO 510,vč.SW,Lenovo,černá
Brašna ACER 15,6"

Telefon CISCO 7911 vč. SW
Telefon CISCO 7911 vč. SW
Telefon CISCO 7911 vč. SW
Telefon CISCO 7911 vč. SW

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
Winstona Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad 

Labem, Mgr. Jana Linhartová, ředitelka
IČ 00083186

Obchodní akademie a jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace, 
Pařížská 1670, 400 01 Ústí nad Labem, 

Ing. Roman Jireš, ředitel
IČ 44556969

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a 
Střední odborná škola, Varnsdorf, příspěvková 

Bratislavská 2166, 40747 Varnsdorf, 
Ing. Bc. Petr Kotulič, ředitel

IČ 18383874



Telefon CISCO 7911 vč. SW
Telefon CISCO 7911 vč. SW
Telefon CISCO 7911 vč. SW
Telefon CISCO 7911 vč. SW
Telefon CISCO 7911 vč. SW
Telefon CISCO 7911 vč. SW
Telefon CISCO 7911 vč. SW
Telefon CISCO 7942 G vč. SW
Telefon CISCO 7942 G vč. SW
Telefon CISCO 7942 G vč. SW
Telefon CISCO 7942 G vč. SW
Telefon CISCO 7942 G vč. SW
Telefon CISCO 7942 G vč. SW

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a 
Střední odborná škola, Varnsdorf, příspěvková 

Bratislavská 2166, 40747 Varnsdorf, 
Ing. Bc. Petr Kotulič, ředitel

IČ 18383874



Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a 
Střední odborná škola, Varnsdorf, příspěvková 

Bratislavská 2166, 40747 Varnsdorf, 
Ing. Bc. Petr Kotulič, ředitel

IČ 18383874



Brašna k notebooku CASE LOGIC DLC 115
Brašna DICOTA Roller 15,6" na kolečkách na notebook
Brašna ACER, 15,6" černá
Brašna HP 15,6" Busines Top Load Case, černá

inkoustová, multifunkční
inkoustová, multifunkční

inkoustová, multifunkční
inkoustová, multifunkční

součást serveru 12/05-000703 170 059,00

Gymnázium Děčín, příspěvková organizace
Komenského nám. 340, 40502 Děčín

Mgr. Lenka Holubcová, ředitelka
IČ 47274620

Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, 
Dittrichova 12, příspěvková organizace

Dittrichova 225, 40746 Krásná Lípa
PhDr. Mgr. Sofie Wernerová Dimitrovová, ředitelka

IČ 00412066

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a 
Střední odborná škola, Varnsdorf, příspěvková 

Bratislavská 2166, 40747 Varnsdorf, 
Ing. Bc. Petr Kotulič, ředitel

IČ 18383874

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 
akademie, Kadaň, Komenského 562, příspěvková 

Komenského 562, 43201 Kadaň, 
PaedDr. Zdeněk Hrdina, ředitel

IČ 61342637

Veslařský klub Ohře Louny,
Vosátkova 1765, 440 01 Louny
Ing. Filip Černý, předseda klubu

IČ 43226124



katastrální území parcelní číslo

spoluvlastnický 

podíl LV

označení listu se 

soupisem 

panujících 

pozemků

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/25 1/1 482 A1

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/49 1/1 482 A1

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1694/14 1/1 223 A1

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/23 1/1 373 A2

Minice KN p.p.č. 337/42 1/1 123 A3

Minice KN p.p.č. 337/46 1/1 123 A3

Minice KN p.p.č. 337/48 1/1 123 A3

Minice KN p.p.č. 337/62 1/1 123 A3

Minice KN p.p.č. 337/63 1/1 123 A3

Minice KN p.p.č. 337/64 1/1 123 A3

Minice KN p.p.č. 455/4 1/1 64 A3

Minice KN st.p.č. 159 1/1 123 A3

v majetku Ústeckého kraje

v majetku CTP Bohemia North, spol. s r.o.

Příloha A seznam pozemků - nemovitosti, u kterých věcné břemeno zaniklo 

(služebné pozemky ):

parcela

bod 16.1 priloha 1.1.pdf k usnesení č. 165/86R/2023



katastrální území parcelní číslo

spoluvlastnický 

podíl LV

Staňkovice u Žatce KN st.p.č. 348 1/1 373

Staňkovice u Žatce KN st.p.č. 349 1/1 373

Staňkovice u Žatce KN st.p.č. 366 1/1 373

Staňkovice u Žatce KN st.p.č. 414 1/1 373

Staňkovice u Žatce KN st.p.č. 428 1/1 373

Staňkovice u Žatce KN st.p.č. 429 1/1 373

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/24 1/1 373

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/39 1/1 373

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/40 1/1 373

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/41 1/1 373

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/42 1/1 373

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/43 1/1 373

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/44 1/1 373

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/45 1/1 373

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/69 1/1 373

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/70 1/1 373

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/71 1/1 373

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/72 1/1 373

Příloha A1 seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 

břemene - k služebným pozemkům p.č. 1010/25, 1010/49 a 1694/14, k.ú. 

Staňkovice u Žatce  - zaniklo (panující pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo

spoluvlastnický 

podíl LV

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/26 1/1 482

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/29 1/1 482

Staňkovice u Žatce KN p.p.č. 1010/48 1/1 482

Příloha A2 seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 

břemene - k služebnému pozemku p.č. 1010/23 v k.ú. Staňkovice u Žatce  - 

zaniklo (panující pozemky) :

parcela



katastrální území parcelní číslo

spoluvlastnický 

podíl LV

Minice KN p.p.č. 337/10 1/1 114

Příloha A3 seznam pozemků - nemovitosti, u kterých oprávnění z věcného 

břemene - k služebným pozemkům p.č. 337/42, 337/46, 337/48, 337/62, 337/63, 

337/64, 455/4 a st. 159, k.ú. Minice  - zaniklo (panující pozemky) :

parcela



bod 16.1 priloha 15.7.pdf k usnesení č. 167/86R/2023







bod 16.1 priloha 15.8.pdf k usnesení č. 168/86R/2023









bod 16.1 priloha 15.9.pdf k usnesení č. 169/86R/2023







bod 16.1 priloha 15.10.pdf k usnesení č. 170/86R/2023







LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

UZNÁNÍ DLUHU 

dle ustanovení § 2053, § 2054 a s přihlédnutím k ustanovení § 1746 odst. 2                                       
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“

Lesy České 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
IČO: 421 96 451
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: Ing. Stanislavem Liškou, lesním správcem, Lesní správy Klášterec, V Zátiší 
830, Klášterec nad Ohří, PSČ 431 51, na základě Pověření ze dne 14.1.2019  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov
číslo účtu: 2111200207/0100

(dále jako „věřitel“) na straně jedné

Ústecký kraj
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
IČO:
DIČ: 
zastoupený: 
další údaje: bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., číslo účtu 5512232/0800

(dále jako „dlužník“) na straně druhé

(věřitel a dlužník dále též společně jako „účastníci“ „účastníci této dohody“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o uznání dluhu (dále jen „ “): 

Dlužník tímto prohlašuje, že ke dni uzavření této dohody má vůči věřiteli dluh v celkové 
výši Kč (dále jen „ “) představující náhradu za bezdůvodné 
obohacení v důsledku užívání části pozemku p.č. 2/5, lesní pozemek, v k.ú. Mikulovice 

Krušných Horách, bez právního důvodu. Dlužník užíval část předmětného pozemku o 
výměře 159 m2 v souvislosti se stavbou „ 15 Nová Ves 

Horách“, na základě vydaného rozhodnutí MěÚ Litvínov, č.j. 

bod 16.1 priloha 9.7.pdf k usnesení č. 179/86R/2023



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

MELT/32177/2020/OŽP/KUE takto dohodnuté náhradě bude 
připočtena DPH ve výši dle příslušných právních předpisů.
Dluh je odvozen od výše obvyklého nájemného. Částka ve výši 6.162, Kč
představuje neuhrazené nájemné za období od 1.8.2022 do 30.6.2023. 

Dlužník tímto uznává vůči věřiteli svůj Dluh specifikovaný v čl. I. této dohody co do důvodu a 
výše.

Dlužník se zavazuje uhradit Dluh specifikovaný v čl. I. této dohody v celé výši na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného LČR. LČR jsou oprávněny daňový doklad 
vystavit ihned po oboustranném podpisu této dohody. Datum vystavení faktury je zároveň 
datem uskutečnění zdanitelného plnění. Lhůta splatnosti faktury bude činit 14 kalendářních 
dnů ode dne jejího vystavení. Dnem uhrazení se rozumí den připsání úplaty v plné výši ve 
prospěch účtu LČR. 
Celá výše Dluhu případě prodlení dlužníka bud poukazován na účet věřitele č. ú. 

vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Chomutov

Compliance doložka
Účastníci dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě
vždy jednal čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 
předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění. 

Účastníci dohody prohlašují, že v souvislosti s touto vyvinou maximální úsilí, aby 
žádné účastníků dohody nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 
právních předpisů. 

Dlužník prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 
Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude 
v co nejširším možném rozsahu respektovat

Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi jejími účastníky právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.
Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
jejími účastníky.
Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky. Pokud tato dohoda 
podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

se zmíněným zákonem; účastníci dohody pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas 
uveřejněním celého znění dohody včetně metadat v rozsahu a způsobem stanoveným

zákon ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
účastníky.  

počtu stejnopisů, z nichž vyhotoveních obdrží každý 
účastníků dohody.

Účastníci této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, jejímu 
obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

Klášterci nad Ohří, dne:…………….                   Ústí nad Labem, dne:…………….

ěřitel lužník

……………………………. …………………………….
Ing. Stanislav Liška
Lesní správce LS Klášterec
Lesy České republiky, s.p. Ústecký kraj



ŢATEC, Mostecká 2580, PSČ 438 01

!dvokátní kancelář

NÁJEMNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ustanovení § a násl.  občanského zákoníku mezi účastníky:

Městys Měcholupy, IČ 00265233
se sídlem Měcholupy čp. 12, 439 31 Měcholupy
jednající Ing. Doris Černíkovou, starostkou
spojení

(dále jen jako „pronajímatel“)

Ústecký kraj, IČ 70892156, DIČ CZ 70892156 č. sml. 23/SML  
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
jednající Ing. Janem Schillerem, hejtmanem
zástupce pro věcná jednání: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového
spojení: 

dále jen „nájemce“

Čl. I.
Předmět a účel nájmu

Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemk ého v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrální pracoviště Žatec na LV č. 

katastrální území Měcholupy u Žatce, a to konkrétně stavební parcely č. 3/3, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 3626 m². 

Pronajímatel přenechává nájemci k užívání část stav. parc. č. 3/3 v k.ú. Měcholupy u Žatce, 
o výměře 1000 m², která je blíže vyznačena zákresem v katastrální mapě, který tvoří 
přílohu této smlouvy, a to za účelem realizace projektu „LZŠ Měcholupy – Krajské SPC –
rekonstrukce a přístavba sýpky“, resp. za účelem provádění přípravných projekčních prací 
nutných před zahájení stavebních prací pro realizací popsaného projektu. (dále jen 
„předmět nájmu“)

bod 16.2 priloha 7.2.pdf k usnesení č. 181/86R/2023



ŢATEC, Mostecká 2580, PSČ 438 01

!dvokátní kancelář

Nájemce prohlašuje, že část pozemku předchozím odstavci a označen
příloze č. 1 do nájmu přejímá, že zná stav pozemk žádné zvláštní 

vady, které by znemožňovaly nebo významně omezovaly možnosti využití pro potřeb
nájemce

Pronajímatel upozorňuje nájemce, že na předmětu nájmu se nacházejí stavby garáží a kolny, 
které jsou ke dni podpisu této smlouvy pronajaty jiným nájemníkům, tj. nejsou součástí 
předmětu nájmu dle této nájemní smlouvy. Nájemce se zavazuje v rámci výkonu své
nájemního práva, nerušit nebo nijak neomezovat nájemníky garáží a kolny a umožnit jim 
užívání těchto staveb. 

Pronajímatel se zavazuje, že neprodleně poté, co dojde k uzavření této nájemní smlouvy, 
začne činit kroky k ukončení nájemních vztahů blíže popsaných v čl. I odst. 4 této smlouvy
po jejich ukončení se pronajímatel zavazuje nabídnout tyto stavby k užívání nájemci. 

Čl. II.
Nájemné

Nájemce uhradí za užívání předmětu nájmu podle této smlouvy pronajímateli nájemné ve 
výši Kč, sedmdesát dva tisíc šedesát tisíc korun českých ročně. Uvedená 
částka odpovídá nájemnému ve výši Kč za jeden m²/měsíc,

Nájemné je splatné vždy ročně, a to do 31. 1. roku následujícího po rozhodném období,
kterým je kalendářní rok. Nájemné bude hrazeno na základě faktury vystavené 
pronajímatelem se splatností do 14 dnů od data vystavení daňového dokladu
uhrazení nájemného se rozumí den připsání příslušné částky na účet pronajímatele.

Skončí li nebo počne li nájem v průběhu kalendářního roku, náleží pronajímateli pouze 
poměrná část ročního nájemného zaokrouhlená na celé koruny nahoru.

Jednotlivé platby nájemného je nájemce povinen poukazovat na účet pronajímatele č. účtu: 
vedený u Komerční banky, Oznámí li pronajímatel 

nájemci písemně jiné bankovní spojení, či platební místo je nájemce povinen po tomto 
oznámení poukazovat nájemné dle pokynu pronajímatele

Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn vždy k 1. 2. běžného roku, počínaje 
1. 2. 2025, jednostranně zvýšit nájemné o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou Českým statistickým úřadem za
předcházející běžný rok. 



ŢATEC, Mostecká 2580, PSČ 438 01

!dvokátní kancelář

Zvýšené nájemné bude uplatněno písemným oznámením ze strany pronajímatele nejpozději 
do 31. 1. běžného roku, a to bez nutnosti uzavírat dodatek a nájemce bude povinen novou 
výši nájemného platit s účinností od nejbližší platby nájemného. Základem pro výpoč
zvýšeného nájemného bude nájemné sjednané před tímto zvýšením. 

případě, že meziroční míra inflace přestane být z jakéhokoli důvodu nadále publikována, 
nahradí jej jiný podobný index nebo srovnatelný statistický údaj vyhlašovaný příslušným 
orgánem, který pronajímatel dle svého rozumného uvážení zvolí.   

Čl. III.
Doba nájmu

Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou – minimálně do vydání rozhodnutí o 
poskytnutí dotace Ústeckému kraji z 95. výzva IROP Školská poradenská zařízení, 
speciální vzdělávání a střediska výchovné péče – SC 4.1 (MRR) a maximálně však 
pěti let ode dne uzavření této 

Tuto smlouvu lze ukončit výpovědí každé ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. 
Výpověď musí být písemná. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi.

Pronajímatel se zavazuje, že pokud budou ze strany nájemce řádně plněny povinnosti uložené 
mu touto smlouvou a po celou dobu trvání nájemního vztahu budou činěny kroky směřující 

realizaci projektu dle čl. I této smlouvy, prodloužit nájemci nájemní vztah k předmětu 
nájmu za podmínek společně dohodnutých. 

Čl. IV.
Zvláštní ustanovení

Pronajímatel prohlašuje vůči nájemci, že předmětu nájmu neváznou jiná omezení než ta, 
která jsou ke dni uzavření této smlouvy zapsán na příslušném listu vla í vztahující 

předmětu nájmu ená této ě

Účastníci této smlouvy se vzájemně dohodly na budoucím převodu předmětu nájmu
vlastnictví nájemce na základě kupní smlouvy za podmínek níže uvedených, a to:

kupní cena předmětu koupě bude stanovena znaleckým posudkem 
předmět nájmu jako budoucího prodeje bude dohodnut účastníky smlouvy a 
následně přesně vymezen geometrickým plánem vypracovaným na náklady nájemce



ŢATEC, Mostecká 2580, PSČ 438 01

!dvokátní kancelář

Pronajímatel bere na vědomí, že k realizaci převodu vlastnického práva dle shora 
uvedeného odstavce, dojde pouze v případě, že dojde k poskytnutí dotace určené na 
zajištění financování realizace projektu dle čl. I této smlouvy a následně k vydání 
stavebního povolení a veškerých rozhodnutí, souhlasů a stanovisek, vyjádření nebo jiných 
opatření souvisejících s realizací předmětné projektu

Nájemce je povinen informovat pronajímatele o splnění, případně o nesplnění podmínek 
pro převod předmětu koupě a tyto mu náležitě prokázat, např. kladnými nebo zamítavými 
stanovisky dotčených orgánů. případě splnění podmínek pro převod předmětu koupě, je 
nájemce povine předložit pronajímateli geometrický plán, schválený katastrálním a 
stavebním úřadem a návrh kupní smlouvy. 

Účastníci se vzájemně dohodly, že nájemce není oprávněn činit na předmět nájmu jakékoliv 
stavební práce, a to ani přípravného charakteru, vyjma přípravných projekčních prací,
předchozího souhlasu pronajímatele. 

Účastníci vzájemně prohlašují, že jejich zájmem je, aby k faktické realizaci předmětného 
veškerým stavebním pracím došlo až poté, kdy předmět nájmu bude ve 

vlastnictví nájemce. 

Přenechat předmět nájmu užívání třetím osobám nebo je přenechat do podnájmu třetím 
osobám může nájemce pouze na základě předchozího písemného souhlasu pronajímatele.

Čl. V.
Závěrečná ustanovení

Nájemce tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 
kraje usnesením č. ……………… ze dne 

Záměr městysu Měcholupy pronajmout předmět pronájmu byl zveřejněn v termínu 
od………………do…………………….. Uzavření nájemní smlouvy bylo 
schváleno………………………………….městysem Měcholupy dne ………………

třech nichž nájemce obdrží dvě vyhotovení a 
pronájemce obdrží vyhotovení.



ŢATEC, Mostecká 2580, PSČ 438 01

!dvokátní kancelář

Smluvní strany prohlašují, ž obsahem smlouvy seznámily, rozumí jejímu obsahu což 
stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Měcholupech ……………….. Ústí nad Labem dne ……………

pronajímatel nájemce

Městys Měcholupy Ústecký kraj
Ing. Doris Černíková, starostka

Přílohy:
kopie katastrální mapy s vyznačením předmětu nájmu



 

 

Smlouva o horizontální spolupráci 

uzavřená podle § 12 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“) a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů („OZ“) 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

zastoupená

IČ: 00551023 

bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

číslo účtu

ID datové schránky  

(„MPSV“) 

 

1.2. Ústecký kraj 

se sídlem:   Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem   
zastoupený:    

IČ:    70892156  

DIČ:    CZ70892156  

bankovní spojení: ČNB, pobočka Ústí nad Labem, Klášterní 3301/11, 400 01 Ústí nad 
Labem-město  

číslo účtu:    

ID datové schránky: 

(„Kraj“) 

(MPSV a Kraj společně „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Smlouvu o horizontální spolupráci 

v oblasti zajištění koordinace adaptace a integrace osob s dočasnou 

ochranou  

(„Smlouva“) 

bod 20.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 194/86R/2023



 2 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 

 

Obsah: 

1. Smluvní strany ............................................................................................................. 1 

2. Účel Smlouvy ............................................................................................................... 3 

3. Předmět Smlouvy ........................................................................................................ 4 

4. Úhrada nákladů na zajištění Aktivit ............................................................................ 5 

5. Veřejná podpora ......................................................................................................... 6 

6. Komunikace Smluvních stran ...................................................................................... 7 

7. Ochrana osobních údajů ............................................................................................. 7 

8. Závěrečná ustanovení ................................................................................................. 7 

 

  



 3 

Klasifikace informací: Neveřejné 

2. Účel Smlouvy 

2.1. Účelem této Smlouvy je vymezení spolupráce mezi Smluvními stranami za účelem zajištění 

koordinace adaptace a integrace osob z Ukrajiny požívající dočasné ochrany podle 

příslušných vnitrostátních a přímo použitelných předpisů EU1, jakož i mezinárodních 

dohod2.  

2.2. Realizace jednotlivých aktivit v rámci předmětu Smlouvy významně přispívá k posílení 

systému řízení ve sledované oblasti na národní úrovni a k posílení koordinace řešení 

uprchlické situace na krajské úrovni.  

2.3. Smluvní strany se rozhodly využít pro spolupráci na základě této Smlouvy institutu 

horizontální spolupráce ve smyslu § 12 ZZVZ, a to vzhledem k následujícím skutečnostem:  

(i) tato Smlouva upravuje spolupráci Smluvních stran, které jsou veřejnými zadavateli 

dle § 4 odst. 1 písm. a) a d) ZZVZ, při plnění povinností orgánů veřejné správy  

za účelem zkvalitnění procesu koordinace adaptace a integrace uprchlíků 

z Ukrajiny požívajících dočasné ochrany („držitelé dočasné ochrany“); 

(ii) spolupráce Smluvních stran sleduje výlučně veřejný zájem, kterým je zajištění 

ochrany osob postižených válečným konfliktem vedeným na území jejich 

domovského státu;  

(iii) spolupráce Smluvních stran se týká výlučně činností, které spadají pod plnění 

úkolů v rámci povinností stanovených vnitrostátními právními předpisy, přímo 

použitelnými předpisy EU, jakož i mezinárodními dohodami, přičemž tyto činnosti 

spadají do kategorie činností výkonu státní moci a veřejné správy a nejsou 

předmětem výkonu (nabízení služeb) na relevantním trhu. 

2.4. Kromě zákonných podmínek uvedených v odst. 2.3 splňuje obsah této Smlouvy též 

podmínky horizontální spolupráce ve smyslu výkladové praxe Evropské komise, neboť 

spolupráce Smluvních stran nepředstavuje jednostranné závazky vykonávané za úplatu,  

nýbrž vzájemně propojená a podmíněná oboustranná plnění, čímž Smluvní strany 

společně  

a vzájemně přispívají ke zkvalitnění procesu koordinace adaptace a integrace držitelů 

dočasné ochrany.  

  

                                                           

1
 Soubor předpisů tzv. „Lex Ukrajina“. 

2
 Např. pracovní plán mezi UNICEF a MPSV ze dne 21.7.2022 v platném znění. 



 4 

Klasifikace informací: Neveřejné 

3. Předmět Smlouvy 

3.1. Předmětem této Smlouvy je sjednání podmínek horizontální spolupráce Smluvních stran  

při zajištění dále uvedených činností ve veřejném zájmu („Aktivity“). 

3.2. Kraj se na základě této Smlouvy zavazuje neprodleně zřídit v rámci organizační struktury 

krajského úřadu nebo jím zřizované příspěvkové organizace pracovní pozici krajského 

koordinátora pro adaptaci a integraci držitelů dočasné ochrany („Koordinátor“),  

a to s pracovním úvazkem max. 1,0, a prostřednictvím Koordinátora zajistit realizaci 

následujících Aktivit: 

(i) mapování potřeb Kraje a koordinace jednotlivých zainteresovaných aktérů v 

území pro úspěšnou adaptaci a integraci držitelů dočasné ochrany;  

(ii) koordinaci jednotlivých odborů krajského úřadu a jejich informovanost a podporu 

pro řešení potřeb držitelů dočasné ochrany; 

(iii) podporu synergické spolupráce školského, zdravotního, sociálního  

a bezpečnostního segmentu; 

(iv) organizování pravidelných měsíčních setkání s regionálními zainteresovanými 

stranami na místní úrovni; 

(v) komunikaci s obcemi a s Centrem na podporu integrace cizinců; 

(vi) mapování potřeb zvlášť zranitelných skupin držitelů dočasné ochrany 

definovaných v příslušných právních předpisech včetně adolescentů3;  

(vii) účast na jednáních na národní úrovni s MPSV a Úřadem vlády ČR; 

(viii)  účast na Regionální platformě Center na podporu integrace cizinců; 

(ix) reporting o průběhu Aktivit Koordinátora ve formě měsíčního výkazu. 

3.3. MPSV se na základě této Smlouvy zavazuje (v aktivní spolupráci s Úřadem vlády ČR  

a Koordinátorem):  

(i) zajistit a vyhodnotit data mapující potřeby zvlášť zranitelných skupin z řad držitelů 

dočasné ochrany definovaných v příslušných právních předpisech4 včetně 

adolescentů (informace o místě výskytu držitelů dočasné ochrany, jejich počtu, 

věkových skupinách, charakteru potřebné pomoci atd.);  

(ii) zajistit a vyhodnotit data vztahující se k potřebám školského, zdravotního, 

sociálního a bezpečnostního segmentu; 

(iii) zajistit nastavení jednotného systému sdílení informací mezi Krajem a 

jednotlivými aktéry na národní úrovni a naopak, jakož i mezi dalšími kraji; 

                                                           

 

4
 Zejm. v rámci tzv. Lex Ukrajina V. 

 



 5 

Klasifikace informací: Neveřejné 

(iv) zajistit přenos cílů Národní strategie vážící se k adaptaci a integraci držitelů 

dočasné ochrany5 na regionální úroveň; 

(v) zajistit poskytnutí metodické podpory na úrovni národní koordinace držitelům 

dočasné ochrany a další. 

3.4. Smluvní strany se zavazují navzájem si poskytnout potřebnou součinnost k řádnému a 

včasnému plnění svých závazků spojených s realizací sjednaných Aktivit a plněním této 

Smlouvy.  

3.5. Smluvní strany se zavazují zajistit realizaci sjednaných Aktivit dle této Smlouvy 

do 31.12.2024. 

 

4. Úhrada nákladů na zajištění Aktivit 

4.1. Smluvní strany sjednávají, že Kraji náleží za řádné zajištění Aktivit realizovaných dle této 

Smlouvy úhrada vynaložených osobních nákladů na Koordinátora („Úhrada“), která činí 

65 000 Kč6 za jeden měsíc fungování Koordinátora. Celková Úhrada za období od 1.1.2024 

do 31.12.2024 bude činit 780 000 Kč. Za osobní náklady jsou považovány zejména finanční 

ohodnocení Koordinátora, včetně odvodů na sociální a zdravotní pojištění, příspěvky 

na stravování, vzdělávání, fond kulturních a sociálních potřeb a podobné.  

4.2. Výše celkové Úhrady dle odst. 4.1 je konečná a nepřekročitelná.  

4.3. Případně další náklady na realizaci Aktivit hradí Kraj ze svého rozpočtu. Za další náklady 

jsou považované náklady bezprostředně nesouvisející s finančním ohodnocením 

Koordinátora, např. náklady na zřízení pracovního místa nebo cestovné.  

4.4. Úhrada dle odst. 4.1 bude Kraji hrazena ze strany MPSV opakovaně za období každých tří 

měsíců horizontální spolupráce („Tříměsíční realizační období“), a to na základě faktury. 

Faktura bude Krajem vystavena vždy 20. den měsíce následujícího po uplynutí posledního 

měsíce Tříměsíčního realizačního období, tj. za první Tříměsíční realizační období Kraj 

vystaví fakturu ke dni 20. 4. 2024. Faktury budou vystaveny Krajem s lhůtou splatnosti 30 

kalendářních dnů ode dne doručení faktury do sídla MPSV. Součástí první vystavené 

faktury bude kopie pracovní smlouvy uzavřené mezi Krajem či jím zřizovanou 

příspěvkovou organizací a Koordinátorem včetně platového výměru s tím, že výše 

sjednaného platu nesmí překročit platový tarif určený pro 11. platovou třídu dle nařízení 

vlády č. 304/2014. Kopie pracovní smlouvy a platového výměru dle předchozí věty musí 

být součástí faktury rovněž v případě, že dojde ke změně v osobě Koordinátora. Kraj je 

                                                           
5
 Stanovení strategických priorit vlády ČR ke zvládání uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu 

schválené usnesením vlády č. 309 ze dne 13. dubna 2022. 



 6 

Klasifikace informací: Neveřejné 

dále povinen zaslat MPSV výkaz práce Koordinátora za každý měsíc horizontální 

spolupráce, a to vždy k 15. dni měsíce následujícího po vykazovaném měsíci. 

4.5. Úhrada se považuje za transfer, který je vykazovaný pod účelovým znakem 13005 

Neinvestiční nedávkové transfery na podporu rodiny. 

4.6. Úhrada bude Kraji přiměřeně krácena v případě, že:  

(i) Kraj nezajistí osobu Koordinátora s úvazkem 1,0 po celou dobu trvání Smlouvy; 

v takovém případě bude výše Úhrady odpovídat pouze výši skutečně vynaložených 

osobních nákladů na Koordinátora; 

(ii) Kraj nezajistí realizaci požadovaných Aktivit; v takovém případě bude výše Úhrady 

odpovídat pouze rozsahu řádně a včas realizovaných Aktivit či jejich částí. 

 

5. Veřejná podpora 

5.1. Spolupráce dle této Smlouvy nezakládá veřejnou podporu ve smyslu článku 107 odst.  

1 Smlouvy o fungování Evropské unie.        

5.2. Veškerá plnění, a to peněžitá i nepeněžitá, poskytnutá vzájemně mezi Smluvními stranami 

v rámci horizontální spolupráce dle této Smlouvy, představují činnosti, které zajišťují 

Smluvní strany v rámci výkonu veřejné správy a územní samosprávy.  

5.3. Plnění dle této Smlouvy nemá hospodářskou povahu, neboť svým charakterem 

představuje plnění základní funkce státu, resp. územní samosprávy v oblasti péče o 

držitele dočasné ochrany a není poskytováno jako služba na relevantním trhu7.  

 

                                                                                                                                                                                 
6
 Podle § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění se mj. stát a kraje při výkonu působností v oblasti 

veřejné správy nepovažují za osoby povinné k dani, a to i v případě, kdy za výkon těchto působností vybírají poplatky 

nebo jiné úhrady. Úhrada dle této Smlouvy tedy nepodléhá DPH. 

7
 Viz článek 2.2.bod 17. Sdělení Komise o pojmu státní podpora uvedeném v čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 

Evropské unie (2016/C 262/01, Úř. věst. C 262/1, 19.7.2016). 



 7 

Klasifikace informací: Neveřejné 

6. Komunikace Smluvních stran 

6.1. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami dle této Smlouvy bude probíhat v listinné 

nebo elektronické formě a bude identifikována názvem a datem uzavření této Smlouvy. 

Komunikací v listinné podobě se rozumí komunikace prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb nebo kurýrní služby na níže uvedené kontaktní adresy Smluvních stran 

nebo na adresu, kterou příslušná Smluvní strana v listinném oznámení zaslaném druhé 

Smluvní straně v souladu s touto Smlouvou určí. Komunikací v elektronické formě se 

rozumí komunikace prostřednictvím datových schránek Smluvních stran či doručení do e-

mailové schránky níže uvedených kontaktních osob Smluvních stran.  

 

MPSV 

Adresa: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

kontaktní osoba   

tel.:  

e-mail: 

ID DS: 

 

Kraj   

adresa:   Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

kontaktní osoba: 

tel.:    

e-mail:  

ID DS:   

6.2. Údaje uvedené v odst. 6.1 mohou být měněny jednostranným písemným oznámením 

doručeným Smluvní stranou druhé Smluvní straně s tím, že takováto změna se stane 

účinnou následující pracovní den od doručení takového oznámení druhé Smluvní straně. 

7. Ochrana osobních údajů 

7.1. V případě, že k realizaci Aktivit v rámci horizontální spolupráce dle této Smlouvy bude 

nezbytné zpracovávat osobní údaje, Smluvní strany se zavazují zajistit, že osobní údaje 

budou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů).    

8. Závěrečná ustanovení 



 8 

Klasifikace informací: Neveřejné 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024.  

8.2. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě Smluvních stran formou písemných 

a číslovaných dodatků.  

8.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  

a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost této Smlouvy svým podpisem. 

8.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,  

ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany sjednávají, že zveřejnění této Smlouvy 

v registru smluv zajistí MPSV a potvrzení o jejím uveřejnění v registru smluv ze strany 

správce registru smluv bude zasláno na kontaktní e-mail či do datové schránky Kraje. 

8.5. Tato Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, opatřeného časovým razítkem.  

8.6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích 

(krajské zřízení): Kraj tímto potvrzuje, že uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou 

Ústeckého kraje  dne 13.12.2023 usnesením č. xxxxx]. 

 

Za MPSV 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

Za Ústecký kraj  

 

V Ústí nad Labem dne dle elektronického 
podpisu 

 

 

........................................................... ....................................................... 

 

 



 

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 4 

Číslo objednatele: 20/SML1868/OS/KR/03 

Číslo zhotovitele: 

 

 

DODATEK Č.3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

Poskytovatel:  

CHRÁNÍME s. r. o.  

Sídlo:                                                    Drážďanská 455/37, 400 07 Ústí nad Labem                                                  

Zastoupený:                                            

IČ/Datum narození:                               27292959  

DIČ:                                     CZ27292959  

Bank. spojení:                             

Číslo účtu:                                      

 

 

 

Zástupce pro věcná jednání:             

E-mail/telefon:  

 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 22963 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

Objednatel: 
 

Ústecký kraj  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: 
Číslo účtu:                                                 

 

Česká spořitelna a.s. 

882733379/0800o účtu:888827 

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon:                                

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku 4 Způsob poskytování služeb, odst. 1 vzhledem 

ke změně zajištění obsluhy recepce a doplnění nového článku 14 Závazky smluvních stran na úseku 

zaměstnanosti, smlouvy uzavřené na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 174/91R/2020 ze 

bod 20.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 195/86R/2023



2 z 4 

dne 18. 3. 2020.  

Článek 4 odst. 1 po změně zní: 

 
Článek 4  

Způsob poskytování služeb 
 

4.1. Poskytovatel je povinen zajišťovat fyzickou ostrahu areálů takto: 

Budova „A“   

-  nepřetržité zajištění ostrahy objektu „A“ 24 hodin denně po celý rok včetně víkendů a svátků 

dvěma pracovníky;  

-  obsluha recepce zajištěna jedním pracovníkem ostrahy, doba výkonu funkce se stanovuje 

v pracovní dny od 8,00 hodin a bude shodná s návštěvními hodinami úřadu a podatelny tzn. 

pondělí a středa od 8,00 hodin do 17,00 hodin, úterý a čtvrtek od 8,00 hodin do 16,00 hodin 

a v pátek od 8,00 hodin do 14,00 hodin. 

Budova „B“ + „C“ 

-  zajištěna jedním pracovníkem ostrahy na každé budově, Doba výkonu funkce se stanovuje 

v pracovní dny takto: pondělí až čtvrtek od 6,25 hodin do 19,25 hodin a v pátek od 6,25 ho-

din do 18,25 hodin.  

Budova „D“ 

- nepřetržité sledování monitorů kamerového záznamu na budově „A“ a kvalifikovaná reak-

ce při podezření na možnost spáchání trestného činu nebo přestupku;  

- vpouštění osob do budovy přes modul „domácí vrátný“, komunikace s návštěvami; 

- kvalifikovaná reakce na havarijní stavy a mimořádné situace; 

- zajištění činnosti ohlašovny požárů. 

Budova „E“ 

- služba zajištěna jedním pracovníkem ostrahy budovy A, doba výkonu se stanovuje na 2 ho-

diny 22 minut denně na 1 pracovníka, tj. 16,5 hodiny týdně; 

-  nepřetržité sledování monitorů kamerového záznamu na budově „A“ a kvalifikovaná reak-

ce při podezření na možnost spáchání trestného činu nebo přestupku;  

- vpouštění osob do budovy přes modul „domácí vrátný“, komunikace s návštěvami; 

- kvalifikovaná reakce na havarijní stavy a mimořádné situace; 

- zajištění činnosti ohlašovny požárů. 

 

 
Doplňuje se čl. 14 ve znění: 

Článek 14 
Závazky smluvních stran na úseku zaměstnanosti  

1. Poskytovatel prohlašuje, že je zaměstnavatelem podléhajícím ve smyslu ust. § 81 odst. 1 zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanos-

ti“) povinnosti zaměstnávat osoby se zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto 

osob na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele. 

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je zaměstnavatelem na chráněném trhu práce ve smyslu ust. § 78 a 

násl. zákona o zaměstnanosti, tj. zaměstnává více než 50 % osob se zdravotním postižením z 

celkového počtu svých zaměstnanců a má s Úřadem práce uzavřenou platnou a účinnou Do-

hodu o uznání za zaměstnavatele na chráněném trhu práce. Poskytovatel je povinen před 



3 z 4 

podpisem této smlouvy a dále kdykoli obratem na výzvu Objednavatele Dohodu o uznání za 

zaměstnavatele na chráněném trhu práce předložit (za řádné splnění této povinnosti se pova-

žuje prokazatelné zaslání Dohody o uznání za zaměstnavatele na chráněném trhu práce ve-

doucímu oddělení personálních věcí a vzdělávání objednatele, email: kovarova.z@kr-

ustecky.cz. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že poskytováním služeb či odběrem výrobků Poskytovatele dle toho-

to Dodatku dochází ze strany Objednavatele jako zaměstnavatele k plnění povinného podílu 

zaměstnávání osob se zdravotním postižením dle ust. § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstna-

nosti. 

 

4. V případě, kdy Poskytovatel přestane splňovat podmínky pro zařazení do kategorie zaměstna-

vatele na chráněném trhu práce, je povinen tuto skutečnost Objednateli neprodleně, nejpoz-

ději však do 7 dnů ode dne, kdy k rozhodné skutečnosti došlo, oznámit.  

 

5. Poskytovatel je povinen společně s fakturou za uskutečněné plnění zaslat Objednateli potvrzení 

o odběru plnění povinného podílu zaměstnaných osob zdravotně postižených dle § 81 odst. 2 

písm. b) zákona o zaměstnanosti, včetně garance, že potvrzený objem je součástí limitu posky-

tovatele pro příslušný kalendářní rok ve smyslu ust. § 81 odst. 3 zákona o zaměstnanosti. 

 

6. Poskytovatel je povinen nejpozději do 15 kalendářních dnů od zaplacení poskytnutého plnění 

vložit údaje o poskytnutém plnění do evidence vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí 

podle § 84 zákona o zaměstnanosti a obratem o uvedeném informovat Objednatele. 

 

7. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom povinností objednavatele výrobků nebo služeb na úseku 

plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením sjednaných v této Smlouvě či vymeze-

ných právními předpisy, kdy, pokud v souvislosti s jejich porušením vznikne Objednateli škoda, je 

povinen k její úhradě. 

 

8. V případě prodlení Poskytovatele s oznámením změny podmínek ve smyslu čl. 14 odst. 4 

Smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý 

den prodlení. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do pěti kalendářních dnů poté, co Poskyto-

vatel obdrží ze strany Objednavatele výzvu k její úhradě. Zaplacením smluvní pokuty není do-

tčen nárok Objednavatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinností Poskytova-

tele. 

 

9. V případě, že se tvrzení a prohlášení Poskytovatele učiněná v této Smlouvě ukážou jako ne-

pravdivá, či v případě, kdy Poskytovatel nesplní řádně a včas povinnosti stanovené v této 

Smlouvě či v případě, kdy Poskytovatel přestane splňovat podmínky pro zařazení do kategorie 

zaměstnavatele na chráněném trhu práce, je Objednavatel oprávněn od této Smlouvy od-

stoupit. 

 

10. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají doručením písemného projevu vůle o odstou-

pení oprávněné strany druhé smluvní straně, přičemž nedojde-li mezi smluvními stranami k pí-

semnému oznámení jiné adresy, považují se za adresy určené pro doručování adresy shora ve 

smlouvě uvedené. Stejné právní účinky jako doručení má i oznámení přepravce pověřeného 

doručením zásilky o tom, že zásilku obsahující písemný projev vůle o odstoupení nebylo možné 

doručit, nebo protože druhá strana odmítla zásilku převzít. 

 

11. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, musí být veškerá oznámení mezi smluvními stranami dle této 

Smlouvy učiněna písemně a prokazatelně doručena druhé smluvní straně. Pokud smluvní strana 



4 z 4 

odmítne písemnost převzít nebo neposkytne součinnost nezbytnou k jejímu doručení, považuje 

se písemnost za doručenou dnem, kdy ke znemožnění doručení písemnosti došlo.  

 

Dosavadní Článek 14 se označuje jako Článek 15. 

 
II. 

 

1.   Poskytovatel bude poskytovat služby ostrahy v rozsahu dle tohoto Dodatku č. 3 smlouvy od 1. 

1. 2024.   

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Posky-

tovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto do-

datku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem tře-

tích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které 

by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 

smluv provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku 

byla zaslána Poskytovateli do datové schránky ID mtdvtaz. 

4.  Tento dodatek se uzavírá ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 

obdrží Objednatel a jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel.  

5. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 

kraje usnesením č. xxx/xxR/2023 ze dne 13. 12. 2023.  

 

V Ústí nad Labem dne  V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

 

Objednatel 

 

 
 

 



Plán práce a termíny jednání Finanční komise RÚK na rok 2024 

Termíny 

Finanční 

komise RÚK 

Termíny RÚK Termíny ZÚK 

Hlavní materiály k projednání 

úterý   od  

14:00 hod 

středa od 

10:00 hod 

pondělí od 

10:00 hod 

 10. 01. 2024 
22. 01. 2024 

(od 15:00 hod)  
 

 24. 01. 2024   

23. 01. 2024 07. 02. 2024 26. 02. 2024 
➢ Rozpočtová opatření ÚK 

➢ Finanční tok ÚK na rok 2024 

20. 02. 2024 06. 03. 2024  
➢ Rozpočtová opatření ÚK 

 20. 03. 2024   

19. 03. 2024 03. 04. 2024 22. 04. 2024 

➢ Rozpočtová opatření ÚK 

➢ Rozdělení volných prostředků z hospodaření roku 

2023 

➢ Přehled pohledávek ÚK k 31. 12. 2023 

16. 04. 2024 02. 05. 2024   

➢ Rozpočtová opatření ÚK 

➢ Metodika finančních podkladů příspěvkových 

organizací ÚK 

07. 05. 2024 22. 05. 2024  

➢ Rozpočtová opatření ÚK 

➢ Střednědobý výhled rozpočtu ÚK na období 2025 – 

2027 

➢ Příprava a priority rozpočtu ÚK na rok 2025 

21. 05. 2024 05. 06. 2024 24. 06. 2024 

➢ Rozpočtová opatření ÚK  

➢ Závěrečný účet a účetní závěrka ÚK za rok 2023 

➢ Hospodaření příspěvkových organizací ÚK za rok 

2023 – účetní závěrky a rozdělení výsledků 

hospodaření 
 

18. 06. 2024 03. 07. 2024   ➢ Rozpočtová opatření ÚK 

 17. 07. 2024    

 07. 08. 2024    

06. 08. 2024 21. 08. 2024 09. 09. 2024 
➢ Rozpočtová opatření ÚK 

➢ Finanční hospodaření ÚK k 30. 06. 2024 
 18. 09. 2024    

17. 09. 2024 02. 10. 2024  
➢ Rozpočtová opatření ÚK 

➢ Přehled pohledávek ÚK k 30. 06. 2024 

     

 

Na každém jednání komise mohou být předloženy materiály odborů: stanovení výše odpisů, odvody 

z odpisů, změny závazných ukazatelů, převod z rezervního do fondu investic apod.  

 

Zpracoval: ekonomický odbor, dne 11. 10. 2023 

bod 21.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 197/86R/2023


